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I. Antecedentes Generales y Consideraciones Metodológicas 

En vi rtud de lo que establece la Ley Orgánica Constitucional sobre Gobierno y Administración 

Regional (LOCGAR), los ministerios durante los 60 días siguientes a la promulgación de la Ley 

de Presupuestos del Sector Público1, deben informar al Gobierno Regional , las iniciativas de 

inversión y programas de gasto que proyectan ejecutar en el terri torio regional durante el año 

presupuestario, indicando los montos de inversión pública, los beneficiarios, la localización y 

los resultados esperados tras la ejecución de la iniciativa. 2 

 

Conforme lo anterior, durante el mes de enero de 2010, se solicitaron los antecedentes a la 

insti tucionalidad pública regional y, con ello se elaboró el Programa Público de Inversión 

Regional (PROPIR 2010), el  cual consideró un proceso de seguimiento mensual  e informes 

trimestrales que fueron remitidos  a los Ministerios de Hacienda e Interior, tal  como lo instruye la 

Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo  (SUBDERE). 

 

En suma a lo anterior, y ante la motivación permanente de ejercer una “gestión pública 

transparente y de calidad”, el Gobierno Regional, ha impulsado un conjunto de acciones 

tendientes a insti tucionalizar el  Programa Público de Inversión Regional - PROPIR como una 

herramienta efectiva de seguimiento y control de la ejecución de la inversión pública en la 

región. 

 

Este instrumento tiene por objeto proveer de información permanente respecto al nivel de 

ejecución de los planes de inversión pública en la regió n, transformándose en una importante 

herramienta de apoyo a la gestión regional y, asimismo, proveer de antecedentes a la 

ciudadanía respecto al estado de situación de los proyectos y programas de gasto que están 

siendo  ejecutados por las insti tuciones públicas en la región. 

 

Dicho sistema de seguimiento y control de la gestión pública regional  se estructura en base a 

tres componentes, estos son: 

 
o Estructura organizacional, conformada por Ejecutivos Sectoriales (profesionales de las 

insti tuciones públicas encargados de informar mensualmente el avance físico y 

financiero de las iniciativas de inversión  y, proveer de los antecedentes relativos al 

quehacer insti tucional en la región); 

o Soporte tecnológico, corresponde a una plataforma informática especialmente diseñada 

para la gestión de la información de ejecución presupuestaria y la obtención en l ínea de  

antecedentes generales de las iniciativas de inversión contenidas en el Programa Público 

de Inversión Regional  (http://www.chi leindica.cl/coquimbo); 

o Análisis para una mayor coordinación interinstitucional .  Los informes de seguimiento y 

control son entregados al Intendente Regional , lo cual tiene por objeto proveer de un 

instrumento que permita identificar los problemas asociados a la ejecución de los 

programas anuales de inversión pública y defini r las acciones remédiales por parte de la 

autoridad regional. 

Importante mencionar que el Programa Público de Inversión Regional (PROPIR) conforme lo 

define la circular 36 de la Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo (SUBDERE) 

centra su competencia en los subtítulos 22° (í tem 11), 23°, 24°, 29°, 31°, 32° y 33° de la ley de 

presupuestos del sector público. Dichas componentes presupuestarias se vinculan con la 

                                                 
1 Ley de Presupuestos del Sector Públ ico 2010, Ley N°20.407, promulgada el  03.12.2009. 
2 Ley Orgánica Const itucional sobre Gobierno y Administración Regional, Ley N°19.175, Art iculo 73  
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ejecución de estudios, proyectos, programas y , en lo social, con el pago de subsidios que 

realizan las insti tuciones públicas , impactando en el terri torio regional  y, con ello, beneficiando 

en forma directa e indirecta a los habitantes de la Región de Coquimbo. 

 

A continuación se presenta el informe balance anual del  PROPIR 2010, el  cual fue elaborado 

en base a los antecedentes de gasto público al 31 de diciembre de 2010, información 

proporcionada por la insti tucionalidad pública, respecto a los planes de inversión ejecutados 

en la región en virtud de lo que establece la ley de presupuestos del sector público. 
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II. Programa Público de Inversión Regional - PROPIR 2010 

El presente informe se construye en base a los antecedentes proporcionados por 59 

insti tuciones públicas, quienes informan la ejecución del gasto público en el terri torio regional 

con cargo a los recursos públicos asignados la Ley de Presupuestos año 2010. 

 

2.1. Ejecución general del PROPIR 2010 

 

Durante el año 2010, el  Programa Público de Inversión Regional  registró una inversión anual de 

406.700 mil lones de pesos . Dicha inversión, en términos reales muestra un aumento respecto al 

año anterior de 34.635 mil lones, lo cual expresado en términos relativos da cuenta de una 

variación positiva de un 9,3%. (Ver gráfico 1) 

 

 

Gráfico 1. Variación del Programa Público de Inversión Regional para el periodo 2007-2010. 

(Moneda expresada en miles de pesos (M$) y homologada a diciembre de 2010) 
 

 

Nota La inversión regional  en los úl t imos 4 años muestra n iveles crecie ntes de inversión a una tasa media anual de un 2 2,6% 

para el  per iodo 2007-2010. E l  elemento que incide fuertemente en dicho indicador durante el  per iodo 2008 -2009, es el  

fuerte aumento que regist ro la inversión regional  producto de la implementación de la reforma previs ional .  

 

 

2.2. Variación mensual del gasto público 

 
La ejecución del Programa Público de Inversión Regional , en su evolución mensual  da cuenta 

de dos elementos característicos:  

 

i . La inversión programada experimentó durante todo el periodo variacione s positivas, 

producto de lo cual, cerró el año con una inversión programada de 412.741 mil lones, 

un 26% superior a la inversión programada en el primer informe de avance 

correspondiente al mes de marzo.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Tabla 1. Evolución mensual del PROPIR 2009/2010. (Moneda expresada en miles de pesos (M$) y homologada a diciembre de 2010) 
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PROPIR 2009 PROPIR 2010 

Informe Programado (M$) Ejecutado (M$) Avance Programado (M$) Ejecutado (M$) Avance 

Formulación  259.013.005 0 0,0% 295.935.128 0 0,0% 

Marzo 323.824.464 81.305.485 25,1% 328.280.096 78.653.509 24,0% 

Abril 337.349.609 109.730.196 32,5% 336.352.638 108.478.769 32,3% 

Mayo 341.730.293 152.821.671 44,7% 344.197.185 136.185.404 39,6% 

Junio 344.428.157 178.777.358 51,9% 353.882.691 169.930.449 48,0% 

Julio 346.987.179 212.694.780 61,3% 368.766.101 187.283.263 50,8% 

Agosto 352.541.847 243.249.612 69,0% 372.170.895 233.704.682 62,8% 

Septiembre 348.991.769 272.592.665 78,1% 373.634.488 259.587.821 69,5% 

Octubre 351.711.922 300.441.846 85,4% 375.403.396 306.708.072 81,7% 

Noviembre 360.069.933 331.157.202 92,0% 402.981.645 359.617.674 89,2% 

Diciembre 378.011.000 372.065.139 98,4% 412.741.397 406.700.350 98,5% 

32,2% 27,4% 9,3% 
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i i . La ejecución presupuestaria del PROPIR 2010, muestra altos niveles de gasto durante el 

segundo semestre del año, particularmente, los últimos tres meses del año los cuales 

permitieron aumentar la inversión pública en la región y alcanza un nivel de ejecución 

del presupuesto levemente superior al registrado el año anterior (0,1 punto porcentual).  

 

Lo anterior se puede apreciar en el gráfico 2, donde se muestra la curva ascendente 

de gasto mensual comparado (2009-2010) y como en los últimos 3 meses del año, el 

gasto registra niveles de ejecución ampliamente superior  al  2009. 

 

 

 
Gráfico 2. Evolución mensual del PROPIR 2009/2010. (Moneda expresada en miles de pesos (M$) y homologada a diciembre de 2010) 

 

 

Los niveles de ejecución presupuestaria del programa público de inversión regional  

muestran un fuerte impulso en los últimos 3 meses, esta recuperación permitió un cierre al 

31 de diciembre de un 98,5%, registrando un aumento de un 0,1 punto porcentual 

respecto a la ejecución del año anterior. 

 

Importante mencionar, que el haber mantenido los niveles de eficiencia en la ejecución 

presupuestaria resul ta relevante, pues se desarrolla en un contexto de mayor inversión 

real (9,3%) y en un año de incertidumbre en los marcos presupuestarios, producto de la 

emergencia nacional provocada por el fenómeno sísmico que afecto la zona centro -sur 

del país en el mes de febrero de 2010. 

 

 

 

Gráfico 3. Evolución mensual comparada año 2009/2010. (Moneda expresada en miles de pesos (M$) y homologada a diciembre de 2010). 

 

 

-40.000

-20.000

0

20.000

40.000

0

100.000

200.000

300.000

400.000

500.000

Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

2009 2010 Var Mensual 2009-2010

25,1%
32,5%

44,7%
51,9%

61,3%
69,0%

78,1%
85,4%

92,0% 98,4%

24,0%
32,3%

39,6%
48,0% 50,8%

62,8%
69,5%

81,7%
89,2%

98,5%

0%

20%

40%

60%

80%

100%

0

100.000

200.000

300.000

400.000

Formulación Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Programado 2009 Programado 2010 Avance 2009 Avance 2010

MM$ 



 

 

División de Planificación y Desarrollo Regional 

Departamento de Gestión Estratégica 

Programa Público de Inversión Regional 2010 

2.3. Ejecución presupuestaria por institución pública 

 

Tal como se mencionó anteriormente, la inversión regional muestra una ejecución 

presupuestaria de 98,5%, por tanto, vale mencionar que las insti tuciones que aportaron de 

manera significativa con inversión pública en la región son: Secretaria Regional Ministerial de 

Educación  (126.731 mil lones), Servicio de Vivienda y Urbanización (SERVIU)  (38.578 mil lones), 

Gobierno Regional  (37.367 mil lones) y Instituto de Previsión Social (IPS)  (34.491 mil lones).  

 

Importante es el  hecho que las insti tuciones mencionadas registran altos niveles de ejecución 

de ejecución presupuestaria, pues éstas registran niveles de ejecución sobre un 97%.  

 

 

IDI : Iniciativa de Inversión / P(M$): Inversión Programada en miles de pesos 
E(M$): Inversión Ejecutada en miles de pesos / AV: Avance Ejecución Presupuestaria 

 
PROPIR (Noviembre) PROPIR (Diciembre) 

Ministerio / Institución IDI P (M$) E (M$) AV IDI P (M$) E (M$) AV 

Ministerio de Agricultura               
 

Comisión Nacional de Riego (CNR) 2 76.863 58.376 76% 4 114.463 114.463 100% 

Instituto de Desarrollo Agropecuario (INDAP) 9 6.663.129 3.595.362 54% 9 5.344.592 4.529.331 85% 

Servicio Agrícola y Ganadero (SAG) 1 405.024 54.905 14% 1 398.760 398.760 100% 

Ministerio de Bienes Nacionales 
        

Secretaría Regional de Bienes Nacionales 4 91.348 66.601 73% 5 76.813 76.813 100% 

Ministerio de Cultura 
        

Consejo de la Cultura y las Artes 9 684.099 538.556 79% 10 1.074.082 1.041.455 97% 

Ministerio de Defensa 
        

Caja de Previsión de la Defensa Nacional 2 9.394.311 8.573.172 91% 2 9.394.311 9.394.068 100% 

Dirección General de Aeronáutica Civil (DGAC) 1 786.979 786.979 100% 3 985.967 985.967 100% 

Ministerio de Economía 
        

Corporación de Fomento de la Producción (CORFO) 60 1.829.939 1.723.042 94% 71 1.945.160 1.935.758 100% 

Servicio de Cooperación Técnica (SERCOTEC) 12 637.693 618.391 97% 12 637.693 637.693 100% 

Servicio Nacional de Pesca (SERNAPESCA)         5 183.920 183.920 100% 

Servicio Nacional de Turismo (SERNATUR) 2 1.180.483 917.504 78% 2 992.844 992.844 100% 

Servicio Nacional del Consumidor (SERNAC)         1 16.288 16.288 100% 

Subsecretaria de Pesca         2 82.974 82.974 100% 

Ministerio de Educación 
        

Comisión Nacional de Investigación en Ciencia y 
Tecnología (CONICYT) 

7 974.587 744.111 76% 7 1.020.124 1.020.124 100% 

Dirección de Bibliotecas, Archivos y Museo (DIBAM) 5 603.667 412.371 68% 5 528.356 526.688 100% 

Junta Nacional de Auxilio Escolar y Becas (JUNAEB) 20 18.329.378 14.283.223 78% 26 17.538.644 16.665.851 95% 

Junta Nacional de Jardines Infantiles (JUNJI) 2 4.946.728 4.333.700 88% 2 4.946.728 4.704.046 95% 

Secretaría Regional de Educación 27 115.425.328 114.523.764 99% 26 126.752.998 126.730.886 100% 

Ministerio de Hacienda 
        

Servicio Nacional de Aduanas 1 300 300 100% 1 300 300 100% 

Ministerio de Justicia 
        

Gendarmería 4 4.551 4.479 98% 4 4.501 4.501 100% 

Secretaría Regional de Justicia 4 5.660.266 5.304.491 94% 3 5.517.612 5.508.732 100% 

Servicio de Registro Civil e Identificación (SRCI) 2 8.100 6.659 82% 2 8.100 8.100 100% 

Servicio Nacional De Menores (SENAME) 60 3.380.771 2.888.543 85% 64 3.157.824 3.151.309 100% 
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IDI : Iniciativa de Inversión / P(M$): Inversión Programada en miles de pesos 
E(M$): Inversión Ejecutada en miles de pesos / AV: Avance Ejecución Presupuestaria 

 
PROPIR (Noviembre) PROPIR (Diciembre) 

Ministerio / Institución IDI P (M$) E (M$) AV IDI P (M$) E (M$) AV 

Ministerio de Minería Y Energía 
        

Secretaría Regional de Minería 2 245.353 89.419 36% 2 443.994 443.994 100% 

Servicio Nacional de Geología y Minería (SERNAGEOMIN) 1 22.061 10.233 46% 1 29.663 29.663 100% 

Ministerio de Obras Públicas 
        

Dirección de Arquitectura  1 2.391.394 2.218.559 93% 1 2.391.394 2.391.394 100% 

Dirección de Obras Hidráulicas (DOH) 16 8.483.159 5.238.466 62% 16 8.483.159 6.973.174 82% 

Dirección de Obras Portuarias (DOP) 7 1.360.550 1.004.117 74% 6 1.227.601 1.227.601 100% 

Dirección de Vialidad (DV) 26 22.680.986 18.489.250 82% 27 22.471.202 22.471.202 100% 

Dirección General de Aguas (DGA) 1 39.800 28.813 72% 1 39.800 28.813 72% 

Ministerio de Planificación 
        

Comisión de Planificación de Inversiones en 
Infraestructura de Transporte (SECTRA) 

2 209.948 93.030 44% 2 209.948 209.948 100% 

Corporación Nacional de Desarrollo Indígena         3 20.000 20.000 100% 

Fondo de Solidaridad e Inversión Social (FOSIS) 25 1.247.829 803.597 64% 22 1.190.363 1.160.302 97% 

Fondo Nacional de la Discapacidad (FONADIS) 5 230.186 171.368 74% 4 229.899 229.899 100% 

Instituto Nacional de la Juventud (INJUV) 8 131.616 67.886 52% 6 84.682 84.682 100% 

Secretaría Regional de Planificación y Coordinación 
(SERPLAC) 

79 592.084 585.577 99% 78 591.727 591.727 100% 

Servicio Nacional de la Mujer (SERNAM) 20 402.164 399.753 99% 20 412.385 412.385 100% 

Ministerio de Relaciones Exteriores 
        

Dirección de Promoción de Exportaciones (PROCHILE) 8 28.764 28.764 100% 8 28.764 28.764 100% 

Ministerio de Salud 
        

Fondo Nacional de Salud (FONASA) 11 36.544.670 31.163.936 85% 5 19.856.210 19.840.421 100% 

Secretaría Regional de Salud  13 8.329.940 7.311.645 88% 13 8.528.803 8.528.721 100% 

Servicio de Salud (SSCOQUIMBO) 19 25.673.926 24.292.447 95% 19 28.721.484 28.721.484 100% 

Subsecretaria de Redes Asistenciales         1 713.520 713.519 100% 

Ministerio de Vivienda y Urbanismo 
        

Secretaría Regional de Vivienda y Urbanismo 13 147.109 93.864 64% 14 149.669 145.880 97% 

Servicio de Vivienda y Urbanización (SERVIU) 13 35.807.133 32.260.497 90% 14 39.393.871 38.578.416 98% 

Ministerio del Interior 
        

Consejo Nacional para el Control de Estupefacientes 
(CONACE) 

8 324.266 229.234 71% 8 324.266 324.266 100% 

Depto. Social Intendencia 4 2.910.038 2.905.877 100% 4 3.181.817 3.181.817 100% 

Gobierno Regional 339 37.759.091 32.461.371 86% 288 37.407.321 37.367.087 100% 

Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo         7 6.224.872 6.224.872 100% 

Ministerio del Trabajo y Previsión Social 
        

Instituto de Previsión Social (IPS) 9 34.894.000 31.570.005 90% 9 34.899.176 34.491.405 99% 

Instituto de Seguridad Laboral (ISL) 7 3.225.617 2.314.269 72% 8 3.292.636 2.644.756 80% 

Servicio Nacional de Capacitación y Empleo (SENCE) 16 4.434.615 3.563.191 80% 16 4.431.967 3.915.722 88% 

Subsecretaria de Previsión Social 1 77.137 60.863 79% 1 77.137 72.863 94% 

Subsecretaria del Trabajo         6 1.816.964 1.816.964 100% 

Ministerio Secretaría General de Gobierno 
        

Instituto Nacional del Deporte (IND) 13 3.221.765 2.333.122 72% 13 3.311.420 3.285.642 99% 

Secretaría Regional de Gobierno 2 82.576 42.743 52% 2 82.537 82.537 100% 
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IDI : Iniciativa de Inversión / P(M$): Inversión Programada en miles de pesos 
E(M$): Inversión Ejecutada en miles de pesos / AV: Avance Ejecución Presupuestaria 

 
PROPIR (Noviembre) PROPIR (Diciembre) 

Ministerio / Institución IDI P (M$) E (M$) AV IDI P (M$) E (M$) AV 

Ministerio Secretaría General de la Presidencia               

Comisión Nacional del Medio Ambiente (CONAMA) 16 96.250 75.313 78% 16 96.250 96.250 100% 

Servicio Nacional del Adulto Mayor (SENAMA) 13 166.187 155.930 94% 15 233.982 233.450 100% 

Ministerio Transportes y Telecomunicaciones               

Secretaría Regional de Transporte y Telecomunicaciones 12 137.886 120.004 87% 18 143.764 143.764 100% 

Subsecretaria de Telecomunicaciones         5 1.276.096 1.276.096 100% 

TOTAL 944 402.981.645 359.617.674 89% 946 412.741.397 406.700.350 99% 

Tabla 2. Ejecución presupuestaria PROPIR 2010 por Ministerio e Instituciones Públicas dependientes.  

(Moneda expresada en miles de pesos (M$) y homologada a diciembre de 2010) 

 

 

2.4. Ejecución Presupuestario por tipo de inversión 

A modo de faci li tar el análisis de los planes de inversión pública, en el Programa Público 

de Inversión Regional es posible distinguir dos tipos de inversión:  

 

o Subsidios (pensiones, subsidios y becas) 

o Inversión en estudios, proyectos y programas  

 

Dicha clasificación responde a que ambos tipos de inversiones muestran  comportamiento 

disími les en términos de ejecución, pues la inversión en Subsidios  (pensiones, subsidios y 

becas), sigue un comportamiento proporcional al tiempo de ejecución presupuestaria, 

dado que, corresponden a recursos que se gastan en for ma constante y sistemática 

durante un periodo presupuestario; a diferencia de la Inversión en Estudios, Proyectos y 

Programas , la cual, desde el punto de vista de la ejecución presupuestaria, se ve 

afectada por factores externos, que actúan en forma incide ntal al normal proceso de 

ejecución, lo que de una u otra manera, puede alterar un programa de gasto. 

 

La tabla 3 muestra ambos tipos de inversión por fuente de financiamiento, con el objeto 

de evidenciar adecuadamente el comportamiento de la ejecución pre supuestaria. 

 

 

Tipo de Inversión Fuente Ejecutado 2009 (M$) Programado 2010 (M$) Ejecutado 2010 (M$) Avance (%) 

Subsidio 
FNDR 205.949 226.416 226.416 100% 

Sectorial 227.771.211 282.451.237 280.477.435 99% 

Inversión en Estudios, Proyectos y Programas 
FNDR 43.793.050 37.180.905 37.140.671 100% 

Sectorial 100.294.929 92.882.839 88.855.828 96% 

TOTAL 372.065.139 412.741.397 406.700.350 98,5% 
 

Tabla 3. Ejecución PROPIR 2010 por tipo de inversión y fuente. (Moneda expresada en miles de pesos (M$) y homologada a diciembre de 2010). 

 

Tal como lo muestra el gráfico 4, la inversión en subsidios experimentó un aumento 

significativo en el PROPIR 2010 (+23,1%), siendo éste, el aspecto principal que explica el 

aumento del gasto público de un 9,3% del PROPIR, respecto al año anterior.   
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Gráfico 4. Inversión por tipo de inversión 2009/2010. (Moneda expresada en miles de pesos (M$) y homologada a diciembre de 2010). 

 

 

A continuación se muestra la inversión en subsidios por institución, siendo particularmente 

importante, los recursos destinados por el Ministerio de Educación los cuales se asocian al 

pago de las subvenciones educacionales en la región, las cuales alcanzaron un gasto 

público de 124.895 mil lones durante el año 2010. (Ver tabla 4)  

 

 

Ministerio / Institución 
Programado 2010 

  (M$) 
Ejecutado 2010 

  (M$) 
Avance 

  (%) 

Ministerio de Defensa Nacional   
 

Caja de Previsión de la Defensa Nacional 9.394.311 9.394.068 100,0% 

Ministerio de Educación   
 

Junta Nacional de Auxilio Escolar y Becas (JUNAEB) 17.538.644 16.665.851 95,0% 

Secretaría Regional de Educación 124.911.703 124.894.607 100,0% 

Ministerio de Justicia   
 

Secretaría Regional de Justicia 3.880.324 3.880.324 100,0% 

Ministerio de Salud   
 

Fondo Nacional de Salud (FONASA) 19.856.210 19.840.421 99,9% 

Secretaría Regional de Salud  8.494.902 8.494.861 100,0% 

Servicio de Salud (SSCOQUIMBO) 25.346.225 25.346.225 100,0% 

Ministerio de Vivienda y Urbanismo   
 

Servicio de Vivienda y Urbanización (SERVIU) 31.578.545 31.562.531 99,9% 

Ministerio del Interior   
 

Depto. Social Intendencia 3.181.817 3.181.817 100,0% 

Gobierno Regional 226.416 226.416 100,0% 

Ministerio del Trabajo y Previsión Social   
 

Instituto de Previsión Social (IPS) 34.899.176 34.491.405 98,8% 

Instituto de Seguridad Laboral (ISL) 3.225.617 2.581.562 80,0% 

Ministerio de Transporte y Telecomunicaciones   
 

Secretaría Regional de Transporte y Telecomunicaciones 143.764 143.764 100,0% 

 
282.677.653 280.703.851 99,3% 

Tabla 4. Inversión PROPIR 2010 en subsidios por Ministerio e Instituciones dependientes (Moneda expresada en miles de pesos (M$)). 
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La inversión en estudios, proyectos y programas, en términos generales muestra un 97% de 

ejecución presupuestaria, existiendo algunas osci laciones en el gasto entre insti tuciones las 

cuales se muestran en la tabla 5: 

 

Ministerio / Institución 
Programado 2010 

 (M$) 
Ejecutado 2010 

 (M$) 
Avance 

 (%) 

Ministerio de Agricultura     

Comisión Nacional de Riego (CNR) 114.463 114.463 100% 

Servicio Agrícola y Ganadero (SAG) 398.760 398.760 100% 

Instituto de Desarrollo Agropecuario (INDAP) 5.344.592 4.529.331 85% 

Ministerio de Bienes Nacionales     

Secretaría Regional de Bienes Nacionales 76.813 76.813 100% 

Ministerio de Cultura     

Consejo de la Cultura y las Artes 1.074.082 1.041.455 97% 

Ministerio de De fensa     

Dirección General de Aeronáutica Civil (DGAC) 985.967 985.967 100% 

Ministerio de Economía     

Servicio Nacional del Consumidor (SERNAC) 16.288 16.288 100% 

Subsecretaria de Pesca 82.974 82.974 100% 

Servicio Nacional de Pesca (SERNAPESCA) 183.920 183.920 100% 

Servicio de Cooperación Técnica (SERCOTEC) 637.693 637.693 100% 

Servicio Nacional de Turismo (SERNATUR) 992.844 992.844 100% 

Corporación de Fomento de la Producción (CORFO) 1.945.160 1.935.758 100% 

Ministerio de Educación     

Comisión Nacional de Investigación en Ciencia y Tecnología (CONICYT) 1.020.124 1.020.124 100% 

Secretaría Regional de Educación 1.841.295 1.836.279 100% 

Dirección de Bibliotecas, Archivos y Museo (DIBAM) 528.356 526.688 100% 

Junta Nacional de Jardines Infantiles (JUNJI) 4.946.728 4.704.046 95% 

Ministerio de Hacienda     

Servicio Nacional de Aduanas 300 300 100% 

Ministerio de Just ic ia     

Gendarmería 4.501 4.501 100% 

Servicio de Registro Civil e Identificación 8.100 8.100 100% 

Servicio Nacional De Menores (SENAME) 3.157.824 3.151.309 100% 

Secretaría Regional de Justicia 1.637.287 1.628.408 99% 

Ministerio de Minería y Energía     

Servicio Nacional de Geología y Minería (SERNAGEOMIN) 29.663 29.663 100% 

Secretaría Regional de Minería 443.994 443.994 100% 

Minister io de Obras Públicas     

Dirección de Obras Portuarias (DOP) 1.227.601 1.227.601 100% 

Dirección de Vialidad (DV) 22.471.202 22.471.202 100% 

Dirección de Arquitectura  2.391.394 2.391.394 100% 

Dirección de Obras Hidráulicas (DOH) 8.483.159 6.973.174 82% 

Dirección General de Aguas (DGA) 39.800 28.813 72% 

Ministerio de P lanificación     

Corporación Nacional de Desarrollo Indígena 20.000 20.000 100% 

Instituto Nacional de la Juventud (INJUV) 84.682 84.682 100% 

Comisión de Planificación de Inversiones en Infraestructura de Transporte (SECTRA) 209.948 209.948 100% 

Fondo Nacional de la Discapacidad (FONADIS) 229.899 229.899 100% 
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Ministerio / Institución 
Programado 2010 

 (M$) 
Ejecutado 2010 

 (M$) 
Avance 

 (%) 

Servicio Nacional de la Mujer (SERNAM) 412.385 412.385 100% 

Secretaría Regional de Planificación y Coordinación (SERPLAC) 591.727 591.727 100% 

Fondo de Solidaridad e Inversión Social (FOSIS) 1.190.363 1.160.302 97% 

Ministerio de Relaciones Exteriores     

Dirección de Promoción de Exportaciones (PROCHILE) 28.764 28.764 100% 

Ministerio de Salud     

Servicio de Salud (SSCOQUIMBO) 3.375.259 3.375.259 100% 

Subsecretaria de Redes Asistenciales 713.520 713.519 100% 

Secretaría Regional de Salud  33.902 33.861 100% 

Ministerio de Vivienda y Urbanismo     

Secretaría Regional de Vivienda y Urbanismo 149.669 145.880 97% 

Servicio de Vivienda y Urbanización (SERVIU) 7.815.326 7.015.885 90% 

Ministerio del  Interior     

Consejo Nacional para el Control de Estupefacientes (CONACE) 324.266 324.266 100% 

Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo 6.224.872 6.224.872 100% 

Gobierno Regional 37.180.905 37.140.671 100% 

Ministerio del  Trabajo y Previsión Social     

Subsecretaria del Trabajo 1.816.964 1.816.964 100% 

Subsecretaria de Previsión Social 77.137 72.863 94% 

Instituto de Seguridad Laboral (ISL) 67.018 63.194 94% 

Servicio Nacional de Capacitación y Empleo (SENCE) 4.431.967 3.915.722 88% 

Ministerio Secretaria General de Gobierno     

Secretaría Regional de Gobierno 82.537 82.537 100% 

Instituto Nacional del Deporte (IND) 3.311.420 3.285.642 99% 

Ministerio Secretaria General de la  P residencia     

Comisión Nacional del Medio Ambiente (CONAMA) 96.250 96.250 100% 

Servicio Nacional del Adulto Mayor (SENAMA) 233.982 233.450 100% 

Ministerio de Transporte y Telecomunicaciones     

Subsecretaria de Telecomunicaciones 1.276.096 1.276.096 100% 
    

 130.063.744 125.996.499 97% 

Tabla 5. Inversión PROPIR 2010 en Estudios, Proyectos y Programas. (Moneda expresada en miles de pesos (M$)). 

 

 

De las 53 insti tuciones públicas que informaron inversión del tipo: Estudios, Proyectos y 

Programas , 40 insti tuciones han alcanzado el 100% de ejecución presupuestaria, siendo 

particularmente destacable, el  Gobierno Regional  (FNDR) y la Dirección Vialidad , ya que 

ambas insti tuciones, dado su alto peso relativo, concentran el 47,3% de la inversión regional en 

Estudios, Proyectos y Programas.  
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2.5. Ejecución Presupuestaria por unidad territorial  

 

En términos terri toriales la inversión pública durante el año 2010, da cuenta de un 68% de 

iniciativas del total que registran una localización de carácter regional, esto se debe a lo 

significativo de la inversión en subsidios, la cual en términos presupuestarios no permite una 

asignación terri torial  (en su mayoría), ya que su distribución se define previa evaluación de los 

perfi les de los beneficiarios.  

 

 
Grafico 5. Ejecución Presupuestaria del PROPIR 2010 por Nivel Territorial. (Moneda expresada en miles de pesos (M$)) 

 

 

No obstante lo anterior, existe un 32% de la inversión región que permite una desagregación 

terri torial. En este contexto, es posible mencionar que la Provincia de Elqui  muestra una 

inversión de 67.639 mil lones, seguida por Limarí con 38.126 mil lones y Choapa 21.816 mil lones.  

 

Lo anterior, visto en términos de inversión pública por habitante (inversión per cápita)  a nivel 

regional se materializó una inversión de $565.870 por persona. A nivel provincial, Choapa 

registra la inversión per cápita más significativa de $258.313 por habitante.  

 

 

Provincia Iniciativas Programado (M$) Ejecutado (M$) Avance Población (*) Inv. Per cápita $ (**) 

Elqui 276 67.762.307 67.638.927 99,8% 463.831 145.827 

Limarí 194 38.393.601 38.125.709 99,3% 170.430 223.703 

Choapa 119 23.396.129 21.816.101 93,2% 84.456 258.313 

Iniciativas Regionales 357 283.189.360 279.119.613 98,6% 
  

  946 412.741.397 406.700.350   718.717 565.870 

Tabla 6. Inversión per cápita PROPIR 2010 expresada en pesos ($) por unidad territorial. 

 

(*) La población corresponde a la proyección de número de habitantes proyectados para el año 2010 por el INE para la Región de Coquimbo. 

(**) La inversión per cápita se calcula respecto al total de inversión ejecutada del Programa Público de Inversión Regional. 

 

 

Asimismo, la inversión por comuna (solo considerando Estudios, Proyectos y Programas) muestra 

que la comuna de Coquimbo registró una inversión de 11.985  mil lones, seguida por La Serena 

con 11.212 mil lones y Ovalle con 10.659 mil lones.  
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Grafico 6. Inversión por habitante PROPIR 2010. (Moneda expresada en pesos ($)) 

 

 (*) La inversión per cápita se obtiene de la inversión ejecutada al mes de diciembre del PROPIR 2010 

y la proyección de población elaborada por el INE para el año 2010, y se expresa en pesos ($). 

 

 

Unidad Territorial Nro. Iniciativa 
Inv. Programada 

2010 (M$) 
Inv. Ejecutada 

2010 (M$) 
Avance (%) 

 
 

  

Andacollo 17 337.302 337.301 100,0% 

La Serena 83 11.221.834 11.212.198 99,9% 

Coquimbo 76 11.985.965 11.985.237 100,0% 

La Higuera 19 1.173.512 1.173.505 100,0% 

Paihuano 15 428.319 424.676 99,1% 

Vicuña 33 2.564.147 2.564.138 100,0% 

Ovalle 70 10.672.698 10.659.174 99,9% 

Combarbalá 23 1.560.768 1.560.755 100,0% 

Río Hurtado 16 905.433 905.428 100,0% 

Punitaqui 15 652.792 652.787 100,0% 

Monte Patria 23 2.184.801 2.184.793 100,0% 

Canela 14 551.680 549.801 99,7% 

Illapel 33 3.069.561 3.069.548 100,0% 

Los Vilos 20 1.254.128 1.254.123 100,0% 

Salamanca 23 1.942.493 1.942.363 100,0% 

Provincia de Elqui 20 5.954.580 5.949.852 99,9% 

Provincia de Limarí 31 2.323.020 2.322.967 100,0% 

Provincia de Choapa 18 7.168.834 5.658.985 78,9% 

Inversión Regional 298 64.111.877 61.588.867 96,1% 

 
847 130.063.744 125.996.499 96,9% 

 
Tabla 7. Inversión del tipo Estudios, Proyectos y Programas por unidad territorial, PROPIR 2010. 

(Moneda expresada en miles de pesos (M$)). 

 

 

 

 

 

145.827

223.703
258.313

565.870

0

200.000

400.000

600.000

Elqui Limari Choapa Regional



 

 

División de Planificación y Desarrollo Regional 

Departamento de Gestión Estratégica 

Programa Público de Inversión Regional 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anexo I 

Iniciativas de Inversión Pública Ordenadas por Institución 

Programa Público de Inversión Regional 2010 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



Ministerio de Agricultura

Comisión Nacional de Riego (CNR)

CODIGO INICIATIVA ETAPA UNIDAD TERRITORIAL
PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

EJECUTADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010COSTO TOTAL

GASTO ACUM
DIC 2009 ($)

RES CNR EX 4240 CONVENIO DE COOPERACIÓN Y TRANSFERENCIA DE RECURSOS 
ENTRE LA CNR Y SECRETARÍA REGIONAL MINISTERIAL DE 
AGRICULTURA DE LA REGIÓN DE COQUIMBO

EJECUCIÓN REGIONAL 27.600.000 27.600.000 100,0%27.600.000 0

RES.4124/2010 PROGRAMA DE REGULARIZACION Y PERFECCIONAMIENTO DE 
DERECHOS DE APROVECHAMIENTO DE AGUAS Y 
FORTALECIMIENTO DE LAS ORGANIZACIONES DE USUARIOS DEL 
AGUA

EJECUCIÓN REGIONAL 10.000.000 10.000.000 100,0%10.000.000 0

30078996 TRANSFERENCIA CAPACIDADES PARA ORG. DE REGANTES 
SUBCUENCAS COQUIMBO

EJECUCIÓN REGIONAL 35.890.000 35.890.000 100,0%0 6.800.000

30072016 TRANSFERENCIA DE CAPACIDADES PARA 
FORTALEC.ORG.REGANTES RIO QUILIMARI, LOS VILOS

EJECUCIÓN REGIONAL 40.972.822 40.972.822 100,0%0 35.027.179

114.462.822SUBTOTAL INSTITUCIÓN

FUENTE : Comisión Nacional de Riego (CNR)

114.462.822 100,0%

Instituto de Desarrollo Agropecuario (INDAP)

CODIGO INICIATIVA ETAPA UNIDAD TERRITORIAL
PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

EJECUTADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010

COSTO TOTAL
GASTO ACUM
DIC 2009 ($)

32.04 ASISTENCIA FINANCIERA EJECUCIÓN REGIONAL 1.712.015.613 1.255.794.244 73,4%0 0

24.01.407 PROGRAMA DE DESARROLLO DE CAPACIDADES PRODUCTIVAS Y 
EMPRESARIALES

EJECUCIÓN REGIONAL 36.380.000 25.805.000 70,9%36.380.000 0

24.01.416 PROGRAMA DE DESARROLLO LOCAL (PRODESAL) EJECUCIÓN REGIONAL 406.364.812 404.996.476 99,7%406.364.812 0

S/COD PROGRAMA DE EMERGENCIA EJECUCIÓN REGIONAL 592.405.778 590.198.417 99,6%592.405.778 0

24.01.409 PROGRAMA DE FOMENTO PARA SEGMENTOS ESPECIALES EJECUCIÓN REGIONAL 1.226.244.861 1.032.423.578 84,2%1.226.244.861 0

24--01-389 PROGRAMA DE RECUPERACION DE SUELOS DEGRADADOS EJECUCIÓN REGIONAL 49.512.049 47.930.386 96,8%49.512.049 0

33.01.001 PROGRAMA DE RIEGO INDAP EJECUCIÓN REGIONAL 755.464.039 610.503.736 80,8%755.464.039 0

33.01.002 PROGRAMA DESARROLLO DE INVERSIONES EJECUCIÓN REGIONAL 340.964.559 339.576.705 99,6%340.964.559 0

24.01.415 SERVICIO DE ASESORIAS TECNICAS - SAT EJECUCIÓN REGIONAL 225.240.747 222.102.764 98,6%225.240.747 0

5.344.592.458SUBTOTAL INSTITUCIÓN

FUENTE : Instituto de Desarrollo Agropecuario (INDAP)

4.529.331.306 84,7%

Servicio Agrícola y Ganadero (SAG)

CODIGO INICIATIVA ETAPA UNIDAD TERRITORIAL
PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

EJECUTADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010

COSTO TOTAL
GASTO ACUM
DIC 2009 ($)

S/COD PROGRAMA RECUPERACIÓN DE SUELOS DEGRADADOS (SIRDS) EJECUCIÓN REGIONAL 398.760.248 398.760.248 100,0%398.760.248 0

398.760.248SUBTOTAL INSTITUCIÓN

FUENTE : Servicio Agrícola y Ganadero (SAG)

398.760.248 100,0%

5.857.815.528TOTAL MINISTERIO DE AGRICULTURA 5.042.554.376 86,1%



Ministerio de Bienes Nacionales

Secretaria Regional de Bienes Nacionales

CODIGO INICIATIVA ETAPA UNIDAD TERRITORIAL
PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

EJECUTADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010COSTO TOTAL

GASTO ACUM
DIC 2009 ($)

S/COD ESTUDIO DE TÍTULOS Y CATASTRO DE LOS TERRENOS FISCALES EN 
LA COMUNA DE ANDACOLLO

EJECUCIÓN ANDACOLLO 15.000.000 15.000.000 100,0%15.000.000 0

S/COD REGULARIZACIÓN DE TÍTULOS DE DOMINIO EN LA REGIÓN DE 
COQUIMBO 2009-2010

EJECUCIÓN REGIONAL 26.845.205 26.845.205 100,0%26.845.205 0

S/COD REGULARIZACIÓN DE TÍTULOS DE DOMINIO EN LA REGIÓN DE 
COQUIMBO, 2010

EJECUCIÓN REGIONAL 23.102.753 23.102.753 100,0%0 0

S/COD SANEAMIENTO DE PROPIEDAD URBANO RURAL EJECUCIÓN REGIONAL 2.264.901 2.264.901 100,0%15.099.342 0

S/COD SERVICIOS DE APOYO A LA OFICINA TÉCNICA DE COMUNIDADES 
AGRÍCOLAS

EJECUCIÓN REGIONAL 9.600.000 9.600.000 100,0%0 0

76.812.859SUBTOTAL INSTITUCIÓN

FUENTE : Secretaria Regional de Bienes Nacionales

76.812.859 100,0%

76.812.859TOTAL MINISTERIO DE BIENES NACIONALES 76.812.859 100,0%



Ministerio de Cultura

Consejo de la Cultura y las Artes

CODIGO INICIATIVA ETAPA UNIDAD TERRITORIAL
PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

EJECUTADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010COSTO TOTAL

GASTO ACUM
DIC 2009 ($)

S/COD FONDO DE FOMENTO AUDIOVISUAL EJECUCIÓN REGIONAL 53.449.132 53.449.132 100,0%53.449.132 0

S/COD FONDO DE LA MÚSICA, ASIGNACIÓN DIRECTA FUNDACIÓN 
MUSICAL CULTURAL UNIVERSIDAD DE LA SERENA

EJECUCIÓN REGIONAL 183.000.000 183.000.000 100,0%183.000.000 0

S/COD FONDO NACIONAL DE DESARROLLO CULTURAL Y LAS ARTES 
FONDART

EJECUCIÓN REGIONAL 207.295.000 179.258.592 86,5%207.295.000 0

S/COD FONDO PARA EL FOMENTO DE LA MÚSICA NACIONAL EJECUCIÓN REGIONAL 80.517.402 77.474.402 96,2%80.517.402 0

S/COD ITINERANCIAS DEL PROGRAMA CREANDO CHILE EN MI BARRIO 
REGIÓN DE COQUIMBO

EJECUCIÓN REGIONAL 33.560.627 33.560.627 100,0%33.560.627 0

S/COD PLANES DEL PROGRAMA CREANDO CHILE EN MI BARRIO REGION 
DE COQUIMBO

EJECUCIÓN REGIONAL 87.052.555 87.036.732 100,0%87.052.555 0

S/COD PROGRAMA ACCESO CULTURAL BICENTENARIO EJECUCIÓN REGIONAL 21.999.997 20.726.141 94,2%21.999.997 0

S/COD PROGRAMA ACCESO CULTURAL REGIONAL REGIÓN DE 
COQUIMBO 2010

EJECUCIÓN REGIONAL 30.323.502 30.065.069 99,1%30.323.502 0

S/COD PROGRAMA BICENTENARIO CHILE+CULTURA EJECUCIÓN REGIONAL 26.884.235 26.884.235 100,0%26.884.235 0

S/COD PROGRAMA INFRAESTRUCTURA CULTURAL "CENTRO CULTURAL 
PALACE" DE COQUIMBO

EJECUCIÓN REGIONAL 350.000.000 350.000.000 100,0%350.000.000 0

1.074.082.450SUBTOTAL INSTITUCIÓN

FUENTE : Consejo de la Cultura y las Artes

1.041.454.930 97,0%

1.074.082.450TOTAL MINISTERIO DE CULTURA 1.041.454.930 97,0%



Ministerio de Defensa Nacional

Caja de Previsión de la Defensa Nacional

CODIGO INICIATIVA ETAPA UNIDAD TERRITORIAL
PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

EJECUTADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010COSTO TOTAL

GASTO ACUM
DIC 2009 ($)

23-01-001 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL EJECUCIÓN REGIONAL 9.393.310.696 9.393.067.650 100,0%9.393.310.696 0

453 PROGRAMA DE AYUDAS SOCIALES EJECUCIÓN REGIONAL 1.000.000 1.000.000 100,0%1.000.000 0

9.394.310.696SUBTOTAL INSTITUCIÓN

FUENTE : Caja de Previsión de la Defensa Nacional

9.394.067.650 100,0%

Dirección General de Aeronautica Civil (DGAC)

CODIGO INICIATIVA ETAPA UNIDAD TERRITORIAL
PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

EJECUTADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010

COSTO TOTAL
GASTO ACUM
DIC 2009 ($)

S/COD ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS EJECUCIÓN REGIONAL 324.744 324.744 100,0%324.744 0

S/COD CONCESION AEROPORTUARIA EJECUCIÓN REGIONAL 983.642.436 983.642.436 100,0%983.642.436 0

S/COD TRANSFERENCIAS CORRIENTES EJECUCIÓN REGIONAL 2.000.000 2.000.000 100,0%2.000.000 0

985.967.180SUBTOTAL INSTITUCIÓN

FUENTE : Dirección General de Aeronautica Civil (DGAC)

985.967.180 100,0%

10.380.277.876TOTAL MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 10.380.034.830 100,0%



Ministerio de Economía, Fomento y Turismo

Corporación de Fomento de la Producción (CORFO)

CODIGO INICIATIVA ETAPA UNIDAD TERRITORIAL
PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

EJECUTADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010COSTO TOTAL

GASTO ACUM
DIC 2009 ($)

25INNOVA ACTUALIZACIÓN PARA LA INNOVACIÓN EN EL MANEJO 
TECNOLÓGICO DEL NOGAL Y MEJORAMIENTO DE ASPECTOS DE 
COSECHA Y POSTCOSECHA DE LA NUEZ EN CALIFORNIA; USA.

EJECUCIÓN CHOAPA 19.258.510 19.258.510 100,0%19.258.510 0

12INVEST ALMAZARA NORTE EJECUCIÓN OVALLE 8.486.163 8.486.163 100,0%8.486.163 0

02INVEST AUSTRAL - INVERSIONES EJECUCIÓN COQUIMBO 7.200.000 7.200.000 100,0%7.200.000 0

13INNOVA CAPTURA Y ACTUALIZACION TECNOLOGICA, MODELOS DE 
GESTIONES E INNOVACION DEL CULTIVO DE PALTO EN ZONAS 
BAJO CONDICIONES LIMITANTES - INNOVA

EJECUCIÓN OVALLE 27.466.875 27.466.875 100,0%34.471.000 0

12INNOVA CONSULTORIA ESPECIALIZADA EN PRODUCCIÓN INTENSIVA DE 
CALAS DE COLORES - INNOVA

EJECUCIÓN OVALLE 6.499.142 6.499.142 100,0%6.499.142 0

09INNOVA DIFUSIÓN Y TRANSFERENCIA DE HABILIDADES EN EL DESARROLLO 
DE PRODUCTOS DE CUERO DE CABRA Y JABONES PARA LA 
INDUSTRIA MINERA - INNOVA

EJECUCIÓN SALAMANCA 74.572.336 74.572.336 100,0%74.572.336 0

05INNOVA DISEÑO, IMPLEMENTACIÓN Y VALIDACIÓN DE UN SISTEMA DE 
EALUACIÓN Y DESARROLLO DE COMPETENCIAS LABORALES Y DE 
EMPLEABILIDAD PARA LA PYME - INNOVA

EJECUCIÓN REGIONAL 90.744.850 90.744.850 100,0%90.744.850 0

01INVEST ENIGMA TURISMO ARQUEOLOGICO - INVERSIONES EJECUCIÓN LA SERENA 5.488.462 5.488.462 100,0%5.488.462 0

06INVEST ESTABLECIMIENTO DE UN HUERTO DE OLIVOS E INSTALACIÓN DE 
ALMAZARA EN LA COMUNA DE OVALLE - INVERSIONES

EJECUCIÓN OVALLE 8.795.953 8.795.953 100,0%8.795.953 0

04INNOVA EVALUACION AGRONOMICA DE JATROPHA CURCAS COMO 
MATERIA PRIMA PARA PRODUCIR BIODIESEL BAJO CONDICIONES 
EDAFOCLIMATICAS DE CHILE - INNOVA

EJECUCIÓN COQUIMBO 67.760.000 67.760.000 100,0%67.760.000 0

25FOMENTO FAT GESTIÓN FINANCIERA EJECUCIÓN REGIONAL 17.250.000 17.250.000 100,0%17.250.000 0

16FOMENTO FAT MT PRODUCTORES Y EXPORTADORES LIMARI CODESSER - 
FOMENTO

EJECUCIÓN LIMARI 9.375.000 9.375.000 100,0%9.375.000 0

29FOMENTO FAT MT PROVEEDORES TRANSPORTE CHOAPA EJECUCIÓN CHOAPA 21.513.784 21.513.784 100,0%21.513.784 0

27FOMENTO FAT MT TERMINAL DEL AGRO LIMARI EJECUCIÓN OVALLE 11.250.000 11.250.000 100,0%11.250.000 0

44FOMENTO FOCAL 10 COQUIMBO EJECUCIÓN REGIONAL 34.034.000 34.034.000 100,0%34.034.000 0

34FOMENTO FOCAL 12 - CALIDAD FOMENTO DISEÑO REGIONAL 71.058.400 71.058.400 100,0%71.058.400 0

13FOMENTO FOCAL 8 COQUMBO - FOMENTO EJECUCIÓN REGIONAL 45.000.000 45.000.000 100,0%45.000.000 0

30FOMENTO FOCAL 9 - FOMENTO EJECUCIÓN REGIONAL 22.500.000 22.500.000 100,0%22.500.000 0

14FOMENTO FOCAL CALIDAD 10 CODESSER - FOMENTO EJECUCIÓN REGIONAL 36.621.036 36.621.036 100,0%36.621.036 0

31FOMENTO FOCAL CALIDAD 11 - FOMENTO EJECUCIÓN REGIONAL 45.724.950 45.724.950 100,0%45.724.950 0

23INNOVA FORTALECIMIENTO ORGANIZACIONAL PARA LA 
IMPLEMENTACIÓN DE AAMERB EN LA REGIÓN DE COQUIMBO: 
NODO ACUÍCOLA FASE III

EJECUCIÓN REGIONAL 36.975.000 36.975.000 100,0%73.050.000 0

27INNOVA GIRA TECNOLOGICA DE LÍDERES DE FOMENTO PRODUCTIVO DEL 
CHOAPA A MONDRAGÓN

EJECUCIÓN CHOAPA 27.604.000 27.604.000 100,0%27.604.000 0

03INVEST HOTEL COCHIGUAZ - INVERSIONES EJECUCIÓN PAIHUANO 20.705.976 17.068.375 82,4%20.705.976 0

13INVEST IMPLEMENTACIÓN DE ALMAZARA EN LA REGIÓN DE COQUIMBO EJECUCIÓN ELQUI 29.939.028 29.939.028 100,0%29.939.028 0

05INVEST IMPLEMENTACIÓN DE UNA PANTA AGROINDUSTRIAL PARA LA 
PRODUCCIÓN DE ACEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEN DE CALIDAD 
EXPORTABLE - INVERSIONES

EJECUCIÓN OVALLE 15.159.828 9.395.528 62,0%15.159.828 0

11INVEST INGENIERIA BASICA BIOGAS AGROINDUSTRIAL RIO ELQUI EJECUCIÓN ELQUI 10.000.000 10.000.000 100,0%20.000.000 0

07INVEST INVERSIONES EW EJECUCIÓN LIMARI 14.164.102 14.164.102 100,0%35.765.948 0

24INNOVA MEJORAMIENTO DE LA COMPETITIVIDAD DEL CAPITAL HUMANO 
SECTOR

EJECUCIÓN REGIONAL 98.761.780 98.761.780 100,0%98.761.780 0

10INNOVA MODELO DE GESTION TECNOLOGICO PARA LA PRODUCCIÓN 
APICOLA EN LA REGION DE COQUIMBO - INNOVA

EJECUCIÓN LA SERENA 32.946.427 32.946.427 100,0%32.946.427 0

21FOMENTO PDP AGRICOM DES2 CODESSER - FOMENTO EJECUCIÓN LIMARI 26.471.987 26.471.987 100,0%26.471.987 0

04FOMENTO PDP CODESSER - RENOV. PROYECTO AÑO 3 - FOMENTO EJECUCIÓN SALAMANCA 23.853.000 23.853.000 100,0%23.853.000 0

23FOMENTO PDP COMPARTE DES1 CODESSER - FOMENTO EJECUCIÓN LIMARI 31.446.351 31.446.351 100,0%31.446.351 0

46FOMENTO PDP DEL MONTE 2 EJECUCIÓN REGIONAL 17.792.125 17.792.125 100,0%17.792.125 0

05FOMENTO PDP MINERA CARMEN DE ANDACOLLO, ETAPA DE DESARROLLO - 
FOMENTO

EJECUCIÓN ANDACOLLO 27.885.000 27.885.000 100,0%27.885.000 0

20FOMENTO PDP MONTE FRESH ASOEX EJECUCIÓN LIMARI 8.784.750 8.784.750 100,0%8.784.750 0

06FOMENTO PDP NUECES DEL CHOAPA, AÑO 2 - FOMENTO EJECUCIÓN REGIONAL 25.440.750 25.440.750 100,0%25.440.750 0

38FOMENTO PDP PANAMERICANA CODESSER PREFACTIBILIDAD REGIONAL 4.922.500 4.922.500 100,0%4.922.500 0



Corporación de Fomento de la Producción (CORFO)

CODIGO INICIATIVA ETAPA UNIDAD TERRITORIAL
PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

EJECUTADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010

COSTO TOTAL
GASTO ACUM
DIC 2009 ($)

24FOMENTO PDP PATAGONIA AÑO 2 CODESSER - FOMENTO EJECUCIÓN REGIONAL 37.727.750 37.727.750 100,0%37.727.750 0

36FOMENTO PDP VALDOVINOS Y ARAYA II EJECUCIÓN LIMARI 10.120.500 10.120.500 100,0%10.120.500 0

22FOMENTO PDP VALDOVINOS Y ARAYA II CODESSER - FOMENTO EJECUCIÓN MONTE PATRIA 26.646.442 26.646.442 100,0%26.646.442 0

42FOMENTO PI EFICIENCIA ENERGETICA PREFACTIBILIDAD REGIONAL 17.500.000 17.500.000 100,0%17.500.000 0

07FOMENTO PIAM CALETA HUENTELAUQUEN CODESSER - FOMENTO EJECUCIÓN CANELA 2.295.000 2.295.000 100,0%2.295.000 0

11FOMENTO PIAM ESBA CALETA MAITENCILLO - FOMENTO EJECUCIÓN CANELA 9.421.500 9.421.500 100,0%9.421.500 0

12FOMENTO PIAM LA HERRADURA, 3ER INF. SEGUIMIENTO - FOMENTO EJECUCIÓN COQUIMBO 2.299.875 2.299.875 100,0%2.299.875 0

47FOMENTO PIAM LENGUA DE VACA 1° SEGUIMIENTO FOMENTO EJECUCIÓN COQUIMBO 1.796.000 1.796.000 100,0%1.796.000 0

08FOMENTO PIAM SEG. N°2 BOCA DEL BARCO CODESSER - FOMENTO EJECUCIÓN LOS VILOS 2.261.667 2.261.667 100,0%2.261.667 0

09FOMENTO PIR 11 CODESSER - FOMENTO EJECUCIÓN LIMARI 19.998.000 19.998.000 100,0%19.998.000 0

33FOMENTO PIR 12 PRE INVERSIÓN RIEGO PREFACTIBILIDAD REGIONAL 20.080.000 20.080.000 100,0%20.080.000 0

32FOMENTO PIR 13 RIEGO CODESSER PREFACTIBILIDAD REGIONAL 24.505.209 24.505.209 100,0%24.505.209 0

10FOMENTO PI-RIEGO ASOEX 4 - FOMENTO EJECUCIÓN COMBARBALA 18.651.568 18.651.568 100,0%18.651.568 0

43FOMENTO PRE INVERSIÓN RIEGO 5 EJECUCIÓN REGIONAL 9.460.000 9.460.000 100,0%9.460.000 0

15INNOVA PRODUCCION Y MANEJO DE HORTALIZAS EN CALIFORNIA EJECUCIÓN REGIONAL 26.268.184 26.268.184 100,0%26.268.184 0

28FOMENTO PROFO AGROINDUSTRIAL EJECUCIÓN REGIONAL 23.333.333 23.333.333 100,0%23.333.333 0

41FOMENTO PROFO ALGAS PARDAS DE EXPORTACION DISEÑO ELQUI 3.000.000 3.000.000 100,0%3.000.000 0

37FOMENTO PROFO DUBUSAL LTDA. PREFACTIBILIDAD CHOAPA 5.000.000 5.000.000 100,0%5.000.000 0

45FOMENTO PROFO HORTALIZAS COQUIMBO PREFACTIBILIDAD LIMARI 4.008.000 4.008.000 100,0%4.008.000 0

03FOMENTO PROFO LIMARI FRUITS EJEC 2 - FOMENTO EJECUCIÓN OVALLE 28.889.770 28.889.770 100,0%28.889.770 0

35FOMENTO PROFO MICROEMPRESAS SUPPUEX PREFACTIBILIDAD LIMARI 6.300.000 6.300.000 100,0%6.300.000 0

17FOMENTO PROFO NUECES DEL CHOAPA, AÑO 2 DESARROLLO CODESSER - 
FOMENTO

EJECUCIÓN CHOAPA 46.898.333 46.898.333 100,0%46.898.333 0

01FOMENTO PROFO PROEXPORT AÑO 1 ETAPA DE DESARROLLO - FOMENTO EJECUCIÓN OVALLE 32.792.546 32.792.546 100,0%32.792.546 0

40FOMENTO PROFO RED HOSPEDAJE ANDACOLLO PREFACTIBILIDAD ANDACOLLO 6.930.000 6.930.000 100,0%6.930.000 0

02FOMENTO PROFO TRANSPORTISTAS DEL CHOAPA EJECUCIÓN SALAMANCA 11.565.775 11.565.775 100,0%11.565.775 0

19FOMENTO PROFO VIÑA DALBOSCO, AÑO 1 EJEC CODESSER - FOMENTO EJECUCIÓN REGIONAL 40.933.827 40.933.827 100,0%40.933.827 0

18FOMENTO PROFO VIÑA OCHOTIERRAS, AÑO 3 DESARROLLO - FOMENTO EJECUCIÓN OVALLE 18.982.934 18.982.934 100,0%18.982.934 0

01INNOVA PROGRAMA DE DESARROLLO DE GENOTIPOS RADICULARES PARA 
VIDES CULTIVADAS EN ZONAS ARIDAS DE CHILE MEDIANTE 
HERRAMIENTAS BIOTECNOLOGICAS, ETAPA 1 - INNOVA

EJECUCIÓN REGIONAL 51.000.000 51.000.000 100,0%51.000.000 0

08INNOVA PROPUESTA DE DIFUSIÓN Y TRANSFERENCIA EN TECNOLOGIAS DE 
RIEGO PARA EL SISTEMA CHOAPA CORRALES - INNOVA

EJECUCIÓN CHOAPA 23.826.083 23.826.083 100,0%23.826.083 0

26FOMENTO PTI SUBSECTORES ABALÓN, OSTIÓN Y ALGAS EJECUCIÓN REGIONAL 108.635.851 108.635.851 100,0%108.635.851 0

03INNOVA SISTEMA DE MONITOREO Y PRONOSTICO DE LAS CONDICIONES 
OCEANOGRAFICAS PARA LA GESTION PRODUCTIVA Y PUBLICA 
DEL OCEANO COSTERO - INNOVA

EJECUCIÓN COQUIMBO 217.262.000 217.262.000 100,0%217.262.000 0

09 INVEST UNION FENOSA PARQUE EOLICO LOS POZOS EJECUCIÓN LIMARI 898.549 898.549 100,0%28.810.684 0

08INVEST UNION FENOSA PARQUE EOLICO SOCOS EJECUCIÓN LIMARI 898.549 898.549 100,0%28.810.684 0

10INVEST UNION FENOSA SALALA EJECUCIÓN LIMARI 1.520.695 1.520.695 100,0%27.385.850 0

1.945.160.005SUBTOTAL INSTITUCIÓN

FUENTE : Corporación de Fomento de la Producción (CORFO)

1.935.758.104 99,5%

Servicio de Cooperación Técnica (SERCOTEC)

CODIGO INICIATIVA ETAPA UNIDAD TERRITORIAL
PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

EJECUTADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010

COSTO TOTAL
GASTO ACUM
DIC 2009 ($)

S/COD ACCIONES DE FORMACIÓN PROFESIONALIZACIÓN EMPRESARIAL EJECUCIÓN REGIONAL 6.400.000 6.400.000 100,0%0 0

S/COD ACCIONES DE PROMOCIÓN Y DIFUSIÓN EJECUCIÓN REGIONAL 12.000.000 12.000.000 100,0%0 0

S/COD CAPITAL SEMILLA EMPRENDIMIENTO EJECUCIÓN REGIONAL 85.000.000 85.000.000 100,0%0 0

S/COD CAPITAL SEMILLA EMPRESA EJECUCIÓN REGIONAL 394.283.424 394.283.424 100,0%0 0

S/COD ESTUDIOS DE PREINVERSION EJECUCIÓN REGIONAL 10.000.000 10.000.000 100,0%0 0

S/COD FORTALECIMIENTO DE ORGANIZACIONES GREMIALES Y 
EMPRESARIALES

EJECUCIÓN REGIONAL 10.000.000 10.000.000 100,0%0 0

S/COD GENERACIÓN DE COMPETENCIAS PARA MUJERES EJECUCIÓN ELQUI 5.010.000 5.010.000 100,0%0 0



Servicio de Cooperación Técnica (SERCOTEC)

CODIGO INICIATIVA ETAPA UNIDAD TERRITORIAL
PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

EJECUTADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010

COSTO TOTAL
GASTO ACUM
DIC 2009 ($)

S/COD GONDOLA DE SERVICIOS EJECUCIÓN REGIONAL 20.000.000 20.000.000 100,0%0 0

S/COD INICIATIVAS DE MERCADO EJECUCIÓN REGIONAL 60.000.000 60.000.000 100,0%0 0

S/COD PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO MUNICIPAL EJECUCIÓN REGIONAL 10.000.000 10.000.000 100,0%0 0

S/COD REDES DE ENCUENTRO Y DESARROLLO EMPRESARIAL EJECUCIÓN ELQUI 10.000.000 10.000.000 100,0%0 0

S/COD SERVICIO DE ORIENTACION E INFORMACIÓN EJECUCIÓN REGIONAL 15.000.000 15.000.000 100,0%0 0

637.693.424SUBTOTAL INSTITUCIÓN

FUENTE : Servicio de Cooperación Técnica (SERCOTEC)

637.693.424 100,0%

Servicio Nacional de Pesca (SERNAPESCA)

CODIGO INICIATIVA ETAPA UNIDAD TERRITORIAL
PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

EJECUTADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010

COSTO TOTAL
GASTO ACUM
DIC 2009 ($)

S/COD ADQUISICIÓN DE VEHICULOS PARA PESCADORES ARTESANALES 
DE LA REGION DE COQUIMBO

EJECUCIÓN REGIONAL 56.508.566 56.508.566 100,0%56.508.566 0

S/COD ASISTENCIA TECNICA PARA LA TRAMITACION E 
IMPLEMENTACIÓN DE CULTIVO DE MACROALGAS EN CALETA 
TOTORALILLO NORTE, REGION DE COQUIMBO

EJECUCIÓN LA HIGUERA 15.366.912 15.366.912 100,0%15.366.912 0

S/COD ESTUDIO DE PREINVERSION PARA LA PLANTA PROCESADORA DE 
MACHAS, CALETA SAN PEDRO LA SERENA, REGION DE COQUIMBO

EJECUCIÓN LA SERENA 9.967.069 9.967.069 100,0%9.967.069 0

S/COD MEJORAMIENTO INSTALACIONES PARA HABILITAR 2 PLANTAS DE 
ELABORACIÓN DE PRODUCTOS PESQUEROS PARA 
ORGANIZACIONES DE PESCADORES ARTESANALES, REGION DE 
COQUIMBO

EJECUCIÓN LA HIGUERA 45.518.626 45.518.626 100,0%45.518.626 0

S/COD MEJORAMIENTO PARA HABILITAR UNA PLANTA DE ELABORACION 
Y EMPAQUE DE PRODUCTOS PESQUEROS, PUNTA CHOROS, IV 
REGION

EJECUCIÓN LA HIGUERA 56.559.031 56.559.031 100,0%56.559.031 0

183.920.204SUBTOTAL INSTITUCIÓN

FUENTE : Servicio Nacional de Pesca (SERNAPESCA)

183.920.204 100,0%

Servicio Nacional de Turismo (SERNATUR)

CODIGO INICIATIVA ETAPA UNIDAD TERRITORIAL
PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

EJECUTADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010

COSTO TOTAL
GASTO ACUM
DIC 2009 ($)

S/COD GIRA DE ESTUDIOS - REGIÓN DE COQUIMBO EJECUCIÓN REGIONAL 319.892.361 319.892.361 100,0%454.383.576 0

S/COD VACACIONES TERCERA EDAD EJECUCIÓN REGIONAL 672.952.049 672.952.049 100,0%726.099.324 0

992.844.410SUBTOTAL INSTITUCIÓN

FUENTE : Servicio Nacional de Turismo (SERNATUR)

992.844.410 100,0%

Servicio Nacional del Consumidor (SERNAC)

CODIGO INICIATIVA ETAPA UNIDAD TERRITORIAL
PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

EJECUTADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010

COSTO TOTAL
GASTO ACUM
DIC 2009 ($)

2401002 FONDO CONCURSABLE APLICACION LEY 19.955 EJECUCIÓN REGIONAL 16.288.195 16.288.195 100,0%16.288.195 0

16.288.195SUBTOTAL INSTITUCIÓN

FUENTE : Servicio Nacional del Consumidor (SERNAC)

16.288.195 100,0%

Subsecretaria de Pesca

CODIGO INICIATIVA ETAPA UNIDAD TERRITORIAL
PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

EJECUTADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010COSTO TOTAL

GASTO ACUM
DIC 2009 ($)

S/COD ESTUDIOS ESTRATEGICOS EN MATERIA DE PESCA Y ACUICULTURA EJECUCIÓN REGIONAL 82.174.430 82.174.430 100,0%82.174.430 0

S/COD FONDO DE APOYO A LA PESCA ARTESANAL EJECUCIÓN CHOAPA 800.000 800.000 100,0%800.000 0

82.974.430SUBTOTAL INSTITUCIÓN

FUENTE : Subsecretaria de Pesca

82.974.430 100,0%

3.858.880.668TOTAL MINISTERIO DE ECONOMÍA, FOMENTO Y TURISMO 3.849.478.767 99,8%



Ministerio de Educación

Comisión Nacional de Investigación en Ciencia y Tecnología (CONICYT)

CODIGO INICIATIVA ETAPA UNIDAD TERRITORIAL
PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

EJECUTADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010COSTO TOTAL

GASTO ACUM
DIC 2009 ($)

24 01 221 BECAS NACIONALES POSTGRADO (PROGRAMA DE CAPITAL 
HUMANO AVANZADO)

EJECUCIÓN REGIONAL 9.671.297 9.671.297 100,0%0 0

24 01 017 CONVENIO GEMINI DEL PROGRAMA DE ASTRONOMÍA EJECUCIÓN REGIONAL 10.638.870 10.638.870 100,0%10.638.870 0

24 01 001 CONVENIO INVESTIGACIÓN ASTRONÓMICA ESO/AUI/NAOJ DEL 
PROGRAMA DE ASTRONOMÍA

EJECUCIÓN REGIONAL 21.734.565 21.734.565 100,0%21.734.565 0

24 03 161 FONDO DE FOMENTO CIENCIA Y TECNOLOGÍA (FONDEF) EJECUCIÓN REGIONAL 33.500.000 33.500.000 100,0%33.500.000 0

24 03 160 FONDO NACIONAL DE DESARROLLO CIENTÍFICO Y TECNOLÓGICO 
FONDECYT

EJECUCIÓN REGIONAL 592.921.000 592.921.000 100,0%0 0

24 03 163 PROGRAMA EXPLORA - CONICYT EJECUCIÓN REGIONAL 55.658.100 55.658.100 100,0%0 0

24 03 166 PROGRAMAS REGIONALES DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y 
TECNOLÓGICA

EJECUCIÓN REGIONAL 296.000.000 296.000.000 100,0%296.000.000 0

1.020.123.832SUBTOTAL INSTITUCIÓN

FUENTE : Comisión Nacional de Investigación en Ciencia y Tecnología (CONICYT)

1.020.123.832 100,0%

Dirección de Bibiotecas, Archivos y Museo (DIBAM)

CODIGO INICIATIVA ETAPA UNIDAD TERRITORIAL
PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

EJECUTADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010

COSTO TOTAL
GASTO ACUM
DIC 2009 ($)

S/COD ADQUISICIÓN DE LIBROS COORDINACIÓN DE BIBLIOTECAS 
PUBLICAS REGIÓN DE COQUIMBO

EJECUCIÓN REGIONAL 3.000.000 1.928.178 64,3%3.000.000 0

S/COD ADQUISICIÓN DE LIBROS DIBAMOVIL REGIÓN DE COQUIMBO EJECUCIÓN REGIONAL 2.000.000 1.403.681 70,2%2.000.000 0

20177737 AMPLIACION Y REMODELACION MUSEO ARQUEOLOGICO DE LA 
SERENA

EJECUCIÓN REGIONAL 522.806.868 522.806.868 100,0%603.491.000 5.373.000

S/COD COMPRA DE CÁMARA FOTOGRÁFICA PARA MUSEO GABRIELA 
MISTRAL DE VICUÑA

EJECUCIÓN REGIONAL 482.117 482.117 100,0%482.117 0

S/COD COMPRA DE MICROONDAS MUSEO GABRIELA MISTRAL DE 
VICUÑA

PREFACTIBILIDAD REGIONAL 66.779 66.779 100,0%66.779 0

528.355.764SUBTOTAL INSTITUCIÓN

FUENTE : Dirección de Bibiotecas, Archivos y Museo (DIBAM)

526.687.623 99,7%

Junta Nacional de Auxilio Escolar y Becas (JUNAEB)

CODIGO INICIATIVA ETAPA UNIDAD TERRITORIAL
PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

EJECUTADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010

COSTO TOTAL
GASTO ACUM
DIC 2009 ($)

168 ASISTENCIA MÉDICA PREBÁSICA, BÁSICA, MEDIA (SERVICIOS 
MÉDICOS)

EJECUCIÓN REGIONAL 153.855.842 152.843.617 99,3%153.855.842 0

1 BECA ACCESO A TIC´S PARA ESTUDIANTES 7º BÁSICO CON 
EXELENCIA (YO ELIJO MI PC)

EJECUCIÓN REGIONAL 816.925.504 813.029.223 99,5%816.925.504 0

237 BECA PENSIÓN ALIMENTACIÓN (BECA INTERNADO) EJECUCIÓN OVALLE 52.775.087 33.480.141 63,4%52.775.087 0

260 BECAS DE APOYO A LA RETENCIÓN ESCOLAR EJECUCIÓN REGIONAL 115.989.431 102.622.840 88,5%115.989.431 0

252 BECAS DE MANTENCIÓN PARA EDUCACIÓN SUPERIOR EJECUCIÓN REGIONAL 3.277.805.262 2.853.154.334 87,0%3.277.805.262 0

259 BONIFICACIÓN DE PRÁCTICAS PROFESIONALES, EDUCACIÓN 
MEDIA TÉCNICA PROFESIONAL (BPTP)

EJECUCIÓN REGIONAL 126.212.525 126.212.525 100,0%126.212.525 0

169 HABILIDADES PARA LA VIDA (HPV) Y ESCUELAS SALUDABLES 
(ESPA)

EJECUCIÓN REGIONAL 59.387.609 57.710.280 97,2%59.387.609 0

249 PROGRAMA ALIMENTACIÓN PARA ACTIVIDADES 
EXTRAESCOLARES EN LICEOS

EJECUCIÓN REGIONAL 24.235.000 2.999.827 12,4%24.235.000 0

250 PROGRAMA BECA PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA EJECUCIÓN REGIONAL 477.072.728 248.939.035 52,2%477.072.728 0

240 PROGRAMA DE ALIMENTACIÓN DE VACACIONES EJECUCIÓN REGIONAL 124.804.000 100.572.890 80,6%124.804.000 0

243 PROGRAMA DE ALIMENTACIÓN ENSEÑANZA MEDIA EJECUCIÓN REGIONAL 2.804.032.444 2.804.032.444 100,0%2.804.032.444 0

231 PROGRAMA DE ALIMENTACIÓN ESCOLAR EJECUCIÓN REGIONAL 6.789.615.823 6.789.615.823 100,0%6.735.106.707 0

248 PROGRAMA DE ALIMENTACIÓN ESPECIAL PARA ESTUDIANTES 
ADULTOS

EJECUCIÓN REGIONAL 47.383.664 43.546.067 91,9%47.383.664 0

242 PROGRAMA DE ALIMENTACIÓN PARA KINDER EJECUCIÓN REGIONAL 635.460.313 635.460.313 100,0%635.460.313 0

246 PROGRAMA DE ALIMENTACIÓN PARA PRE KINDER EJECUCIÓN REGIONAL 449.449.844 449.449.844 100,0%449.449.844 0

244 PROGRAMA DE ALIMENTACIÓN PARA REFUERZO EDUCATIVO EJECUCIÓN REGIONAL 12.058.966 12.058.966 100,0%12.058.966 0

258 PROGRAMA DE ALIMENTACIÓN REESCOLARIZACIÓN PLAN 12 
AÑOS ESCOLARIDAD

EJECUCIÓN REGIONAL 10.980.200 3.406.400 31,0%10.980.200 0

189 PROGRAMA DE BECAS INDÍGENAS EJECUCIÓN REGIONAL 194.997.768 194.997.768 100,0%194.997.768 0



Junta Nacional de Auxilio Escolar y Becas (JUNAEB)

CODIGO INICIATIVA ETAPA UNIDAD TERRITORIAL
PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

EJECUTADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010

COSTO TOTAL
GASTO ACUM
DIC 2009 ($)

232 PROGRAMA DE CAMPAMENTOS RECREATIVOS PARA ESCOLARES EJECUCIÓN REGIONAL 25.701.000 25.701.000 100,0%25.701.000 0

235 PROGRAMA ESPECIAL DE ÚTILES ESCOLARES EJECUCIÓN REGIONAL 107.710.099 107.710.099 100,0%107.710.099 0

236 RESIDENCIA FAMILIAR ESTUDIANTIL EJECUCIÓN REGIONAL 422.617.000 352.430.240 83,4%422.617.000 0

167 SALUD ORAL (MODULOS DENTALES) EJECUCIÓN REGIONAL 242.473.584 237.285.087 97,9%242.473.584 0

1 SISTEMA CHILE SOLIDARIO HABILIDADES PARA LA VIDA Y 
ESCUELAS SALUDABLES

EJECUCIÓN REGIONAL 8.935.381 8.935.381 100,0%8.935.381 0

2 SISTEMA CHILE SOLIDARIO SALUD ORAL EJECUCIÓN REGIONAL 17.775.234 17.746.978 99,8%17.775.234 0

251 SUBSIDIO PARA LA PRUEBA DE SELECCIÓN UNIVERSITARIA (BECA 
PSU)

EJECUCIÓN REGIONAL 200.160.000 151.680.000 75,8%200.160.000 0

257 TARJETA NACIONAL ESTUDIANTIL EJECUCIÓN REGIONAL 340.229.409 340.229.409 100,0%340.229.409 0

17.538.643.717SUBTOTAL INSTITUCIÓN

FUENTE : Junta Nacional de Auxilio Escolar y Becas (JUNAEB)

16.665.850.531 95,0%

Junta Nacional de Jardines Infantiles (JUNJI)

CODIGO INICIATIVA ETAPA UNIDAD TERRITORIAL
PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

EJECUTADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010

COSTO TOTAL
GASTO ACUM
DIC 2009 ($)

S/COD TRANSFERENCIA DE CAPITAL PARA LA CONSTRUCCIÒN Y 
EQUIPAMIENTO

EJECUCIÓN REGIONAL 1.910.818.261 1.805.074.447 94,5%1.910.818.261 0

S/COD TRANSFERENCIA DE OPERACION Y MANTENCION DE JARDINES 
INFANTILES

EJECUCIÓN REGIONAL 3.035.909.496 2.898.971.074 95,5%3.035.909.496 0

4.946.727.757SUBTOTAL INSTITUCIÓN

FUENTE : Junta Nacional de Jardines Infantiles (JUNJI)

4.704.045.521 95,1%

Secretaria Regional de Educacion

CODIGO INICIATIVA ETAPA UNIDAD TERRITORIAL
PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

EJECUTADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010

COSTO TOTAL
GASTO ACUM
DIC 2009 ($)

20186912 AMPLIACION ESCUELA CARLOS CONDELL DE CALETA HORNOS, LA 
HIGUERA

EJECUCIÓN LA HIGUERA 171.641.161 171.641.161 100,0%0 1.567.230

20174623 AMPLIACION ESCUELA DIEGO DE ALMAGRO, LOS VILOS EJECUCIÓN LOS VILOS 12.670.887 12.670.887 100,0%0 147.898.065

30040126 AMPLIACION ESCUELA EL TRAPICHE, OVALLE EJECUCIÓN OVALLE 125.068.550 125.068.550 100,0%0 0

30040029 AMPLIACION ESCUELA UNION CAMPESINA DE LA COMUNA DE 
OVALLE

EJECUCIÓN OVALLE 49.060.258 49.060.258 100,0%0 0

30029671 AMPLIACION LICEO ESTELA AVILA MOLINA DE PERRY , OVALLE EJECUCIÓN OVALLE 44.988.997 44.988.997 100,0%0 24.891.003

20187676 AMPLIACIÓN Y ADECUACIÓN ESCUELA BÁSICA DE EL PALQUI, 
MONTE PATRIA

EJECUCIÓN MONTE PATRIA 91.454.968 91.454.968 100,0%0 121.983.575

30028742 AMPLIACIÓN Y REPOSICIÓN COLEGIO MANUEL RODRÍGUEZ E-6, 
LA SERENA

EJECUCIÓN LA SERENA 111.777.441 111.777.441 100,0%0 7.541.339

30084612-0 CONSERVACIÓN SEGUNDA ETAPA DE EDIFICIO SECREDUC EJECUCIÓN REGIONAL 6.905.000 6.777.903 98,2%0 122.646.000

30029627 CONSTRUCCION NUEVA ESCUELA BASICA DE OVALLE EJECUCIÓN OVALLE 53.506.204 53.506.204 100,0%0 481.469.796

30029624 CONSTRUCCION NUEVO ESTABLECIMIENTO HELENE LANG OVALLE EJECUCIÓN OVALLE 31.878.818 31.878.818 100,0%0 393.343.037

09.01.08 MODERNIZACIÓN DE LA SUPERVISIÓN TÉCNICO PEDAGÓGICA EJECUCIÓN REGIONAL 13.356.000 13.224.830 99,0%13.356.000 0

09.01.04 PROGRAMA BONO - PRUEBA DE CONOCIMIENTO EJECUCIÓN REGIONAL 16.800.000 16.800.000 100,0%16.800.000 0

09.01.11 PROGRAMA CIERRE BRECHA DIGITAL Y CONECTIVIDAD EN 
ESCUELAS Y LICEOS

EJECUCIÓN REGIONAL 422.796.000 422.737.205 100,0%422.796.000 0

09.01.03 PROGRAMA DE EDUCACIÓN BÁSICA LEM - ECBI EJECUCIÓN REGIONAL 28.973.000 26.905.108 92,9%28.973.000 0

09.01.03 PROGRAMA DE EDUCACIÓN MEDIA (24.03.512) EJECUCIÓN REGIONAL 72.352.181 72.268.917 99,9%72.352.181 0

09.01.03 PROGRAMA ESPECIAL DE NIVELACIÓN DE ESTUDIOS EJECUCIÓN REGIONAL 108.361.000 107.892.287 99,6%108.361.000 0

09.01.01 PROGRAMA HONORARIO DE EXAMENES Y ACTIVIDADES DE 
EVALUACIÓN

EJECUCIÓN REGIONAL 19.100.000 17.028.013 89,2%19.100.000 0

09.01.03 PROYECTOS DE MEJORAMIENTO EDUCATIVO (PME) DE 
ENSEÑANZA BÁSICA Y MEDIA (24.03.148)

EJECUCIÓN ELQUI 24.054.000 24.046.689 100,0%24.054.000 0

20170299 REPOSICION ESC. BASICA Y VIV. DIR., ARBOLEDA GRANDE, 
SALAMANCA

EJECUCIÓN SALAMANCA 54.322.286 54.322.286 100,0%0 29.470.307

20187247 REPOSICIÓN ESCUELA BÁSICA CARDENAL CARO EJECUCIÓN COQUIMBO 230.900.290 230.900.290 100,0%378.059.000 104.897.204

30029670 REPOSICION ESCUELA BASICA LUCIA NUÑEZ, LA TORRE, OVALLE EJECUCIÓN OVALLE 71.727.379 71.727.379 100,0%0 0

30029612 REPOSICIÓN ESCUELA DE COGOTÍ 18 - COMBARBALÁ EJECUCIÓN COMBARBALA 38.915.738 38.915.738 100,0%0 88.106.262

20144168 REPOSICION TOTAL ESCUELA BASICA G-253 TABALI, OVALLE EJECUCIÓN OVALLE 40.685.289 40.685.289 100,0%166.755.154 0



Secretaria Regional de Educacion

CODIGO INICIATIVA ETAPA UNIDAD TERRITORIAL
PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

EJECUTADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010

COSTO TOTAL
GASTO ACUM
DIC 2009 ($)

09.01.20 SUBVENCIONES A LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCACIONALES 
(24.01)

EJECUCIÓN REGIONAL 113.455.169.842 113.440.417.304 100,0%113.455.169.842 0

09.01.20 SUBVENCIONES A LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCACIONALES 
(24.03) (PART I)

EJECUCIÓN REGIONAL 1.750.982.496 1.750.982.046 100,0%3.089.334.774 0

09.01.20 SUBVENCIONES A LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCACIONALES 
(24.03) (PART II)

EJECUCIÓN REGIONAL 9.705.550.620 9.703.207.185 100,0%9.705.550.620 0

126.752.998.405SUBTOTAL INSTITUCIÓN

FUENTE : Secretaria Regional de Educacion

126.730.885.753 100,0%

150.786.849.475TOTAL MINISTERIO DE EDUCACIÓN 149.647.593.260 99,2%



Ministerio de Hacienda

Servicio Nacional de Aduanas

CODIGO INICIATIVA ETAPA UNIDAD TERRITORIAL
PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

EJECUTADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010COSTO TOTAL

GASTO ACUM
DIC 2009 ($)

S/COD UN REFRIGERADOR PARA USO DE CASA HABITACIÓN DE SERVICIO 
DE ADUANAS , EN EL COMPLEJO FRONTERIZO DE JUNTAS DEL 
TORO, PASO AGUA NEGRA

EJECUCIÓN VICUÑA 299.990 299.990 100,0%299.990 0

299.990SUBTOTAL INSTITUCIÓN

FUENTE : Servicio Nacional de Aduanas

299.990 100,0%

299.990TOTAL MINISTERIO DE HACIENDA 299.990 100,0%



Ministerio de Justicia

Gendarmeria

CODIGO INICIATIVA ETAPA UNIDAD TERRITORIAL
PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

EJECUTADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010COSTO TOTAL

GASTO ACUM
DIC 2009 ($)

S/COD PROGRAMA DE REINSERCION LABORAL CRS LA SERENA 
(CAPACITACION)

PREFACTIBILIDAD REGIONAL 2.650.000 2.650.000 100,0%2.650.000 0

S/COD PROGRAMA DE REINSERCION LABORAL CRS OVALLE 
(CAPACITACION A PENADOS)

PREFACTIBILIDAD LIMARI 1.000.950 1.000.950 100,0%1.100.000 0

S/COD PROGRAMA LABORAL CENTRO DE REINSERCIÓN SOCIAL DE 
OVALLE

PREFACTIBILIDAD LIMARI 300.000 300.000 100,0%300.000 0

S/COD PROGRAMA LABORAL CENTRO REINSERCION SOCIAL DE LA 
SERENA

PREFACTIBILIDAD LA SERENA 550.000 550.000 100,0%550.000 0

4.500.950SUBTOTAL INSTITUCIÓN

FUENTE : Gendarmeria

4.500.950 100,0%

Secretaria Regional de Justicia

CODIGO INICIATIVA ETAPA UNIDAD TERRITORIAL
PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

EJECUTADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010

COSTO TOTAL
GASTO ACUM
DIC 2009 ($)

S/COD CORPORACIÓN DE ASISTENCIA JUDICIAL EJECUCIÓN REGIONAL 1.315.728.750 1.315.728.747 100,0%1.315.728.750 0

S/COD PROGRAMA DE LICITACIONES SISTEMA NACIONAL DE MEDIACIÓN EJECUCIÓN REGIONAL 321.558.620 312.678.805 97,2%321.558.620 0

S/COD SUBSIDIOS DEL PROGRAMA DE CONCESIONES CARCELARIAS EJECUCIÓN REGIONAL 3.880.324.442 3.880.324.442 100,0%3.880.324.442 0

5.517.611.812SUBTOTAL INSTITUCIÓN

FUENTE : Secretaria Regional de Justicia

5.508.731.994 99,8%

Servicio de Registro Civil e Identificación

CODIGO INICIATIVA ETAPA UNIDAD TERRITORIAL
PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

EJECUTADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010COSTO TOTAL

GASTO ACUM
DIC 2009 ($)

S/COD MEJORAMIENTO DE MOBILIARIO DE OFICINAS. EJECUCIÓN REGIONAL 2.850.000 2.850.000 100,0%2.850.000 0

S/COD SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES EJECUCIÓN REGIONAL 5.250.000 5.250.000 100,0%5.250.000 0

8.100.000SUBTOTAL INSTITUCIÓN

FUENTE : Servicio de Registro Civil e Identificación

8.100.000 100,0%

Servicio Nacional De Menores (SENAME)

CODIGO INICIATIVA ETAPA UNIDAD TERRITORIAL
PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

EJECUTADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010

COSTO TOTAL
GASTO ACUM
DIC 2009 ($)

2 ADQUISICIÓN Y REPOSICIÓN DE MOBILIARIOS (CENTRO 
INTERNACIÓN PROVISORIA CIP Y CENTRO RÉGIMEN CERRADO 
CRC)

EJECUCIÓN REGIONAL 5.459.000 5.443.078 99,7%5.459.000 0

3 ADQUISICIÓN Y REPOSICIÓN DE MOBILIARIOS (CENTRO 
SEMICERRADO LA SERENA)

EJECUCIÓN REGIONAL 2.688.000 2.649.725 98,6%2.688.000 0

1 ADQUISICIÓN Y REPOSICIÓN DE MOBILIARIOS (DIRECCIÓN 
REGIONAL DE COQUIMBO)

EJECUCIÓN REGIONAL 2.450.000 1.858.414 75,9%2.450.000 0

1040134 CASA DE ACOGIDA PARA ADOLECENTES EMBARAZADAS BELEN. EJECUCIÓN LOS VILOS 42.777.130 42.777.130 100,0%42.777.130 0

1040138 CENTRO ARUNA ONG PAICABÍ EJECUCIÓN LA SERENA 78.115.536 78.115.536 100,0%78.115.536 0

10400767 CENTRO DIAGNÓSTICO PARA MAYORES ILLAPEL EJECUCIÓN ILLAPEL 27.903.040 27.903.040 100,0%27.903.040 0

1040061 CENTRO RESIDENCIAL DE PROTECCION OVALLE EJECUCIÓN LIMARI 80.803.554 80.803.554 100,0%80.803.554 0

1040069 CLA- SANTA MARIA DE LA INFANCIA EJECUCIÓN LA SERENA 81.206.924 81.206.924 100,0%81.206.924 0

1040106 DIAGNÓSTICO AMBULATORIO COQUIMBO EJECUCIÓN LA SERENA 86.159.745 86.159.745 100,0%86.159.745 0

1040100 DIAGNOSTICO AMBULATORIO GALILEO EJECUCIÓN OVALLE 61.681.124 61.681.124 100,0%61.681.124 0

1040111 DIAGNÓSTICO AMBULATORIO ILLAPEL EJECUCIÓN ILLAPEL 61.055.506 61.055.506 100,0%61.055.506 0

1040104 DIAGNÓSTICO AMBULATORIO LA SERENA EJECUCIÓN LA SERENA 80.563.066 80.563.066 100,0%80.563.066 0

1040105 DIAGNÓSTICO AMBULATORIO VICUÑA EJECUCIÓN VICUÑA 60.136.369 60.136.369 100,0%60.136.369 0

1040142 EMG FUNDACIÓN NIÑO Y PATRIA EJECUCIÓN LIMARI 3.000.000 3.000.000 100,0%3.000.000 0

1040143 EMG IMPLEMENTACIÓN DE TECHUMBRE Y CONSTRUCCIÓN DE 
RAMPA HOGAR GABRIELA MISTRAL

EJECUCIÓN REGIONAL 4.000.000 4.000.000 100,0%4.000.000 0

1040113 FORTALECIMIENTO FAMILIAR MI CASA EJECUCIÓN OVALLE 36.014.784 36.014.784 100,0%36.014.784 0

5 HABILITACIÓN DE UNIDAD DE SEPARACIÓN (CIP CRC LA SERENA) EJECUCIÓN REGIONAL 5.923.159 5.923.159 100,0%5.923.159 0

1040071 HOGAR BUEN PASTOR. OVALLE EJECUCIÓN OVALLE 83.871.420 83.871.420 100,0%83.871.420 0

1040066 HOGAR GABRIELA MISTRAL EJECUCIÓN COQUIMBO 80.584.011 80.584.011 100,0%80.584.011 0



Servicio Nacional De Menores (SENAME)

CODIGO INICIATIVA ETAPA UNIDAD TERRITORIAL
PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

EJECUTADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010

COSTO TOTAL
GASTO ACUM
DIC 2009 ($)

1040063 HOGAR LAURA VICUÑA EJECUCIÓN LOS VILOS 62.811.785 62.811.785 100,0%62.811.785 0

1040068 HOGAR REDES LA SERENA EJECUCIÓN LA SERENA 95.652.147 95.652.147 100,0%95.652.147 0

1040097 LIBERTAD ASISTIDA CHOAPA EJECUCIÓN ILLAPEL 13.964.542 13.964.542 100,0%13.964.542 0

1040098 LIBERTAD ASISTIDA ELQUI EJECUCIÓN LA SERENA 75.232.681 75.232.681 100,0%75.232.681 0

1040099 LIBERTAD ASISTIDA LIMARÍ EJECUCIÓN OVALLE 14.753.893 14.753.893 100,0%14.753.893 0

1040095 LIBERTAD ESPECIALIZADA CHOAPA EJECUCIÓN ILLAPEL 23.291.334 23.291.334 100,0%23.291.334 0

1040094 LIBERTAD ESPECIALIZADA ELQUI EJECUCIÓN LA SERENA 164.587.921 164.587.921 100,0%164.587.921 0

1040096 LIBERTAD ESPECIALIZADA LIMARÍ EJECUCIÓN OVALLE 58.618.402 58.618.402 100,0%58.618.402 0

1040101 MEDIDAS CAUTELARES CHOAPA EJECUCIÓN ILLAPEL 1.669.295 1.669.295 100,0%1.669.295 0

1040102 MEDIDAS CAUTELARES ELQUI EJECUCIÓN LA SERENA 54.843.266 54.843.266 100,0%54.843.266 0

1040103 MEDIDAS CAUTELARES LIMARÍ EJECUCIÓN OVALLE 27.999.801 27.999.801 100,0%27.999.801 0

1040083 OFICINA DE PROTECCIÓN DE DERECHOS - OPD ANDACOLLO EJECUCIÓN ANDACOLLO 43.223.928 43.223.928 100,0%43.223.928 0

1040080 OFICINA DE PROTECCIÓN DE DERECHOS - OPD COQUIMBO EJECUCIÓN COQUIMBO 58.561.452 58.561.452 100,0%58.561.452 0

1040084 OFICINA DE PROTECCIÓN DE DERECHOS - OPD ILLAPEL EJECUCIÓN ILLAPEL 42.269.916 42.269.916 100,0%42.269.916 0

1040079 OFICINA DE PROTECCIÓN DE DERECHOS - OPD LA SERENA EJECUCIÓN LA SERENA 58.561.452 58.561.452 100,0%58.561.452 0

1040081 OFICINA DE PROTECCIÓN DE DERECHOS - OPD OVALLE EJECUCIÓN OVALLE 58.561.452 58.561.452 100,0%58.561.452 0

1040082 OFICINA PROTECCIÓN DE DERECHOS - OPD VICUÑA EJECUCIÓN VICUÑA 43.223.928 43.223.928 100,0%43.223.928 0

1040121 PIB CENTRO OPCIONES DE COQUIMBO EJECUCIÓN COQUIMBO 68.036.112 68.036.112 100,0%68.036.112 0

1040119 PIB CENTRO OPCIONES DE ILLAPEL EJECUCIÓN ILLAPEL 50.927.616 50.927.616 100,0%50.927.616 0

1040120 PIB CENTRO OPCIONES DE LA SERENA EJECUCIÓN LA SERENA 68.036.112 68.036.112 100,0%68.036.112 0

1040116 PIB OVALLE SAINT GERMAIN EJECUCIÓN OVALLE 75.595.680 75.595.680 100,0%75.595.680 0

1040117 PIB- PROGRAMA NELSON MANDELA EJECUCIÓN ANDACOLLO 44.916.434 44.916.434 100,0%44.916.434 0

1040144 PIE LIMARÍ PAICABI OVALLE EJECUCIÓN LIMARI 58.326.267 58.326.267 100,0%58.326.267 0

1040124 PRF CO-CONSTRUYENDO FAMILIA EJECUCIÓN LA SERENA 32.707.048 32.707.048 100,0%32.707.048 0

1040115 PROGRAMA DE INTERVENCIÓN BREVE - PIB AYELEN EJECUCIÓN VICUÑA 45.357.408 45.357.408 100,0%45.357.408 0

1040112 PROGRAMA DE INTERVENCIÓN ESPECIALIZADA - PIE LA SERENA EJECUCIÓN LA SERENA 78.115.536 78.115.536 100,0%78.115.536 0

1040110 PROGRAMA DE REPARACIÓN DEL MALTRATO - PRM CENIM 
OVALLE

EJECUCIÓN OVALLE 80.638.199 80.638.199 100,0%80.638.199 0

1040148 PROGRAMA DE REPARACIÓN DEL MALTRATO - PRM CENTRO 
HALAR

EJECUCIÓN LA SERENA 121.627.752 121.627.752 100,0%121.627.752 0

1040109 PROGRAMA DE REPARACIÓN EN MALTRATO - PRM ILLAPEL EJECUCIÓN ILLAPEL 70.166.940 70.166.940 100,0%70.166.940 0

1040147 PROGRAMA DE SALIDAS ALTERNATIVAS - ELQUI EJECUCIÓN LA SERENA 62.301.582 62.301.582 100,0%62.301.582 0

1040146 PROGRAMA DE SALIDAS ALTERNATIVAS - LIMARÍ EJECUCIÓN OVALLE 28.994.221 28.994.221 100,0%28.994.221 0

1040145 PROGRAMA DE SALIDAS ALTERNATIVAS- CHOAPA EJECUCIÓN ILLAPEL 19.482.059 19.482.059 100,0%19.482.059 0

1040149 PROGRAMA FORTALECIMIENTO FAMILIAR STO. TOMÁS - PRF EJECUCIÓN SALAMANCA 13.229.244 13.229.244 100,0%13.229.244 0

1040107 REINSERCIÓN EDUCATIVA EJECUCIÓN LA SERENA 35.306.731 35.306.731 100,0%35.306.731 0

1040114 REP RESIDENCIA ESPECIALIZADA GALILEO EJECUCIÓN LA SERENA 40.859.544 37.454.582 91,7%40.859.544 0

4 REPOSICIÓN DE VEHÍCULO (CIP CRC LA SERENA) EJECUCIÓN REGIONAL 10.472.000 10.472.000 100,0%10.472.000 0

1040062 RESIDENCIA AÑAÑUCAS EJECUCIÓN LA SERENA 33.439.481 33.439.481 100,0%33.439.481 0

1040064 RESIDENCIA FAMILIAR MICAELA CAMPOS EJECUCIÓN OVALLE 29.554.162 29.554.162 100,0%29.554.162 0

1040065 RESIDENCIA HATARY - LA SERENA EJECUCIÓN LA SERENA 41.169.836 41.169.836 100,0%41.169.836 0

1040073 RESIDENCIA QALTATHI EJECUCIÓN LA SERENA 29.567.749 27.103.771 91,7%29.567.749 0

1040072 RESIDENCIA RIMANAKUY EJECUCIÓN LA SERENA 31.759.771 31.759.771 100,0%31.759.771 0

1040075 RESIDENCIA VILLA SANTO TOMAS EJECUCIÓN SALAMANCA 92.214.125 92.214.125 100,0%92.214.125 0

1040070 RPM- NIÑO DIOS REDES VICUÑA EJECUCIÓN VICUÑA 39.059.725 39.059.725 100,0%39.059.725 0

1040136 RPM RESIDENCIA GALILEO EJECUCIÓN OVALLE 28.595.427 28.595.427 100,0%28.595.427 0

1040093 SBC MEDIACIÓN Y SERVICIO EN BENEFICIO DE LA COMUNIDAD EJECUCIÓN LA SERENA 45.147.654 45.147.654 100,0%45.147.654 0

3.157.823.978SUBTOTAL INSTITUCIÓN

FUENTE : Servicio Nacional De Menores (SENAME)

3.151.309.255 99,8%

8.688.036.740TOTAL MINISTERIO DE JUSTICIA 8.672.642.199 99,8%



Ministerio de Mineria Y Energia

Secretaria Regional de Mineria

CODIGO INICIATIVA ETAPA UNIDAD TERRITORIAL
PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

EJECUTADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010COSTO TOTAL

GASTO ACUM
DIC 2009 ($)

S/COD PROGRAMA DE ASISTENCIA Y MODERNIZACION DE LA MINERIA 
ARTESANAL (PAMMA)

EJECUCIÓN REGIONAL 427.169.052 427.169.052 100,0%0 0

S/COD PROGRAMA DE ASISTENCIA Y MODERNIZACION DE LA MINERIA 
ARTESANAL CAPACITACION

EJECUCIÓN REGIONAL 16.825.000 16.825.000 100,0%0 0

443.994.052SUBTOTAL INSTITUCIÓN

FUENTE : Secretaria Regional de Mineria

443.994.052 100,0%

Servicio Nacional de Geología y Minería (SERNAGEOMIN)

CODIGO INICIATIVA ETAPA UNIDAD TERRITORIAL
PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

EJECUTADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010

COSTO TOTAL
GASTO ACUM
DIC 2009 ($)

6401 INVERSIONES DE REPOSICIÓN Y RENOVACIÓN INSTITUCIONAL EJECUCIÓN REGIONAL 29.662.557 29.662.557 100,0%29.662.557 0

29.662.557SUBTOTAL INSTITUCIÓN

FUENTE : Servicio Nacional de Geología y Minería (SERNAGEOMIN)

29.662.557 100,0%

473.656.609TOTAL MINISTERIO DE MINERIA Y ENERGIA 473.656.609 100,0%



Ministerio de Obras Públicas

Direccion de Arquitectura 

CODIGO INICIATIVA ETAPA UNIDAD TERRITORIAL
PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

EJECUTADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010COSTO TOTAL

GASTO ACUM
DIC 2009 ($)

20107677-0 CONSTRUCCIÓN EDIFICIO MOP LA SERENA EJECUCIÓN LA SERENA 2.391.394.000 2.391.393.832 100,0%5.766.813.687 3.774.773.864

2.391.394.000SUBTOTAL INSTITUCIÓN

FUENTE : Direccion de Arquitectura 

2.391.393.832 100,0%

Direccion de Obras Hidraulicas (DOH)

CODIGO INICIATIVA ETAPA UNIDAD TERRITORIAL
PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

EJECUTADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010

COSTO TOTAL
GASTO ACUM
DIC 2009 ($)

30035809 AMPLIACION SISTEMA APR SAMO BAJO EJECUCIÓN OVALLE 152.990.000 152.985.400 100,0%174.170.000 16.643.000

30089764 CONSERVACIÓN DE RIBERAS IV REGIÓN (2010 - 2012) EJECUCIÓN REGIONAL 196.505.000 196.501.574 100,0%753.630.000 0

30089768 CONSERVACIÓN OBRAS DE RIEGO FISCAL REGIÓN DE COQUIMBO 
(2010 - 2012)

EJECUCIÓN REGIONAL 247.365.000 247.359.865 100,0%900.000.000 0

30063650 CONSERVACIÓN RED PRIMARIA (2007-2009) IV REGIÓN EJECUCIÓN REGIONAL 36.000.000 35.998.000 100,0%127.435.000 81.520.000

20161700 CONSTRUCCION EMBALSE EL BATO - RIO ILLAPEL EJECUCIÓN CHOAPA 5.820.464.000 4.310.639.465 74,1%68.960.335.000 46.342.598.000

20185034 CONSTRUCCION EMBALSE VALLE HERMOSO EN RIO PAMA-
COMUNA DE COMBARBALA

DISEÑO COMBARBALA 63.271.000 63.271.000 100,0%397.380.000 285.313.000

30072611 DISEÑO INSTALACION SISTEMA APR PAMA ARRIBA, COMBARBALA DISEÑO COMBARBALA 12.603.000 12.601.350 100,0%14.852.000 2.250.000

30063698 EXPLOTACION MANEJO Y CONTROL EMB.CORRALES Y OBRAS 
ANEXAS 2007-2010

EJECUCIÓN SALAMANCA 165.907.000 165.853.200 100,0%710.617.000 524.205.000

30064527 HABILITACION COMPROMISOS AMBIENTALES EMBALSE 
CORRALES 2007-2010

EJECUCIÓN SALAMANCA 181.000.000 180.930.109 100,0%928.993.000 714.831.000

30044059 INSTALACION SISTEMA APR ALCONES BAJOS, OVALLE EJECUCIÓN OVALLE 437.856.000 437.853.581 100,0%497.602.000 37.643.000

20188245 INSTALACION SISTEMA APR CARQUINDAÑO,CANELA EJECUCIÓN CANELA 226.609.000 226.606.240 100,0%267.149.000 31.642.000

30060744 INSTALACION SISTEMA APR EL DURAZNO, COMBARBALA EJECUCIÓN COMBARBALA 237.931.000 237.927.390 100,0%269.190.000 16.643.000

30042518 INSTALACION SISTEMA APR EL HINOJO, PUNITAQUI EJECUCIÓN PUNITAQUI 274.758.000 274.754.753 100,0%323.464.000 36.643.000

30038615 INSTALACION SISTEMA APR EL MAITEN, ILLAPEL EJECUCIÓN ILLAPEL 279.835.000 279.831.466 100,0%318.943.000 38.643.000

30064300 INSTALACION SISTEMA APR LAS COCINERAS, ILLAPEL EJECUCIÓN ILLAPEL 137.462.000 137.458.777 100,0%158.403.000 16.643.000

30077424 MEJORAMIENTO SISTEMA APR LOS CLONQUIS, MONTE PATRIA DISEÑO MONTE PATRIA 12.603.000 12.601.350 100,0%14.852.000 2.250.000

8.483.159.000SUBTOTAL INSTITUCIÓN

FUENTE : Direccion de Obras Hidraulicas (DOH)

6.973.173.520 82,2%

Direccion de Obras Portuarias (DOP)

CODIGO INICIATIVA ETAPA UNIDAD TERRITORIAL
PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

EJECUTADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010

COSTO TOTAL
GASTO ACUM
DIC 2009 ($)

30071381-0 AMPLIACION MUELLE CALETA HORNOS, LA HIGUERA PREFACTIBILIDAD LA HIGUERA 11.537.000 11.537.000 100,0%0 0

30092709-0 CONSERVACION CALETA PTO. ALDEA, COQUIMBO EJECUCIÓN COQUIMBO 138.617.125 138.617.125 100,0%0 0

30092709-0 CONSERVACION CALETA SAN PEDRO LOS VILOS EJECUCIÓN LOS VILOS 272.008.575 272.008.575 100,0%0 0

30081936-0 CONSERVACION CALETAS GUANAQUEROS Y GUAYACAN, 
COQUIMBO

EJECUCIÓN COQUIMBO 83.265.693 83.265.693 100,0%0 0

30042953-0 CONSTRUCCION BORDE COSTERO SECTOR GUANAQUEROS EJECUCIÓN COQUIMBO 439.222.084 439.222.084 100,0%0 279.989.700

30068873-0 MEJORAMIENTO BORDE COSTERO SECTOR PICHIDANGUI EJECUCIÓN LOS VILOS 282.950.734 282.950.734 100,0%0 287.561.313

1.227.601.211SUBTOTAL INSTITUCIÓN

FUENTE : Direccion de Obras Portuarias (DOP)

1.227.601.211 100,0%

Direccion de Vialidad (DV)

CODIGO INICIATIVA ETAPA UNIDAD TERRITORIAL
PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

EJECUTADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010

COSTO TOTAL
GASTO ACUM
DIC 2009 ($)

30069032-0 1.- CONSERVACIÓN GLOBAL DE CAMINOS PROGRAMA 
ADICIONAL AÑO 2007 IV REGIÓN

EJECUCIÓN REGIONAL 159.205.569 159.205.569 100,0%4.066.420.288 3.907.214.719

30042765-0 11.- MEJORAMIENTO RUTA D-805, ILLAPEL - CARÉN, SECTOR: 
CÁRCAMO - HUINTIL

DISEÑO ILLAPEL 1.291.356 1.291.356 100,0%53.320.106 51.640.106

20175463-0 13.- MEJORAMIENTO RUTAS D-255 Y D-205, ISLÓN - EL ROMERO - 
LAMBERT - SANTA GRACIA

EJECUCIÓN ELQUI 1.755.131.412 1.755.131.412 100,0%1.845.817.000 0

30070679-0 14.- REPOSICIÓN PAVIMENTO RUTA D-81, ILLAPEL - SALAMANCA, 
IV REGIÓN

DISEÑO CHOAPA 132.341.146 132.341.146 100,0%390.788.600 122.808.045

30058456-0 15.- REPOSICIÓN PUENTE CÁRCAMO EN RUTA D-55, IV REGIÓN EJECUCIÓN LIMARI 6.650.930 6.650.930 100,0%1.736.942.697 1.728.291.767

30058469-0 16.- REPOSICIÓN PUENTES PONIO 1 Y 2 EN RUTA D-597, IV REGIÓN EJECUCIÓN LIMARI 7.307.932 7.307.932 100,0%1.628.539.860 1.620.887.929



Direccion de Vialidad (DV)

CODIGO INICIATIVA ETAPA UNIDAD TERRITORIAL
PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

EJECUTADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010

COSTO TOTAL
GASTO ACUM
DIC 2009 ($)

30035937-0 17.- REPOSICIÓN RUTA D-55 COMBARBALÁ - MONTE PATRIA - 
OVALLE

EJECUCIÓN LIMARI 829.235.032 829.235.032 100,0%5.895.977.493 5.007.614.300

20183293-0 18.- (Z1) MEJORAMIENTO RUTA D-35(CAMINO LA CANTERA) S: 
AV.DEL MAR -RUTA 43

EJECUCIÓN COQUIMBO 2.187.900.000 2.187.900.000 100,0%17.390.892.895 0

20176658-0 19.- (Z2) REPOSICIÓN PAV. RUTA 45 CRUCE LONGITUDINAL 
(SOCOS) - OVALLE / BY PASS LA CHIMBA

EJECUCIÓN OVALLE 2.656.474.767 2.656.474.767 100,0%3.363.821.000 0

30083952-0 22.- (Z5) CONSERVACIÓN GLOBAL DE CAMINOS AÑOS 2009 - 
2010 - 2011 / IV REGIÓN

EJECUCIÓN REGIONAL 2.004.999.937 2.004.999.937 100,0%6.055.152.040 0

30093076-0 23.- (Z6) CONSERVACIÓN RED VIAL POR ADMINISTRACIÓN 
DIRECTA IV REGIÓN

EJECUCIÓN REGIONAL 1.705.704.000 1.705.704.000 100,0%1.500.031.000 0

30083953-0 24.- (Z7) CONSERVACIÓN RED VIAL 2009 - 2010 - 2011 / IV REGIÓN EJECUCIÓN REGIONAL 2.436.426.371 2.436.426.371 100,0%3.924.601.351 293.985.140

30081791-0 25.- (Z8) CONSERVACIÓN PUENTE FISCAL Y PASO SUPERIOR LA 
SERENA EN RUTA-5

EJECUCIÓN LA SERENA 557.285.958 557.285.958 100,0%570.636.944 0

30088112-0 26.- (Z9) CONSERVACIÓN INFRAESTRUCTURA VIAL - REGIÓN DE 
COQUIMBO AÑO 2009

EJECUCIÓN REGIONAL 658.709.096 658.709.096 100,0%1.111.832.524 453.123.428

20183456-0 27.- (Z9-1) HABILITACIÓN COSTANERA RÍO LIMARÍ (OVALLE) EJECUCIÓN OVALLE 393.633.296 393.633.296 100,0%432.000.000 0

30007783-0 28.- (Z9-2) MEJORAMIENTO RUTA D-555, SAN JULIÁN - LAS 
RAMADAS DE PUNITAQUI

EJECUCIÓN PUNITAQUI 169.584.995 169.584.995 100,0%8.183.745.182 0

30083174-0 29.- (Z9-3) MEJORAMIENTO RUTA D-37-E, SECTOR: LÍMITE 
REGIONAL - TILAMA

EJECUCIÓN CHOAPA 124.389.025 124.389.025 100,0%4.622.002.000 0

30072110-0 3.-CONSERVACIÓN GLOBAL RED VIAL IV REGIÓN - AÑO 2008 EJECUCIÓN REGIONAL 1.208.493.602 1.208.493.602 100,0%2.952.470.315 1.782.130.142

30091221-0 30.- (Z9-4) MEJORAMIENTO RUTA D-605: SORUCO - COMBARBALÁ EJECUCIÓN LIMARI 86.599.642 86.599.642 100,0%8.056.000.000 0

20138038-0 32.- (Z9-6) MEJORAMIENTO RUTA D-805 ILLAPEL - CARÉN / 
SECTOR: ILLAPEL - CÁRCAMO - PROVINCIA DE CHOAPA

EJECUCIÓN CHOAPA 827.035.368 827.035.368 100,0%831.000.000 0

30094473-0 36.- (Z9-91) MEJORAMIENTO, AMPLIACIÓN Y CONSERVACIÓN 
RED VIAL - REGIÓN DE COQUIMBO (EXPR.)

EJECUCIÓN REGIONAL 3.568.770.000 3.568.770.000 100,0%8.127.744.000 0

30080001 38.- CONSERVACIÒN HABILITACIÒN DE PROYECTOS DE 
SEGURIDAD VIAL DE ESCUELAS EN CAMINOS PAVIMENTADOS

EJECUCIÓN REGIONAL 110.234.799 110.234.799 100,0%140.857.799 0

30045349-0 4.- CONSERVACIÓN RED VIAL IV REGIÓN - AÑOS 2006-2008 
(NUEVO)

EJECUCIÓN REGIONAL 139.871.591 139.871.591 100,0%927.869.284 787.898.829

30074621-0 6.- CONSTRUCCIÓN ENLACE RUTA 5 / RUTA D-35 (CAMINO LA 
CANTERA)

EJECUCIÓN COQUIMBO 29.027.617 29.027.617 100,0%4.737.108.766 4.707.713.202

20123963-0 7,- CONSTRUCCIÓN MEJORAMIENTO RUTA D-705, SECTOR: EL 
ARENAL (ILLAPEL) - AUCÓ - LOS POZOS.

EJECUCIÓN CHOAPA 5.426.400 5.426.400 100,0%101.864.600 48.837.600

20193112-0 8.- MEJORAMIENTO CAMINO 64D305 ALTOVALSOL - LAS ROJAS - 
PELÍCANA

DISEÑO ELQUI 34.249.599 34.249.599 100,0%126.447.781 77.638.657

30066195-0 9.- MEJORAMIENTO RUTA 41 CH, SECTOR PUENTE LAS 
TERNERAS - JUNTAS DEL TORO

EJECUCIÓN VICUÑA 675.222.878 675.222.878 100,0%4.447.453.559 3.722.453.559

22.471.202.318SUBTOTAL INSTITUCIÓN

FUENTE : Direccion de Vialidad (DV)

22.471.202.318 100,0%

Dirección General de Aguas (DGA)

CODIGO INICIATIVA ETAPA UNIDAD TERRITORIAL
PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

EJECUTADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010

COSTO TOTAL
GASTO ACUM
DIC 2009 ($)

30089740-0 CONSERVACIÓN DE LA RED HIDROMETRICA PROVINCIAS DE 
ELQUI, LIMARI Y CHOAPA

EJECUCIÓN REGIONAL 39.800.000 28.813.000 72,4%39.800.000 0

39.800.000SUBTOTAL INSTITUCIÓN

FUENTE : Dirección General de Aguas (DGA)

28.813.000 72,4%

34.613.156.529TOTAL MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS 33.092.183.881 95,6%



Ministerio de Planificación

Comisión de Planificación de Inversiones en Infraestructura de Transporte (SECTRA)

CODIGO INICIATIVA ETAPA UNIDAD TERRITORIAL
PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

EJECUTADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010COSTO TOTAL

GASTO ACUM
DIC 2009 ($)

30086132 ACTUALIZACIÓN DIAGNÓSTICO DEL S.T.U DE LA CONURBACIÓN 
COQUIMBO - LA SERENA

EJECUCIÓN ELQUI 186.060.000 186.060.000 100,0%310.100.000 0

30063706 CONSTRUCCIÓN RED DE CICLOVÍAS LA SERENA PREFACTIBILIDAD LA SERENA 23.887.614 23.887.614 100,0%119.438.064 95.550.450

209.947.614SUBTOTAL INSTITUCIÓN

FUENTE : Comisión de Planificación de Inversiones en Infraestructura de Transporte (SECTRA)

209.947.614 100,0%

Corporación Nacional de Desarrollo Indigena

CODIGO INICIATIVA ETAPA UNIDAD TERRITORIAL
PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

EJECUTADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010

COSTO TOTAL
GASTO ACUM
DIC 2009 ($)

201620160 APOYO A OFICINAS MUNICIPALES EJECUCIÓN COQUIMBO 4.000.000 4.000.000 100,0%4.000.000 0

201620170 COORDINACIÓN TERRITORIAL E INTERSECTORIAL EJECUCIÓN REGIONAL 2.500.000 2.500.000 100,0%2.500.000 0

201620160 PLANES DE NEGOCIOS INDÍGENAS URBANOS EJECUCIÓN REGIONAL 13.500.000 13.500.000 100,0%13.500.000 0

20.000.000SUBTOTAL INSTITUCIÓN

FUENTE : Corporación Nacional de Desarrollo Indigena

20.000.000 100,0%

Fondo de Solidaridad e Inversión Social (FOSIS)

CODIGO INICIATIVA ETAPA UNIDAD TERRITORIAL
PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

EJECUTADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010COSTO TOTAL

GASTO ACUM
DIC 2009 ($)

S/COD APOYO A LA CREACION DE MICROEMPRENDIMIENTO CON 
ASISTENCIA TECNICA, CAPACITACION Y FINANCIAMIENTO PARA 
MUJERES JEFAS DE HOGAR EN SITUACION DE VULNERABILIDAD

EJECUCIÓN REGIONAL 16.500.000 15.270.000 92,5%0 0

S/COD FONDO DE FINANCIAMIENTO DE PROYECTOS INNOVATIVOS 2009 EJECUCIÓN COQUIMBO 5.321.000 5.321.000 100,0%0 3.369.000

S/COD PROGRAMA CHILE EMPRENDE FOSIS LIMARI, ENERGIAS LIMPIAS Y 
TURISMO

EJECUCIÓN LIMARI 75.000.000 75.000.000 100,0%75.000.000 0

S/COD PROGRAMA CHILE EMPRENDE FOSIS, ELQUI, FERIA DE NEGOCIOS. EJECUCIÓN ELQUI 21.000.000 21.000.000 100,0%0 0

S/COD PROGRAMA DE APOYO A EMPRENDIMIENTOS SOCIALES EJECUCIÓN REGIONAL 40.500.000 16.100.000 39,8%0 0

S/COD PROGRAMA DE APOYO A LAS ACTIVIDADES ECONOMICAS - 
ESCUELAS TALLER PARA LAS PROVINCIAS DE LIMARI Y CHOAPA

EJECUCIÓN REGIONAL 23.100.000 23.100.000 100,0%23.100.000 0

S/COD PROGRAMA DE APOYO A LAS ACTIVIDADES ECONOMICAS (PAAE) 
ESCUELA TALLER - ELQUI EMPRENDE

EJECUCIÓN ELQUI 11.000.000 11.000.000 100,0%0 0

S/COD PROGRAMA DE APOYO A LAS ACTIVIDADES ECONOMICAS, 
FINANCIAMIENTO DE INVERSION PRODUCTIVA INDIVIDUAL

EJECUCIÓN REGIONAL 111.300.000 111.300.000 100,0%111.300.000 0

S/COD PROGRAMA DE APOYO A LAS ACTIVIDADES ECONOMICAS, 
FINANCIAMIENTO DE INVERSION PRODUCTIVA INDIVIDUAL PARA 
FAMILIAS DEL SISTEMA CHILE SOLIDARIO.

EJECUCIÓN REGIONAL 110.600.000 110.600.000 100,0%110.600.000 0

S/COD PROGRAMA DE APOYO A LAS ACTIVIDADES ECONOMICAS, 
INVERSION PRODUCTIVA ASOCIATIVA

EJECUCIÓN REGIONAL 26.628.000 26.628.000 100,0%26.628.000 0

S/COD PROGRAMA DE APOYO AL MICROEMPRENDIMIENTO PARA 
FAMILIAS DEL SISTEMA CHILE SOLIDARIO

EJECUCIÓN REGIONAL 299.250.000 299.250.000 100,0%0 0

S/COD PROGRAMA DE APOYO AL MICROEMPRENDIMIENTO PARA 
PERSONAS, HOMBRES O MUJERES, JEFES(AS) DE HOGAR, 
CESANTES O QUE BUSCAN TRABAJO POR PRIMERA VEZ, CON 11.7

EJECUCIÓN REGIONAL 29.255.200 29.255.200 100,0%21.626.470 0

S/COD PROGRAMA DE APOYO AL MICROEMPRENDIMIENTO, PARA 
PERSONAS, HOMBRES O MUJERES, JEFES(AS) DE HOGAR, 
CESANTES, CON PUNTAJE EN LA FICHA DE PROTECCION SOCIAL

EJECUCIÓN REGIONAL 29.255.200 29.255.200 100,0%21.626.470 0

S/COD PROGRAMA DE DESARROLLO SOCIAL, COMPONENTE SERVICIOS 
ESPECIALIZADO, ÁMBITO DE INTEGRACIÓN SOCIO EDUCATIVA

EJECUCIÓN REGIONAL 88.330.215 88.330.215 100,0%88.330.215 0

S/COD PROGRAMA DE DESARROLLO SOCIAL, COMPONENTE SERVICIOS 
ESPECIALIZADOS, ÁMBITO HABITABILIDAD AUTOGESTIONADA

EJECUCIÓN REGIONAL 26.400.000 23.760.000 90,0%26.400.000 0

S/COD PROGRAMA DE DESARROLLO SOCIAL, COMPONENTE SERVICIOS 
ESPECIALIZADOS, ÁMBITO INTEGRACIÓN SOCIO FAMILIAR

EJECUCIÓN REGIONAL 50.600.000 50.600.000 100,0%50.600.000 0

S/COD PROGRAMA DE DESARROLLO SOCIAL, FONDO DE INICIATIVAS 
COMUNITARIAS A FAVOR DE LA PRIMERA INFANCIA

EJECUCIÓN REGIONAL 5.282.130 3.490.765 66,1%5.282.130 0

S/COD PROGRAMA DESARROLLO SOCIAL, COMPONENTE SERVICIOS 
ESPECIALIZADOS, AMBITO APOYO PSICOSOCIAL

EJECUCIÓN REGIONAL 600.000 600.000 100,0%0 11.400.000

S/COD PROGRAMA EMPRENDE MAS EJECUCIÓN REGIONAL 23.400.000 23.400.000 100,0%0 0

S/COD PROGRAMA PREPARACION PARA EL TRABAJO, COMPONENTE 
FORMACION SOCIO LABORAL.

EJECUCIÓN REGIONAL 22.041.365 22.041.365 100,0%22.500.000 0

S/COD SERVICIOS ESPECIALIZADOS DE APOYO A LAS ACTIVIDADES 
ECONOMICAS LIMARI EMPRENDE, PLAN MARKETING Y GIRA 
PROMOCIONAL PROVINCIA LIMARI

EJECUCIÓN LIMARI 40.000.000 40.000.000 100,0%0 0



Fondo de Solidaridad e Inversión Social (FOSIS)

CODIGO INICIATIVA ETAPA UNIDAD TERRITORIAL
PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

EJECUTADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010

COSTO TOTAL
GASTO ACUM
DIC 2009 ($)

S/COD TRANSFERENCIA INTEGRAL PARA EL DESARROLLO SUSTENTABLE 
DE LA PESCA ARTESANAL EN LA REGIÓN DE COQUIMBO

EJECUCIÓN REGIONAL 135.000.000 135.000.000 100,0%0 0

1.190.363.110SUBTOTAL INSTITUCIÓN

FUENTE : Fondo de Solidaridad e Inversión Social (FOSIS)

1.160.301.745 97,5%

Fondo Nacional de la Discapacidad (FONADIS)

CODIGO INICIATIVA ETAPA UNIDAD TERRITORIAL
PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

EJECUTADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010

COSTO TOTAL
GASTO ACUM
DIC 2009 ($)

S/COD FINANCIAMIENTO DE AYUDAS TÉCNICAS PARA PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD

EJECUCIÓN REGIONAL 104.942.654 104.942.654 100,0%104.942.654 0

S/COD FONDO NACIONAL DE PROYECTOS EJECUCIÓN REGIONAL 87.762.554 87.762.554 100,0%87.762.554 0

S/COD PRESTACIONES PREVISIONALES (FONADIS) EJECUCIÓN REGIONAL 338.901 338.901 100,0%338.901 0

S/COD PROGRAMA DE APOYO A ESTUDIANTES CON DISCAPACIDAD EJECUCIÓN REGIONAL 36.854.771 36.854.771 100,0%36.854.771 0

229.898.880SUBTOTAL INSTITUCIÓN

FUENTE : Fondo Nacional de la Discapacidad (FONADIS)

229.898.880 100,0%

Instituto Nacional de la Juventud (INJUV)

CODIGO INICIATIVA ETAPA UNIDAD TERRITORIAL
PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

EJECUTADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010

COSTO TOTAL
GASTO ACUM
DIC 2009 ($)

S/COD CASA INTEGRAL DE JUVENTUD EJECUCIÓN REGIONAL 13.727.711 13.727.711 100,0%13.727.711 0

S/COD MOBILIARIO Y OTROS (29.04) EJECUCIÓN REGIONAL 871.755 871.755 100,0%871.755 0

S/COD PROGRAMA DE APOYO A INICIATIVAS JUVENILES EJECUCIÓN REGIONAL 19.500.000 19.500.000 100,0%19.500.000 0

S/COD PROGRAMA JUVENTUD, CULTURA Y RECREACIÓN EJECUCIÓN REGIONAL 36.564.057 36.564.057 100,0%36.564.057 0

S/COD PROGRAMA NACIONAL DE FORTALECIMIENTO DE POLÍTICAS 
PÚBLICAS DE JUVENTUD

EJECUCIÓN REGIONAL 1.252.478 1.252.478 100,0%1.252.478 0

S/COD RED NACIONAL DE INFOCENTROS EJECUCIÓN REGIONAL 12.765.602 12.765.602 100,0%12.765.602 0

84.681.603SUBTOTAL INSTITUCIÓN

FUENTE : Instituto Nacional de la Juventud (INJUV)

84.681.603 100,0%

Secretaria Regional de Planificación y Coordinación (SERPLAC)

CODIGO INICIATIVA ETAPA UNIDAD TERRITORIAL
PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

EJECUTADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010

COSTO TOTAL
GASTO ACUM
DIC 2009 ($)

S/COD CHILE CRECE CONTIGO CENTROS DE ATENCIÓN PARA HIJOS E 
HIJAS DE MUJERES TEMPORERAS (ANDACOLLO)

EJECUCIÓN ANDACOLLO 800.000 800.000 100,0%800.000 0

S/COD CHILE CRECE CONTIGO CENTROS DE ATENCIÓN PARA HIJOS E 
HIJAS DE MUJERES TEMPORERAS (COMBARBALA)

EJECUCIÓN COMBARBALA 1.300.000 1.300.000 100,0%1.300.000 0

S/COD CHILE CRECE CONTIGO CENTROS DE ATENCIÓN PARA HIJOS E 
HIJAS DE MUJERES TEMPORERAS (VICUÑA)

EJECUCIÓN VICUÑA 2.400.000 2.400.000 100,0%2.400.000 0

S/COD CHILE CRECE CONTIGO FONDO DE INTERVENCIONES DE APOYO 
AL DESARROLLLO INFANTIL 2010 ( LOS VILOS)

EJECUCIÓN LOS VILOS 3.000.000 3.000.000 100,0%3.000.000 0

S/COD CHILE CRECE CONTIGO FONDO DE INTERVENCIONES DE APOYO 
AL DESARROLLLO INFANTIL 2010 ( OVALLE)

EJECUCIÓN OVALLE 9.582.500 9.582.500 100,0%9.582.500 0

S/COD CHILE CRECE CONTIGO FONDO DE INTERVENCIONES DE APOYO 
AL DESARROLLLO INFANTIL 2010 (ANDACOLLO)

EJECUCIÓN ANDACOLLO 3.000.000 3.000.000 100,0%3.000.000 0

S/COD CHILE CRECE CONTIGO FONDO DE INTERVENCIONES DE APOYO 
AL DESARROLLLO INFANTIL 2010 (CANELA)

EJECUCIÓN CANELA 3.000.000 3.000.000 100,0%3.000.000 0

S/COD CHILE CRECE CONTIGO FONDO DE INTERVENCIONES DE APOYO 
AL DESARROLLLO INFANTIL 2010 (COQUIMBO)

EJECUCIÓN COQUIMBO 20.200.000 20.200.000 100,0%20.200.000 0

S/COD CHILE CRECE CONTIGO FONDO DE INTERVENCIONES DE APOYO 
AL DESARROLLLO INFANTIL 2010 (ILLAPEL)

EJECUCIÓN ILLAPEL 3.000.000 3.000.000 100,0%3.000.000 0

S/COD CHILE CRECE CONTIGO FONDO DE INTERVENCIONES DE APOYO 
AL DESARROLLLO INFANTIL 2010 (LA HIGUERA)

EJECUCIÓN LA HIGUERA 3.000.000 3.000.000 100,0%3.000.000 0

S/COD CHILE CRECE CONTIGO FONDO DE INTERVENCIONES DE APOYO 
AL DESARROLLLO INFANTIL 2010 (LA SERENA)

EJECUCIÓN LA SERENA 17.500.000 17.500.000 100,0%17.500.000 0

S/COD CHILE CRECE CONTIGO FONDO DE INTERVENCIONES DE APOYO 
AL DESARROLLLO INFANTIL 2010 (PAIHUANO)

EJECUCIÓN PAIHUANO 3.000.000 3.000.000 100,0%3.000.000 0

S/COD CHILE CRECE CONTIGO FONDO DE INTERVENCIONES DE APOYO 
AL DESARROLLLO INFANTIL 2010 (PUNITAQUI)

EJECUCIÓN PUNITAQUI 3.000.000 3.000.000 100,0%3.000.000 0

S/COD CHILE CRECE CONTIGO FONDO DE INTERVENCIONES DE APOYO 
AL DESARROLLLO INFANTIL 2010 (RIO HURTADO)

EJECUCIÓN RIO HURTADO 3.000.000 3.000.000 100,0%3.000.000 0



Secretaria Regional de Planificación y Coordinación (SERPLAC)

CODIGO INICIATIVA ETAPA UNIDAD TERRITORIAL
PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

EJECUTADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010

COSTO TOTAL
GASTO ACUM
DIC 2009 ($)

S/COD CHILE CRECE CONTIGO FONDO DE INTERVENCIONES DE APOYO 
AL DESARROLLLO INFANTIL 2010 (SALAMANCA)

EJECUCIÓN SALAMANCA 3.000.000 3.000.000 100,0%3.000.000 0

S/COD CHILE CRECE CONTIGO FONDO DE INTERVENCIONES DE APOYO 
AL DESARROLLLO INFANTIL 2010 (VICUÑA)

EJECUCIÓN VICUÑA 3.000.000 3.000.000 100,0%3.000.000 0

S/COD CHILE CRECE CONTIGO PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO 
MUNICIPAL 2010 (ANDACOLLO)

EJECUCIÓN ANDACOLLO 1.500.000 1.500.000 100,0%1.500.000 0

S/COD CHILE CRECE CONTIGO PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO 
MUNICIPAL 2010 (CANELA)

EJECUCIÓN CANELA 1.200.000 1.200.000 100,0%1.200.000 0

S/COD CHILE CRECE CONTIGO PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO 
MUNICIPAL 2010 (COMBARBALA)

EJECUCIÓN COMBARBALA 1.600.000 1.600.000 100,0%1.600.000 0

S/COD CHILE CRECE CONTIGO PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO 
MUNICIPAL 2010 (COQUIMBO)

EJECUCIÓN COQUIMBO 2.200.000 2.200.000 100,0%2.200.000 0

S/COD CHILE CRECE CONTIGO PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO 
MUNICIPAL 2010 (ILLAPEL)

EJECUCIÓN ILLAPEL 2.100.000 2.100.000 100,0%2.100.000 0

S/COD CHILE CRECE CONTIGO PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO 
MUNICIPAL 2010 (LA HIGUERA)

EJECUCIÓN LA HIGUERA 1.200.000 1.200.000 100,0%1.200.000 0

S/COD CHILE CRECE CONTIGO PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO 
MUNICIPAL 2010 (LA SERENA)

EJECUCIÓN LA SERENA 2.400.000 2.400.000 100,0%2.400.000 0

S/COD CHILE CRECE CONTIGO PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO 
MUNICIPAL 2010 (OVALLE)

EJECUCIÓN OVALLE 2.400.000 2.400.000 100,0%2.400.000 0

S/COD CHILE CRECE CONTIGO PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO 
MUNICIPAL 2010 (PAIHUANO)

EJECUCIÓN PAIHUANO 1.600.000 1.600.000 100,0%1.600.000 0

S/COD CHILE CRECE CONTIGO PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO 
MUNICIPAL 2010 (PUNITAQUI)

EJECUCIÓN PUNITAQUI 1.600.000 1.600.000 100,0%1.600.000 0

S/COD CHILE CRECE CONTIGO PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO 
MUNICIPAL 2010 (RIO HURTADO)

EJECUCIÓN RIO HURTADO 1.600.000 1.600.000 100,0%1.600.000 0

S/COD CHILE CRECE CONTIGO PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO 
MUNICIPAL 2010 (SALAMANCA)

EJECUCIÓN SALAMANCA 1.200.000 1.200.000 100,0%1.200.000 0

S/COD CHILE CRECE CONTIGO PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO 
MUNICIPAL 2010 (VICUÑA)

EJECUCIÓN VICUÑA 1.200.000 1.200.000 100,0%1.200.000 0

S/COD CHILE SOLIDARIO - VINCULOS APOYO PSICOSOCIAL (SALAMANCA EJECUCIÓN SALAMANCA 3.934.000 3.934.000 100,0%3.934.000 0

S/COD CHILE SOLIDARIO - VINCULOS APOYO PSICOSOCIAL 2010 
(COQUIMBO)

EJECUCIÓN COQUIMBO 8.534.000 8.534.000 100,0%8.534.000 0

S/COD CHILE SOLIDARIO - VINCULOS APOYO PSICOSOCIAL 2010 (ILLAPEL) EJECUCIÓN ILLAPEL 3.934.000 3.934.000 100,0%3.934.000 0

S/COD CHILE SOLIDARIO - VINCULOS APOYO PSICOSOCIAL 2010 (LA 
SERENA)

EJECUCIÓN LA SERENA 8.534.000 8.534.000 100,0%8.534.000 0

S/COD CHILE SOLIDARIO - VINCULOS APOYO PSICOSOCIAL 2010 (MONTE 
PATRIA)

EJECUCIÓN MONTE PATRIA 4.005.000 4.005.000 100,0%4.005.000 0

S/COD CHILE SOLIDARIO - VINCULOS APOYO PSICOSOCIAL 2010 (OVALLE) EJECUCIÓN OVALLE 4.267.000 4.267.000 100,0%4.267.000 0

S/COD CHILE SOLIDARIO - VINCULOS APOYO PSICOSOCIAL 2010 (VICUÑA) EJECUCIÓN VICUÑA 4.156.000 4.156.000 100,0%4.156.000 0

S/COD CHILE SOLIDARIO AUTOCONSUMO 2010 ( PAIHUANO) EJECUCIÓN PAIHUANO 7.800.000 7.800.000 100,0%7.800.000 0

S/COD CHILE SOLIDARIO AUTOCONSUMO 2010 (COMBARBALA) EJECUCIÓN COMBARBALA 7.800.000 7.800.000 100,0%7.800.000 0

S/COD CHILE SOLIDARIO AUTOCONSUMO 2010 (COQUIMBO) EJECUCIÓN COQUIMBO 7.800.000 7.800.000 100,0%7.800.000 0

S/COD CHILE SOLIDARIO AUTOCONSUMO 2010 (ILLAPEL) EJECUCIÓN ILLAPEL 11.700.000 11.700.000 100,0%11.700.000 0

S/COD CHILE SOLIDARIO AUTOCONSUMO 2010 (LA SERENA) EJECUCIÓN LA SERENA 9.750.000 9.750.000 100,0%9.750.000 0

S/COD CHILE SOLIDARIO AUTOCONSUMO 2010 (RIO HURTADO) EJECUCIÓN RIO HURTADO 7.800.000 7.800.000 100,0%7.800.000 0

S/COD CHILE SOLIDARIO AUTOCONSUMO 2010 (SALAMANCA) EJECUCIÓN SALAMANCA 7.800.000 7.800.000 100,0%7.800.000 0

S/COD CHILE SOLIDARIO HABITABILIDAD 2010 ( RIO HURTADO) EJECUCIÓN RIO HURTADO 7.008.000 7.008.000 100,0%7.008.000 0

S/COD CHILE SOLIDARIO HABITABILIDAD 2010 (ANDACOLLO) EJECUCIÓN ANDACOLLO 29.415.000 29.415.000 100,0%29.415.000 0

S/COD CHILE SOLIDARIO HABITABILIDAD 2010 (CANELA) EJECUCIÓN CANELA 13.832.000 13.832.000 100,0%13.832.000 0

S/COD CHILE SOLIDARIO HABITABILIDAD 2010 (COMBARBALA) EJECUCIÓN COMBARBALA 13.832.000 13.832.000 100,0%13.832.000 0

S/COD CHILE SOLIDARIO HABITABILIDAD 2010 (COQUIMBO) EJECUCIÓN COQUIMBO 59.937.000 59.937.000 100,0%59.937.000 0

S/COD CHILE SOLIDARIO HABITABILIDAD 2010 (LA SERENA) EJECUCIÓN LA SERENA 27.295.000 27.295.000 100,0%27.295.000 0

S/COD CHILE SOLIDARIO HABITABILIDAD 2010 (LOS VILOS) EJECUCIÓN LOS VILOS 11.988.000 11.988.000 100,0%11.988.000 0

S/COD CHILE SOLIDARIO HABITABILIDAD 2010 (MONTE PATRIA) EJECUCIÓN MONTE PATRIA 20.287.000 20.287.000 100,0%20.287.000 0

S/COD CHILE SOLIDARIO HABITABILIDAD 2010 (PAIHUANO) EJECUCIÓN PAIHUANO 2.489.000 2.489.000 100,0%2.489.000 0

S/COD CHILE SOLIDARIO HABITABILIDAD 2010 (PUNITAQUI) EJECUCIÓN PUNITAQUI 10.144.000 10.144.000 100,0%10.144.000 0

S/COD CHILE SOLIDARIO HABITABILIDAD 2010 (SALAMANCA) EJECUCIÓN SALAMANCA 17.519.000 17.519.000 100,0%17.519.000 0



Secretaria Regional de Planificación y Coordinación (SERPLAC)

CODIGO INICIATIVA ETAPA UNIDAD TERRITORIAL
PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

EJECUTADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010

COSTO TOTAL
GASTO ACUM
DIC 2009 ($)

S/COD CHILE SOLIDARIO HABITABILIDAD 2010 (VICUÑA) EJECUCIÓN VICUÑA 6.455.000 6.455.000 100,0%6.455.000 0

S/COD CHILE SOLIDARIO HABITABILIDAD VINCULOS 2010 (CANELA) EJECUCIÓN CANELA 1.215.000 1.215.000 100,0%1.215.000 0

S/COD CHILE SOLIDARIO HABITABILIDAD VINCULOS 2010 (ILLAPEL) EJECUCIÓN ILLAPEL 6.493.000 6.493.000 100,0%6.493.000 0

S/COD CHILE SOLIDARIO HABITABILIDAD VINCULOS 2010 (LOS VILOS) EJECUCIÓN LOS VILOS 3.474.000 3.474.000 100,0%3.474.000 0

S/COD CHILE SOLIDARIO HABITABILIDAD VINCULOS 2010 (MONTE 
PATRIA)

EJECUCIÓN MONTE PATRIA 8.486.700 8.486.700 100,0%8.486.700 0

S/COD CHILE SOLIDARIO HABITABILIDAD VINCULOS 2010 (OVALLE) EJECUCIÓN OVALLE 15.379.000 15.379.000 100,0%15.379.000 0

S/COD CHILE SOLIDARIO HABITABILIDAD VINCULOS 2010 (PUNITAQUI) EJECUCIÓN PUNITAQUI 3.038.000 3.038.000 100,0%3.038.000 0

S/COD CHILE SOLIDARIO HABITABILIDAD VINCULOS 2010 COMBARBALA) EJECUCIÓN COMBARBALA 6.075.500 6.075.500 100,0%6.075.500 0

S/COD CHILE SOLIDARIO PERSONAS EN SITUACION DE CALLE 2010 
(COQUIMBO)

EJECUCIÓN COQUIMBO 14.000.000 14.000.000 100,0%14.000.000 0

S/COD CHILE SOLIDARIO PERSONAS EN SITUACION DE CALLE 2010 (LA 
SERENA)

EJECUCIÓN LA SERENA 14.000.000 14.000.000 100,0%14.000.000 0

S/COD ENCUESTAJE FICHA PROTECCION SOCIAL - PENSION BASICA 
SOLIDARIA (CANELA)

EJECUCIÓN CANELA 1.800.000 1.800.000 100,0%1.800.000 0

S/COD ENCUESTAJE FICHA PROTECCIÓN SOCIAL - PENSIÓN BÁSICA 
SOLIDARIA (COMBARBALA)

EJECUCIÓN COMBARBALA 2.000.000 2.000.000 100,0%2.000.000 0

S/COD ENCUESTAJE FICHA PROTECCIÓN SOCIAL - PENSIÓN BÁSICA 
SOLIDARIA (COQUIMBO)

EJECUCIÓN COQUIMBO 9.615.308 9.615.308 100,0%9.615.308 0

S/COD ENCUESTAJE FICHA PROTECCIÓN SOCIAL - PENSIÓN BÁSICA 
SOLIDARIA (COQUIMBO)

EJECUCIÓN COQUIMBO 5.600.000 5.600.000 100,0%5.600.000 0

S/COD ENCUESTAJE FICHA PROTECCIÓN SOCIAL - PENSIÓN BÁSICA 
SOLIDARIA (ILLAPEL)

EJECUCIÓN ILLAPEL 2.000.000 2.000.000 100,0%2.000.000 0

S/COD ENCUESTAJE FICHA PROTECCION SOCIAL - PENSION BASICA 
SOLIDARIA (LA SERENA)

EJECUCIÓN LA SERENA 11.272.471 11.272.471 100,0%11.272.471 0

S/COD ENCUESTAJE FICHA PROTECCIÓN SOCIAL - PENSIÓN BÁSICA 
SOLIDARIA (LOS VILOS

EJECUCIÓN LOS VILOS 1.400.000 1.400.000 100,0%1.400.000 0

S/COD ENCUESTAJE FICHA PROTECCIÓN SOCIAL - PENSIÓN BÁSICA 
SOLIDARIA (MONTE PATRIA)

EJECUCIÓN MONTE PATRIA 4.400.000 4.400.000 100,0%4.400.000 0

S/COD ENCUESTAJE FICHA PROTECCIÓN SOCIAL - PENSIÓN BÁSICA 
SOLIDARIA (OVALLE)

EJECUCIÓN OVALLE 4.200.000 4.200.000 100,0%4.200.000 0

S/COD ENCUESTAJE FICHA PROTECCIÓN SOCIAL - PENSIÓN BÁSICA 
SOLIDARIA (SALAMANCA)

EJECUCIÓN SALAMANCA 1.400.000 1.400.000 100,0%1.400.000 0

S/COD ENCUESTAJE FICHA PROTECCIÓN SOCIAL - PENSIÓN BÁSICA 
SOLIDARIA (VICUÑA)

EJECUCIÓN VICUÑA 6.000.000 6.000.000 100,0%6.000.000 0

S/COD PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO A LA GESTION PROVINCIAL 
(PROVINCIA DE CHOAPA)

EJECUCIÓN CHOAPA 15.426.756 15.426.756 100,0%15.426.756 0

S/COD PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO A LA GESTION PROVINCIAL 
(PROVINCIA DE ELQUI)

EJECUCIÓN ELQUI 16.726.756 16.726.756 100,0%16.726.756 0

S/COD PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO A LA GESTION PROVINCIAL 
(PROVINCIA DE LIMARI)

EJECUCIÓN LIMARI 16.126.756 16.126.756 100,0%16.126.756 0

591.726.747SUBTOTAL INSTITUCIÓN

FUENTE : Secretaria Regional de Planificación y Coordinación (SERPLAC)

591.726.747 100,0%

Servicio Nacional de la Mujer (SERNAM)

CODIGO INICIATIVA ETAPA UNIDAD TERRITORIAL
PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

EJECUTADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010COSTO TOTAL

GASTO ACUM
DIC 2009 ($)

S/COD CASA ACOGIDA PARA VICTIMAS DE VIF MUNIC. DE LA SERENA EJECUCIÓN LA SERENA 21.828.530 21.828.530 100,0%21.828.530 0

S/COD CASA DE ACOGIDA VICTIMAS DE VIF FUNDACION MI CASA EJECUCIÓN LA SERENA 65.485.363 65.485.363 100,0%65.485.363 0

S/COD CENTRO DE ATENCION DE VIF MUNIC DE ILLAPEL EJECUCIÓN ILLAPEL 45.377.497 45.377.497 100,0%45.377.497 0

S/COD CENTRO DE ATENCION VIF MUNIC. DE OVALLE EJECUCIÓN OVALLE 44.180.920 44.180.920 100,0%44.180.920 0

S/COD CENTRO DE ATENCION VIF MUNICIPALIDAD DE COQUIMBO EJECUCIÓN COQUIMBO 44.180.920 44.180.920 100,0%44.180.920 0

S/COD CENTRO DE VIF MUNIC. DE LA SERENA EJECUCIÓN LA SERENA 46.928.630 46.928.630 100,0%46.928.630 0

S/COD EQUIDAD DE GENERO EN GESTION A NIVEL REGIONAL Y LOCAL EJECUCIÓN REGIONAL 2.896.110 2.896.110 100,0%2.896.110 0

S/COD PROGRAMA BUENAS PRACTICAS LABORALES EJECUCIÓN REGIONAL 5.375.262 5.375.262 100,0%3.200.000 0

S/COD PROGRAMA DIFUSION DE DERECHOS Y PARTICIPACION EJECUCIÓN REGIONAL 18.145.392 18.145.392 100,0%10.100.000 0

S/COD PROGRAMA MJH COMUNA DE OVALLE EJECUCIÓN OVALLE 12.600.000 12.600.000 100,0%12.600.000 0

S/COD PROGRAMA MJH DE MUNICIPALIDAD DE COMBARBALA EJECUCIÓN COMBARBALA 9.169.000 9.169.000 100,0%9.169.000 0

S/COD PROGRAMA MJH MUNICIPALIDAD DE ILLAPEL EJECUCIÓN ILLAPEL 10.300.000 10.300.000 100,0%10.300.000 0



Servicio Nacional de la Mujer (SERNAM)

CODIGO INICIATIVA ETAPA UNIDAD TERRITORIAL
PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

EJECUTADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010

COSTO TOTAL
GASTO ACUM
DIC 2009 ($)

S/COD PROGRAMA MUJERES JEFAS DE HIOGAR MUNICIPALIDAD DE 
CANELA

EJECUCIÓN CANELA 9.169.000 9.169.000 100,0%9.169.000 0

S/COD PROGRAMA MUJERES JEFAS DE HOGAR ANDACOLLO EJECUCIÓN ANDACOLLO 9.169.000 9.169.000 100,0%9.169.000 0

S/COD PROGRAMA MUJERES JEFAS DE HOGAR COMUNA DE VICUÑA EJECUCIÓN VICUÑA 10.300.000 10.300.000 100,0%10.300.000 0

S/COD PROGRAMA MUJERES JEFAS DE HOGAR MONTE PATRIA EJECUCIÓN MONTE PATRIA 10.300.000 10.300.000 100,0%10.300.000 0

S/COD PROGRAMA MUJERES JEFAS DE HOGAR MUNIC. DE COQUIMBO EJECUCIÓN COQUIMBO 13.755.000 13.755.000 100,0%13.755.000 0

S/COD PROGRAMA MUJERES JEFAS DE HOGAR MUNIC. DE LASERENA EJECUCIÓN LA SERENA 13.755.000 13.755.000 100,0%13.755.000 0

S/COD PROGRAMA MUJERES JEFAS DE HOGAR MUNICIPALIDAD DE LOS 
VILOS

EJECUCIÓN LOS VILOS 9.169.000 9.169.000 100,0%9.169.000 0

S/COD PROGRAMA MUJERES JEFAS DE HOGAR MUNICIPALIDAD DE 
SALAMANCA

EJECUCIÓN SALAMANCA 10.300.000 10.300.000 100,0%10.300.000 0

412.384.624SUBTOTAL INSTITUCIÓN

FUENTE : Servicio Nacional de la Mujer (SERNAM)

412.384.624 100,0%

2.739.002.578TOTAL MINISTERIO DE PLANIFICACIÓN 2.708.941.213 98,9%



Ministerio de Relaciones Exteriores

Dirección de Promoción de Exportaciones (PROCHILE)

CODIGO INICIATIVA ETAPA UNIDAD TERRITORIAL
PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

EJECUTADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010COSTO TOTAL

GASTO ACUM
DIC 2009 ($)

S/COD INVITACIÓN DE PERIODISTAS EXTRANJEROS, DE MEDIOS 
ESPECIALIZADOS EN DESTILADOS

EJECUCIÓN REGIONAL 808.000 808.000 100,0%808.000 0

S/COD MISIÓN COMERCIAL DE PROSPECCIÓN DE PASAS AL MERCADO 
EUROPEO

EJECUCIÓN REGIONAL 4.533.808 4.533.808 100,0%4.533.808 0

S/COD PENETRACIÓN DE NUECES EN EL MERCADO EUROPEO, MODELO 
COMERCIO JUSTO

EJECUCIÓN REGIONAL 11.701.501 11.701.501 100,0%11.701.501 0

S/COD PENETRACIÓN DE VIÑA EN AMÉRICA DEL NORTE, ESTADOS 
UNIDOS, CANADÁ Y MÉXICO

EJECUCIÓN REGIONAL 5.032.265 5.032.265 100,0%5.032.265 0

S/COD RUEDA DE NEGOCIOS DEL NORTE EJECUCIÓN REGIONAL 971.430 971.430 100,0%971.430 0

S/COD SEMINARIO SOBRE HUELLA DE CARBONO Y HUELLA DEL AGUA EJECUCIÓN REGIONAL 785.158 785.158 100,0%785.158 0

S/COD SHOWROOM DE BARTENDERS CHILENOS A BARTENDERS DEL 
MERCADO EUROPEO

EJECUCIÓN REGIONAL 4.258.642 4.258.642 100,0%4.258.642 0

S/COD TRAIDA DE BARTENDERS EXTRANJEROS PARA CONOCER EL PISCO 
CHILENO

EJECUCIÓN REGIONAL 673.000 673.000 100,0%673.000 0

28.763.804SUBTOTAL INSTITUCIÓN

FUENTE : Dirección de Promoción de Exportaciones (PROCHILE)

28.763.804 100,0%

28.763.804TOTAL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES 28.763.804 100,0%



Ministerio de Salud

Fondo Nacional de Salud (FONASA)

CODIGO INICIATIVA ETAPA UNIDAD TERRITORIAL
PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

EJECUTADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010COSTO TOTAL

GASTO ACUM
DIC 2009 ($)

S/COD ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS PREFACTIBILIDAD LA SERENA 1.864.799 1.864.799 100,0%427.210 0

S/COD PRESTACIONES PREVISIONALES PREFACTIBILIDAD REGIONAL 15.600.421.970 15.600.421.970 100,0%14.249.560.000 0

S/COD PRESTACIONES SOCIALES DEL EMPLEADOR PREFACTIBILIDAD REGIONAL 29.056.609 29.056.609 100,0%29.056.609 0

S/COD PRÉSTAMOS MÉDICOS OTROGADOS PREFACTIBILIDAD REGIONAL 324.000.000 308.211.762 95,1%324.000.000 0

S/COD TRANSFERENCIAS CORRIENTES PREFACTIBILIDAD REGIONAL 3.900.866.200 3.900.866.200 100,0%3.447.232.962 0

19.856.209.578SUBTOTAL INSTITUCIÓN

FUENTE : Fondo Nacional de Salud (FONASA)

19.840.421.340 99,9%

Secretaria Regional de Salud 

CODIGO INICIATIVA ETAPA UNIDAD TERRITORIAL
PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

EJECUTADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010

COSTO TOTAL
GASTO ACUM
DIC 2009 ($)

S/COD ADQUISICIÓN DE MÁQUINAS Y EQUIPOS EJECUCIÓN REGIONAL 16.360.010 16.360.010 100,0%16.360.010 0

S/COD ADQUISICIÓN DE MOBILIARIOS Y OTROS EJECUCIÓN REGIONAL 12.547.696 12.547.696 100,0%12.547.696 0

S/COD EQUIPOS INFORMÁTICOS EJECUCIÓN REGIONAL 2.575.000 2.557.000 99,3%2.575.000 0

S/COD ESTUDIOS E INVESTIGACIONES EJECUCIÓN REGIONAL 519.000 519.000 100,0%519.000 0

S/COD PROGRAMA DE ALIMENTACIÓN COMPLEMENTARIA DEL ADULTO 
MAYOR

EJECUCIÓN REGIONAL 815.243.663 815.243.663 100,0%815.243.663 0

S/COD PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACIÓN COMPLEMENTARIA EJECUCIÓN REGIONAL 2.024.525.045 2.024.525.045 100,0%2.024.525.045 0

S/COD PROGRAMA NACIONAL DE INMUNIZACIONES EJECUCIÓN REGIONAL 957.931.968 957.931.968 100,0%957.931.968 0

S/COD PROGRAMAS INFORMÁTICOS EJECUCIÓN REGIONAL 1.900.000 1.877.000 98,8%1.900.000 0

S/COD SUBSIDIOS DE ENFERMEDAD Y MEDICINA CURATIVA EJECUCIÓN REGIONAL 3.346.437.302 3.346.437.302 100,0%3.346.437.302 0

S/COD SUBSIDIOS DE REPOSO MATERNAL ART. Nº 196 CÓDIGO DEL 
TRABAJO

EJECUCIÓN REGIONAL 209.962.719 209.962.719 100,0%209.962.719 0

S/COD SUBSIDIOS DE REPOSO MATERNAL Y CUIDADOS DEL NIÑO EJECUCIÓN REGIONAL 1.027.827.860 1.027.827.860 100,0%1.027.827.860 0

S/COD SUBSIDIOS DE REPOSO PREVENTIVO EJECUCIÓN REGIONAL 254.000 213.000 83,9%254.000 0

S/COD SUBSIDIOS POR ACCIDENTES DEL TRABAJO EJECUCIÓN REGIONAL 112.719.225 112.719.225 100,0%112.719.225 0

8.528.803.488SUBTOTAL INSTITUCIÓN

FUENTE : Secretaria Regional de Salud 

8.528.721.488 100,0%

Servicio de Salud (SSCOQUIMBO)

CODIGO INICIATIVA ETAPA UNIDAD TERRITORIAL
PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

EJECUTADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010

COSTO TOTAL
GASTO ACUM
DIC 2009 ($)

30069223 CONSTRUCCION CESFAM URBANO DE ILLAPEL EJECUCIÓN ILLAPEL 2.058.700 2.058.700 100,0%0 0

20133798 MEJORAMIENTO INSTALACIONES BASICAS HOSPITAL DE OVALLE EJECUCIÓN LIMARI 501.102.438 501.102.438 100,0%0 112.167.472

30069588 MEJORAMIENTO INSTALACIONES BASICAS HOSPITAL DE VICUÑA EJECUCIÓN VICUÑA 88.998.011 88.998.011 100,0%0 108.973.653

20146673 NORMALIZACION HOSPITAL DE COQUIMBO EJECUCIÓN REGIONAL 2.133.079.421 2.133.079.421 100,0%0 10.199.139.319

S/COD REPOSICION DE MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO MENOR EJECUCIÓN REGIONAL 650.020.168 650.020.168 100,0%650.020.168 0

S/COD TRANSFERENCIA ATENCION PRIMARIA MUNICIPAL (CANELA) EJECUCIÓN CANELA 590.877.059 590.877.059 100,0%590.877.059 0

S/COD TRANSFERENCIA ATENCION PRIMARIA MUNICIPAL 
(COMBARBALA)

EJECUCIÓN COMBARBALA 452.855.774 452.855.774 100,0%440.000.000 0

S/COD TRANSFERENCIA ATENCION PRIMARIA MUNICIPAL (COQUIMBO) EJECUCIÓN COQUIMBO 6.992.424.183 6.992.424.183 100,0%6.200.000.000 0

S/COD TRANSFERENCIA ATENCION PRIMARIA MUNICIPAL (ILLAPEL) EJECUCIÓN ILLAPEL 628.598.995 628.598.995 100,0%550.000.000 0

S/COD TRANSFERENCIA ATENCION PRIMARIA MUNICIPAL (LA HIGUERA) EJECUCIÓN LA HIGUERA 253.739.144 253.739.144 100,0%210.000.000 0

S/COD TRANSFERENCIA ATENCION PRIMARIA MUNICIPAL (LA SERENA) EJECUCIÓN LA SERENA 6.753.674.272 6.753.674.272 100,0%6.200.000.000 0

S/COD TRANSFERENCIA ATENCION PRIMARIA MUNICIPAL (LOS VILOS) EJECUCIÓN LOS VILOS 386.726.807 386.726.807 100,0%345.000.000 0

S/COD TRANSFERENCIA ATENCION PRIMARIA MUNICIPAL (MONTE 
PATRIA)

EJECUCIÓN MONTE PATRIA 1.922.784.538 1.922.784.538 100,0%1.800.000.000 0

S/COD TRANSFERENCIA ATENCION PRIMARIA MUNICIPAL (OVALLE) EJECUCIÓN OVALLE 4.626.502.442 4.626.502.442 100,0%4.180.000.000 0

S/COD TRANSFERENCIA ATENCION PRIMARIA MUNICIPAL (PAIHUANO) EJECUCIÓN PAIHUANO 302.365.524 302.365.524 100,0%250.000.000 0

S/COD TRANSFERENCIA ATENCION PRIMARIA MUNICIPAL (PUNITAQUI) EJECUCIÓN PUNITAQUI 711.496.449 711.496.449 100,0%660.000.000 0

S/COD TRANSFERENCIA ATENCION PRIMARIA MUNICIPAL (RIO 
HURTADO)

EJECUCIÓN RIO HURTADO 365.380.007 365.380.007 100,0%340.000.000 0

S/COD TRANSFERENCIA ATENCION PRIMARIA MUNICIPAL (SALAMANCA) EJECUCIÓN SALAMANCA 608.966.344 608.966.344 100,0%550.000.000 0



Servicio de Salud (SSCOQUIMBO)

CODIGO INICIATIVA ETAPA UNIDAD TERRITORIAL
PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

EJECUTADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010

COSTO TOTAL
GASTO ACUM
DIC 2009 ($)

S/COD TRANSFERENCIA ATENCION PRIMARIA MUNICIPAL (VICUÑA) EJECUCIÓN VICUÑA 749.833.537 749.833.537 100,0%680.000.000 0

28.721.483.813SUBTOTAL INSTITUCIÓN

FUENTE : Servicio de Salud (SSCOQUIMBO)

28.721.483.813 100,0%

Subsecretaria de Redes Asistenciales

CODIGO INICIATIVA ETAPA UNIDAD TERRITORIAL
PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

EJECUTADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010

COSTO TOTAL
GASTO ACUM
DIC 2009 ($)

PARN4 PROGRAMA DE APOYO AL RECIÉN NACIDO(A) EJECUCIÓN REGIONAL 713.520.257 713.518.735 100,0%713.520.257 0

713.520.257SUBTOTAL INSTITUCIÓN

FUENTE : Subsecretaria de Redes Asistenciales

713.518.735 100,0%

57.820.017.136TOTAL MINISTERIO DE SALUD 57.804.145.376 100,0%



Ministerio de Vivienda y Urbanismo

Secretaria Regional de Vivienda y Urbanismo

CODIGO INICIATIVA ETAPA UNIDAD TERRITORIAL
PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

EJECUTADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010COSTO TOTAL

GASTO ACUM
DIC 2009 ($)

30081405 ACTUALIZACIÓN Y APROBACIÓN LEGAL PRC LOS VILOS EJECUCIÓN LOS VILOS 6.825.000 6.825.000 100,0%40.000.000 7.350.000

S/COD ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS EJECUCIÓN LA SERENA 2.799.909 2.799.909 100,0%2.799.909 0

30074297 ASISTENCIA TÉCNICA PARA EL PROGRAMA QUIERO MI BARRIO, 
BARRIO LAS ENCINAS

DISEÑO COQUIMBO 7.845.845 7.845.845 100,0%169.001.000 161.155.000

30069581 ASISTENCIA TÉCNICA PARA EL PROGRAMA QUIERO MI BARRIO, 
BARRIO LIMARÍ II

DISEÑO OVALLE 9.565.000 9.521.000 99,5%163.055.000 153.490.000

30069581 ASISTENCIA TÉCNICA PARA EL PROGRAMA QUIERO MI BARRIO, 
BARRIO MOLINO PACÍFICO

DISEÑO OVALLE 6.014.000 6.014.000 100,0%172.096.000 166.082.000

30074616 ASISTENCIA TÉCNICA PARA EL PROGRAMA QUIERO MI BARRIO, 
BARRIO MUNDO NUEVO SUR

DISEÑO ILLAPEL 12.000.000 12.000.000 100,0%151.499.000 139.499.000

30069581 ASISTENCIA TÉCNICA PARA EL PROGRAMA QUIERO MI BARRIO, 
BARRIO PARTE ALTA

DISEÑO COQUIMBO 5.729.000 5.729.000 100,0%181.054.000 175.325.000

30074297-0 ASISTENCIA TÉCNICA PROGRAMA QUIERO MI BARRIO, BARRIO 17 
DE SEPTIEMBRE

DISEÑO LA SERENA 40.000.000 40.000.000 100,0%198.000.000 158.000.000

30069581-0 ASISTENCIA TÉCNICA PROGRAMA QUIERO MI BARRIO, BARRIO 
JOSÉ MARÍA CARO

DISEÑO LA SERENA 3.600.000 3.600.000 100,0%167.946.000 164.346.000

30045998 DIAG. SECCIONAL DE VARIAS LOCALIDADES, LA SERENA EJECUCIÓN LA SERENA 3.489.000 3.489.000 100,0%42.256.000 38.767.000

30071275 DIAGNÓSTICO PLAN SECCIONAL TRANQUE LA PALOMA COMUNA 
DE MONTE PATRIA

EJECUCIÓN MONTE PATRIA 14.900.000 14.900.000 100,0%45.000.000 10.000.000

30071293 DIAGNÓSTICO ZONAS DE CONSERVACIÓN HISTÓRICA OVALLE, 
ILLAPEL Y LOS VILOS

EJECUCIÓN REGIONAL 16.800.000 16.800.000 100,0%60.000.000 9.600.000

30081403 MODIFICACIÓN Y ACTUALIZACIÓN PLAN REGULADOR COMUNAL 
DE OVALLE

EJECUCIÓN OVALLE 12.700.000 12.700.000 100,0%70.000.000 7.300.000

S/COD TRANSFERENCIAS PARA EL PROGRAMA GESTIÓN DE CALIDAD 
SEREMI

EJECUCIÓN LA SERENA 7.401.000 3.656.000 49,4%7.401.000 0

149.668.754SUBTOTAL INSTITUCIÓN

FUENTE : Secretaria Regional de Vivienda y Urbanismo

145.879.754 97,5%

Servicio de Vivienda y Urbanización (SERVIU)

CODIGO INICIATIVA ETAPA UNIDAD TERRITORIAL
PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

EJECUTADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010

COSTO TOTAL
GASTO ACUM
DIC 2009 ($)

S/COD ADQUISICION DE MUEBLES Y MAQUINARIAS ( ADQUISICION DE 
ACTIVOS NO FINANCIEROS )

EJECUCIÓN REGIONAL 1.034.384.000 245.832.716 23,8%1.034.384.000 0

30079647-0 ASISTENCIA TÉCNICA PARA PROGRAMAS HABITACIONALES 
RURAL Y FSV

EJECUCIÓN REGIONAL 2.046.000 2.046.000 100,0%94.718.000 66.914.000

3'0044246-0 CONSTRUCCIÓN AVDA. COSTANERA SUR, RÍO ELQUI, LA SERENA FACTIBILIDAD LA SERENA 34.220.000 34.220.000 100,0%200.000.000 0

30091895-0 CONSTRUCCIÓN PAVIMENTOS PARTICIPATIVOS 19° LLAMADO, IV 
REGIÓN

EJECUCIÓN REGIONAL 362.529.000 362.482.917 100,0%1.880.144.000 0

30070505-0 CONSTRUCCIÓN PROGRAMA DE PAVIMENTOS PARTICIPATIVOS 
17° LLAMADO

EJECUCIÓN REGIONAL 157.778.855 157.778.855 100,0%6.328.905.855 6.171.127.000

30082120-0 CONSTRUCCIÓN SENDAS Y PLAZAS PEATONALES BARRIO MUNDO 
NUEVO, ILLAPEL

EJECUCIÓN ILLAPEL 71.630.000 71.630.000 100,0%200.658.000 0

30086647-0 CONSTRUCCIÓN VIIVENDAS TUTELADAS ADULTO MAYOR, 
ANDACOLLO

EJECUCIÓN ANDACOLLO 180.000 180.000 100,0%145.798.000 16.000.000

30081213-0 CONSTRUCIÓN PAVIMENTOS PARTICIPATIVOS 18° LLAMADO EJECUCIÓN REGIONAL 1.408.219.000 1.408.219.000 100,0%1.967.915.000 450.061.000

30035448-0 HABILITACIÓN SISTEMA CENTRAL SCAT - LA SERENA - COQUIMBO EJECUCIÓN ELQUI 2.437.715.000 2.433.070.000 99,8%4.111.726.000 1.895.511.000

20126743-0 MEJORAMIENTO INTERCONEXIÓN SECTORES ALTOS - CENTRO DE 
COQUIMBO

EJECUCIÓN COQUIMBO 1.849.461.000 1.848.759.000 100,0%10.543.366.000 0

S/COD SUBSIDIOS HABITACIONALES EJECUCIÓN REGIONAL 31.578.545.000 31.562.531.000 99,9%31.578.545.000 0

S/COD TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS RECUPERACION DE BARRIOS EJECUCIÓN REGIONAL 39.602.000 38.203.000 96,5%39.602.000 0

30074297-0 TRANSFERENCIA ASISTENCIA TÉCNICA PLANES DE GESTIÓN 
SOCIAL Y DE OBRA

EJECUCIÓN REGIONAL 414.070.000 413.317.000 99,8%2.083.474.000 1.669.404.000

S/COD TRANSFERENCIAS CORRIENTES EJECUCIÓN REGIONAL 3.491.000 147.000 4,2%3.491.000 0

39.393.870.855SUBTOTAL INSTITUCIÓN

FUENTE : Servicio de Vivienda y Urbanización (SERVIU)

38.578.416.488 97,9%

39.543.539.609TOTAL MINISTERIO DE VIVIENDA Y URBANISMO 38.724.296.242 97,9%



Ministerio del Interior

Consejo Nacional para el Control de Estupefacientes (CONACE)

CODIGO INICIATIVA ETAPA UNIDAD TERRITORIAL
PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

EJECUTADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010COSTO TOTAL

GASTO ACUM
DIC 2009 ($)

S/COD APLICAR EL PROGRAMA ENFÓCATE EN 957 JÓVENES DE LA 
REGIÓN PARA EL DESARROLLO DE COMPETENCIAS Y 
HABILIDADES QUE FAVOREZCAN EL DESARROLLO DE FACTORES 
PRO

EJECUCIÓN REGIONAL 2.328.056 2.328.056 100,0%2.328.056 0

S/COD FONDO CONSURSABLE PARA PROYECTOS DE PREVECNCIÓN DEL 
CONSUMO DE DROGAS

EJECUCIÓN REGIONAL 10.325.000 10.325.000 100,0%10.325.000 0

S/COD PREVENCIÓN UNIVERSAL PRIMARIA DEL CONSUMO DE DROGAS 
PARA NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES A TRAVÉS DEL PROGRAMA

EJECUCIÓN REGIONAL 19.839.450 19.839.450 100,0%19.839.450 0

S/COD PROGRAMA CONACE PREVIENE EL CONSUMO DE DROGAS EN LAS 
COMUNAS DE LA SERENA, COQUIMBO, VICUÑA, OVALLE, MONTE 
PATRIA, ILLAPEL, LOS VILOS Y SALAMANCA.

EJECUCIÓN REGIONAL 209.189.461 209.189.461 100,0%209.189.461 0

S/COD PROGRAMA DE PREVENCIÓN DEL CONSUMO DE DROGAS AL 
INTERIOR DE LAS EMPRESAS PÚBLICAS Y PRIVADAS DE LA IV 
REGIÓN.

EJECUCIÓN REGIONAL 6.606.125 6.606.125 100,0%6.606.125 0

S/COD PROGRAMA PREVENIR EN FAMILIA EJECUCIÓN REGIONAL 1.650.000 1.650.000 100,0%1.650.000 0

S/COD PROYECTOS DE PREVENCIÓN DEL CONSUMO Y TRÁFICO DE 
DROGAS CON GOBENACIONES DE ELQUI, LIMARÍ Y CHOAPA

EJECUCIÓN REGIONAL 10.325.000 10.325.000 100,0%10.325.000 0

S/COD PROYECTOS DE PREVENCIÓN SELECTIVA CON JÓVENES DE LAS 
COMUNAS DE LA SERENA, COQUIMBO, OVALLE E ILLAPEL

EJECUCIÓN REGIONAL 64.003.200 64.003.200 100,0%64.003.200 0

324.266.292SUBTOTAL INSTITUCIÓN

FUENTE : Consejo Nacional para el Control de Estupefacientes (CONACE)

324.266.292 100,0%

Depto. Social Intendencia

CODIGO INICIATIVA ETAPA UNIDAD TERRITORIAL
PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

EJECUTADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010COSTO TOTAL

GASTO ACUM
DIC 2009 ($)

S/COD PROGRAMA DE ASISTENCIA SOCIAL DEL MINISTERIO DEL 
INTERIOR (AMBITO REGIONAL)

EJECUCIÓN REGIONAL 19.995.013 19.995.013 100,0%19.995.013 0

S/COD SUBSIDIO AL PAGO DEL CONSUMO DE AGUA POTABLE Y SERVICIO 
DE ALCANTARILLADO DE AGUAS SERVIDAS – CHOAPA

EJECUCIÓN CHOAPA 577.325.272 577.325.272 100,0%577.325.272 0

S/COD SUBSIDIO AL PAGO DEL CONSUMO DE AGUA POTABLE Y SERVICIO 
DE ALCANTARILLADO DE AGUAS SERVIDAS - ELQUI

EJECUCIÓN ELQUI 1.760.335.365 1.760.335.365 100,0%1.760.335.365 0

S/COD SUBSIDIO AL PAGO DEL CONSUMO DE AGUA POTABLE Y SERVICIO 
DE ALCANTARILLADO DE AGUAS SERVIDAS – LIMARI

EJECUCIÓN LIMARI 824.161.082 824.161.082 100,0%824.161.082 0

3.181.816.732SUBTOTAL INSTITUCIÓN

FUENTE : Depto. Social Intendencia

3.181.816.732 100,0%

Gobierno Regional

CODIGO INICIATIVA ETAPA UNIDAD TERRITORIAL
PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

EJECUTADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010

COSTO TOTAL
GASTO ACUM
DIC 2009 ($)

2905007-0 ADQUIS. EQUIPAM. CIENTIFICO TECNICO PARA HUELLOGRAFIA Y 
DACTILOSCOPIA, BICRIM

EJECUCIÓN REGIONAL 78.012.000 78.011.640 100,0%78.012.000 0

2903018-0 ADQUISICION CAMION RECOLECTOR CON AMPLIROLL Y 
CONTENEDOR PARA AMPLIAR RECOLECC

EJECUCIÓN COQUIMBO 284.409.000 284.408.897 100,0%385.758.523 101.349.523

2903016-0 ADQUISICION CAMION RECOLECTOR RSD EJECUCIÓN CANELA 62.226.000 62.225.137 100,0%74.814.742 12.589.605

2903019-0 ADQUISICION CAMION RECOLECTOR RSD EJECUCIÓN MONTE PATRIA 125.577.000 125.576.645 100,0%125.577.000 0

2903022-0 ADQUISICION CAMION RECOLECTOR RSD EJECUCIÓN COMBARBALA 66.954.000 66.953.322 100,0%71.150.280 4.196.958

2903014-0 ADQUISICION CAMIONES DE TRANSFERENCIA RSD EJECUCIÓN PUNITAQUI 114.217.000 114.216.274 100,0%114.216.274 0

2903023-0 ADQUISICION CAMIONES RECOLECTORES EJECUCIÓN ILLAPEL 154.628.000 154.627.173 100,0%160.921.976 6.294.803

2903033-0 ADQUISICION DE EQUIPO LIMPIA PLAYAS Y CARRO DE ARRASTRE 
ZONA COSTERA, COMUNA DE COQUIMBO

EJECUCIÓN COQUIMBO 57.990.000 57.989.999 100,0%57.990.000 0

30063299-0 ADQUISICION DE MAQ. Y EQUIPOS PARA TALLERES LICEO PRC, 
ILLAPEL

EJECUCIÓN ILLAPEL 65.398.000 65.396.807 100,0%172.309.430 75.837.430

2903030-0 ADQUISICION DE VEHICULOS CORPORATIVOS PDI IV REGION 
POLICIAL DE COQUIMBO.

EJECUCIÓN REGIONAL 139.016.000 139.015.800 100,0%139.016.000 0

2903020-0 ADQUISICION DE VEHICULOS Y MAQUINARIA PESADA PARA EL 
RETIRO DE RSD

EJECUCIÓN LA SERENA 375.471.000 375.470.600 100,0%521.406.504 145.935.504

30037722-0 ADQUISICION EQUIP.E INSTRUM.ORTODON Y ORTOPEDIA 
DENTOMAXILAR HCOQBO

EJECUCIÓN COQUIMBO 1.875.000 1.874.628 100,0%9.830.008 7.955.380

2999004-0 ADQUISICION EQUIPO RESCATE MINERO PARA EMERGENCIAS EJECUCIÓN REGIONAL 25.998.000 25.998.000 100,0%25.998.000 0

2903015-0 ADQUISICION MAQUINARIA Y VEHICULOS RECOLECTORES EJECUCIÓN SALAMANCA 154.628.000 154.627.173 100,0%176.523.173 21.896.000
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2903032-0 ADQUISICIÓN VEHICULO PARA EL TRASLADO DE PERSONAS CON 
CAPACIDADES DIFERENTES

EJECUCIÓN LA SERENA 39.600.000 39.600.000 100,0%39.600.000 0

2903029-0 ADQUISICION VEHICULO TRASLADO PARA CUBRIR RONDAS 
MEDICAS

EJECUCIÓN PUNITAQUI 15.816.000 15.815.695 100,0%15.816.000 0

30063871-0 AMPLIACION APR., LA COLORADA, COMBARBALA EJECUCIÓN COMBARBALA 312.311.000 312.309.912 100,0%381.704.525 59.317.000

30084295-0 AMPLIACION CASA DE GABRIELA MISTRAL, LAS COMPAÑIAS, LA 
SERENA

EJECUCIÓN LA SERENA 682.462.000 682.459.832 100,0%726.536.718 5.830.000

30044309-0 AMPLIACION COMPLEJO POLICIAL IV REGION PICH EJECUCIÓN LA SERENA 7.450.000 7.449.037 100,0%773.142.521 765.693.484

30029625-0 AMPLIACION ESCUELA BASICA VISTA HERMOSA DE OVALLE EJECUCIÓN OVALLE 389.000 388.888 100,0%761.341.000 1.500.000

20186912-0 AMPLIACION ESCUELA CARLOS CONDELL DE CALETA HORNOS, LA 
HIGUERA

EJECUCIÓN LA HIGUERA 76.926.000 76.925.681 100,0%455.018.117 378.092.436

30045195-0 AMPLIACION ESCUELA DE MUSICA JORGE PEÑA HEN EJECUCIÓN LA SERENA 6.352.000 6.350.786 100,0%1.026.158.786 1.019.808.000

20104119-0 AMPLIACION ESCUELA DE NUEVA TALCUNA, VICUÑA EJECUCIÓN VICUÑA 58.772.000 58.770.897 100,0%392.837.754 329.443.609

20174623-0 AMPLIACION ESCUELA DIEGO DE ALMAGRO, LOS VILOS EJECUCIÓN LOS VILOS 905.000 904.948 100,0%1.550.126.237 1.549.221.289

30040126-0 AMPLIACION ESCUELA EL TRAPICHE, OVALLE EJECUCIÓN OVALLE 264.942.000 264.942.000 100,0%291.819.000 3.773.000

30029628-0 AMPLIACION ESCUELA HELENE LANG DE OVALLE EJECUCIÓN OVALLE 172.725.000 172.723.568 100,0%642.882.000 2.052.000

30067689-0 AMPLIACION ESCUELA PEÑUELAS,  COQUIMBO EJECUCIÓN COQUIMBO 468.476.000 468.474.999 100,0%863.238.880 156.880

30040029-0 AMPLIACION ESCUELA UNION CAMPESINA DE LA COMUNA DE 
OVALLE

EJECUCIÓN OVALLE 294.788.000 294.787.436 100,0%519.677.000 3.773.000

20176913-0 AMPLIACION INTERNADO ESCUELA GABRIELA MISTRAL DE 
MONTEGRANDE

EJECUCIÓN PAIHUANO 7.284.000 7.283.811 100,0%189.319.000 182.034.608

30064682-0 AMPLIACION JARDIN INFANTIL  Y SALA CUNA LOS GRILLITOS TS. 
BLANCAS

EJECUCIÓN COQUIMBO 7.383.000 7.382.707 100,0%73.005.272 65.621.945

30029671-0 AMPLIACION LICEO ESTELA AVILA MOLINA DE PERRY , OVALLE EJECUCIÓN OVALLE 38.038.000 38.037.517 100,0%599.543.483 561.505.483

20190075-0 AMPLIACION RED ELECTRICA VARIOS SECTORES RURALES DE 
VICUÑA

EJECUCIÓN VICUÑA 41.547.000 41.546.019 100,0%41.546.019 0

30073287-0 AMPLIACION SERVICIO APR HUENTELAUQUEN NORTE, CANELA EJECUCIÓN CANELA 15.362.000 15.361.148 100,0%437.508.548 10.691.000

30077433-0 AMPLIACION SISTEMA APR EL SAUCE DE MIRAMAR, COQUIMBO DISEÑO COQUIMBO 5.217.000 5.217.000 100,0%16.937.200 0

30077432-0 AMPLIACION SISTEMA APR TULAHUEN SEC. CISTERNA NORTE, 
MONTE PATRIA

DISEÑO MONTE PATRIA 5.057.000 5.056.240 100,0%19.446.000 0

30035795-0 AMPLIACION SISTEMA APR., EL GUINDO EJECUCIÓN OVALLE 1.337.000 1.336.148 99,9%212.040.011 210.703.863

30035860-0 AMPLIACION SISTEMA APR., EL MAQUI EJECUCIÓN MONTE PATRIA 4.449.000 4.448.548 100,0%209.124.323 204.675.323

30035718-0 AMPLIACION SISTEMA APR., EL ROMERO DISEÑO LA SERENA 1.049.000 1.048.652 100,0%11.755.652 1.269.000

30043481-0 AMPLIACION SISTEMA APR., HORCON PAIHUANO EJECUCIÓN PAIHUANO 5.897.000 5.896.727 100,0%295.509.151 289.612.151

30045688-0 AMPLIACION SISTEMA APR., LOS CHOROS EJECUCIÓN LA HIGUERA 16.939.000 16.937.327 100,0%221.372.273 204.434.946

30043695-0 AMPLIACION SISTEMA APR., MARQUEZA - NUEVA TALCUNA EJECUCIÓN VICUÑA 64.044.000 64.043.512 100,0%347.703.811 283.660.299

30045702-0 AMPLIACION SISTEMA APR., NUEVA AURORA EJECUCIÓN OVALLE 654.000 653.900 100,0%143.912.561 143.258.561

30045719-0 AMPLIACION SISTEMA APR., QDA DE TALCA LA SERENA EJECUCIÓN LA SERENA 270.870.000 270.868.625 100,0%377.732.906 10.751.000

30040496-0 AMPLIACION Y ADECUACION COLEGIO GERMAN RIESCO. E-1, LA 
SERENA

EJECUCIÓN LA SERENA 471.258.000 471.257.150 100,0%611.720.012 106.310.012

20187676-0 AMPLIACION Y ADECUACIÓN ESCUELA BÁSICA DE EL PALQUI, 
MONTE PATRIA

EJECUCIÓN MONTE PATRIA 695.183.000 695.181.399 100,0%1.935.898.000 1.054.672.000

30065155-0 AMPLIACION Y MEJORAMIENTO INTERNADO FEMENINO 
COQUIMBO

EJECUCIÓN COQUIMBO 926.076.000 926.075.603 100,0%1.069.033.000 684.000

30003885-0 AMPLIACION Y MEJORAMIENTO SISTEMA APR., LAS BARRANCAS EJECUCIÓN COQUIMBO 68.835.000 68.834.686 100,0%789.194.055 720.359.369

20177737-0 AMPLIACION Y REMODELACION MUSEO ARQUEOLOGICO DE LA 
SERENA

EJECUCIÓN LA SERENA 247.293.000 247.292.036 100,0%774.332.000 0

30028742-0 AMPLIACION Y REPOSICION COLEGIO MANUEL RODRIGUEZ E-6, 
LA SERENA

EJECUCIÓN LA SERENA 758.251.000 758.249.364 100,0%922.633.000 164.383.636

20158922-0 ANALISIS MEJORAMIENTO DE LA GESTION DE TRANSITO EN 
OVALLE

EJECUCIÓN OVALLE 15.750.000 15.750.000 100,0%63.000.000 47.250.000

3303722-0 APOYANDO ESTRATEGIA Y SISTEMA REGIONAL DE INNOVACION EJECUCIÓN REGIONAL 150.000.000 150.000.000 100,0%150.000.000 0

3303544-0 APOYO AL INTRA-EMPRENDIZAJE A MICROEMPRENDEDORES DE 
LA REGION

EJECUCIÓN REGIONAL 176.224.000 176.224.000 100,0%200.000.000 20.653.000

30068837-0 CAPACITACION A DIRECTIVOS Y DOCENTES DE ESC. VULNERABLES 
REG. CQBO.

EJECUCIÓN REGIONAL 89.339.965 89.339.965 100,0%502.693.000 360.492.760

30081767-0 CAPACITACION APOYO INCORPORAR BENEFICIOS EMB. 
CORRALES, CUENCA CHOAPA

EJECUCIÓN CHOAPA 52.300.000 52.300.000 100,0%183.800.000 0
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30077948-0 CAPACITACION COMUNICACION ENTRE TRABAJADORES, 
EMPRESARIOS Y GOBIERNO

EJECUCIÓN REGIONAL 1.281.000 1.281.000 100,0%24.955.168 23.674.168

30092994-0 CAPACITACION DOCENTE EN METODOLOGIA PARA EL BUEN 
TRATO, REGION DE COQUIMBO

EJECUCIÓN REGIONAL 13.000.000 13.000.000 100,0%59.673.000 0

3303543-0 CAPACITACION TECNICA Y APOYO A EMPRENDIMIENTOS, MICRO 
Y PEQUEÑAS EMPRESAS DE L

EJECUCIÓN REGIONAL 37.975.000 37.975.000 100,0%272.500.000 234.525.000

3303600-0 CENTRO DE ESTUDIO EN DERECHO DE RECURSOS NATURALES 
(CEDRENA)

EJECUCIÓN REGIONAL 10.000.000 10.000.000 100,0%28.758.000 10.000.000

3303734-0 CENTRO REGIONAL DE ESTUDIOS Y DESARROLLO DE LA 
EDUCACIÓN CREDEULS

EJECUCIÓN REGIONAL 30.000.000 30.000.000 100,0%132.800.000 0

30066313-0 CONSERVACION CAMINO 64E763 SAN PEDRO-BOSQUE 
PETRIFICADO DE PICHASCA

EJECUCIÓN RIO HURTADO 100.983.000 100.982.803 100,0%219.839.743 118.856.940

30071782-0 CONSERVACION DE PAVIMENTOS IV REGION, AÑO 2008 EJECUCIÓN REGIONAL 636.289.000 636.289.000 100,0%1.000.385.020 364.096.020

30082097-0 CONSERVACION DE PAVIMENTOS IV REGION, AÑO 2010 EJECUCIÓN REGIONAL 49.225.000 49.224.579 100,0%1.180.268.000 0

30063935-0 CONSERVACION PAVIMENTOS IV REGION, AÑO 2007 EJECUCIÓN REGIONAL 64.179.000 64.179.000 100,0%383.970.672 319.791.672

30068517-0 CONSTRUCCIÓN ALCANTARILLADO DE HUENTELAUQUÉN CANELA EJECUCIÓN CANELA 181.667.000 179.794.718 99,0%1.093.093.000 778.488.000

20086716-0 CONSTRUCCION ALCANTARILLADO SERVICIO SAN ISIDRO - 
CALINGASTA, VICUÑ

EJECUCIÓN VICUÑA 124.265.000 124.264.995 100,0%1.273.342.061 1.149.077.061

30046530-01 CONSTRUCCION CALETA PESQUERA TOTORALILLO NORTE, LA 
HIGUERA

DISEÑO LA HIGUERA 23.901.000 23.900.077 100,0%60.368.687 36.468.610

30042762-0 CONSTRUCCION CAMARINES CLUB DEPORT. LA ESTRELLA 
COQUIMBO

EJECUCIÓN COQUIMBO 2.141.000 2.141.000 100,0%20.211.000 0

30077750-0 CONSTRUCCION CASA DE ACOGIDA DE COMBARBALA, 
COMBARBALA 

DISEÑO COMBARBALA 7.252.000 7.252.000 100,0%29.772.000 0

30082412-0 CONSTRUCCION CASA DE LA CULTURA, PUNITAQUI DISEÑO PUNITAQUI 1.900.000 1.900.000 100,0%27.900.000 0

30073288-0 CONSTRUCCION CASETAS SANITARIAS MARQUESA Y NVA. 
TALCUNA, VICUÑA

EJECUCIÓN VICUÑA 593.432.000 593.431.166 100,0%1.421.140.249 801.571.641

20145433-0 CONSTRUCCION CENTRO ACUATICO REGIONAL PREFACTIBILIDAD COQUIMBO 13.740.000 13.740.000 100,0%46.094.150 294.150

30078788-0 CONSTRUCCION CENTRO COMUNITARIO EN DIAGUITA VICUÑA EJECUCIÓN VICUÑA 74.725.000 74.724.159 100,0%77.974.159 0

30077185-0 CONSTRUCCION CENTRO COMUNITARIO POBL. GABRIELA 
MISTRAL, SALAMANCA

EJECUCIÓN SALAMANCA 25.864.000 25.862.419 100,0%239.866.569 214.004.150

30084242-0 CONSTRUCCION CENTRO CULTURAL BICENTENARIO, CIUDAD DE 
MONTE PATRIA

DISEÑO MONTE PATRIA 1.606.000 1.606.000 100,0%46.585.000 0

30081584-0 CONSTRUCCION CENTRO CULTURAL PALACE, COQUIMBO EJECUCIÓN COQUIMBO 477.948.000 477.946.733 100,0%910.626.000 0

30064704-0 CONSTRUCCION CENTRO DE DIFUSION DEL PATRIMONIO 
COMUNAL, RIO HURTADO

DISEÑO RIO HURTADO 1.492.000 1.492.000 100,0%17.162.000 15.670.000

30061679-0 CONSTRUCCION CENTRO DE REHABILITACION E INTEGRACION, 
ADISTON, TONGOY

EJECUCIÓN COQUIMBO 42.569.000 42.568.447 100,0%211.801.648 127.822.201

30007612-0 CONSTRUCCION CENTRO INTEGRAL DISCAPACITADOS TS 
BLANCAS ,COQUIMBO

EJECUCIÓN COQUIMBO 6.000.000 5.999.008 100,0%62.823.008 56.824.000

30066098-0 CONSTRUCCION CESFAM II EN SECTOR TIERRAS BLANCAS, 
COQUIMBO 

DISEÑO COQUIMBO 47.031.000 47.030.626 100,0%47.030.626 0

20064586-0 CONSTRUCCION CESFAM RURAL PAN DE AZUCAR, COQUIMBO DISEÑO COQUIMBO 35.192.000 35.186.518 100,0%35.186.518 0

20192301-0 CONSTRUCCION COMPLEJO DEPORTIVO LOS LLANOS LAS 
COMPAÑIAS

EJECUCIÓN LA SERENA 2.368.000 2.368.000 100,0%1.413.999.000 0

30089766-0 CONSTRUCCION CUARTEL BICRIM LOS VILOS DISEÑO LOS VILOS 10.127.000 10.125.982 100,0%87.959.708 62.227.726

20120395-0 CONSTRUCCION DE OFICINAS PUBLICAS CONAF LA SERENA EJECUCIÓN COQUIMBO 6.891.000 6.890.420 100,0%106.890.420 100.000.000

20157251-0 CONSTRUCCION E IMPLEMENTACION DE SALA CUNA EN LA 
COMUNA DE VICUÑA

EJECUCIÓN VICUÑA 9.529.000 9.527.865 100,0%182.243.140 172.449.275

20156194-0 CONSTRUCCION ELECTRIFICACION EL DURAZNO II ETAPA EJECUCIÓN OVALLE 17.255.000 17.254.490 100,0%17.255.000 0

20156171-0 CONSTRUCCION ELECTRIFICACION EL PERAL OJO DE AGUA, 
OVALLE

EJECUCIÓN OVALLE 66.679.000 66.678.892 100,0%66.678.892 0

20119832-0 CONSTRUCCION ELECTRIFICACION LA CEBADA EJECUCIÓN OVALLE 95.117.000 95.116.213 100,0%95.117.000 0

20073110-0 CONSTRUCCION ELECTRIFICACION PEÑABLANCA, OVALLE EJECUCIÓN OVALLE 51.198.000 51.197.183 100,0%51.197.183 0

20188777-0 CONSTRUCCION EMBALSE LA TRANCA EN RIO COGOTI FACTIBILIDAD LIMARI 116.293.000 116.292.704 100,0%298.483.188 182.190.484

30065689-0 CONSTRUCCION EMBALSE MURALLAS VIEJAS RÍO COMBARBALÁ FACTIBILIDAD COMBARBALA 186.534.000 186.533.215 100,0%383.925.484 180.224.699

30076159-0 CONSTRUCCION EMBALSE RIO RAPEL, COMUNA DE MONTE 
PATRIA

PREFACTIBILIDAD MONTE PATRIA 335.684.000 335.683.200 100,0%435.822.800 7.314.000

20185034-0 CONSTRUCCION EMBALSE VALLE HERMOSO EN RIO PAMA-
COMUNA DE COMBARBALA

DISEÑO COMBARBALA 166.093.000 166.092.304 100,0%563.728.361 397.636.057
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20159433-0 CONSTRUCCION GIMNASIO  TIERRAS BLANCAS COQUIMBO EJECUCIÓN COQUIMBO 4.814.000 4.812.812 100,0%1.375.729.503 1.370.916.691

30073683-0 CONSTRUCCION HATCHERY LICEO MARITIMO, TONGOY EJECUCIÓN COQUIMBO 370.000 369.528 99,9%403.927.000 0

30061153-0 CONSTRUCCION III CESFAM LAS COMPAÑIAS, LA SERENA DISEÑO LA SERENA 5.104.000 5.103.792 100,0%39.166.608 26.444.608

30061153-0 CONSTRUCCION III CESFAM LAS COMPAÑIAS, LA SERENA EJECUCIÓN LA SERENA 217.742.000 217.740.898 100,0%2.593.376.000 0

30077836-0 CONSTRUCCION INFRAESTRUCTURA DE SERVICIOS PARA 
MARISCADORES, CALETAS SAN PEDRO, I ETAPA

EJECUCIÓN LA SERENA 2.000.000 2.000.000 100,0%172.964.000 0

20159588-0 CONSTRUCCION JARDIN INFANTIL  BELLAMAR PARTE ALTA,, 
CQBO.

EJECUCIÓN COQUIMBO 480.000 479.863 100,0%159.984.949 1.409.949

30043316-0 CONSTRUCCION JARDIN INFANTIL JUNJI LAS COMPAÑIAS, LA 
SERENA

EJECUCIÓN LA SERENA 1.149.494.000 1.149.492.539 100,0%1.299.198.182 48.682.857

20159597-0 CONSTRUCCION JARDIN INFANTIL Y SALA CUNA EL FARO, PARTE 
ALTA, CQBO.

EJECUCIÓN COQUIMBO 9.012.000 9.010.978 100,0%152.740.936 143.669.958

30032936-0 CONSTRUCCION MULTICANCHA  Y CAMARINES ESCUELA  
PEÑUELAS , COQUIMBO

EJECUCIÓN COQUIMBO 78.706.000 78.705.367 100,0%82.924.666 196.350

30036055-0 CONSTRUCCION MULTICANCHA -EL SORUCO- COMBARBALA DISEÑO COMBARBALA 6.975.000 6.974.500 100,0%11.750.000 3.166.000

30077170-0 CONSTRUCCION MULTICANCHA HURACAN, TIERRAS BLANCAS, 
COQUIMBO

EJECUCIÓN COQUIMBO 51.201.000 51.199.585 100,0%51.199.585 0

20187113-0 CONSTRUCCION MULTICANCHA J.V. COQUIMBO ORIENTE EJECUCIÓN COQUIMBO 62.157.000 62.156.535 100,0%62.513.167 356.167

30029624-0 CONSTRUCCION NUEVO ESTABLECIMIENTO HELENE LANG OVALLE EJECUCIÓN OVALLE 62.966.000 62.965.430 100,0%658.849.588 574.713.158

30084249-0 CONSTRUCCION OBRAS ANEXAS MUELLE PESQUERO TONGOY, 
REGION COQUIMBO

DISEÑO COQUIMBO 2.141.000 2.141.000 100,0%100.693.000 0

30086289-0 CONSTRUCCION OBRAS DE PROTECCION COSTERA FARO 
MONUMENTAL LA SERENA

PREFACTIBILIDAD LA SERENA 3.211.000 3.211.000 100,0%81.388.000 0

30063848-0 CONSTRUCCION OBRAS VIALES PARA MINUSVALIDOS, IV REGION EJECUCIÓN REGIONAL 138.065.000 138.062.340 100,0%208.968.000 3.754.000

30043354-0 CONSTRUCCION PARQUE 18 DE SEPTIEMBRE, LA ANTENA, 
COMUNA DE LA SERENA

EJECUCIÓN LA SERENA 45.804.000 45.803.386 100,0%1.177.606.904 1.131.803.518

30043348-0 CONSTRUCCION PARQUE ALEMANIA, SECTOR LAS COMPAÑIAS, 
COMUNA DE LA SER

EJECUCIÓN LA SERENA 461.697.000 461.695.164 100,0%2.275.026.866 1.798.331.702

30070666-0 CONSTRUCCION PARQUE DE LA CIENCIA, LA TECN, LA CULTURA Y 
LAS ARTES

PREFACTIBILIDAD REGIONAL 30.090.000 30.090.000 100,0%149.253.796 100.011.796

30073999-0 CONSTRUCCION PASEO Y MIRADORES DE GUALLIGUAICA DISEÑO VICUÑA 6.000.000 6.000.000 100,0%22.156.000 16.156.000

30071322-0 CONSTRUCCION PASEOS SEMIPEATONALES CENTRO CIVICO DE LA 
SERENA

EJECUCIÓN LA SERENA 373.051.000 373.050.252 100,0%1.818.781.067 1.445.730.693

30006756-0 CONSTRUCCION PAV. ACCESO VILLA EL PALQUI, COMUNA 
MONTE PATRIA

EJECUCIÓN MONTE PATRIA 343.532.000 343.531.742 100,0%349.612.742 0

30044530-0 CONSTRUCCION PAV. AV. LAS PALMERAS, EL PALQUI, MONTE 
PATRIA

EJECUCIÓN MONTE PATRIA 4.109.000 4.109.000 100,0%470.404.000 0

30005191-0 CONSTRUCCION PAV. CALLE INDEPENDENCIA ENTRE FREIRE Y 
SAN MARTIN

EJECUCIÓN VICUÑA 58.477.000 58.476.700 100,0%64.187.700 759.000

30084211-0 CONSTRUCCION PAVIM. ACCESO EL PALQUI BAJO, MONTE PATRIA EJECUCIÓN MONTE PATRIA 4.109.000 4.109.000 100,0%281.138.000 0

30077702-0 CONSTRUCCION PAVIMENTO CALLE CAMINO ANTIGUO A 
OVALLE, COQUIMBO

EJECUCIÓN COQUIMBO 49.818.000 49.816.942 100,0%66.031.129 0

20171127-0 CONSTRUCCION PAVIMENTO CALLE SAN JOAQUIN EJECUCIÓN LA SERENA 152.542.000 152.541.909 100,0%468.781.803 316.239.894

20168763-0 CONSTRUCCION PLAZA DE ABASTO, ILLAPEL DISEÑO ILLAPEL 6.375.000 6.375.000 100,0%232.673.000 200.778.000

30064827-0 CONSTRUCCION POSTA DE SALUD RURAL SECTOR LOS CONDORES EJECUCIÓN LOS VILOS 48.530.000 48.528.686 100,0%244.314.752 0

20150284-0 CONSTRUCCION POSTA SALUD RURAL EN NUEVO PUEBLO DE 
GUALLIGUAICA

EJECUCIÓN VICUÑA 84.112.000 84.111.949 100,0%264.511.000 0

20119870-0 CONSTRUCCION POSTA SALUD RURAL ESTACION RECOLETA EJECUCIÓN OVALLE 51.157.000 51.156.270 100,0%240.573.000 0

30097629-0 CONSTRUCCION RECINTO CAPACITACION Y RECREACION SAN 
PABLO, COQUIMBO

DISEÑO COQUIMBO 2.000.000 2.000.000 100,0%41.131.000 0

30033896-0 CONSTRUCCION SALA CUNA Y JARDIN INFANTIL LAS LOMAS DE 
TUQUI, OVALLE

EJECUCIÓN OVALLE 74.331.000 74.328.997 100,0%221.788.103 127.639.882

30033238-0 CONSTRUCCION SALA CUNA Y NORMALIZACIÓN J.FAMILIAR NVA 
TALCUNA VICUÑA

EJECUCIÓN VICUÑA 4.078.000 4.077.556 100,0%69.173.686 63.153.922

30061509-0 CONSTRUCCION SALON USO MULTIPLE, LOS MAITENES DE 
SERON, RIO HURTADO

EJECUCIÓN RIO HURTADO 17.540.000 17.538.665 100,0%112.193.538 94.654.873

20072554-0 CONSTRUCCION SAPU CONSULTORIO CARDENAL CARO, LA 
SERENA

EJECUCIÓN LA SERENA 48.443.000 48.440.864 100,0%223.001.440 149.355.576

30035880-0 CONSTRUCCION SEDE COMUNITARIA MULTIUSO POBL. LAUTARO, 
ILLAPEL

EJECUCIÓN ILLAPEL 2.112.000 2.111.823 100,0%31.944.390 29.832.567
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30014482-0 CONSTRUCCION SEDE SOCIAL SINDICATO AGRICOLA SAN 
RAMON, TS .BLANCAS

EJECUCIÓN COQUIMBO 5.261.000 5.260.258 100,0%39.109.927 33.849.669

30044192-0 CONSTRUCCION SISTEMA DE TRATAMIENTO DE AGUAS SERVIDAS 
HURTADO

EJECUCIÓN RIO HURTADO 31.847.000 31.846.671 100,0%665.078.454 474.390.454

30036860-0 CONSTRUCCION SOLUC. SANIT. Y OBRAS DE URBANIZACION P. 
ALTA, COQUIMBO

EJECUCIÓN COQUIMBO 390.000 389.206 99,8%3.401.645.000 0

20190041-0 CONSTRUCCION SOLUC. SANITARIAS QDAS. PINTO PAIHUANO 
HORCON. PAIHUANO

EJECUCIÓN PAIHUANO 144.830.000 144.829.131 100,0%365.897.000 0

30074218-0 CONSTRUCCION SOLUCIONES SANITARIAS DE TRANQUILLA, 
SALAMANCA

EJECUCIÓN SALAMANCA 86.165.000 86.163.810 100,0%1.719.592.000 4.941.000

30073220-0 CONSTRUCCION SOLUCIONES SANITARIAS LOCALIDAD EL 
GUINDO, OVALLE

EJECUCIÓN OVALLE 1.576.048.000 1.576.047.203 100,0%2.284.125.000 3.733.000

30072672-0 CONSTRUCCION SOLUCIONES SANITARIAS PICHASCA RIO 
HURTADO

DISEÑO RIO HURTADO 21.700.000 21.700.000 100,0%25.186.000 1.186.000

30068424-0 CONSTRUCCION SOLUCIONES SANITARIAS SAN ISIDRO-
CALINGASTA VICUÑA

EJECUCIÓN VICUÑA 331.529.000 331.527.749 100,0%949.477.456 525.275.115

30077327-0 CONSTRUCCION SOLUCIONS. SANITARIAS S.P. NORTE PICHASCA, 
RIO HURTADO

DISEÑO RIO HURTADO 11.660.000 11.659.778 100,0%15.677.778 1.078.000

20168725-0 CONSTRUCCION VEREDAS  Y SOLERAS AVENIDA ISLON EJECUCIÓN LA SERENA 144.750.000 144.749.290 100,0%163.539.543 18.790.253

30037443-0 DIAGNOSTICO CALIDAD DE AGUAS SUPERFICIALES, LIMARI EJECUCIÓN LIMARI 58.142.000 58.142.000 100,0%245.750.000 187.608.000

30078910-0 DIAGNOSTICO REGIONAL, CALIDAD DE LOS APRENDIZAJES 
EDUCACION BASICA

EJECUCIÓN REGIONAL 44.000.000 44.000.000 100,0%55.577.000 11.577.000

30073922-0 DIAGNOSTICO RESTAURACION FARO MONUMENTAL DE LA 
SERENA

EJECUCIÓN LA SERENA 23.302.000 23.301.880 100,0%34.688.520 11.386.520

30064638-0 DIAGNOSTICO RESTAURACION IGLESIA DE SOTAQUI EJECUCIÓN OVALLE 24.077.000 24.076.220 100,0%35.702.380 11.625.380

30073529-0 DIAGNOSTICO Y DISEÑO PLAN DESARROLLO COM.AGRICOLAS 
REG COQUIMBO

EJECUCIÓN REGIONAL 76.468.000 76.468.000 100,0%191.847.500 48.469.500

20141901-0 DIAGNOSTICO Y MONITOREO DE PASTIZALES  ANDINOS DE LA  IV 
REGION

EJECUCIÓN REGIONAL 4.440.000 4.438.380 100,0%108.293.139 103.854.759

30073726-0 DIFUSION FONDO DE TESIS UNIVERSITARIAS EJECUCIÓN REGIONAL 45.295.000 38.304.727 84,6%78.368.788 33.073.788

30077612-0 DIFUSION INTERNACIONAL DE LA REGION DE COQUIMBO EJECUCIÓN REGIONAL 47.318.000 42.242.637 89,3%124.586.152 77.268.152

30091665-0 DIFUSION PLATAFORMA WEB GESTION GORE COQUIMBO EJECUCIÓN REGIONAL 81.633.000 67.469.491 82,6%164.279.298 49.306.298

3303594-0 DIPL. GESTION CREATIVIDAD, INNOVACION Y EMPRENDIM. PROF. 
ENSEÑANZA TEC. PROF.

EJECUCIÓN REGIONAL 10.000.000 10.000.000 100,0%20.000.000 10.000.000

3303595-0 DIPL. Y CERTIFICACION DE COMPETENCIAS EN DIV. DE LA 
ASTRON. GUÍAS TURISTICOS

EJECUCIÓN REGIONAL 20.000.000 20.000.000 100,0%35.000.000 15.000.000

3303593-0 DIPLOMADO DE LA INNOVACION Y TRANSFERENCIA 
TECNOLOGICA 2009 - 2010

EJECUCIÓN REGIONAL 20.000.000 20.000.000 100,0%35.000.000 15.000.000

30006610-0 EQUIPAMIENTO PUERTO PESQUERO ARTESANAL DE COQUIMBO EJECUCIÓN COQUIMBO 3.497.000 3.496.750 100,0%106.239.312 102.742.312

30093099-0 EXPLORACIÓN FUENTES DE CAPTACIÓN DE RECURSO HÍDRICO, 
REGIÓN DE COQUIMBO

EJECUCIÓN REGIONAL 7.351.000 7.351.000 100,0%257.521.000 0

3301592-0 FIA - PERFILES DE INICIATIVAS 2009-2010 EJECUCIÓN REGIONAL 75.000.000 75.000.000 100,0%80.000.000 5.000.000

3303626-0 FORTALEC DE LAS CAPACIDADES EMPRENDEDORAS DEL SECTOR 
EMPRESAS COOPERATIVAS

EJECUCIÓN REGIONAL 43.400.000 43.400.000 100,0%65.000.000 21.600.000

3303624-0 FORTALECIMIENTO DE LA INSERCION INTERN, A TRAVES DEL 
DESARR EXPORTADOR DE BYS

EJECUCIÓN REGIONAL 31.840.000 31.840.000 100,0%84.900.000 0

3303461-0 FORTALECIMIENTO PARA EL DESARROLLO TURÍSTICO REGIÓN DE 
COQUIMBO 2008-2010

EJECUCIÓN REGIONAL 166.600.000 166.600.000 100,0%425.000.000 258.400.000

3303495-0 FORTALECIMIENTO Y TRANSFERENCIA TECNOLOGICA PARA LA 
PEQUEÑA MINERIA METALICA Y

EJECUCIÓN REGIONAL 106.692.000 106.692.000 100,0%322.062.000 58.150.073

30097621-0 HABILITACION CASA DE LA MEMORIA COMUNA COQUIMBO DISEÑO COQUIMBO 45.000.000 45.000.000 100,0%53.213.000 0

30029236-0 HABILITACION LICEO ALBERTO GALLARDO LORCA EJECUCIÓN PUNITAQUI 1.325.000 1.325.000 100,0%392.293.000 67.288.000

30096453-0 HABILITACION SEDE CENTRAL UNICA DE TRABAJADORES CUT, LA 
SERENA

EJECUCIÓN LA SERENA 49.900.000 49.900.000 100,0%96.979.000 0

2903034-0 IMPLEMENTACION MATERIAL MAYOR CUERPO DE BOMBEROS 
COQUIMBO 2010

EJECUCIÓN COQUIMBO 45.000.000 45.000.000 100,0%45.000.000 0

3303674-0 INFRAESTRUCTURA DIGITAL PARA LA COMPETITIVIDAD Y LA 
INNOVACIÓN

EJECUCIÓN REGIONAL 440.540.000 440.539.587 100,0%440.540.000 0

3303674-0 INFRAESTRUCTURA DIGITAL PARA LA COMPETITIVIDAD Y LA 
INNOVACIÓN

EJECUCIÓN REGIONAL 251.553.072 251.553.072 100,0%251.553.000 0

3303596-0 INICIATIVAS CONICYT FIC - R 2009 -2010 EJECUCIÓN REGIONAL 352.671.000 352.671.000 100,0%1.399.398.000 31.989.000
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3303597-0 INICIATIVAS DE INVERSION Y FOMENTO 2009 - 2010 EJECUCIÓN REGIONAL 486.890.000 486.890.000 100,0%662.841.000 46.000.000

3303598-0 INICIATIVAS INNOVA 2009 - 2010 EJECUCIÓN REGIONAL 532.357.000 532.357.000 100,0%1.150.499.000 64.000.000

30080167-0 INSTALACION SIST. AUTOGENERACION ELECT. ESCUELAS, REG. 
COQUIMBO

EJECUCIÓN REGIONAL 174.549.000 174.548.582 100,0%177.653.674 3.105.092

30071855-0 INSTALACION SISTEMA APR SECTOR BARRIO ALTO, CANELA DISEÑO CANELA 12.001.000 12.000.250 100,0%13.270.000 1.269.000

30040539-0 INSTALACION SISTEMA APR., EL MANZANO EJECUCIÓN ANDACOLLO 1.818.000 1.817.400 100,0%255.868.927 254.051.527

30073578-0 INSTALACION SISTEMA DE APR LA PORTADA DE SOTAQUI, OVALLE EJECUCIÓN OVALLE 249.252.000 249.251.313 100,0%277.772.199 23.899.768

20159126-0 INSTALACION SISTEMAS DE AUTOGENERACION ELECTRICA-
REGION DE COQUIMBO

EJECUCIÓN REGIONAL 6.504.000 6.503.439 100,0%2.580.263.228 2.571.195.862

30045612-0 MEJORAMIENTO 5 LOC. BARRAZA, TABALI, SAN JULIAN, LA 
CHIMBA, TALHUEN

DISEÑO LIMARI 129.640.000 129.639.768 100,0%298.950.560 35.264.560

30070450-0 MEJORAMIENTO ACCESO PUERTO DE COQUIMBO DESDE RUTA 5 
NORTE

PREFACTIBILIDAD COQUIMBO 3.826.000 3.826.000 100,0%135.745.000 0

30064492-0 MEJORAMIENTO ACERAS SECTOR CENTRAL DE SALAMANCA EJECUCIÓN SALAMANCA 906.564.000 906.563.237 100,0%1.288.682.000 2.886.000

30093411-0 MEJORAMIENTO ADUCCION SISTEMA APR CHUNGUNGO, LA 
HIGUERA

EJECUCIÓN LA HIGUERA 193.160.000 193.158.076 100,0%295.131.396 0

30075875-0 MEJORAMIENTO AVDAS. PEDRO PABLO MUÑOZ, EL SANTO, LAS 
GARZAS, LS.-COQ

PREFACTIBILIDAD ELQUI 38.808.000 38.808.000 100,0%131.516.000 2.156.000

30073644-0 MEJORAMIENTO AVENIDA CAUPOLICAN 3º ETAPA EJECUCIÓN LOS VILOS 199.143.000 199.142.174 100,0%221.975.476 5.758.000

30063499-0 MEJORAMIENTO AVENIDA CAUPOLICAN, II ETAPA, LOS VILOS EJECUCIÓN LOS VILOS 228.367.000 228.365.592 100,0%234.958.524 2.474.000

30070501-0 MEJORAMIENTO AVENIDA JUAN ANTONIO RIOS, COQUIMBO EJECUCIÓN COQUIMBO 588.000 587.265 99,9%438.804.000 0

30067467-0 MEJORAMIENTO CALETA GUANAQUEROS, COQUIMBO EJECUCIÓN COQUIMBO 217.748.000 217.747.372 100,0%222.626.000 3.213.000

30066711-0 MEJORAMIENTO CALETA GUAYACAN, COQUIMBO DISEÑO COQUIMBO 2.142.000 2.142.000 100,0%61.390.000 0

30046269-0 MEJORAMIENTO CALETA SAN PEDRO LOS VILOS EJECUCIÓN LOS VILOS 4.000.000 4.000.000 100,0%1.549.010.000 0

20183056-0 MEJORAMIENTO CAMINO 64D485 SECTOR PISCO ELQUI-HORCON EJECUCIÓN ELQUI 1.165.015.000 1.165.012.905 100,0%4.485.998.960 3.188.346.055

30068006-0 MEJORAMIENTO CAMINO 64E803 ACCESO A LOS MORALES DISEÑO MONTE PATRIA 28.419.000 28.418.015 100,0%45.691.815 17.273.800

30070960-0 MEJORAMIENTO CAMINO D-595 SECTOR: PICHASCA - EL PUERTO DISEÑO RIO HURTADO 31.052.000 31.051.200 100,0%68.275.864 18.211.864

30084033-0 MEJORAMIENTO CAMINO VICUÑA - HURTADO DISEÑO VICUÑA 10.710.000 10.710.000 100,0%446.710.000 0

30096439-0 MEJORAMIENTO CASA DE ENCUENTRO CIUDADANO DE 
ANDACOLLO

DISEÑO ANDACOLLO 200.000 200.000 100,0%13.200.000 0

2903024-0 MEJORAMIENTO DE LA GESTION RSD EJECUCIÓN OVALLE 67.906.000 67.905.322 100,0%160.648.322 92.743.000

30081567-0 MEJORAMIENTO EMBARQUE-DESEMBARQUE DE PASAJEROS 
SECTOR PUNTA CHOROS

PREFACTIBILIDAD LA HIGUERA 14.460.000 14.460.000 100,0%100.284.000 2.884.000

30087718-0 MEJORAMIENTO ESTADIO FISCAL DE ANDACOLLO EJECUCIÓN ANDACOLLO 7.850.000 7.850.000 100,0%960.823.000 8.347.000

30005757-0 MEJORAMIENTO ESTADIO MUNICIPAL DE PUNITAQUI EJECUCIÓN PUNITAQUI 1.552.000 1.552.000 100,0%35.658.000 34.106.000

3303125-0 MEJORAMIENTO FUENTE POZO ALTERNATIVO SISTEMA SAN 
MARCOS COMUNA COMBARBALA

EJECUCIÓN COMBARBALA 17.455.000 17.455.000 100,0%34.909.000 0

30077785-0 MEJORAMIENTO INTEGRAL MAUSOLEO GABRIELA MISTRAL, 
MONTE GRANDE

EJECUCIÓN PAIHUANO 10.351.000 10.351.000 100,0%308.834.000 0

30062486-0 MEJORAMIENTO PARQUE RECREATIVO LOS PIMIENTOS, VICUÑA EJECUCIÓN VICUÑA 1.178.000 1.178.000 100,0%959.046.000 0

30065088-0 MEJORAMIENTO PAVIMENTACIÓN CAMINO CARÉN - TULAHUÉN, 
MONTE PATRIA

DISEÑO MONTE PATRIA 96.547.000 96.546.505 100,0%181.601.765 85.055.260

20138038-0 MEJORAMIENTO RUTA  D-805     ILLAPEL - CAREN EJECUCIÓN ILLAPEL 56.439.000 56.437.832 100,0%3.711.377.000 3.654.938.524

30077340-0 MEJORAMIENTO RUTA 41 CH S: JUNTAS DEL TORO-LA LAGUNA, 
VICUÑA

DISEÑO ELQUI 121.332.000 121.331.597 100,0%299.430.778 62.304.778

30076900-0 MEJORAMIENTO RUTA D-37-E SECTOR: LIMAHUIDA - CANELILLO EJECUCIÓN ILLAPEL 1.822.383.000 1.822.381.613 100,0%4.997.514.077 3.175.132.464

30044080-0 MEJORAMIENTO RUTA D-577, CAREN - PEDREGAL - EL MAITEN DISEÑO LIMARI 141.895.000 141.894.382 100,0%212.408.553 14.537.553

20169592-0 MEJORAMIENTO RUTA D-595 OVALLE - HURTADO SECTOR SAMO 
ALTO - PICHASCA

EJECUCIÓN RIO HURTADO 565.445.000 565.443.679 100,0%3.459.844.145 2.893.549.116

30074289-0 MEJORAMIENTO RUTA D-805, SECTOR HUINTIL - LA CAPILLA DISEÑO ILLAPEL 22.014.000 22.013.891 100,0%73.920.418 51.906.527

30044915-0 MEJORAMIENTO RUTA D-825 LIMAHUIDA-ALMENDRILLO, S: 
TAHUINCO-SALAMANCA

EJECUCIÓN CHOAPA 8.692.000 8.691.999 100,0%3.634.701.113 3.626.009.113

30069763-0 MEJORAMIENTO SISTEMA AGUA POTABLE COMP. FRONT. 
JUNTAS DEL TORO

EJECUCIÓN ELQUI 72.000 71.465 99,3%18.802.826 18.731.361

30071801-0 MEJORAMIENTO SISTEMA APR HUANTA VICUÑA DISEÑO VICUÑA 1.420.000 1.420.000 100,0%12.710.000 0

30078659-0 MEJORAMIENTO SISTEMA APR PELICANA, LA SERENA DISEÑO LA SERENA 4.287.000 4.286.800 100,0%16.118.000 0
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30063495-0 MEJORAMIENTO Y AMP. JARDIN INFANT SALA CUNA AÑOS 
FELICES,TS BLANCAS

EJECUCIÓN COQUIMBO 3.876.000 3.875.935 100,0%44.616.240 40.740.305

30077459-0 NORMALIZACION EDIFICIO TUCAPEL JIMENEZ, LA SERENA EJECUCIÓN REGIONAL 800.000 800.000 100,0%16.120.000 0

20146673-0 NORMALIZACION HOSPITAL COQUIMBO EJECUCIÓN COQUIMBO 836.813.000 836.812.972 100,0%2.711.472.136 711.050.136

3303496-0 PROG DE TRANSF INTEGRAL Y REPLICABLE PARA EL DESARR SUST 
DE LA PESCA ARTESANAL

EJECUCIÓN REGIONAL 180.000.000 180.000.000 100,0%540.000.000 180.000.000

3303625-0 PROGRAMA AGROPECUARIO DESARROLLO INTEGRAL  PEQ 
PRODUCT CAMPESINOS DEL SECANO

EJECUCIÓN REGIONAL 536.286.000 536.286.000 100,0%2.092.856.000 51.906.000

3303752-0 PROGRAMA DE DIVERSIFICACION Y FORTALECIMIENTO DE LA 
OFERTA TURISTICA DE LA REGION DE COQUIMBO 2010-2012

EJECUCIÓN REGIONAL 148.171.000 148.171.000 100,0%550.000.000 0

3303751-0 PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO AL PMC TURISMO 
ASTRONOMICO DE LA REGION DE COQUIMBO

EJECUCIÓN REGIONAL 75.000.000 75.000.000 100,0%331.000.000 0

3303753-0 PROGRAMA DE TRANSFERENCIA TECNICA Y APOYO A LA MICRO Y 
PEQUEÑA EMPRESA DE LA REGION DE COQUIMBO CON 
POTENCIALIDADES PARA LA GENERACION DE PRODUCTOS DE 
EXCELENCIA, EN TORNO A LA RUTA GABRIELA MISTRAL Y EL 
TURISMO DE INTERESES ESPECIALES

EJECUCIÓN REGIONAL 198.000.000 198.000.000 100,0%396.000.000 0

30076394-0 REPARACION CASA DE GABRIELA MISTRAL LAS PALMERAS, LA 
SERENA

DISEÑO LA SERENA 3.270.000 3.270.000 100,0%406.979.264 399.349.264

30062803-0 REPOSICION 2DA. COMISARIA COQUIMBO EJECUCIÓN COQUIMBO 1.500.000 1.500.000 100,0%2.795.889.000 0

2903026-0 REPOSICION AMBULANCIA CENTRO DE SALUD CERRILLO DE 
TAMAYA

EJECUCIÓN OVALLE 23.860.000 23.859.500 100,0%23.859.500 0

2903028-0 REPOSICION AMBULANCIA PARA EL CENTRO DE SALUD DE LA 
HIGUERA

EJECUCIÓN LA HIGUERA 29.393.000 29.393.000 100,0%29.393.000 0

2903027-0 REPOSICION AMBULANCIAS BASICAS HOSPITAL LOS VILOS EJECUCIÓN LOS VILOS 47.719.000 47.719.000 100,0%47.719.000 0

2903021-0 REPOSICION CAMION RECOLECTOR EJECUCIÓN VICUÑA 62.789.000 62.788.322 100,0%62.788.322 0

2903017-0 REPOSICION CAMIONES RECOLECTORES PARA DISPOSICION EN RS EJECUCIÓN ANDACOLLO 119.334.000 119.333.274 100,0%131.922.879 12.589.605

30071164-0 REPOSICION CENTRO COMUNITARIO DE TRES CRUCES PAIHUANO EJECUCIÓN PAIHUANO 119.835.000 119.832.902 100,0%187.650.454 67.817.552

20181893-0 REPOSICION CENTRO DE SALUD FAMILIAR SANTA CECILIA PARTE 
ALTA, CQBO

EJECUCIÓN COQUIMBO 1.604.609.000 1.604.608.359 100,0%1.780.622.000 985.825

20192798-0 REPOSICION CENTRO DE SALUD, LA HIGUERA DISEÑO LA HIGUERA 26.766.000 26.765.800 100,0%26.771.000 0

20149552-0 REPOSICION CENTRO LABORAL JEAN PIAGET, COQUIMBO EJECUCIÓN COQUIMBO 18.312.000 18.311.191 100,0%564.639.161 546.327.161

30004624-0 REPOSICION CENTRO SALUD DE MONTE PATRIA EJECUCIÓN MONTE PATRIA 18.222.000 18.221.425 100,0%1.535.592.000 1.354.446.292

30036305-0 REPOSICION CENTRO SALUD PUNITAQUI DISEÑO PUNITAQUI 30.571.000 30.570.680 100,0%32.401.000 1.830.000

20191550-0 REPOSICION CESFAM EMILIO SCHAFFHAUSER COMUNA DE LA 
SERENA

DISEÑO LA SERENA 1.800.000 1.800.000 100,0%246.737.000 0

30091948-0 REPOSICION COLEGIO PEDRO AGUIRRE CERDA, LA ANTENA, LA 
SERENA

DISEÑO LA SERENA 2.000.000 2.000.000 100,0%77.900.000 0

30083845-0 REPOSICION COMPLEJO DEPORTIVO PISCO ELQUI EJECUCIÓN PAIHUANO 2.500.000 2.500.000 100,0%1.930.918.000 0

30083845-0 REPOSICIÓN COMPLEJO DEPORTIVO PISCO ELQUI DISEÑO PAIHUANO 8.563.000 8.562.400 100,0%73.013.400 64.451.000

20187825-0 REPOSICION CONSULTORIO  RURAL DE PAIHUANO EJECUCIÓN PAIHUANO 83.010.000 83.009.202 100,0%1.250.946.000 1.012.475.925

30001032-0 REPOSICION CONSULTORIO GENERAL URBANO DE SAN JUAN DISEÑO COQUIMBO 1.392.000 1.392.000 100,0%46.260.000 0

30083852-0 REPOSICION CUARTEL DE BOMBEROS DE PUNITAQUI EJECUCIÓN PUNITAQUI 8.423.000 8.423.000 100,0%394.783.000 0

2903031-0 REPOSICION DE AMBULANCIAS SERVICIO DE ATENCION 
PRIMARIA COMUNAL DE RIO HURTADO

EJECUCIÓN RIO HURTADO 58.667.000 58.667.000 100,0%58.667.000 0

30058906-0 REPOSICION DE LUMINARIAS REGION DE COQUIMBO EJECUCIÓN REGIONAL 9.328.000 9.327.183 100,0%1.708.174.430 1.697.840.070

20171782-0 REPOSICION EDIFICIO CONSISTORIAL, COMUNA DE LA HIGUERA EJECUCIÓN LA HIGUERA 287.767.000 287.766.670 100,0%1.173.198.091 0

30034068-0 REPOSICION EDIFICIO PUBLICO PROVINCIA DE CHOAPA, ILLAPEL DISEÑO CHOAPA 2.141.000 2.141.000 100,0%93.513.000 0

30044266-0 REPOSICION EQUIPAMIENTO MEDICINA FÍSICA Y 
REHABILITACIÓN H.CO

EJECUCIÓN COQUIMBO 4.137.000 4.135.703 100,0%37.140.916 33.005.213

2999002-0 REPOSICION EQUIPAMIENTO OPERATIVO Y DE RESCATE , GOPE IV 
REGION

EJECUCIÓN REGIONAL 7.725.000 7.723.642 100,0%38.037.000 30.312.000

2905004-0 REPOSICION EQUIPOS UNIDAD DE IMAGENOLOGIA H. OVALLE EJECUCIÓN OVALLE 103.436.000 103.435.276 100,0%130.850.826 27.415.550

20170299-0 REPOSICION ESC. BASICA Y VIV. DIR., ARBOLEDA GRANDE, 
SALAMANCA

EJECUCIÓN SALAMANCA 83.249.000 83.247.724 100,0%448.855.081 365.607.357

30029614-0 REPOSICION ESCUELA AMERICA, COMBARBALA DISEÑO COMBARBALA 69.767.000 69.767.000 100,0%230.647.000 0

20187247-0 REPOSICION ESCUELA BASICA CARDENAL CARO EJECUCIÓN COQUIMBO 649.471.000 649.470.673 100,0%1.231.958.570 203.302.570

30006885-0 REPOSICION ESCUELA BASICA CHUCHIÑI EJECUCIÓN SALAMANCA 9.851.000 9.851.000 100,0%554.489.000 1.000.000



Gobierno Regional

CODIGO INICIATIVA ETAPA UNIDAD TERRITORIAL
PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

EJECUTADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010

COSTO TOTAL
GASTO ACUM
DIC 2009 ($)

30084207-0 REPOSICION ESCUELA BASICA JORGE ARACENA RAMOS, ILLAPEL DISEÑO ILLAPEL 857.000 857.000 100,0%16.921.000 0

30029670-0 REPOSICION ESCUELA BASICA LUCIA NUÑEZ, LA TORRE, OVALLE EJECUCIÓN OVALLE 332.321.000 332.320.158 100,0%407.214.000 3.773.000

20141049-0 REPOSICION ESCUELA DE ARTES Y MUSICA DE OVALLE DISEÑO OVALLE 27.500.000 27.500.000 100,0%28.526.000 1.026.000

30029612-0 REPOSICION ESCUELA DE COGOTI 18 - COMBARBALA EJECUCIÓN COMBARBALA 239.202.000 239.199.048 100,0%1.111.300.970 872.102.119

30087074-0 REPOSICION ESTADIO LA PORTADA, LA SERENA DISEÑO LA SERENA 35.700.000 35.700.000 100,0%145.493.000 2.309.000

30082411-0 REPOSICION ESTADIO MUNICIPAL DE PUNITAQUI EJECUCIÓN PUNITAQUI 12.863.000 12.863.000 100,0%1.471.517.000 0

30063630-0 REPOSICION GIMNASIO MUNICIPAL DE SALAMANCA EJECUCIÓN SALAMANCA 5.355.000 5.355.000 100,0%2.868.761.000 0

30007043-0 REPOSICION HOGAR ESTUDIANTIL - COMBARBALA DISEÑO COMBARBALA 19.237.000 19.237.000 100,0%44.199.000 0

30042568-0 REPOSICION JARDIN FAMILIAR DE MONTEGRANDE EJECUCIÓN PAIHUANO 4.530.000 4.529.021 100,0%38.023.609 33.494.588

20120639-0 REPOSICION JARDIN FAMILIAR, EL TRAPICHE, LA HIGUERA EJECUCIÓN LA HIGUERA 103.937.000 103.936.847 100,0%125.409.800 7.299.800

20159757-0 REPOSICION JARDIN FAMILIAR, PUNTA DE CHOROS, LA HIGUERA EJECUCIÓN LA HIGUERA 4.554.000 4.553.100 100,0%137.286.900 6.821.000

30073526-0 REPOSICION JARDIN INFANTIL PERLITA DE OSTION, TONGOY, 
COQUIMBO

EJECUCIÓN COQUIMBO 129.438.000 129.436.917 100,0%210.802.000 0

20171721-0 REPOSICION JARDIN INFANTIL RENACER, LA SERENA EJECUCIÓN LA SERENA 22.269.000 22.266.223 100,0%252.049.085 223.111.085

2904001-0 REPOSICION MOBILIARIO CLINICO SERVICIOS HOSPITALIZACION 
H. OVALLE

EJECUCIÓN OVALLE 143.919.000 136.225.155 94,7%178.298.500 42.073.500

30070721-01 REPOSICION PARCIAL COLEGIO ARTURO PRAT, LAS CIAS, LA 
SERENA

DISEÑO LA SERENA 13.878.000 13.878.000 100,0%61.940.000 48.062.000

30070716-01 REPOSICION PARCIAL LICEO JORGE ALESSANDRI, LAS CIAS, LA 
SERENA

DISEÑO LA SERENA 26.636.000 26.635.812 100,0%58.167.312 31.531.500

30065087-0 REPOSICION PAVIMENT. CALLE LOS LIBERTADORES, CH. ALTO, 
MONTE PATRIA

EJECUCIÓN MONTE PATRIA 314.340.000 314.339.666 100,0%475.666.000 0

30064522-0 REPOSICION PLAZA DE ARMAS ILLAPEL EJECUCIÓN ILLAPEL 3.002.000 3.002.000 100,0%1.247.380.000 0

20169159-0 REPOSICION POSTA DE SALUD DE CARCAMO EJECUCIÓN ILLAPEL 36.441.000 36.439.948 100,0%165.169.735 128.729.970

30061242-0 REPOSICION POSTA RURAL EL ROMERO, COMUNA DE LA SERENA EJECUCIÓN LA SERENA 53.064.000 53.063.893 100,0%272.012.000 0

20156420-0 REPOSICION POSTA SALUD RURAL DE RAMADILLA - COMBARBALA EJECUCIÓN COMBARBALA 55.839.000 55.838.085 100,0%245.773.000 0

20188621-0 REPOSICION POSTA SALUD RURAL DE RIVADAVIA, VICUÑA EJECUCIÓN VICUÑA 3.298.000 3.297.056 100,0%171.523.047 168.226.202

20120758-0 REPOSICION POSTA SALUD RURAL HUENTELAUQUEN 
NORTE,CANELA

EJECUCIÓN CANELA 11.882.000 11.881.293 100,0%235.778.542 224.881.864

30071886-0 REPOSICION PUENTES COMUNA DE RIO HURTADO, PROV. DE 
LIMARI

DISEÑO RIO HURTADO 32.639.000 32.638.280 100,0%64.889.760 11.456.760

30079274-0 REPOSICION RECINTO DEPORTIVO CENDYR OVALLE DISEÑO OVALLE 44.440.000 44.439.300 100,0%149.209.000 104.769.700

30081585-0 REPOSICION RETEN DE CARABINEROS CHAÑARAL ALTO, MONTE 
PATRIA

DISEÑO MONTE PATRIA 14.884.000 14.884.000 100,0%16.814.000 1.930.000

30044687-0 REPOSICION SALA CUNA Y JARDIN INFANTIL CANTERA ALTA EJECUCIÓN COQUIMBO 11.982.000 11.981.253 100,0%85.487.617 73.506.364

20144168-0 REPOSICION TOTAL ESCUELA BASICA G-253 TABALI, OVALLE EJECUCIÓN OVALLE 236.026.000 236.025.758 100,0%428.703.000 3.234.000

30076274-0 RESTAURACION CASA GABRIELA MISTRAL EN LAS COMPAÑIAS, LA 
SERENA

DISEÑO LA SERENA 4.950.000 4.950.000 100,0%80.333.000 68.783.000

30072038-0 RESTAURACION ESTRUCTURAL IGLESIA PARROQUIAL DE 
ANDACOLLO

DISEÑO ANDACOLLO 22.106.000 22.105.800 100,0%39.662.900 2.820.000

30045502-0 RESTAURACION IGLESIA SANTA INES LA SERENA EJECUCIÓN LA SERENA 166.189.000 166.188.614 100,0%584.235.453 290.890.839

30077629-0 RESTAURACION MEJORAMIENTO MUSEO SITIO GABRIELA 
MISTRAL, MONTEGRANDE

DISEÑO PAIHUANO 5.924.000 5.924.000 100,0%17.054.000 0

30072277-0 SANEAMIENTO REGISTRO DE GOCE SING. II COM. AGRICOLAS 
REG. COQUIMBO

EJECUCIÓN REGIONAL 140.000.000 140.000.000 100,0%278.184.000 106.122.000

30065231-0 SANEAMIENTO TITULOS DE DOMINIO URBANO RURAL REGION DE 
COQUIMBO

EJECUCIÓN REGIONAL 228.868.000 228.868.000 100,0%480.980.138 160.650.000

240100200-0 SUBSIDIOS PARA LA OPERACION DE PROYECTOS DE ENERGIA 
FOTOVOLTAICA

EJECUCIÓN REGIONAL 226.416.000 226.416.000 100,0%2.264.158.000 559.999.346

3303710-0 TECNICA INNOVADORA DE IDENTIFICACION PARENTAL GENETICA 
EN LOCO CONCHOLEPAS 2010-2011

EJECUCIÓN REGIONAL 16.750.000 16.750.000 100,0%67.000.000 0

30078996-0 TRANSFERENCIA CAPACIDADES PARA ORG. DE REGANTES 
SUBCUENCAS COQUIMBO

EJECUCIÓN REGIONAL 188.676.000 188.676.000 100,0%274.676.000 86.000.000

30072016-0 TRANSFERENCIA DE CAPACIDADES PARA 
FORTALEC.ORG.REGANTES RIO QUILIMARI

EJECUCIÓN REGIONAL 53.000.000 53.000.000 100,0%53.000.000 0

240100100-0 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO ACTIVIDADES CULTURALES EJECUCIÓN REGIONAL 384.637.000 384.636.656 100,0%384.637.000 0

240100300-0 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO ACTIVIDADES DEPORTIVAS EJECUCIÓN REGIONAL 519.919.000 517.121.256 99,5%519.919.000 0



Gobierno Regional

CODIGO INICIATIVA ETAPA UNIDAD TERRITORIAL
PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

EJECUTADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010

COSTO TOTAL
GASTO ACUM
DIC 2009 ($)

240300100-0 TRANSFERENCIAS MUNICIPALIDADES ACTIVIDADES CULTURALES EJECUCIÓN REGIONAL 278.814.000 278.813.221 100,0%278.814.000 0

240300300-0 TRANSFERENCIAS MUNICIPALIDADES ACTIVIDADES DEPORTIVAS EJECUCIÓN REGIONAL 147.527.000 146.026.564 99,0%147.527.000 0

3303627-0 VALORACION NUTRICIONAL DEL OSTION DE COQUIMBO 2009-
2010

EJECUCIÓN REGIONAL 18.184.000 18.184.000 100,0%31.230.000 13.046.000

37.407.321.037SUBTOTAL INSTITUCIÓN

FUENTE : Gobierno Regional

37.367.086.916 99,9%

Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo

CODIGO INICIATIVA ETAPA UNIDAD TERRITORIAL
PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

EJECUTADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010

COSTO TOTAL
GASTO ACUM
DIC 2009 ($)

2403024 CAPACITACIÓN EN DESARROLLO REGIONAL Y COMUNAL EJECUCIÓN REGIONAL 78.620.363 78.620.363 100,0%78.620.363 0

2403401 COMPENSACIÓN POR VIVIENDAS SOCIALES EJECUCIÓN REGIONAL 266.656.173 266.656.173 100,0%266.656.173 0

2403029 FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN MUNICIPAL EJECUCIÓN REGIONAL 97.688.527 97.688.527 100,0%97.688.527 0

1 PROGRAMA DE APOYO A LA ACREDITACIÓN DE CALIDAD DE 
SERVICIOS MUNICIPALES

EJECUCIÓN REGIONAL 9.588.137 9.588.137 100,0%9.588.137 0

3303005 PROGRAMA DE MEJORAMIENTO URBANO Y EQUIPAMIENTO 
COMUNAL

EJECUCIÓN REGIONAL 4.094.878.000 4.094.878.000 100,0%4.094.878.000 0

3303006 PROGRAMA MEJORAMIENTO DE BARRIOS EJECUCIÓN REGIONAL 1.407.123.207 1.407.123.207 100,0%1.410.000.000 0

3303016 SISTEMA DE INFORMACIÓN FINANCIERA MUNICIPAL EJECUCIÓN REGIONAL 270.318.086 270.318.086 100,0%270.318.086 0

6.224.872.493SUBTOTAL INSTITUCIÓN

FUENTE : Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo

6.224.872.493 100,0%

47.138.276.554TOTAL MINISTERIO DEL INTERIOR 47.098.042.433 99,9%



Ministerio del Trabajo y Previsión Social

Instituto de Previsión Social (IPS)

CODIGO INICIATIVA ETAPA UNIDAD TERRITORIAL
PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

EJECUTADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010COSTO TOTAL

GASTO ACUM
DIC 2009 ($)

23013 PAGO DE PENSIÓN BÁSICA SOLIDARIA (PBS) – CHOAPA EJECUCIÓN CHOAPA 5.000.000.000 4.992.178.000 99,8%5.000.000.000 0

23011 PAGO DE PENSIÓN BÁSICA SOLIDARIA (PBS) - ELQUI EJECUCIÓN ELQUI 12.500.000.000 12.487.292.300 99,9%12.500.000.000 0

23012 PAGO DE PENSIÓN BÁSICA SOLIDARIA (PBS) – LIMARI EJECUCIÓN LIMARI 8.600.000.000 8.371.867.000 97,3%8.600.000.000 0

2302SDM3 PAGO DE SUBSIDIO DE DISCAPACIDAD MENTAL (SDM) – CHOAPA EJECUCIÓN CHOAPA 89.000.000 86.109.000 96,8%89.000.000 0

2302SDM1 PAGO DE SUBSIDIO DE DISCAPACIDAD MENTAL (SDM) – ELQUI EJECUCIÓN ELQUI 245.881.000 245.881.000 100,0%243.000.000 0

2302SDM2 PAGO DE SUBSIDIO DE DISCAPACIDAD MENTAL (SDM) – LIMARI EJECUCIÓN LIMARI 112.000.000 105.144.000 93,9%112.000.000 0

23021 PAGO SUBSIDIO ÚNICO FAMILIAR (SUF) - ELQUI EJECUCIÓN ELQUI 4.500.000.000 4.408.080.000 98,0%4.500.000.000 0

23023 PAGO SUBSIDIO ÚNICO FAMILIAR (SUF) CHOAPA EJECUCIÓN CHOAPA 1.500.000.000 1.442.559.000 96,2%1.500.000.000 0

23022 PAGO SUBSIDIO ÚNICO FAMILIAR (SUF) LIMARI EJECUCIÓN LIMARI 2.352.295.000 2.352.295.000 100,0%2.350.000.000 0

34.899.176.000SUBTOTAL INSTITUCIÓN

FUENTE : Instituto de Previsión Social (IPS)

34.491.405.300 98,8%

Instituto de Seguridad Laboral (ISL)

CODIGO INICIATIVA ETAPA UNIDAD TERRITORIAL
PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

EJECUTADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010

COSTO TOTAL
GASTO ACUM
DIC 2009 ($)

23-02-002R4 PRESTACIONES DE ASISTENCIA SOCIAL EJECUCIÓN REGIONAL 44.294.956 37.527.767 84,7%44.294.956 0

23-02-001R4 PRESTACIONES DE ASISTENCIA SOCIAL EJECUCIÓN REGIONAL 25.525.416 21.360.439 83,7%25.525.416 0

23-01-006R4 PRESTACIONES PREVISIONALES EJECUCIÓN REGIONAL 686.028 686.028 100,0%227.125 0

23-01-009R4 PRESTACIONES PREVISIONALES EJECUCIÓN REGIONAL 148.658.233 128.313.939 86,3%148.658.233 0

23-01-001R4 PRESTACIONES PREVISIONALES EJECUCIÓN REGIONAL 2.812.670.244 2.296.406.349 81,6%2.812.670.244 0

23-01-004R4 PRESTACIONES PREVISIONALES EJECUCIÓN REGIONAL 76.048.003 12.245.097 16,1%76.048.003 0

23-01-012R4 PRESTACIONES PREVISIONALES EJECUCIÓN REGIONAL 117.734.454 85.021.957 72,2%117.734.454 0

2211000R4 SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES EJECUCIÓN REGIONAL 67.018.302 63.193.966 94,3%67.018.302 0

3.292.635.636SUBTOTAL INSTITUCIÓN

FUENTE : Instituto de Seguridad Laboral (ISL)

2.644.755.542 80,3%

Servicio Nacional de Capacitación y Empleo (SENCE)

CODIGO INICIATIVA ETAPA UNIDAD TERRITORIAL
PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

EJECUTADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010

COSTO TOTAL
GASTO ACUM
DIC 2009 ($)

S/COD BECAS MYPE (MEDIANA Y PEQUEÑA EMPRESA) EJECUCIÓN REGIONAL 352.000.000 350.131.683 99,5%352.000.000 0

S/COD BONIFICACION A LA CONTRATACION EJECUCIÓN REGIONAL 1.138.200.000 1.138.200.000 100,0%1.138.200.000 0

S/COD BONIFICACIÓN A LA CONTRATACIÓN DE MANO DE OBRA 
CHILESOLIDARIO, ADULTOS

EJECUCIÓN REGIONAL 43.120.000 1.328.000 3,1%43.120.000 0

S/COD BONIFICACIÓN A LA CONTRATACIÓN DE MANO DE OBRA 
CHILESOLIDARIO, JÓVENES

EJECUCIÓN REGIONAL 63.480.000 3.413.000 5,4%63.480.000 0

S/COD CAPACITACIÓN EMPLEO DIRECTO EJECUCIÓN REGIONAL 60.000.000 35.917.240 59,9%60.000.000 0

S/COD CERTIFICACION DE COMPETENCIAS LABORALES EJECUCIÓN REGIONAL 13.985.021 13.985.021 100,0%13.985.021 0

S/COD CONTRATO DE APRENDICES EJECUCIÓN REGIONAL 130.250.980 130.250.980 100,0%130.250.980 0

S/COD FONDO SOLIDARIO DE CESANTÍA EJECUCIÓN REGIONAL 32.468.333 15.365.550 47,3%32.468.333 0

S/COD INTERMEDIACIÓN LABORAL EJECUCIÓN REGIONAL 32.277.875 31.389.875 97,2%32.277.875 0

S/COD LÍNEA ESPECIAL DE CAPACITACIÓN PARA MICROEMPRESARIOS EJECUCIÓN REGIONAL 24.277.100 24.277.100 100,0%24.277.100 0

S/COD MAYORES DE CUARENTA EJECUCIÓN REGIONAL 30.177.142 29.077.142 96,4%30.177.142 0

S/COD MEJOR TRABAJO - INVERSION EN LA COMUNIDAD EJECUCIÓN REGIONAL 1.649.464.702 1.438.151.990 87,2%1.649.464.702 0

S/COD MUJERES JEFAS DE HOGAR EJECUCIÓN REGIONAL 86.087.454 85.211.918 99,0%86.087.454 0

S/COD PROGRAMA NACIONAL DE BECAS, LÍNEA CHILE BARRIO EJECUCIÓN REGIONAL 37.117.505 37.117.505 100,0%37.117.505 0

S/COD PROGRAMA NACIONAL DE BECAS, LINEA GRUPOS VULNERABLES EJECUCIÓN REGIONAL 148.298.500 136.686.983 92,2%148.298.500 0

S/COD PROGRAMAS SOCIALES, LÍNEA JÓVENES BICENTENARIO EJECUCIÓN REGIONAL 590.762.400 445.218.479 75,4%590.762.400 0

4.431.967.012SUBTOTAL INSTITUCIÓN

FUENTE : Servicio Nacional de Capacitación y Empleo (SENCE)

3.915.722.466 88,4%



Subsecretaria de Previsión Social

CODIGO INICIATIVA ETAPA UNIDAD TERRITORIAL
PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

EJECUTADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010

COSTO TOTAL
GASTO ACUM
DIC 2009 ($)

4-PROPIR-2010 FONDO PARA LA EDUCACION PREVISIONAL-FEP (24.01) EJECUCIÓN REGIONAL 77.137.000 72.862.530 94,5%77.137.000 0

77.137.000SUBTOTAL INSTITUCIÓN

FUENTE : Subsecretaria de Previsión Social

72.862.530 94,5%

Subsecretaria del Trabajo

CODIGO INICIATIVA ETAPA UNIDAD TERRITORIAL
PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

EJECUTADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010

COSTO TOTAL
GASTO ACUM
DIC 2009 ($)

S/COD ESCUELA DE FORMACIÓN SINDICAL EJECUCIÓN REGIONAL 16.200.000 16.200.000 100,0%18.000.000 0

S/COD PROGRAMA APOYO AL EMPLEO SISTEMA CHILE SOLIDARIO EJECUCIÓN REGIONAL 45.237.762 45.237.762 100,0%92.654.130 0

S/COD PROGRAMA BONIFICACIÓN A LA CONTRATACIÓN DE MANO DE 
OBRA

EJECUCIÓN REGIONAL 494.420.393 494.420.393 100,0%1.688.471.120 0

S/COD PROGRAMA BONIFICACIÓN A LA CONTRATACIÓN DE MANO DE 
OBRA CHILE SOLIDARIO

EJECUCIÓN REGIONAL 7.294.438 7.294.438 100,0%162.885.133 0

S/COD PROGRAMA DESARROLLO DE COMPETENCIAS LABORALES CHILE 
SOLIDARIO

EJECUCIÓN REGIONAL 12.622.396 12.622.396 100,0%16.649.925 0

S/COD PROGRAMA INVERSION EN LA COMUNIDAD EJECUCIÓN REGIONAL 1.241.189.231 1.241.189.231 100,0%921.749.010 0

1.816.964.220SUBTOTAL INSTITUCIÓN

FUENTE : Subsecretaria del Trabajo

1.816.964.220 100,0%

44.517.879.868TOTAL MINISTERIO DEL TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL 42.941.710.058 96,5%



Ministerio Secretaría General de Gobierno

Instituto Nacional del Deporte (IND)

CODIGO INICIATIVA ETAPA UNIDAD TERRITORIAL
PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

EJECUTADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010COSTO TOTAL

GASTO ACUM
DIC 2009 ($)

S/COD ADQUISICION GENERADOR Y FOTOCOPIADORA-REGION DE 
COQUIMBO

EJECUCIÓN REGIONAL 22.862.000 22.748.000 99,5%0 0

S/COD CONSTRUCCION COMPLEJO DEPORTIVO LOS LLANOS LAS 
COMPAÑIAS

EJECUCIÓN LA SERENA 406.459.000 406.459.000 100,0%637.419.000 230.960.000

30092833 CONSTRUCCION MULTICANCHA SECTOR HIERRO VIEJO, VICUÑA EJECUCIÓN VICUÑA 39.433.000 39.433.000 100,0%39.433.000 0

30085549 CONSTRUCCION MULTICANCHA Y CAMARINES EL MILAGRO, 
COMUNA DE LA SERENA

EJECUCIÓN LA SERENA 83.351.000 83.351.000 100,0%83.351.000 0

S/COD DEPORTE PARA MUJER Y JOVENES- REGION DE COQUIMBO EJECUCIÓN REGIONAL 81.833.000 80.841.000 98,8%81.833.000 0

S/COD DEPORTE-MEJOR CALIDAD DE VIDA REGION DE COQUIMBO EJECUCIÓN REGIONAL 96.855.000 87.581.000 90,4%0 0

S/COD ENCUENTROS DEPORTIVOS ESTRATEGICOS - REGION DE 
COQUIMBO

EJECUCIÓN REGIONAL 190.875.000 190.756.000 99,9%190.875.000 0

S/COD FONDEPORTE - REGION DE COQUIMBO EJECUCIÓN REGIONAL 369.490.000 357.348.000 96,7%0 0

S/COD FONDEPORTE (OBRA MENOR) EJECUCIÓN REGIONAL 73.162.023 73.162.023 100,0%73.162.023 0

S/COD FONDEPORTE-REGIONAL COQUIMBO PUBLICO EJECUCIÓN REGIONAL 33.225.000 31.516.000 94,9%0 0

S/COD POSICIONAMIENTO DEL DEPORTE REGIONAL - REGION DE 
COQUIMBO

EJECUCIÓN REGIONAL 76.112.000 76.112.000 100,0%0 0

S/COD PROGRAMAS PROPIOS DE LA DIRECCION DE DEPORTES - REGION 
DE COQUIMBO

EJECUCIÓN REGIONAL 127.135.000 125.707.000 98,9%0 0

30079274 REPOSICION RECINTO DEPORTIVO CENDYR OVALLE EJECUCIÓN OVALLE 1.710.627.495 1.710.627.495 100,0%4.625.135.000 2.000.000

3.311.419.518SUBTOTAL INSTITUCIÓN

FUENTE : Instituto Nacional del Deporte (IND)

3.285.641.518 99,2%

Secretaria Regional de Gobierno

CODIGO INICIATIVA ETAPA UNIDAD TERRITORIAL
PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

EJECUTADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010COSTO TOTAL

GASTO ACUM
DIC 2009 ($)

S/COD FONDO FOMENTO DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN EJECUCIÓN REGIONAL 39.821.670 39.821.670 100,0%39.821.670 0

S/COD FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO DE ORGANIZACIONES Y 
ASOCIACIONES DE INTERÉS PÚBLICO.

EJECUCIÓN REGIONAL 42.715.121 42.715.121 100,0%49.227.690 0

82.536.791SUBTOTAL INSTITUCIÓN

FUENTE : Secretaria Regional de Gobierno

82.536.791 100,0%

3.393.956.309TOTAL MINISTERIO SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO 3.368.178.309 99,2%



Ministerio Secretaría General de la Presidencia

Comisión Nacional del Medio Ambiente (CONAMA)

CODIGO INICIATIVA ETAPA UNIDAD TERRITORIAL
PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

EJECUTADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010COSTO TOTAL

GASTO ACUM
DIC 2009 ($)

S/COD ANÁLISIS DE LOS FACTORES CRÍTICOS PARA LOS PLANES DE 
VIGILANCIA AMBIENTAL DE LAS FUTURAS NORMAS 
SECUNDARIAS DE CALIDAD AMBIENTAL DE LAS AGUAS DE LOS R

EJECUCIÓN REGIONAL 8.881.487 8.881.487 100,0%0 0

S/COD CONSULTORÍA DE APOYO Y SEGUIMIENTO A LOS PROCESOS DE 
CERTIFICACION AMBIENTAL DE LOS ESTABLECIMIENTOS 
EDUCACIONALES DE LA REGION DE COQUIMBO

EJECUCIÓN REGIONAL 3.000.000 3.000.000 100,0%0 0

S/COD CONSULTORIA TECNICA ANALISIS DE INFORMACION SOBRE 
HUMEDALES ALTO ANDINOS DE LA REGION DE COQUIMBO Y 
PROPUESTA DE ALTERNATIVA DE CONSERVACION

EJECUCIÓN REGIONAL 2.000.000 2.000.000 100,0%0 0

S/COD DIAGNOSTICO DEL ESTADO ACTUAL DEL CONOCIMIENTO Y 
PROPUESTAS PARA LA CONSERVACIÓN DEL LUCUMILLO.

EJECUCIÓN ELQUI 2.000.000 2.000.000 100,0%0 0

S/COD ESTUDIO DE LOS EFECTOS DE LAS ACTIVIDADES PRODUCTIVAS Y 
DE SITIOS POTENCIALMENTE CONTAMINADOS SOBRE LA 
CALIDAD DE LAS AGUAS Y SEDIMENTOS DE LAS CUENCA

EJECUCIÓN REGIONAL 6.494.000 6.494.000 100,0%0 0

S/COD FONDO DE PROTECCIÓN AMBIENTAL: APRENDIENDO Y 
DIFUNDIENDO TECNOLOGÍAS AMIGABLES CON EL MEDIO 
AMBIENTE MEJORAMOS LA CALIDAD DE VIDA

EJECUCIÓN ANDACOLLO 3.975.000 3.975.000 100,0%0 0

S/COD FONDO DE PROTECCIÓN AMBIENTAL: CONTROL DE LA 
CONTAMINACIÓN POR HIDROCURBUROS GENERADOS POR 
EMBARCACIONES PESQUERAS DE LA BAHIA DE COQUIMBO

EJECUCIÓN COQUIMBO 9.000.000 9.000.000 100,0%0 0

S/COD FONDO DE PROTECCIÓN AMBIENTAL: GESTIÓN DE UN AREA 
PRIVADA DE CONSERVACIÓN DEL DESIERTO COSTERO DE LOS 
CHOROS

EJECUCIÓN LA HIGUERA 9.000.000 9.000.000 100,0%0 0

S/COD FONDO DE PROTECCIÓN AMBIENTAL: GUANGUALÍ, DESDE LA 
COMUNIDAD CONSTRUYENDO CONCIENCIA MEDIOAMBIENTAL

EJECUCIÓN LOS VILOS 4.000.000 4.000.000 100,0%0 0

S/COD FONDO DE PROTECCIÓN AMBIENTAL: INVESTIGACIÓN PARA EL 
RESGUARDO DE ECOSISTEMAS ACUÁTICOS EN LA CUENCA DEL 
RÍO CHOAPA

EJECUCIÓN SALAMANCA 9.000.000 9.000.000 100,0%0 0

S/COD FONDO DE PROTECCIÓN AMBIENTAL: JUGANDO CONOZCO LA 
NATURALEZA

EJECUCIÓN VICUÑA 9.000.000 9.000.000 100,0%0 0

S/COD FONDO DE PROTECCIÓN AMBIENTAL: MEJORANDO LA 
EDUCACIÓN AMBIENTAL, ALUMNOS Y VECINOS MITIGAMOS LOS 
PROBLEMAS AMBIENTALES DE NUESTRA COMUNA

EJECUCIÓN PUNITAQUI 4.000.000 4.000.000 100,0%0 0

S/COD FONDO DE PROTECCIÓN AMBIENTAL: SEGUNDA ETAPA, 
PROYECTO COMUNAL DE RECICLAJE EN EL CASCO URBANO DE 
OVALLE

EJECUCIÓN OVALLE 4.000.000 4.000.000 100,0%0 0

S/COD FONDO DE PROTECCIÓN AMBIENTAL: SEGUNDO 
TRAMO,SENDERO INTERPRETATIVO PARA LA CONSERVACIÓN DE 
LA BIODIVERSIDAD DEL HUMEDAL SALINAS CHICAS.

EJECUCIÓN COQUIMBO 8.900.000 8.900.000 100,0%0 0

S/COD FONDO DE PROTECCIÓN AMBIENTAL: USO EFICIENTE DE LA 
ENERGÍA PARA LA PRODUCCIÓN LIMPIA DE QUESOS

EJECUCIÓN RIO HURTADO 4.000.000 4.000.000 100,0%0 0

S/COD FONDO DE PROTECCIÓN AMBIENTAL: VADO MORRILLO, 
VILLORRIO RURAL SUSTENTABLE

EJECUCIÓN RIO HURTADO 9.000.000 9.000.000 100,0%0 0

96.250.487SUBTOTAL INSTITUCIÓN

FUENTE : Comisión Nacional del Medio Ambiente (CONAMA)

96.250.487 100,0%

Servicio Nacional del Adulto Mayor (SENAMA)

CODIGO INICIATIVA ETAPA UNIDAD TERRITORIAL
PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

EJECUTADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010COSTO TOTAL

GASTO ACUM
DIC 2009 ($)

S/COD CONSEJO NACIONAL DE PROTECCIÓN A LA ANCIANIDAD 
(CONAPRAN)

EJECUCIÓN REGIONAL 36.429.290 36.429.290 100,0%36.429.290 0

S/COD CURSOS DE CAPACITACION EJECUCIÓN REGIONAL 141.858 141.858 100,0%141.858 0

S/COD EQUIPAMIENTO OFICINA REGIONAL SENAMA EJECUCIÓN REGIONAL 497.474 497.474 100,0%497.474 0

S/COD ESCUELA DE FORMACION PARA DIRIGENTES MAYORES 
(ACCIONES DE CONTROL CIUDADANO)

EJECUCIÓN REGIONAL 986.511 840.256 85,2%986.511 0

S/COD ESCUELA DE FORMACION PARA DIRIGENTES MAYORES 
(JORNADAS POR EL DERECHO A SABER)

EJECUCIÓN REGIONAL 1.100.000 862.849 78,4%1.100.000 0

S/COD ESCUELA DE FORMACION PARA DIRIGENTES MAYORES 
(JORNADAS PROVINCIALES) – CHOAPA

EJECUCIÓN CHOAPA 720.000 695.499 96,6%0 0

S/COD ESCUELA DE FORMACION PARA DIRIGENTES MAYORES 
(JORNADAS PROVINCIALES) - ELQUI

EJECUCIÓN ELQUI 1.170.000 1.098.001 93,8%0 0

S/COD ESCUELA DE FORMACION PARA DIRIGENTES MAYORES 
(JORNADAS PROVINCIALES) – LIMARI

EJECUCIÓN LIMARI 720.000 668.000 92,8%0 0

S/COD ESCUELAS DE FORMACION PARA DIRIGENTES MAYORES 
(JORNADAS FORMATIVAS)

EJECUCIÓN REGIONAL 1.113.489 1.113.489 100,0%1.113.489 0



Servicio Nacional del Adulto Mayor (SENAMA)

CODIGO INICIATIVA ETAPA UNIDAD TERRITORIAL
PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

EJECUTADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010

COSTO TOTAL
GASTO ACUM
DIC 2009 ($)

S/COD FONDO CONCURSABLE PARA EJECUTORES INTERMEDIOS EJECUCIÓN REGIONAL 30.613.600 30.613.600 100,0%30.613.600 0

S/COD FONDO NACIONAL DEL ADULTO MAYOR - CHOAPA EJECUCIÓN CHOAPA 34.997.829 34.997.829 100,0%34.997.829 0

S/COD FONDO NACIONAL DEL ADULTO MAYOR - ELQUI EJECUCIÓN ELQUI 82.296.787 82.296.787 100,0%82.296.787 0

S/COD FONDO NACIONAL DEL ADULTO MAYOR - LIMARI EJECUCIÓN LIMARI 36.889.802 36.889.802 100,0%36.889.802 0

S/COD TURISMO SOCIAL (ESTABLECIMIENTOS DE LARGA ESTADIA) EJECUCIÓN REGIONAL 2.700.000 2.700.000 100,0%2.700.000 0

S/COD TURISMO SOCIAL (TURISMO VINCULOS) EJECUCIÓN REGIONAL 3.605.411 3.605.411 100,0%3.605.411 0

233.982.051SUBTOTAL INSTITUCIÓN

FUENTE : Servicio Nacional del Adulto Mayor (SENAMA)

233.450.145 99,8%

330.232.538TOTAL MINISTERIO SECRETARÍA GENERAL DE LA PRESIDENCIA 329.700.632 99,8%



Ministerio Transportes y Telecomunicaciones

Secretaria Regional de Transporte y Telecomunicaciones

CODIGO INICIATIVA ETAPA UNIDAD TERRITORIAL
PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

EJECUTADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010COSTO TOTAL

GASTO ACUM
DIC 2009 ($)

4 PRGRAMA SUBSIDIO AL TRANSPORTE EN ZONAS AISLADAS: 1) 
PICHASCA - LA HUERTA - EL ROMERAL; 2) PICHASCA - LA MINILLA

EJECUCIÓN RIO HURTADO 12.978.000 12.978.000 100,0%38.178.000 18.900.000

3 PROGRAMA SUBSIDIO AL TRANSPORTE EN ZONAS AISLADAS: 1) 
COMBARBALÁ - QUILITAPIA-EL PERAL - LITIPAMPA 2) 
COMBARBALÁ - QUILITAPIA - POTRERILLOS

EJECUCIÓN COMBARBALA 21.880.000 21.880.000 100,0%64.680.000 35.400.000

6 PROGRAMA SUBSIDIO AL TRANSPORTE EN ZONAS AISLADAS: 
ALCAPARROSA - MATANCILLA - ILLAPEL

EJECUCIÓN ILLAPEL 9.887.000 9.887.000 100,0%28.800.000 5.600.000

9 PROGRAMA SUBSIDIO AL TRANSPORTE EN ZONAS AISLADAS: 
COMBARBALÁ - RINCÓN LAS CHILCAS - LOS MAITENES - SAN 
LORENZO

EJECUCIÓN COMBARBALA 8.540.000 8.540.000 100,0%25.200.000 2.800.000

12 PROGRAMA SUBSIDIO AL TRANSPORTE EN ZONAS AISLADAS: LA 
CHUPALLA-LA MIRLO-EL COBRE-LA CALDERA YDAMAS-
CHEPIQUILLA-ANDACOLLO

EJECUCIÓN ANDACOLLO 10.450.000 10.450.000 100,0%37.620.000 0

8 PROGRAMA SUBSIDIO AL TRANSPORTE EN ZONAS AISLADAS: 
MAITENES DE SERÓN - SERÓN

EJECUCIÓN RIO HURTADO 9.273.000 9.273.000 100,0%27.000.000 4.500.000

5 PROGRAMA SUBSIDIO AL TRANSPORTE EN ZONAS AISLADAS: 
QUEBRADA CULIMO - PANGALILLO - EL LLANO - QUILIMARÍ

EJECUCIÓN LOS VILOS 8.532.000 8.532.000 100,0%24.840.000 12.420.000

7 PROGRAMA SUBSIDIO AL TRANSPORTE EN ZONAS AISLADAS: 
QUILLAICILLO - FUNDO LA AGUADA - ILLAPEL

EJECUCIÓN ILLAPEL 9.520.000 9.520.000 100,0%27.720.000 4.620.000

11 PROGRAMA SUBSIDIO AL TRANSPORTE EN ZONAS AISLADAS:LAS 
BARRANCAS - QUITALLACO - COQUIMBO

EJECUCIÓN COQUIMBO 11.770.000 11.770.000 100,0%38.520.000 0

10 PROGRAMA SUBSIDIO AL TRANSPORTE EN ZONAS AISLDAS: 
TAMBILLOS - COQUIMBO

EJECUCIÓN COQUIMBO 14.310.000 14.310.000 100,0%42.840.000 1.190.000

18 PROGRAMA SUBSIDIO EN ZONAS AISLADAS CHUNGUNGO-LA 
HIGUERA

EJECUCIÓN REGIONAL 600.000 600.000 100,0%12.000.000 0

14 PROGRAMA SUBSIDIO EN ZONAS AISLADAS CHUNGUNGO-LA 
SERENA

EJECUCIÓN REGIONAL 870.968 870.968 100,0%18.000.000 0

13 PROGRAMA SUBSIDIO EN ZONAS AISLADAS POTRERILLOS BAJOS-
OVALLE

EJECUCIÓN REGIONAL 999.600 999.600 100,0%11.995.200 0

15 PROGRAMA SUBSIDIO EN ZONAS AISLADAS PUNTA COLORADA-
LA HIGUERA

EJECUCIÓN REGIONAL 1.543.548 1.543.548 100,0%19.800.000 0

17 PROGRAMA SUBSIDIO EN ZONAS AISLADAS QUEBRADA EL PERAL-
ILLAPEL

EJECUCIÓN REGIONAL 545.765 545.765 100,0%7.740.000 0

16 PROGRAMA SUBSIDIO EN ZONAS AISLADAS VILLORRIO DE 
TALHUEN -OVALLE

EJECUCIÓN REGIONAL 896.000 896.000 100,0%10.752.000 0

1 PROGRAMA SUBSIDIO EN ZONAS AISLADAS:ALCONES BAJOS - 
ALCONES ALTOS – PEJERREY - LAS TORCAZAS - CERRO NEGRO

EJECUCIÓN OVALLE 7.568.000 7.568.000 100,0%22.368.000 11.628.000

2 PROGRAMA SUBSIDIO EN ZONAS AISLDAS - COMBARBALÁ-
CHINGAY-PACLAS / COMBARBALÁ-ESTACION PAMA-BLANQUILLO-
LAS ARENAS-LLAHUIN-LAGARRIGUE

EJECUCIÓN COMBARBALA 13.600.000 13.600.000 100,0%40.250.000 20.900.000

143.763.881SUBTOTAL INSTITUCIÓN

FUENTE : Secretaria Regional de Transporte y Telecomunicaciones

143.763.881 100,0%

Subsecretaria de Telecomunicaciones

CODIGO INICIATIVA ETAPA UNIDAD TERRITORIAL
PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

EJECUTADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010

COSTO TOTAL
GASTO ACUM
DIC 2009 ($)

FDT-2008-TL CONECTIVIDAD PARA LAS REDES DE SERVICIO Y SUS RESPECTIVOS 
BARRIOS Y TELECENTROS COMUNITARIOS DE INFORMACIÓN

EJECUCIÓN REGIONAL 45.298.291 45.298.291 100,0%350.848.978 238.764.810

FDT-2008-04 INFRAESTRUCTURA DIGITAL PARA LA COMPETITIVIDAD Y LA 
INNOVACIÓN

EJECUCIÓN REGIONAL 970.284.646 970.284.646 100,0%1.039.832.643 0

FIS-04-2010 PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO REGIONAL CONVENIO DE 
COOPERACIÓN SUBTEL – SERNAC 2010

EJECUCIÓN REGIONAL 9.182.853 9.182.853 100,0%9.182.853 0

FDT-2008-03 SERVICIO PÚBLICO DE TELEFONÍA MÓVIL EJECUCIÓN LA HIGUERA 81.885.862 81.885.862 100,0%81.885.862 0

FDT 2009-02 SERVICIO PÚBLICO DE TELEFONÍA MÓVIL 2 EJECUCIÓN REGIONAL 169.444.444 169.444.444 100,0%169.444.444 0

1.276.096.096SUBTOTAL INSTITUCIÓN

FUENTE : Subsecretaria de Telecomunicaciones

1.276.096.096 100,0%

1.419.859.977TOTAL MINISTERIO TRANSPORTES Y TELECOMUNICACIONES 1.419.859.977 100,0%
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Anexo II 

Iniciativas de Inversión Pública Ordenadas por Unidad Territorial 

Programa Público de Inversión Regional 2010 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CODIGO INICIATIVA ETAPAINSTITUCION EJECUTADO
31.12.2010 ($)

Inversión Regional

PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010

GASTO ACUM
 DIC 2009 ($)

COSTO TOTAL
($)

S/COD PROGRAMA DE ASISTENCIA SOCIAL DEL MINISTERIO DEL 
INTERIOR (AMBITO REGIONAL)

EJECUCIÓNDepto. Social Intendencia 19.995.013 19.995.013 100,0%19.995.013 0

23-01-001R4 PRESTACIONES PREVISIONALES EJECUCIÓNInstituto de Seguridad Laboral 
(ISL)

2.812.670.244 2.296.406.349 81,6%2.812.670.244 0

23-01-006R4 PRESTACIONES PREVISIONALES EJECUCIÓNInstituto de Seguridad Laboral 
(ISL)

686.028 686.028 100,0%227.125 0

23-01-009R4 PRESTACIONES PREVISIONALES EJECUCIÓNInstituto de Seguridad Laboral 
(ISL)

148.658.233 128.313.939 86,3%148.658.233 0

23-01-012R4 PRESTACIONES PREVISIONALES EJECUCIÓNInstituto de Seguridad Laboral 
(ISL)

117.734.454 85.021.957 72,2%117.734.454 0

23-02-001R4 PRESTACIONES DE ASISTENCIA SOCIAL EJECUCIÓNInstituto de Seguridad Laboral 
(ISL)

25.525.416 21.360.439 83,7%25.525.416 0

232 PROGRAMA DE CAMPAMENTOS RECREATIVOS PARA 
ESCOLARES

EJECUCIÓNJunta Nacional de Auxilio 
Escolar y Becas (JUNAEB)

25.701.000 25.701.000 100,0%25.701.000 0

2211000R4 SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES EJECUCIÓNInstituto de Seguridad Laboral 
(ISL)

67.018.302 63.193.966 94,3%67.018.302 0

249 PROGRAMA ALIMENTACIÓN PARA ACTIVIDADES 
EXTRAESCOLARES EN LICEOS

EJECUCIÓNJunta Nacional de Auxilio 
Escolar y Becas (JUNAEB)

24.235.000 2.999.827 12,4%24.235.000 0

S/COD CASA INTEGRAL DE JUVENTUD EJECUCIÓNInstituto Nacional de la 
Juventud (INJUV)

13.727.711 13.727.711 100,0%13.727.711 0

S/COD MOBILIARIO Y OTROS (29.04) EJECUCIÓNInstituto Nacional de la 
Juventud (INJUV)

871.755 871.755 100,0%871.755 0

S/COD PROGRAMA DE APOYO A INICIATIVAS JUVENILES EJECUCIÓNInstituto Nacional de la 
Juventud (INJUV)

19.500.000 19.500.000 100,0%19.500.000 0

S/COD PROGRAMA JUVENTUD, CULTURA Y RECREACIÓN EJECUCIÓNInstituto Nacional de la 
Juventud (INJUV)

36.564.057 36.564.057 100,0%36.564.057 0

S/COD PROGRAMA NACIONAL DE FORTALECIMIENTO DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS DE JUVENTUD

EJECUCIÓNInstituto Nacional de la 
Juventud (INJUV)

1.252.478 1.252.478 100,0%1.252.478 0

S/COD RED NACIONAL DE INFOCENTROS EJECUCIÓNInstituto Nacional de la 
Juventud (INJUV)

12.765.602 12.765.602 100,0%12.765.602 0

23-02-002R4 PRESTACIONES DE ASISTENCIA SOCIAL EJECUCIÓNInstituto de Seguridad Laboral 
(ISL)

44.294.956 37.527.767 84,7%44.294.956 0

248 PROGRAMA DE ALIMENTACIÓN ESPECIAL PARA 
ESTUDIANTES ADULTOS

EJECUCIÓNJunta Nacional de Auxilio 
Escolar y Becas (JUNAEB)

47.383.664 43.546.067 91,9%47.383.664 0

6401 INVERSIONES DE REPOSICIÓN Y RENOVACIÓN 
INSTITUCIONAL

EJECUCIÓNServicio Nacional de Geología y 
Minería (SERNAGEOMIN)

29.662.557 29.662.557 100,0%29.662.557 0

260 BECAS DE APOYO A LA RETENCIÓN ESCOLAR EJECUCIÓNJunta Nacional de Auxilio 
Escolar y Becas (JUNAEB)

115.989.431 102.622.840 88,5%115.989.431 0

259 BONIFICACIÓN DE PRÁCTICAS PROFESIONALES, 
EDUCACIÓN MEDIA TÉCNICA PROFESIONAL (BPTP)

EJECUCIÓNJunta Nacional de Auxilio 
Escolar y Becas (JUNAEB)

126.212.525 126.212.525 100,0%126.212.525 0

258 PROGRAMA DE ALIMENTACIÓN REESCOLARIZACIÓN PLAN 
12 AÑOS ESCOLARIDAD

EJECUCIÓNJunta Nacional de Auxilio 
Escolar y Becas (JUNAEB)

10.980.200 3.406.400 31,0%10.980.200 0

168 ASISTENCIA MÉDICA PREBÁSICA, BÁSICA, MEDIA 
(SERVICIOS MÉDICOS)

EJECUCIÓNJunta Nacional de Auxilio 
Escolar y Becas (JUNAEB)

153.855.842 152.843.617 99,3%153.855.842 0

252 BECAS DE MANTENCIÓN PARA EDUCACIÓN SUPERIOR EJECUCIÓNJunta Nacional de Auxilio 
Escolar y Becas (JUNAEB)

3.277.805.262 2.853.154.334 87,0%3.277.805.262 0

23-01-004R4 PRESTACIONES PREVISIONALES EJECUCIÓNInstituto de Seguridad Laboral 
(ISL)

76.048.003 12.245.097 16,1%76.048.003 0

251 SUBSIDIO PARA LA PRUEBA DE SELECCIÓN UNIVERSITARIA 
(BECA PSU)

EJECUCIÓNJunta Nacional de Auxilio 
Escolar y Becas (JUNAEB)

200.160.000 151.680.000 75,8%200.160.000 0

189 PROGRAMA DE BECAS INDÍGENAS EJECUCIÓNJunta Nacional de Auxilio 
Escolar y Becas (JUNAEB)

194.997.768 194.997.768 100,0%194.997.768 0

236 RESIDENCIA FAMILIAR ESTUDIANTIL EJECUCIÓNJunta Nacional de Auxilio 
Escolar y Becas (JUNAEB)

422.617.000 352.430.240 83,4%422.617.000 0

244 PROGRAMA DE ALIMENTACIÓN PARA REFUERZO 
EDUCATIVO

EJECUCIÓNJunta Nacional de Auxilio 
Escolar y Becas (JUNAEB)

12.058.966 12.058.966 100,0%12.058.966 0

243 PROGRAMA DE ALIMENTACIÓN ENSEÑANZA MEDIA EJECUCIÓNJunta Nacional de Auxilio 
Escolar y Becas (JUNAEB)

2.804.032.444 2.804.032.444 100,0%2.804.032.444 0

242 PROGRAMA DE ALIMENTACIÓN PARA KINDER EJECUCIÓNJunta Nacional de Auxilio 
Escolar y Becas (JUNAEB)

635.460.313 635.460.313 100,0%635.460.313 0

240 PROGRAMA DE ALIMENTACIÓN DE VACACIONES EJECUCIÓNJunta Nacional de Auxilio 
Escolar y Becas (JUNAEB)

124.804.000 100.572.890 80,6%124.804.000 0

33.01.002 PROGRAMA DESARROLLO DE INVERSIONES EJECUCIÓNInstituto de Desarrollo 
Agropecuario (INDAP)

340.964.559 339.576.705 99,6%340.964.559 0
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250 PROGRAMA BECA PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA EJECUCIÓNJunta Nacional de Auxilio 
Escolar y Becas (JUNAEB)

477.072.728 248.939.035 52,2%477.072.728 0

30065231-0 SANEAMIENTO TITULOS DE DOMINIO URBANO RURAL 
REGION DE COQUIMBO

EJECUCIÓNGobierno Regional 228.868.000 228.868.000 100,0%480.980.138 160.650.000

24.01.416 PROGRAMA DE DESARROLLO LOCAL (PRODESAL) EJECUCIÓNInstituto de Desarrollo 
Agropecuario (INDAP)

406.364.812 404.996.476 99,7%406.364.812 0

30071782-0 CONSERVACION DE PAVIMENTOS IV REGION, AÑO 2008 EJECUCIÓNGobierno Regional 636.289.000 636.289.000 100,0%1.000.385.020 364.096.020

30063848-0 CONSTRUCCION OBRAS VIALES PARA MINUSVALIDOS, IV 
REGION

EJECUCIÓNGobierno Regional 138.065.000 138.062.340 100,0%208.968.000 3.754.000

30063935-0 CONSERVACION PAVIMENTOS IV REGION, AÑO 2007 EJECUCIÓNGobierno Regional 64.179.000 64.179.000 100,0%383.970.672 319.791.672

30072277-0 SANEAMIENTO REGISTRO DE GOCE SING. II COM. 
AGRICOLAS REG. COQUIMBO

EJECUCIÓNGobierno Regional 140.000.000 140.000.000 100,0%278.184.000 106.122.000

20141901-0 DIAGNOSTICO Y MONITOREO DE PASTIZALES  ANDINOS DE 
LA  IV REGION

EJECUCIÓNGobierno Regional 4.440.000 4.438.380 100,0%108.293.139 103.854.759

240100200-0 SUBSIDIOS PARA LA OPERACION DE PROYECTOS DE 
ENERGIA FOTOVOLTAICA

EJECUCIÓNGobierno Regional 226.416.000 226.416.000 100,0%2.264.158.000 559.999.346

30078910-0 DIAGNOSTICO REGIONAL, CALIDAD DE LOS APRENDIZAJES 
EDUCACION BASICA

EJECUCIÓNGobierno Regional 44.000.000 44.000.000 100,0%55.577.000 11.577.000

30070666-0 CONSTRUCCION PARQUE DE LA CIENCIA, LA TECN, LA 
CULTURA Y LAS ARTES

PREFACTIBILIDADGobierno Regional 30.090.000 30.090.000 100,0%149.253.796 100.011.796

30072016-0 TRANSFERENCIA DE CAPACIDADES PARA 
FORTALEC.ORG.REGANTES RIO QUILIMARI

EJECUCIÓNGobierno Regional 53.000.000 53.000.000 100,0%53.000.000 0

30073726-0 DIFUSION FONDO DE TESIS UNIVERSITARIAS EJECUCIÓNGobierno Regional 45.295.000 38.304.727 84,6%78.368.788 33.073.788

30077612-0 DIFUSION INTERNACIONAL DE LA REGION DE COQUIMBO EJECUCIÓNGobierno Regional 47.318.000 42.242.637 89,3%124.586.152 77.268.152

30077948-0 CAPACITACION COMUNICACION ENTRE TRABAJADORES, 
EMPRESARIOS Y GOBIERNO

EJECUCIÓNGobierno Regional 1.281.000 1.281.000 100,0%24.955.168 23.674.168

30078996-0 TRANSFERENCIA CAPACIDADES PARA ORG. DE REGANTES 
SUBCUENCAS COQUIMBO

EJECUCIÓNGobierno Regional 188.676.000 188.676.000 100,0%274.676.000 86.000.000

30091665-0 DIFUSION PLATAFORMA WEB GESTION GORE COQUIMBO EJECUCIÓNGobierno Regional 81.633.000 67.469.491 82,6%164.279.298 49.306.298

30073529-0 DIAGNOSTICO Y DISEÑO PLAN DESARROLLO 
COM.AGRICOLAS REG COQUIMBO

EJECUCIÓNGobierno Regional 76.468.000 76.468.000 100,0%191.847.500 48.469.500

S/COD ENCUENTROS DEPORTIVOS ESTRATEGICOS - REGION DE 
COQUIMBO

EJECUCIÓNInstituto Nacional del Deporte 
(IND)

190.875.000 190.756.000 99,9%190.875.000 0

231 PROGRAMA DE ALIMENTACIÓN ESCOLAR EJECUCIÓNJunta Nacional de Auxilio 
Escolar y Becas (JUNAEB)

6.789.615.823 6.789.615.823 100,0%6.735.106.707 0

33.01.001 PROGRAMA DE RIEGO INDAP EJECUCIÓNInstituto de Desarrollo 
Agropecuario (INDAP)

755.464.039 610.503.736 80,8%755.464.039 0

S/COD PROGRAMA DE EMERGENCIA EJECUCIÓNInstituto de Desarrollo 
Agropecuario (INDAP)

592.405.778 590.198.417 99,6%592.405.778 0

24.01.409 PROGRAMA DE FOMENTO PARA SEGMENTOS ESPECIALES EJECUCIÓNInstituto de Desarrollo 
Agropecuario (INDAP)

1.226.244.861 1.032.423.578 84,2%1.226.244.861 0

24.01.407 PROGRAMA DE DESARROLLO DE CAPACIDADES 
PRODUCTIVAS Y EMPRESARIALES

EJECUCIÓNInstituto de Desarrollo 
Agropecuario (INDAP)

36.380.000 25.805.000 70,9%36.380.000 0

24--01-389 PROGRAMA DE RECUPERACION DE SUELOS DEGRADADOS EJECUCIÓNInstituto de Desarrollo 
Agropecuario (INDAP)

49.512.049 47.930.386 96,8%49.512.049 0

240100300-0 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

EJECUCIÓNGobierno Regional 519.919.000 517.121.256 99,5%519.919.000 0

S/COD ADQUISICION GENERADOR Y FOTOCOPIADORA-REGION DE 
COQUIMBO

EJECUCIÓNInstituto Nacional del Deporte 
(IND)

22.862.000 22.748.000 99,5%0 0

32.04 ASISTENCIA FINANCIERA EJECUCIÓNInstituto de Desarrollo 
Agropecuario (INDAP)

1.712.015.613 1.255.794.244 73,4%0 0

S/COD FONDEPORTE (OBRA MENOR) EJECUCIÓNInstituto Nacional del Deporte 
(IND)

73.162.023 73.162.023 100,0%73.162.023 0

S/COD DEPORTE-MEJOR CALIDAD DE VIDA REGION DE COQUIMBO EJECUCIÓNInstituto Nacional del Deporte 
(IND)

96.855.000 87.581.000 90,4%0 0

S/COD FONDEPORTE-REGIONAL COQUIMBO PUBLICO EJECUCIÓNInstituto Nacional del Deporte 
(IND)

33.225.000 31.516.000 94,9%0 0

S/COD POSICIONAMIENTO DEL DEPORTE REGIONAL - REGION DE 
COQUIMBO

EJECUCIÓNInstituto Nacional del Deporte 
(IND)

76.112.000 76.112.000 100,0%0 0

S/COD PROGRAMAS PROPIOS DE LA DIRECCION DE DEPORTES - 
REGION DE COQUIMBO

EJECUCIÓNInstituto Nacional del Deporte 
(IND)

127.135.000 125.707.000 98,9%0 0

S/COD FONDEPORTE - REGION DE COQUIMBO EJECUCIÓNInstituto Nacional del Deporte 
(IND)

369.490.000 357.348.000 96,7%0 0
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24.01.415 SERVICIO DE ASESORIAS TECNICAS - SAT EJECUCIÓNInstituto de Desarrollo 
Agropecuario (INDAP)

225.240.747 222.102.764 98,6%225.240.747 0

S/COD BONIFICACIÓN A LA CONTRATACIÓN DE MANO DE OBRA 
CHILESOLIDARIO, ADULTOS

EJECUCIÓNServicio Nacional de 
Capacitación y Empleo (SENCE)

43.120.000 1.328.000 3,1%43.120.000 0

S/COD MEJOR TRABAJO - INVERSION EN LA COMUNIDAD EJECUCIÓNServicio Nacional de 
Capacitación y Empleo (SENCE)

1.649.464.702 1.438.151.990 87,2%1.649.464.702 0

S/COD CAPACITACIÓN EMPLEO DIRECTO EJECUCIÓNServicio Nacional de 
Capacitación y Empleo (SENCE)

60.000.000 35.917.240 59,9%60.000.000 0

S/COD LÍNEA ESPECIAL DE CAPACITACIÓN PARA 
MICROEMPRESARIOS

EJECUCIÓNServicio Nacional de 
Capacitación y Empleo (SENCE)

24.277.100 24.277.100 100,0%24.277.100 0

S/COD BECAS MYPE (MEDIANA Y PEQUEÑA EMPRESA) EJECUCIÓNServicio Nacional de 
Capacitación y Empleo (SENCE)

352.000.000 350.131.683 99,5%352.000.000 0

S/COD FONDO SOLIDARIO DE CESANTÍA EJECUCIÓNServicio Nacional de 
Capacitación y Empleo (SENCE)

32.468.333 15.365.550 47,3%32.468.333 0

246 PROGRAMA DE ALIMENTACIÓN PARA PRE KINDER EJECUCIÓNJunta Nacional de Auxilio 
Escolar y Becas (JUNAEB)

449.449.844 449.449.844 100,0%449.449.844 0

S/COD BONIFICACIÓN A LA CONTRATACIÓN DE MANO DE OBRA 
CHILESOLIDARIO, JÓVENES

EJECUCIÓNServicio Nacional de 
Capacitación y Empleo (SENCE)

63.480.000 3.413.000 5,4%63.480.000 0

S/COD PROGRAMA NACIONAL DE BECAS, LINEA GRUPOS 
VULNERABLES

EJECUCIÓNServicio Nacional de 
Capacitación y Empleo (SENCE)

148.298.500 136.686.983 92,2%148.298.500 0

S/COD BONIFICACION A LA CONTRATACION EJECUCIÓNServicio Nacional de 
Capacitación y Empleo (SENCE)

1.138.200.000 1.138.200.000 100,0%1.138.200.000 0

S/COD MAYORES DE CUARENTA EJECUCIÓNServicio Nacional de 
Capacitación y Empleo (SENCE)

30.177.142 29.077.142 96,4%30.177.142 0

1040143 EMG IMPLEMENTACIÓN DE TECHUMBRE Y 
CONSTRUCCIÓN DE RAMPA HOGAR GABRIELA MISTRAL

EJECUCIÓNServicio Nacional De Menores 
(SENAME)

4.000.000 4.000.000 100,0%4.000.000 0

1 ADQUISICIÓN Y REPOSICIÓN DE MOBILIARIOS (DIRECCIÓN 
REGIONAL DE COQUIMBO)

EJECUCIÓNServicio Nacional De Menores 
(SENAME)

2.450.000 1.858.414 75,9%2.450.000 0

2 ADQUISICIÓN Y REPOSICIÓN DE MOBILIARIOS (CENTRO 
INTERNACIÓN PROVISORIA CIP Y CENTRO RÉGIMEN 
CERRADO CRC)

EJECUCIÓNServicio Nacional De Menores 
(SENAME)

5.459.000 5.443.078 99,7%5.459.000 0

3 ADQUISICIÓN Y REPOSICIÓN DE MOBILIARIOS (CENTRO 
SEMICERRADO LA SERENA)

EJECUCIÓNServicio Nacional De Menores 
(SENAME)

2.688.000 2.649.725 98,6%2.688.000 0

S/COD CERTIFICACION DE COMPETENCIAS LABORALES EJECUCIÓNServicio Nacional de 
Capacitación y Empleo (SENCE)

13.985.021 13.985.021 100,0%13.985.021 0

S/COD SERVICIO DE ORIENTACION E INFORMACIÓN EJECUCIÓNServicio de Cooperación 
Técnica (SERCOTEC)

15.000.000 15.000.000 100,0%0 0

2401002 FONDO CONCURSABLE APLICACION LEY 19.955 EJECUCIÓNServicio Nacional del 
Consumidor (SERNAC)

16.288.195 16.288.195 100,0%16.288.195 0

S/COD PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO MUNICIPAL EJECUCIÓNServicio de Cooperación 
Técnica (SERCOTEC)

10.000.000 10.000.000 100,0%0 0

S/COD ACCIONES DE FORMACIÓN PROFESIONALIZACIÓN 
EMPRESARIAL

EJECUCIÓNServicio de Cooperación 
Técnica (SERCOTEC)

6.400.000 6.400.000 100,0%0 0

S/COD ACCIONES DE PROMOCIÓN Y DIFUSIÓN EJECUCIÓNServicio de Cooperación 
Técnica (SERCOTEC)

12.000.000 12.000.000 100,0%0 0

S/COD CAPITAL SEMILLA EMPRENDIMIENTO EJECUCIÓNServicio de Cooperación 
Técnica (SERCOTEC)

85.000.000 85.000.000 100,0%0 0

S/COD CAPITAL SEMILLA EMPRESA EJECUCIÓNServicio de Cooperación 
Técnica (SERCOTEC)

394.283.424 394.283.424 100,0%0 0

S/COD MUJERES JEFAS DE HOGAR EJECUCIÓNServicio Nacional de 
Capacitación y Empleo (SENCE)

86.087.454 85.211.918 99,0%86.087.454 0

S/COD FORTALECIMIENTO DE ORGANIZACIONES GREMIALES Y 
EMPRESARIALES

EJECUCIÓNServicio de Cooperación 
Técnica (SERCOTEC)

10.000.000 10.000.000 100,0%0 0

S/COD PROGRAMA NACIONAL DE BECAS, LÍNEA CHILE BARRIO EJECUCIÓNServicio Nacional de 
Capacitación y Empleo (SENCE)

37.117.505 37.117.505 100,0%37.117.505 0

S/COD INICIATIVAS DE MERCADO EJECUCIÓNServicio de Cooperación 
Técnica (SERCOTEC)

60.000.000 60.000.000 100,0%0 0

S/COD GONDOLA DE SERVICIOS EJECUCIÓNServicio de Cooperación 
Técnica (SERCOTEC)

20.000.000 20.000.000 100,0%0 0

S/COD CONTRATO DE APRENDICES EJECUCIÓNServicio Nacional de 
Capacitación y Empleo (SENCE)

130.250.980 130.250.980 100,0%130.250.980 0

S/COD INTERMEDIACIÓN LABORAL EJECUCIÓNServicio Nacional de 
Capacitación y Empleo (SENCE)

32.277.875 31.389.875 97,2%32.277.875 0

S/COD PROGRAMAS SOCIALES, LÍNEA JÓVENES BICENTENARIO EJECUCIÓNServicio Nacional de 
Capacitación y Empleo (SENCE)

590.762.400 445.218.479 75,4%590.762.400 0
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S/COD CURSOS DE CAPACITACION EJECUCIÓNServicio Nacional del Adulto 
Mayor (SENAMA)

141.858 141.858 100,0%141.858 0

S/COD ESTUDIOS DE PREINVERSION EJECUCIÓNServicio de Cooperación 
Técnica (SERCOTEC)

10.000.000 10.000.000 100,0%0 0

235 PROGRAMA ESPECIAL DE ÚTILES ESCOLARES EJECUCIÓNJunta Nacional de Auxilio 
Escolar y Becas (JUNAEB)

107.710.099 107.710.099 100,0%107.710.099 0

4 REPOSICIÓN DE VEHÍCULO (CIP CRC LA SERENA) EJECUCIÓNServicio Nacional De Menores 
(SENAME)

10.472.000 10.472.000 100,0%10.472.000 0

S/COD TRAIDA DE BARTENDERS EXTRANJEROS PARA CONOCER EL 
PISCO CHILENO

EJECUCIÓNDirección de Promoción de 
Exportaciones (PROCHILE)

673.000 673.000 100,0%673.000 0

S/COD INVITACIÓN DE PERIODISTAS EXTRANJEROS, DE MEDIOS 
ESPECIALIZADOS EN DESTILADOS

EJECUCIÓNDirección de Promoción de 
Exportaciones (PROCHILE)

808.000 808.000 100,0%808.000 0

30089764 CONSERVACIÓN DE RIBERAS IV REGIÓN (2010 - 2012) EJECUCIÓNDireccion de Obras Hidraulicas 
(DOH)

196.505.000 196.501.574 100,0%753.630.000 0

30089768 CONSERVACIÓN OBRAS DE RIEGO FISCAL REGIÓN DE 
COQUIMBO (2010 - 2012)

EJECUCIÓNDireccion de Obras Hidraulicas 
(DOH)

247.365.000 247.359.865 100,0%900.000.000 0

30063650 CONSERVACIÓN RED PRIMARIA (2007-2009) IV REGIÓN EJECUCIÓNDireccion de Obras Hidraulicas 
(DOH)

36.000.000 35.998.000 100,0%127.435.000 81.520.000

S/COD SHOWROOM DE BARTENDERS CHILENOS A BARTENDERS 
DEL MERCADO EUROPEO

EJECUCIÓNDirección de Promoción de 
Exportaciones (PROCHILE)

4.258.642 4.258.642 100,0%4.258.642 0

S/COD TRANSFERENCIA DE CAPITAL PARA LA CONSTRUCCIÒN Y 
EQUIPAMIENTO

EJECUCIÓNJunta Nacional de Jardines 
Infantiles (JUNJI)

1.910.818.261 1.805.074.447 94,5%1.910.818.261 0

S/COD PENETRACIÓN DE NUECES EN EL MERCADO EUROPEO, 
MODELO COMERCIO JUSTO

EJECUCIÓNDirección de Promoción de 
Exportaciones (PROCHILE)

11.701.501 11.701.501 100,0%11.701.501 0

257 TARJETA NACIONAL ESTUDIANTIL EJECUCIÓNJunta Nacional de Auxilio 
Escolar y Becas (JUNAEB)

340.229.409 340.229.409 100,0%340.229.409 0

1 BECA ACCESO A TIC´S PARA ESTUDIANTES 7º BÁSICO CON 
EXELENCIA (YO ELIJO MI PC)

EJECUCIÓNJunta Nacional de Auxilio 
Escolar y Becas (JUNAEB)

816.925.504 813.029.223 99,5%816.925.504 0

1 SISTEMA CHILE SOLIDARIO HABILIDADES PARA LA VIDA Y 
ESCUELAS SALUDABLES

EJECUCIÓNJunta Nacional de Auxilio 
Escolar y Becas (JUNAEB)

8.935.381 8.935.381 100,0%8.935.381 0

2 SISTEMA CHILE SOLIDARIO SALUD ORAL EJECUCIÓNJunta Nacional de Auxilio 
Escolar y Becas (JUNAEB)

17.775.234 17.746.978 99,8%17.775.234 0

167 SALUD ORAL (MODULOS DENTALES) EJECUCIÓNJunta Nacional de Auxilio 
Escolar y Becas (JUNAEB)

242.473.584 237.285.087 97,9%242.473.584 0

169 HABILIDADES PARA LA VIDA (HPV) Y ESCUELAS 
SALUDABLES (ESPA)

EJECUCIÓNJunta Nacional de Auxilio 
Escolar y Becas (JUNAEB)

59.387.609 57.710.280 97,2%59.387.609 0

S/COD TRANSFERENCIA DE OPERACION Y MANTENCION DE 
JARDINES INFANTILES

EJECUCIÓNJunta Nacional de Jardines 
Infantiles (JUNJI)

3.035.909.496 2.898.971.074 95,5%3.035.909.496 0

S/COD ESCUELAS DE FORMACION PARA DIRIGENTES MAYORES 
(JORNADAS FORMATIVAS)

EJECUCIÓNServicio Nacional del Adulto 
Mayor (SENAMA)

1.113.489 1.113.489 100,0%1.113.489 0

2999004-0 ADQUISICION EQUIPO RESCATE MINERO PARA 
EMERGENCIAS

EJECUCIÓNGobierno Regional 25.998.000 25.998.000 100,0%25.998.000 0

S/COD EQUIPAMIENTO OFICINA REGIONAL SENAMA EJECUCIÓNServicio Nacional del Adulto 
Mayor (SENAMA)

497.474 497.474 100,0%497.474 0

S/COD ESCUELA DE FORMACION PARA DIRIGENTES MAYORES 
(ACCIONES DE CONTROL CIUDADANO)

EJECUCIÓNServicio Nacional del Adulto 
Mayor (SENAMA)

986.511 840.256 85,2%986.511 0

S/COD ESCUELA DE FORMACION PARA DIRIGENTES MAYORES 
(JORNADAS POR EL DERECHO A SABER)

EJECUCIÓNServicio Nacional del Adulto 
Mayor (SENAMA)

1.100.000 862.849 78,4%1.100.000 0

S/COD FONDO CONCURSABLE PARA EJECUTORES INTERMEDIOS EJECUCIÓNServicio Nacional del Adulto 
Mayor (SENAMA)

30.613.600 30.613.600 100,0%30.613.600 0

S/COD TURISMO SOCIAL (TURISMO VINCULOS) EJECUCIÓNServicio Nacional del Adulto 
Mayor (SENAMA)

3.605.411 3.605.411 100,0%3.605.411 0

S/COD MISIÓN COMERCIAL DE PROSPECCIÓN DE PASAS AL 
MERCADO EUROPEO

EJECUCIÓNDirección de Promoción de 
Exportaciones (PROCHILE)

4.533.808 4.533.808 100,0%4.533.808 0

S/COD CONSEJO NACIONAL DE PROTECCIÓN A LA ANCIANIDAD 
(CONAPRAN)

EJECUCIÓNServicio Nacional del Adulto 
Mayor (SENAMA)

36.429.290 36.429.290 100,0%36.429.290 0

5 HABILITACIÓN DE UNIDAD DE SEPARACIÓN (CIP CRC LA 
SERENA)

EJECUCIÓNServicio Nacional De Menores 
(SENAME)

5.923.159 5.923.159 100,0%5.923.159 0

S/COD PROGRAMA RECUPERACIÓN DE SUELOS DEGRADADOS 
(SIRDS)

EJECUCIÓNServicio Agrícola y Ganadero 
(SAG)

398.760.248 398.760.248 100,0%398.760.248 0

S/COD SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES EJECUCIÓNServicio de Registro Civil e 
Identificación

5.250.000 5.250.000 100,0%5.250.000 0

S/COD MEJORAMIENTO DE MOBILIARIO DE OFICINAS. EJECUCIÓNServicio de Registro Civil e 
Identificación

2.850.000 2.850.000 100,0%2.850.000 0
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S/COD SEMINARIO SOBRE HUELLA DE CARBONO Y HUELLA DEL 
AGUA

EJECUCIÓNDirección de Promoción de 
Exportaciones (PROCHILE)

785.158 785.158 100,0%785.158 0

S/COD RUEDA DE NEGOCIOS DEL NORTE EJECUCIÓNDirección de Promoción de 
Exportaciones (PROCHILE)

971.430 971.430 100,0%971.430 0

S/COD PENETRACIÓN DE VIÑA EN AMÉRICA DEL NORTE, ESTADOS 
UNIDOS, CANADÁ Y MÉXICO

EJECUCIÓNDirección de Promoción de 
Exportaciones (PROCHILE)

5.032.265 5.032.265 100,0%5.032.265 0

S/COD TURISMO SOCIAL (ESTABLECIMIENTOS DE LARGA ESTADIA) EJECUCIÓNServicio Nacional del Adulto 
Mayor (SENAMA)

2.700.000 2.700.000 100,0%2.700.000 0

01INNOVA PROGRAMA DE DESARROLLO DE GENOTIPOS 
RADICULARES PARA VIDES CULTIVADAS EN ZONAS ARIDAS 
DE CHILE MEDIANTE HERRAMIENTAS BIOTECNOLOGICAS, 
ETAPA 1 - INNOVA

EJECUCIÓNCorporación de Fomento de la 
Producción (CORFO)

51.000.000 51.000.000 100,0%51.000.000 0

42FOMENTO PI EFICIENCIA ENERGETICA PREFACTIBILIDADCorporación de Fomento de la 
Producción (CORFO)

17.500.000 17.500.000 100,0%17.500.000 0

31FOMENTO FOCAL CALIDAD 11 - FOMENTO EJECUCIÓNCorporación de Fomento de la 
Producción (CORFO)

45.724.950 45.724.950 100,0%45.724.950 0

34FOMENTO FOCAL 12 - CALIDAD FOMENTO DISEÑOCorporación de Fomento de la 
Producción (CORFO)

71.058.400 71.058.400 100,0%71.058.400 0

33FOMENTO PIR 12 PRE INVERSIÓN RIEGO PREFACTIBILIDADCorporación de Fomento de la 
Producción (CORFO)

20.080.000 20.080.000 100,0%20.080.000 0

32FOMENTO PIR 13 RIEGO CODESSER PREFACTIBILIDADCorporación de Fomento de la 
Producción (CORFO)

24.505.209 24.505.209 100,0%24.505.209 0

30068837-0 CAPACITACION A DIRECTIVOS Y DOCENTES DE ESC. 
VULNERABLES REG. CQBO.

EJECUCIÓNGobierno Regional 89.339.965 89.339.965 100,0%502.693.000 360.492.760

05INNOVA DISEÑO, IMPLEMENTACIÓN Y VALIDACIÓN DE UN SISTEMA 
DE EALUACIÓN Y DESARROLLO DE COMPETENCIAS 
LABORALES Y DE EMPLEABILIDAD PARA LA PYME - INNOVA

EJECUCIÓNCorporación de Fomento de la 
Producción (CORFO)

90.744.850 90.744.850 100,0%90.744.850 0

19FOMENTO PROFO VIÑA DALBOSCO, AÑO 1 EJEC CODESSER - 
FOMENTO

EJECUCIÓNCorporación de Fomento de la 
Producción (CORFO)

40.933.827 40.933.827 100,0%40.933.827 0

15INNOVA PRODUCCION Y MANEJO DE HORTALIZAS EN CALIFORNIA EJECUCIÓNCorporación de Fomento de la 
Producción (CORFO)

26.268.184 26.268.184 100,0%26.268.184 0

06FOMENTO PDP NUECES DEL CHOAPA, AÑO 2 - FOMENTO EJECUCIÓNCorporación de Fomento de la 
Producción (CORFO)

25.440.750 25.440.750 100,0%25.440.750 0

14FOMENTO FOCAL CALIDAD 10 CODESSER - FOMENTO EJECUCIÓNCorporación de Fomento de la 
Producción (CORFO)

36.621.036 36.621.036 100,0%36.621.036 0

24 01 001 CONVENIO INVESTIGACIÓN ASTRONÓMICA ESO/AUI/NAOJ 
DEL PROGRAMA DE ASTRONOMÍA

EJECUCIÓNComisión Nacional de 
Investigación en Ciencia y 
Tecnología (CONICYT)

21.734.565 21.734.565 100,0%21.734.565 0

24 01 017 CONVENIO GEMINI DEL PROGRAMA DE ASTRONOMÍA EJECUCIÓNComisión Nacional de 
Investigación en Ciencia y 
Tecnología (CONICYT)

10.638.870 10.638.870 100,0%10.638.870 0

24 01 221 BECAS NACIONALES POSTGRADO (PROGRAMA DE CAPITAL 
HUMANO AVANZADO)

EJECUCIÓNComisión Nacional de 
Investigación en Ciencia y 
Tecnología (CONICYT)

9.671.297 9.671.297 100,0%0 0

13FOMENTO FOCAL 8 COQUMBO - FOMENTO EJECUCIÓNCorporación de Fomento de la 
Producción (CORFO)

45.000.000 45.000.000 100,0%45.000.000 0

24INNOVA MEJORAMIENTO DE LA COMPETITIVIDAD DEL CAPITAL 
HUMANO SECTOR

EJECUCIÓNCorporación de Fomento de la 
Producción (CORFO)

98.761.780 98.761.780 100,0%98.761.780 0

S/COD COMPRA DE CÁMARA FOTOGRÁFICA PARA MUSEO 
GABRIELA MISTRAL DE VICUÑA

EJECUCIÓNDirección de Bibiotecas, 
Archivos y Museo (DIBAM)

482.117 482.117 100,0%482.117 0

S/COD TRANSFERENCIAS CORRIENTES EJECUCIÓNDirección General de 
Aeronautica Civil (DGAC)

2.000.000 2.000.000 100,0%2.000.000 0

S/COD ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS EJECUCIÓNDirección General de 
Aeronautica Civil (DGAC)

324.744 324.744 100,0%324.744 0

S/COD CONCESION AEROPORTUARIA EJECUCIÓNDirección General de 
Aeronautica Civil (DGAC)

983.642.436 983.642.436 100,0%983.642.436 0

30089740-0 CONSERVACIÓN DE LA RED HIDROMETRICA PROVINCIAS 
DE ELQUI, LIMARI Y CHOAPA

EJECUCIÓNDirección General de Aguas 
(DGA)

39.800.000 28.813.000 72,4%39.800.000 0

26FOMENTO PTI SUBSECTORES ABALÓN, OSTIÓN Y ALGAS EJECUCIÓNCorporación de Fomento de la 
Producción (CORFO)

108.635.851 108.635.851 100,0%108.635.851 0

43FOMENTO PRE INVERSIÓN RIEGO 5 EJECUCIÓNCorporación de Fomento de la 
Producción (CORFO)

9.460.000 9.460.000 100,0%9.460.000 0

28FOMENTO PROFO AGROINDUSTRIAL EJECUCIÓNCorporación de Fomento de la 
Producción (CORFO)

23.333.333 23.333.333 100,0%23.333.333 0

44FOMENTO FOCAL 10 COQUIMBO EJECUCIÓNCorporación de Fomento de la 
Producción (CORFO)

34.034.000 34.034.000 100,0%34.034.000 0
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23INNOVA FORTALECIMIENTO ORGANIZACIONAL PARA LA 
IMPLEMENTACIÓN DE AAMERB EN LA REGIÓN DE 
COQUIMBO: NODO ACUÍCOLA FASE III

EJECUCIÓNCorporación de Fomento de la 
Producción (CORFO)

36.975.000 36.975.000 100,0%73.050.000 0

30FOMENTO FOCAL 9 - FOMENTO EJECUCIÓNCorporación de Fomento de la 
Producción (CORFO)

22.500.000 22.500.000 100,0%22.500.000 0

24FOMENTO PDP PATAGONIA AÑO 2 CODESSER - FOMENTO EJECUCIÓNCorporación de Fomento de la 
Producción (CORFO)

37.727.750 37.727.750 100,0%37.727.750 0

38FOMENTO PDP PANAMERICANA CODESSER PREFACTIBILIDADCorporación de Fomento de la 
Producción (CORFO)

4.922.500 4.922.500 100,0%4.922.500 0

46FOMENTO PDP DEL MONTE 2 EJECUCIÓNCorporación de Fomento de la 
Producción (CORFO)

17.792.125 17.792.125 100,0%17.792.125 0

24 03 166 PROGRAMAS REGIONALES DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA 
Y TECNOLÓGICA

EJECUCIÓNComisión Nacional de 
Investigación en Ciencia y 
Tecnología (CONICYT)

296.000.000 296.000.000 100,0%296.000.000 0

25FOMENTO FAT GESTIÓN FINANCIERA EJECUCIÓNCorporación de Fomento de la 
Producción (CORFO)

17.250.000 17.250.000 100,0%17.250.000 0

S/COD FONDO NACIONAL DE DESARROLLO CULTURAL Y LAS 
ARTES FONDART

EJECUCIÓNConsejo de la Cultura y las 
Artes

207.295.000 179.258.592 86,5%207.295.000 0

24 03 160 FONDO NACIONAL DE DESARROLLO CIENTÍFICO Y 
TECNOLÓGICO FONDECYT

EJECUCIÓNComisión Nacional de 
Investigación en Ciencia y 
Tecnología (CONICYT)

592.921.000 592.921.000 100,0%0 0

RES CNR EX 4240 CONVENIO DE COOPERACIÓN Y TRANSFERENCIA DE 
RECURSOS ENTRE LA CNR Y SECRETARÍA REGIONAL 
MINISTERIAL DE AGRICULTURA DE LA REGIÓN DE 
COQUIMBO

EJECUCIÓNComisión Nacional de Riego 
(CNR)

27.600.000 27.600.000 100,0%27.600.000 0

RES.4124/2010 PROGRAMA DE REGULARIZACION Y PERFECCIONAMIENTO 
DE DERECHOS DE APROVECHAMIENTO DE AGUAS Y 
FORTALECIMIENTO DE LAS ORGANIZACIONES DE 
USUARIOS DEL AGUA

EJECUCIÓNComisión Nacional de Riego 
(CNR)

10.000.000 10.000.000 100,0%10.000.000 0

S/COD FONDO PARA EL FOMENTO DE LA MÚSICA NACIONAL EJECUCIÓNConsejo de la Cultura y las 
Artes

80.517.402 77.474.402 96,2%80.517.402 0

S/COD PROGRAMA BICENTENARIO CHILE+CULTURA EJECUCIÓNConsejo de la Cultura y las 
Artes

26.884.235 26.884.235 100,0%26.884.235 0

S/COD PROGRAMA INFRAESTRUCTURA CULTURAL "CENTRO 
CULTURAL PALACE" DE COQUIMBO

EJECUCIÓNConsejo de la Cultura y las 
Artes

350.000.000 350.000.000 100,0%350.000.000 0

30072016 TRANSFERENCIA DE CAPACIDADES PARA 
FORTALEC.ORG.REGANTES RIO QUILIMARI, LOS VILOS

EJECUCIÓNComisión Nacional de Riego 
(CNR)

40.972.822 40.972.822 100,0%0 35.027.179

S/COD ITINERANCIAS DEL PROGRAMA CREANDO CHILE EN MI 
BARRIO REGIÓN DE COQUIMBO

EJECUCIÓNConsejo de la Cultura y las 
Artes

33.560.627 33.560.627 100,0%33.560.627 0

S/COD PROGRAMA CONACE PREVIENE EL CONSUMO DE DROGAS 
EN LAS COMUNAS DE LA SERENA, COQUIMBO, VICUÑA, 
OVALLE, MONTE PATRIA, ILLAPEL, LOS VILOS Y 
SALAMANCA.

EJECUCIÓNConsejo Nacional para el 
Control de Estupefacientes 
(CONACE)

209.189.461 209.189.461 100,0%209.189.461 0

S/COD FONDO DE LA MÚSICA, ASIGNACIÓN DIRECTA FUNDACIÓN 
MUSICAL CULTURAL UNIVERSIDAD DE LA SERENA

EJECUCIÓNConsejo de la Cultura y las 
Artes

183.000.000 183.000.000 100,0%183.000.000 0

S/COD FONDO DE FOMENTO AUDIOVISUAL EJECUCIÓNConsejo de la Cultura y las 
Artes

53.449.132 53.449.132 100,0%53.449.132 0

S/COD PROGRAMA ACCESO CULTURAL REGIONAL REGIÓN DE 
COQUIMBO 2010

EJECUCIÓNConsejo de la Cultura y las 
Artes

30.323.502 30.065.069 99,1%30.323.502 0

S/COD PLANES DEL PROGRAMA CREANDO CHILE EN MI BARRIO 
REGION DE COQUIMBO

EJECUCIÓNConsejo de la Cultura y las 
Artes

87.052.555 87.036.732 100,0%87.052.555 0

23-01-001 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL EJECUCIÓNCaja de Previsión de la Defensa 
Nacional

9.393.310.696 9.393.067.650 100,0%9.393.310.696 0

453 PROGRAMA DE AYUDAS SOCIALES EJECUCIÓNCaja de Previsión de la Defensa 
Nacional

1.000.000 1.000.000 100,0%1.000.000 0

S/COD PROGRAMA ACCESO CULTURAL BICENTENARIO EJECUCIÓNConsejo de la Cultura y las 
Artes

21.999.997 20.726.141 94,2%21.999.997 0

S/COD FONDO CONSURSABLE PARA PROYECTOS DE 
PREVECNCIÓN DEL CONSUMO DE DROGAS

EJECUCIÓNConsejo Nacional para el 
Control de Estupefacientes 
(CONACE)

10.325.000 10.325.000 100,0%10.325.000 0

S/COD ADQUISICIÓN DE LIBROS DIBAMOVIL REGIÓN DE 
COQUIMBO

EJECUCIÓNDirección de Bibiotecas, 
Archivos y Museo (DIBAM)

2.000.000 1.403.681 70,2%2.000.000 0

24 03 163 PROGRAMA EXPLORA - CONICYT EJECUCIÓNComisión Nacional de 
Investigación en Ciencia y 
Tecnología (CONICYT)

55.658.100 55.658.100 100,0%0 0
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S/COD ANÁLISIS DE LOS FACTORES CRÍTICOS PARA LOS PLANES DE 
VIGILANCIA AMBIENTAL DE LAS FUTURAS NORMAS 
SECUNDARIAS DE CALIDAD AMBIENTAL DE LAS AGUAS DE 
LOS R

EJECUCIÓNComisión Nacional del Medio 
Ambiente (CONAMA)

8.881.487 8.881.487 100,0%0 0

S/COD CONSULTORÍA DE APOYO Y SEGUIMIENTO A LOS 
PROCESOS DE CERTIFICACION AMBIENTAL DE LOS 
ESTABLECIMIENTOS EDUCACIONALES DE LA REGION DE 
COQUIMBO

EJECUCIÓNComisión Nacional del Medio 
Ambiente (CONAMA)

3.000.000 3.000.000 100,0%0 0

S/COD CONSULTORIA TECNICA ANALISIS DE INFORMACION 
SOBRE HUMEDALES ALTO ANDINOS DE LA REGION DE 
COQUIMBO Y PROPUESTA DE ALTERNATIVA DE 
CONSERVACION

EJECUCIÓNComisión Nacional del Medio 
Ambiente (CONAMA)

2.000.000 2.000.000 100,0%0 0

S/COD ESTUDIO DE LOS EFECTOS DE LAS ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS Y DE SITIOS POTENCIALMENTE 
CONTAMINADOS SOBRE LA CALIDAD DE LAS AGUAS Y 
SEDIMENTOS DE LAS CUENCA

EJECUCIÓNComisión Nacional del Medio 
Ambiente (CONAMA)

6.494.000 6.494.000 100,0%0 0

30078996 TRANSFERENCIA CAPACIDADES PARA ORG. DE REGANTES 
SUBCUENCAS COQUIMBO

EJECUCIÓNComisión Nacional de Riego 
(CNR)

35.890.000 35.890.000 100,0%0 6.800.000

201620170 COORDINACIÓN TERRITORIAL E INTERSECTORIAL EJECUCIÓNCorporación Nacional de 
Desarrollo Indigena

2.500.000 2.500.000 100,0%2.500.000 0

24 03 161 FONDO DE FOMENTO CIENCIA Y TECNOLOGÍA (FONDEF) EJECUCIÓNComisión Nacional de 
Investigación en Ciencia y 
Tecnología (CONICYT)

33.500.000 33.500.000 100,0%33.500.000 0

S/COD PROGRAMA PREVENIR EN FAMILIA EJECUCIÓNConsejo Nacional para el 
Control de Estupefacientes 
(CONACE)

1.650.000 1.650.000 100,0%1.650.000 0

S/COD PROYECTOS DE PREVENCIÓN SELECTIVA CON JÓVENES DE 
LAS COMUNAS DE LA SERENA, COQUIMBO, OVALLE E 
ILLAPEL

EJECUCIÓNConsejo Nacional para el 
Control de Estupefacientes 
(CONACE)

64.003.200 64.003.200 100,0%64.003.200 0

S/COD PROYECTOS DE PREVENCIÓN DEL CONSUMO Y TRÁFICO DE 
DROGAS CON GOBENACIONES DE ELQUI, LIMARÍ Y CHOAPA

EJECUCIÓNConsejo Nacional para el 
Control de Estupefacientes 
(CONACE)

10.325.000 10.325.000 100,0%10.325.000 0

S/COD PREVENCIÓN UNIVERSAL PRIMARIA DEL CONSUMO DE 
DROGAS PARA NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES A TRAVÉS 
DEL PROGRAMA

EJECUCIÓNConsejo Nacional para el 
Control de Estupefacientes 
(CONACE)

19.839.450 19.839.450 100,0%19.839.450 0

S/COD APLICAR EL PROGRAMA ENFÓCATE EN 957 JÓVENES DE LA 
REGIÓN PARA EL DESARROLLO DE COMPETENCIAS Y 
HABILIDADES QUE FAVOREZCAN EL DESARROLLO DE 
FACTORES PRO

EJECUCIÓNConsejo Nacional para el 
Control de Estupefacientes 
(CONACE)

2.328.056 2.328.056 100,0%2.328.056 0

S/COD PROGRAMA DE PREVENCIÓN DEL CONSUMO DE DROGAS 
AL INTERIOR DE LAS EMPRESAS PÚBLICAS Y PRIVADAS DE 
LA IV REGIÓN.

EJECUCIÓNConsejo Nacional para el 
Control de Estupefacientes 
(CONACE)

6.606.125 6.606.125 100,0%6.606.125 0

201620160 PLANES DE NEGOCIOS INDÍGENAS URBANOS EJECUCIÓNCorporación Nacional de 
Desarrollo Indigena

13.500.000 13.500.000 100,0%13.500.000 0

3301592-0 FIA - PERFILES DE INICIATIVAS 2009-2010 EJECUCIÓNGobierno Regional 75.000.000 75.000.000 100,0%80.000.000 5.000.000

3303596-0 INICIATIVAS CONICYT FIC - R 2009 -2010 EJECUCIÓNGobierno Regional 352.671.000 352.671.000 100,0%1.399.398.000 31.989.000

3303674-0 INFRAESTRUCTURA DIGITAL PARA LA COMPETITIVIDAD Y 
LA INNOVACIÓN

EJECUCIÓNGobierno Regional 251.553.072 251.553.072 100,0%251.553.000 0

3303753-0 PROGRAMA DE TRANSFERENCIA TECNICA Y APOYO A LA 
MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA DE LA REGION DE 
COQUIMBO CON POTENCIALIDADES PARA LA 
GENERACION DE PRODUCTOS DE EXCELENCIA, EN TORNO 
A LA RUTA GABRIELA MISTRAL Y EL TURISMO DE 
INTERESES ESPECIALES

EJECUCIÓNGobierno Regional 198.000.000 198.000.000 100,0%396.000.000 0

3303751-0 PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO AL PMC TURISMO 
ASTRONOMICO DE LA REGION DE COQUIMBO

EJECUCIÓNGobierno Regional 75.000.000 75.000.000 100,0%331.000.000 0

3303752-0 PROGRAMA DE DIVERSIFICACION Y FORTALECIMIENTO DE 
LA OFERTA TURISTICA DE LA REGION DE COQUIMBO 2010-
2012

EJECUCIÓNGobierno Regional 148.171.000 148.171.000 100,0%550.000.000 0

3303722-0 APOYANDO ESTRATEGIA Y SISTEMA REGIONAL DE 
INNOVACION

EJECUCIÓNGobierno Regional 150.000.000 150.000.000 100,0%150.000.000 0

3303598-0 INICIATIVAS INNOVA 2009 - 2010 EJECUCIÓNGobierno Regional 532.357.000 532.357.000 100,0%1.150.499.000 64.000.000

3303593-0 DIPLOMADO DE LA INNOVACION Y TRANSFERENCIA 
TECNOLOGICA 2009 - 2010

EJECUCIÓNGobierno Regional 20.000.000 20.000.000 100,0%35.000.000 15.000.000

3303710-0 TECNICA INNOVADORA DE IDENTIFICACION PARENTAL 
GENETICA EN LOCO CONCHOLEPAS 2010-2011

EJECUCIÓNGobierno Regional 16.750.000 16.750.000 100,0%67.000.000 0

3303495-0 FORTALECIMIENTO Y TRANSFERENCIA TECNOLOGICA PARA 
LA PEQUEÑA MINERIA METALICA Y

EJECUCIÓNGobierno Regional 106.692.000 106.692.000 100,0%322.062.000 58.150.073
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3303624-0 FORTALECIMIENTO DE LA INSERCION INTERN, A TRAVES 
DEL DESARR EXPORTADOR DE BYS

EJECUCIÓNGobierno Regional 31.840.000 31.840.000 100,0%84.900.000 0

3303544-0 APOYO AL INTRA-EMPRENDIZAJE A 
MICROEMPRENDEDORES DE LA REGION

EJECUCIÓNGobierno Regional 176.224.000 176.224.000 100,0%200.000.000 20.653.000

3303461-0 FORTALECIMIENTO PARA EL DESARROLLO TURÍSTICO 
REGIÓN DE COQUIMBO 2008-2010

EJECUCIÓNGobierno Regional 166.600.000 166.600.000 100,0%425.000.000 258.400.000

3303594-0 DIPL. GESTION CREATIVIDAD, INNOVACION Y EMPRENDIM. 
PROF. ENSEÑANZA TEC. PROF.

EJECUCIÓNGobierno Regional 10.000.000 10.000.000 100,0%20.000.000 10.000.000

S/COD ADQUISICIÓN DE LIBROS COORDINACIÓN DE BIBLIOTECAS 
PUBLICAS REGIÓN DE COQUIMBO

EJECUCIÓNDirección de Bibiotecas, 
Archivos y Museo (DIBAM)

3.000.000 1.928.178 64,3%3.000.000 0

240300300-0 TRANSFERENCIAS MUNICIPALIDADES ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

EJECUCIÓNGobierno Regional 147.527.000 146.026.564 99,0%147.527.000 0

30093099-0 EXPLORACIÓN FUENTES DE CAPTACIÓN DE RECURSO 
HÍDRICO, REGIÓN DE COQUIMBO

EJECUCIÓNGobierno Regional 7.351.000 7.351.000 100,0%257.521.000 0

S/COD DEPORTE PARA MUJER Y JOVENES- REGION DE COQUIMBO EJECUCIÓNInstituto Nacional del Deporte 
(IND)

81.833.000 80.841.000 98,8%81.833.000 0

2903030-0 ADQUISICION DE VEHICULOS CORPORATIVOS PDI IV 
REGION POLICIAL DE COQUIMBO.

EJECUCIÓNGobierno Regional 139.016.000 139.015.800 100,0%139.016.000 0

30058906-0 REPOSICION DE LUMINARIAS REGION DE COQUIMBO EJECUCIÓNGobierno Regional 9.328.000 9.327.183 100,0%1.708.174.430 1.697.840.070

20159126-0 INSTALACION SISTEMAS DE AUTOGENERACION ELECTRICA-
REGION DE COQUIMBO

EJECUCIÓNGobierno Regional 6.504.000 6.503.439 100,0%2.580.263.228 2.571.195.862

2999002-0 REPOSICION EQUIPAMIENTO OPERATIVO Y DE RESCATE , 
GOPE IV REGION

EJECUCIÓNGobierno Regional 7.725.000 7.723.642 100,0%38.037.000 30.312.000

30092994-0 CAPACITACION DOCENTE EN METODOLOGIA PARA EL 
BUEN TRATO, REGION DE COQUIMBO

EJECUCIÓNGobierno Regional 13.000.000 13.000.000 100,0%59.673.000 0

3303674-0 INFRAESTRUCTURA DIGITAL PARA LA COMPETITIVIDAD Y 
LA INNOVACIÓN

EJECUCIÓNGobierno Regional 440.540.000 440.539.587 100,0%440.540.000 0

30077459-0 NORMALIZACION EDIFICIO TUCAPEL JIMENEZ, LA SERENA EJECUCIÓNGobierno Regional 800.000 800.000 100,0%16.120.000 0

3303597-0 INICIATIVAS DE INVERSION Y FOMENTO 2009 - 2010 EJECUCIÓNGobierno Regional 486.890.000 486.890.000 100,0%662.841.000 46.000.000

3303734-0 CENTRO REGIONAL DE ESTUDIOS Y DESARROLLO DE LA 
EDUCACIÓN CREDEULS

EJECUCIÓNGobierno Regional 30.000.000 30.000.000 100,0%132.800.000 0

3303625-0 PROGRAMA AGROPECUARIO DESARROLLO INTEGRAL  PEQ 
PRODUCT CAMPESINOS DEL SECANO

EJECUCIÓNGobierno Regional 536.286.000 536.286.000 100,0%2.092.856.000 51.906.000

3303626-0 FORTALEC DE LAS CAPACIDADES EMPRENDEDORAS DEL 
SECTOR EMPRESAS COOPERATIVAS

EJECUCIÓNGobierno Regional 43.400.000 43.400.000 100,0%65.000.000 21.600.000

3303627-0 VALORACION NUTRICIONAL DEL OSTION DE COQUIMBO 
2009-2010

EJECUCIÓNGobierno Regional 18.184.000 18.184.000 100,0%31.230.000 13.046.000

240100100-0 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO ACTIVIDADES 
CULTURALES

EJECUCIÓNGobierno Regional 384.637.000 384.636.656 100,0%384.637.000 0

3303600-0 CENTRO DE ESTUDIO EN DERECHO DE RECURSOS 
NATURALES (CEDRENA)

EJECUCIÓNGobierno Regional 10.000.000 10.000.000 100,0%28.758.000 10.000.000

30082097-0 CONSERVACION DE PAVIMENTOS IV REGION, AÑO 2010 EJECUCIÓNGobierno Regional 49.225.000 49.224.579 100,0%1.180.268.000 0

S/COD TRANSFERENCIAS CORRIENTES PREFACTIBILIDADFondo Nacional de Salud 
(FONASA)

3.900.866.200 3.900.866.200 100,0%3.447.232.962 0

3303595-0 DIPL. Y CERTIFICACION DE COMPETENCIAS EN DIV. DE LA 
ASTRON. GUÍAS TURISTICOS

EJECUCIÓNGobierno Regional 20.000.000 20.000.000 100,0%35.000.000 15.000.000

S/COD PROGRAMA DE APOYO A EMPRENDIMIENTOS SOCIALES EJECUCIÓNFondo de Solidaridad e 
Inversión Social (FOSIS)

40.500.000 16.100.000 39,8%0 0

S/COD PROGRAMA DE APOYO A LAS ACTIVIDADES ECONOMICAS - 
ESCUELAS TALLER PARA LAS PROVINCIAS DE LIMARI Y 
CHOAPA

EJECUCIÓNFondo de Solidaridad e 
Inversión Social (FOSIS)

23.100.000 23.100.000 100,0%23.100.000 0

S/COD TRANSFERENCIA INTEGRAL PARA EL DESARROLLO 
SUSTENTABLE DE LA PESCA ARTESANAL EN LA REGIÓN DE 
COQUIMBO

EJECUCIÓNFondo de Solidaridad e 
Inversión Social (FOSIS)

135.000.000 135.000.000 100,0%0 0

S/COD PROGRAMA PREPARACION PARA EL TRABAJO, 
COMPONENTE FORMACION SOCIO LABORAL.

EJECUCIÓNFondo de Solidaridad e 
Inversión Social (FOSIS)

22.041.365 22.041.365 100,0%22.500.000 0

S/COD PRESTACIONES SOCIALES DEL EMPLEADOR PREFACTIBILIDADFondo Nacional de Salud 
(FONASA)

29.056.609 29.056.609 100,0%29.056.609 0

S/COD PROGRAMA EMPRENDE MAS EJECUCIÓNFondo de Solidaridad e 
Inversión Social (FOSIS)

23.400.000 23.400.000 100,0%0 0

S/COD PRÉSTAMOS MÉDICOS OTROGADOS PREFACTIBILIDADFondo Nacional de Salud 
(FONASA)

324.000.000 308.211.762 95,1%324.000.000 0
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S/COD APOYO A LA CREACION DE MICROEMPRENDIMIENTO CON 
ASISTENCIA TECNICA, CAPACITACION Y FINANCIAMIENTO 
PARA MUJERES JEFAS DE HOGAR EN SITUACION DE 
VULNERABILIDAD

EJECUCIÓNFondo de Solidaridad e 
Inversión Social (FOSIS)

16.500.000 15.270.000 92,5%0 0

S/COD PROGRAMA DE APOYO A ESTUDIANTES CON 
DISCAPACIDAD

EJECUCIÓNFondo Nacional de la 
Discapacidad (FONADIS)

36.854.771 36.854.771 100,0%36.854.771 0

S/COD PRESTACIONES PREVISIONALES (FONADIS) EJECUCIÓNFondo Nacional de la 
Discapacidad (FONADIS)

338.901 338.901 100,0%338.901 0

S/COD FONDO NACIONAL DE PROYECTOS EJECUCIÓNFondo Nacional de la 
Discapacidad (FONADIS)

87.762.554 87.762.554 100,0%87.762.554 0

S/COD FINANCIAMIENTO DE AYUDAS TÉCNICAS PARA PERSONAS 
CON DISCAPACIDAD

EJECUCIÓNFondo Nacional de la 
Discapacidad (FONADIS)

104.942.654 104.942.654 100,0%104.942.654 0

20177737 AMPLIACION Y REMODELACION MUSEO ARQUEOLOGICO 
DE LA SERENA

EJECUCIÓNDirección de Bibiotecas, 
Archivos y Museo (DIBAM)

522.806.868 522.806.868 100,0%603.491.000 5.373.000

2905007-0 ADQUIS. EQUIPAM. CIENTIFICO TECNICO PARA 
HUELLOGRAFIA Y DACTILOSCOPIA, BICRIM

EJECUCIÓNGobierno Regional 78.012.000 78.011.640 100,0%78.012.000 0

S/COD PRESTACIONES PREVISIONALES PREFACTIBILIDADFondo Nacional de Salud 
(FONASA)

15.600.421.970 15.600.421.970 100,0%14.249.560.000 0

S/COD PROGRAMA DE DESARROLLO SOCIAL, FONDO DE 
INICIATIVAS COMUNITARIAS A FAVOR DE LA PRIMERA 
INFANCIA

EJECUCIÓNFondo de Solidaridad e 
Inversión Social (FOSIS)

5.282.130 3.490.765 66,1%5.282.130 0

240300100-0 TRANSFERENCIAS MUNICIPALIDADES ACTIVIDADES 
CULTURALES

EJECUCIÓNGobierno Regional 278.814.000 278.813.221 100,0%278.814.000 0

3303543-0 CAPACITACION TECNICA Y APOYO A EMPRENDIMIENTOS, 
MICRO Y PEQUEÑAS EMPRESAS DE L

EJECUCIÓNGobierno Regional 37.975.000 37.975.000 100,0%272.500.000 234.525.000

3303496-0 PROG DE TRANSF INTEGRAL Y REPLICABLE PARA EL 
DESARR SUST DE LA PESCA ARTESANAL

EJECUCIÓNGobierno Regional 180.000.000 180.000.000 100,0%540.000.000 180.000.000

30080167-0 INSTALACION SIST. AUTOGENERACION ELECT. ESCUELAS, 
REG. COQUIMBO

EJECUCIÓNGobierno Regional 174.549.000 174.548.582 100,0%177.653.674 3.105.092

S/COD PROGRAMA DE REINSERCION LABORAL CRS LA SERENA 
(CAPACITACION)

PREFACTIBILIDADGendarmeria 2.650.000 2.650.000 100,0%2.650.000 0

S/COD PROGRAMA DE APOYO AL MICROEMPRENDIMIENTO, 
PARA PERSONAS, HOMBRES O MUJERES, JEFES(AS) DE 
HOGAR, CESANTES, CON PUNTAJE EN LA FICHA DE 
PROTECCION SOCIAL

EJECUCIÓNFondo de Solidaridad e 
Inversión Social (FOSIS)

29.255.200 29.255.200 100,0%21.626.470 0

S/COD PROGRAMA DE APOYO A LAS ACTIVIDADES ECONOMICAS, 
FINANCIAMIENTO DE INVERSION PRODUCTIVA 
INDIVIDUAL PARA FAMILIAS DEL SISTEMA CHILE 
SOLIDARIO.

EJECUCIÓNFondo de Solidaridad e 
Inversión Social (FOSIS)

110.600.000 110.600.000 100,0%110.600.000 0

S/COD PROGRAMA DE DESARROLLO SOCIAL, COMPONENTE 
SERVICIOS ESPECIALIZADOS, ÁMBITO INTEGRACIÓN SOCIO 
FAMILIAR

EJECUCIÓNFondo de Solidaridad e 
Inversión Social (FOSIS)

50.600.000 50.600.000 100,0%50.600.000 0

S/COD COMPRA DE MICROONDAS MUSEO GABRIELA MISTRAL DE 
VICUÑA

PREFACTIBILIDADDirección de Bibiotecas, 
Archivos y Museo (DIBAM)

66.779 66.779 100,0%66.779 0

S/COD PROGRAMA DESARROLLO SOCIAL, COMPONENTE 
SERVICIOS ESPECIALIZADOS, AMBITO APOYO PSICOSOCIAL

EJECUCIÓNFondo de Solidaridad e 
Inversión Social (FOSIS)

600.000 600.000 100,0%0 11.400.000

S/COD PROGRAMA DE DESARROLLO SOCIAL, COMPONENTE 
SERVICIOS ESPECIALIZADO, ÁMBITO DE INTEGRACIÓN 
SOCIO EDUCATIVA

EJECUCIÓNFondo de Solidaridad e 
Inversión Social (FOSIS)

88.330.215 88.330.215 100,0%88.330.215 0

S/COD PROGRAMA DE APOYO AL MICROEMPRENDIMIENTO PARA 
PERSONAS, HOMBRES O MUJERES, JEFES(AS) DE HOGAR, 
CESANTES O QUE BUSCAN TRABAJO POR PRIMERA VEZ, 
CON 11.7

EJECUCIÓNFondo de Solidaridad e 
Inversión Social (FOSIS)

29.255.200 29.255.200 100,0%21.626.470 0

S/COD PROGRAMA DE APOYO AL MICROEMPRENDIMIENTO PARA 
FAMILIAS DEL SISTEMA CHILE SOLIDARIO

EJECUCIÓNFondo de Solidaridad e 
Inversión Social (FOSIS)

299.250.000 299.250.000 100,0%0 0

S/COD PROGRAMA DE APOYO A LAS ACTIVIDADES ECONOMICAS, 
INVERSION PRODUCTIVA ASOCIATIVA

EJECUCIÓNFondo de Solidaridad e 
Inversión Social (FOSIS)

26.628.000 26.628.000 100,0%26.628.000 0

S/COD PROGRAMA DE APOYO A LAS ACTIVIDADES ECONOMICAS, 
FINANCIAMIENTO DE INVERSION PRODUCTIVA INDIVIDUAL

EJECUCIÓNFondo de Solidaridad e 
Inversión Social (FOSIS)

111.300.000 111.300.000 100,0%111.300.000 0

S/COD PROGRAMA DE DESARROLLO SOCIAL, COMPONENTE 
SERVICIOS ESPECIALIZADOS, ÁMBITO HABITABILIDAD 
AUTOGESTIONADA

EJECUCIÓNFondo de Solidaridad e 
Inversión Social (FOSIS)

26.400.000 23.760.000 90,0%26.400.000 0

FIS-04-2010 PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO REGIONAL CONVENIO 
DE COOPERACIÓN SUBTEL – SERNAC 2010

EJECUCIÓNSubsecretaria de 
Telecomunicaciones

9.182.853 9.182.853 100,0%9.182.853 0

S/COD PROGRAMA BONIFICACIÓN A LA CONTRATACIÓN DE 
MANO DE OBRA CHILE SOLIDARIO

EJECUCIÓNSubsecretaria del Trabajo 7.294.438 7.294.438 100,0%162.885.133 0
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S/COD ESTUDIOS ESTRATEGICOS EN MATERIA DE PESCA Y 
ACUICULTURA

EJECUCIÓNSubsecretaria de Pesca 82.174.430 82.174.430 100,0%82.174.430 0

S/COD PROGRAMA DESARROLLO DE COMPETENCIAS LABORALES 
CHILE SOLIDARIO

EJECUCIÓNSubsecretaria del Trabajo 12.622.396 12.622.396 100,0%16.649.925 0

S/COD PROGRAMA INVERSION EN LA COMUNIDAD EJECUCIÓNSubsecretaria del Trabajo 1.241.189.231 1.241.189.231 100,0%921.749.010 0

09.01.08 MODERNIZACIÓN DE LA SUPERVISIÓN TÉCNICO 
PEDAGÓGICA

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Educacion

13.356.000 13.224.830 99,0%13.356.000 0

09.01.03 PROGRAMA DE EDUCACIÓN MEDIA (24.03.512) EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Educacion

72.352.181 72.268.917 99,9%72.352.181 0

S/COD FONDO FOMENTO DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Gobierno

39.821.670 39.821.670 100,0%39.821.670 0

S/COD FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO DE ORGANIZACIONES 
Y ASOCIACIONES DE INTERÉS PÚBLICO.

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Gobierno

42.715.121 42.715.121 100,0%49.227.690 0

S/COD SUBSIDIOS DEL PROGRAMA DE CONCESIONES 
CARCELARIAS

EJECUCIÓNSecretaria Regional de Justicia 3.880.324.442 3.880.324.442 100,0%3.880.324.442 0

S/COD PROGRAMA DE LICITACIONES SISTEMA NACIONAL DE 
MEDIACIÓN

EJECUCIÓNSecretaria Regional de Justicia 321.558.620 312.678.805 97,2%321.558.620 0

S/COD CORPORACIÓN DE ASISTENCIA JUDICIAL EJECUCIÓNSecretaria Regional de Justicia 1.315.728.750 1.315.728.747 100,0%1.315.728.750 0

S/COD PROGRAMA DE ASISTENCIA Y MODERNIZACION DE LA 
MINERIA ARTESANAL CAPACITACION

EJECUCIÓNSecretaria Regional de Mineria 16.825.000 16.825.000 100,0%0 0

S/COD ADQUISICIÓN DE MÁQUINAS Y EQUIPOS EJECUCIÓNSecretaria Regional de Salud 16.360.010 16.360.010 100,0%16.360.010 0

S/COD PROGRAMA DE ALIMENTACIÓN COMPLEMENTARIA DEL 
ADULTO MAYOR

EJECUCIÓNSecretaria Regional de Salud 815.243.663 815.243.663 100,0%815.243.663 0

S/COD PROGRAMA BONIFICACIÓN A LA CONTRATACIÓN DE 
MANO DE OBRA

EJECUCIÓNSubsecretaria del Trabajo 494.420.393 494.420.393 100,0%1.688.471.120 0

S/COD SUBSIDIOS POR ACCIDENTES DEL TRABAJO EJECUCIÓNSecretaria Regional de Salud 112.719.225 112.719.225 100,0%112.719.225 0

30084612-0 CONSERVACIÓN SEGUNDA ETAPA DE EDIFICIO SECREDUC EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Educacion

6.905.000 6.777.903 98,2%0 122.646.000

S/COD SUBSIDIOS DE REPOSO MATERNAL Y CUIDADOS DEL NIÑO EJECUCIÓNSecretaria Regional de Salud 1.027.827.860 1.027.827.860 100,0%1.027.827.860 0

1 PROGRAMA DE APOYO A LA ACREDITACIÓN DE CALIDAD 
DE SERVICIOS MUNICIPALES

EJECUCIÓNSubsecretaria de Desarrollo 
Regional y Administrativo

9.588.137 9.588.137 100,0%9.588.137 0

S/COD SUBSIDIOS DE REPOSO MATERNAL ART. Nº 196 CÓDIGO 
DEL TRABAJO

EJECUCIÓNSecretaria Regional de Salud 209.962.719 209.962.719 100,0%209.962.719 0

30045349-0 4.- CONSERVACIÓN RED VIAL IV REGIÓN - AÑOS 2006-2008 
(NUEVO)

EJECUCIÓNDireccion de Vialidad (DV) 139.871.591 139.871.591 100,0%927.869.284 787.898.829

S/COD SUBSIDIOS DE ENFERMEDAD Y MEDICINA CURATIVA EJECUCIÓNSecretaria Regional de Salud 3.346.437.302 3.346.437.302 100,0%3.346.437.302 0

S/COD PROGRAMAS INFORMÁTICOS EJECUCIÓNSecretaria Regional de Salud 1.900.000 1.877.000 98,8%1.900.000 0

S/COD PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACIÓN 
COMPLEMENTARIA

EJECUCIÓNSecretaria Regional de Salud 2.024.525.045 2.024.525.045 100,0%2.024.525.045 0

S/COD ESTUDIOS E INVESTIGACIONES EJECUCIÓNSecretaria Regional de Salud 519.000 519.000 100,0%519.000 0

S/COD EQUIPOS INFORMÁTICOS EJECUCIÓNSecretaria Regional de Salud 2.575.000 2.557.000 99,3%2.575.000 0

S/COD ADQUISICIÓN DE MOBILIARIOS Y OTROS EJECUCIÓNSecretaria Regional de Salud 12.547.696 12.547.696 100,0%12.547.696 0

S/COD PROGRAMA DE ASISTENCIA Y MODERNIZACION DE LA 
MINERIA ARTESANAL (PAMMA)

EJECUCIÓNSecretaria Regional de Mineria 427.169.052 427.169.052 100,0%0 0

09.01.11 PROGRAMA CIERRE BRECHA DIGITAL Y CONECTIVIDAD EN 
ESCUELAS Y LICEOS

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Educacion

422.796.000 422.737.205 100,0%422.796.000 0

S/COD TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS RECUPERACION DE 
BARRIOS

EJECUCIÓNServicio de Vivienda y 
Urbanización (SERVIU)

39.602.000 38.203.000 96,5%39.602.000 0

S/COD ADQUISICION DE MUEBLES Y MAQUINARIAS ( 
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS )

EJECUCIÓNServicio de Vivienda y 
Urbanización (SERVIU)

1.034.384.000 245.832.716 23,8%1.034.384.000 0

S/COD PROGRAMA APOYO AL EMPLEO SISTEMA CHILE SOLIDARIO EJECUCIÓNSubsecretaria del Trabajo 45.237.762 45.237.762 100,0%92.654.130 0

S/COD SUBSIDIOS HABITACIONALES EJECUCIÓNServicio de Vivienda y 
Urbanización (SERVIU)

31.578.545.000 31.562.531.000 99,9%31.578.545.000 0

30074297-0 TRANSFERENCIA ASISTENCIA TÉCNICA PLANES DE GESTIÓN 
SOCIAL Y DE OBRA

EJECUCIÓNServicio de Vivienda y 
Urbanización (SERVIU)

414.070.000 413.317.000 99,8%2.083.474.000 1.669.404.000

4-PROPIR-2010 FONDO PARA LA EDUCACION PREVISIONAL-FEP (24.01) EJECUCIÓNSubsecretaria de Previsión 
Social

77.137.000 72.862.530 94,5%77.137.000 0

S/COD ESCUELA DE FORMACIÓN SINDICAL EJECUCIÓNSubsecretaria del Trabajo 16.200.000 16.200.000 100,0%18.000.000 0

PARN4 PROGRAMA DE APOYO AL RECIÉN NACIDO(A) EJECUCIÓNSubsecretaria de Redes 
Asistenciales

713.520.257 713.518.735 100,0%713.520.257 0
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S/COD SANEAMIENTO DE PROPIEDAD URBANO RURAL EJECUCIÓNSecretaria Regional de Bienes 
Nacionales

2.264.901 2.264.901 100,0%15.099.342 0

S/COD SERVICIOS DE APOYO A LA OFICINA TÉCNICA DE 
COMUNIDADES AGRÍCOLAS

EJECUCIÓNSecretaria Regional de Bienes 
Nacionales

9.600.000 9.600.000 100,0%0 0

S/COD REGULARIZACIÓN DE TÍTULOS DE DOMINIO EN LA REGIÓN 
DE COQUIMBO 2009-2010

EJECUCIÓNSecretaria Regional de Bienes 
Nacionales

26.845.205 26.845.205 100,0%26.845.205 0

S/COD REGULARIZACIÓN DE TÍTULOS DE DOMINIO EN LA REGIÓN 
DE COQUIMBO, 2010

EJECUCIÓNSecretaria Regional de Bienes 
Nacionales

23.102.753 23.102.753 100,0%0 0

09.01.03 PROGRAMA DE EDUCACIÓN BÁSICA LEM - ECBI EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Educacion

28.973.000 26.905.108 92,9%28.973.000 0

30070505-0 CONSTRUCCIÓN PROGRAMA DE PAVIMENTOS 
PARTICIPATIVOS 17° LLAMADO

EJECUCIÓNServicio de Vivienda y 
Urbanización (SERVIU)

157.778.855 157.778.855 100,0%6.328.905.855 6.171.127.000

FDT 2009-02 SERVICIO PÚBLICO DE TELEFONÍA MÓVIL 2 EJECUCIÓNSubsecretaria de 
Telecomunicaciones

169.444.444 169.444.444 100,0%169.444.444 0

09.01.20 SUBVENCIONES A LOS ESTABLECIMIENTOS 
EDUCACIONALES (24.01)

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Educacion

113.455.169.842 113.440.417.304 100,0%113.455.169.842 0

09.01.20 SUBVENCIONES A LOS ESTABLECIMIENTOS 
EDUCACIONALES (24.03) (PART I)

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Educacion

1.750.982.496 1.750.982.046 100,0%3.089.334.774 0

09.01.20 SUBVENCIONES A LOS ESTABLECIMIENTOS 
EDUCACIONALES (24.03) (PART II)

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Educacion

9.705.550.620 9.703.207.185 100,0%9.705.550.620 0

30079647-0 ASISTENCIA TÉCNICA PARA PROGRAMAS HABITACIONALES 
RURAL Y FSV

EJECUCIÓNServicio de Vivienda y 
Urbanización (SERVIU)

2.046.000 2.046.000 100,0%94.718.000 66.914.000

30081213-0 CONSTRUCIÓN PAVIMENTOS PARTICIPATIVOS 18° 
LLAMADO

EJECUCIÓNServicio de Vivienda y 
Urbanización (SERVIU)

1.408.219.000 1.408.219.000 100,0%1.967.915.000 450.061.000

09.01.01 PROGRAMA HONORARIO DE EXAMENES Y ACTIVIDADES 
DE EVALUACIÓN

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Educacion

19.100.000 17.028.013 89,2%19.100.000 0

30069032-0 1.- CONSERVACIÓN GLOBAL DE CAMINOS PROGRAMA 
ADICIONAL AÑO 2007 IV REGIÓN

EJECUCIÓNDireccion de Vialidad (DV) 159.205.569 159.205.569 100,0%4.066.420.288 3.907.214.719

FDT-2008-TL CONECTIVIDAD PARA LAS REDES DE SERVICIO Y SUS 
RESPECTIVOS BARRIOS Y TELECENTROS COMUNITARIOS DE 
INFORMACIÓN

EJECUCIÓNSubsecretaria de 
Telecomunicaciones

45.298.291 45.298.291 100,0%350.848.978 238.764.810

FDT-2008-04 INFRAESTRUCTURA DIGITAL PARA LA COMPETITIVIDAD Y 
LA INNOVACIÓN

EJECUCIÓNSubsecretaria de 
Telecomunicaciones

970.284.646 970.284.646 100,0%1.039.832.643 0

09.01.04 PROGRAMA BONO - PRUEBA DE CONOCIMIENTO EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Educacion

16.800.000 16.800.000 100,0%16.800.000 0

09.01.03 PROGRAMA ESPECIAL DE NIVELACIÓN DE ESTUDIOS EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Educacion

108.361.000 107.892.287 99,6%108.361.000 0

30091895-0 CONSTRUCCIÓN PAVIMENTOS PARTICIPATIVOS 19° 
LLAMADO, IV REGIÓN

EJECUCIÓNServicio de Vivienda y 
Urbanización (SERVIU)

362.529.000 362.482.917 100,0%1.880.144.000 0

S/COD SUBSIDIOS DE REPOSO PREVENTIVO EJECUCIÓNSecretaria Regional de Salud 254.000 213.000 83,9%254.000 0

S/COD TRANSFERENCIAS CORRIENTES EJECUCIÓNServicio de Vivienda y 
Urbanización (SERVIU)

3.491.000 147.000 4,2%3.491.000 0

S/COD GIRA DE ESTUDIOS - REGIÓN DE COQUIMBO EJECUCIÓNServicio Nacional de Turismo 
(SERNATUR)

319.892.361 319.892.361 100,0%454.383.576 0

18 PROGRAMA SUBSIDIO EN ZONAS AISLADAS CHUNGUNGO-
LA HIGUERA

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Transporte y 
Telecomunicaciones

600.000 600.000 100,0%12.000.000 0

17 PROGRAMA SUBSIDIO EN ZONAS AISLADAS QUEBRADA EL 
PERAL-ILLAPEL

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Transporte y 
Telecomunicaciones

545.765 545.765 100,0%7.740.000 0

14 PROGRAMA SUBSIDIO EN ZONAS AISLADAS CHUNGUNGO-
LA SERENA

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Transporte y 
Telecomunicaciones

870.968 870.968 100,0%18.000.000 0

2403401 COMPENSACIÓN POR VIVIENDAS SOCIALES EJECUCIÓNSubsecretaria de Desarrollo 
Regional y Administrativo

266.656.173 266.656.173 100,0%266.656.173 0

S/COD ADQUISICIÓN DE VEHICULOS PARA PESCADORES 
ARTESANALES DE LA REGION DE COQUIMBO

EJECUCIÓNServicio Nacional de Pesca 
(SERNAPESCA)

56.508.566 56.508.566 100,0%56.508.566 0

2403029 FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN MUNICIPAL EJECUCIÓNSubsecretaria de Desarrollo 
Regional y Administrativo

97.688.527 97.688.527 100,0%97.688.527 0

15 PROGRAMA SUBSIDIO EN ZONAS AISLADAS PUNTA 
COLORADA-LA HIGUERA

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Transporte y 
Telecomunicaciones

1.543.548 1.543.548 100,0%19.800.000 0

3303016 SISTEMA DE INFORMACIÓN FINANCIERA MUNICIPAL EJECUCIÓNSubsecretaria de Desarrollo 
Regional y Administrativo

270.318.086 270.318.086 100,0%270.318.086 0



CODIGO INICIATIVA ETAPAINSTITUCION EJECUTADO
31.12.2010 ($)

Inversión Regional

PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010

GASTO ACUM
 DIC 2009 ($)

COSTO TOTAL
($)

16 PROGRAMA SUBSIDIO EN ZONAS AISLADAS VILLORRIO DE 
TALHUEN -OVALLE

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Transporte y 
Telecomunicaciones

896.000 896.000 100,0%10.752.000 0

30071293 DIAGNÓSTICO ZONAS DE CONSERVACIÓN HISTÓRICA 
OVALLE, ILLAPEL Y LOS VILOS

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Vivienda y Urbanismo

16.800.000 16.800.000 100,0%60.000.000 9.600.000

30080001 38.- CONSERVACIÒN HABILITACIÒN DE PROYECTOS DE 
SEGURIDAD VIAL DE ESCUELAS EN CAMINOS 
PAVIMENTADOS

EJECUCIÓNDireccion de Vialidad (DV) 110.234.799 110.234.799 100,0%140.857.799 0

S/COD VACACIONES TERCERA EDAD EJECUCIÓNServicio Nacional de Turismo 
(SERNATUR)

672.952.049 672.952.049 100,0%726.099.324 0

20146673 NORMALIZACION HOSPITAL DE COQUIMBO EJECUCIÓNServicio de Salud 
(SSCOQUIMBO)

2.133.079.421 2.133.079.421 100,0%0 10.199.139.319

S/COD PROGRAMA NACIONAL DE INMUNIZACIONES EJECUCIÓNSecretaria Regional de Salud 957.931.968 957.931.968 100,0%957.931.968 0

S/COD REPOSICION DE MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO MENOR EJECUCIÓNServicio de Salud 
(SSCOQUIMBO)

650.020.168 650.020.168 100,0%650.020.168 0

30072110-0 3.-CONSERVACIÓN GLOBAL RED VIAL IV REGIÓN - AÑO 
2008

EJECUCIÓNDireccion de Vialidad (DV) 1.208.493.602 1.208.493.602 100,0%2.952.470.315 1.782.130.142

2403024 CAPACITACIÓN EN DESARROLLO REGIONAL Y COMUNAL EJECUCIÓNSubsecretaria de Desarrollo 
Regional y Administrativo

78.620.363 78.620.363 100,0%78.620.363 0

3303005 PROGRAMA DE MEJORAMIENTO URBANO Y 
EQUIPAMIENTO COMUNAL

EJECUCIÓNSubsecretaria de Desarrollo 
Regional y Administrativo

4.094.878.000 4.094.878.000 100,0%4.094.878.000 0

3303006 PROGRAMA MEJORAMIENTO DE BARRIOS EJECUCIÓNSubsecretaria de Desarrollo 
Regional y Administrativo

1.407.123.207 1.407.123.207 100,0%1.410.000.000 0

30093076-0 23.- (Z6) CONSERVACIÓN RED VIAL POR ADMINISTRACIÓN 
DIRECTA IV REGIÓN

EJECUCIÓNDireccion de Vialidad (DV) 1.705.704.000 1.705.704.000 100,0%1.500.031.000 0

30094473-0 36.- (Z9-91) MEJORAMIENTO, AMPLIACIÓN Y 
CONSERVACIÓN RED VIAL - REGIÓN DE COQUIMBO (EXPR.)

EJECUCIÓNDireccion de Vialidad (DV) 3.568.770.000 3.568.770.000 100,0%8.127.744.000 0

S/COD EQUIDAD DE GENERO EN GESTION A NIVEL REGIONAL Y 
LOCAL

EJECUCIÓNServicio Nacional de la Mujer 
(SERNAM)

2.896.110 2.896.110 100,0%2.896.110 0

S/COD PROGRAMA BUENAS PRACTICAS LABORALES EJECUCIÓNServicio Nacional de la Mujer 
(SERNAM)

5.375.262 5.375.262 100,0%3.200.000 0

S/COD PROGRAMA DIFUSION DE DERECHOS Y PARTICIPACION EJECUCIÓNServicio Nacional de la Mujer 
(SERNAM)

18.145.392 18.145.392 100,0%10.100.000 0

13 PROGRAMA SUBSIDIO EN ZONAS AISLADAS POTRERILLOS 
BAJOS-OVALLE

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Transporte y 
Telecomunicaciones

999.600 999.600 100,0%11.995.200 0

30083953-0 24.- (Z7) CONSERVACIÓN RED VIAL 2009 - 2010 - 2011 / IV 
REGIÓN

EJECUCIÓNDireccion de Vialidad (DV) 2.436.426.371 2.436.426.371 100,0%3.924.601.351 293.985.140

30083952-0 22.- (Z5) CONSERVACIÓN GLOBAL DE CAMINOS AÑOS 
2009 - 2010 - 2011 / IV REGIÓN

EJECUCIÓNDireccion de Vialidad (DV) 2.004.999.937 2.004.999.937 100,0%6.055.152.040 0

30088112-0 26.- (Z9) CONSERVACIÓN INFRAESTRUCTURA VIAL - 
REGIÓN DE COQUIMBO AÑO 2009

EJECUCIÓNDireccion de Vialidad (DV) 658.709.096 658.709.096 100,0%1.111.832.524 453.123.428

279.119.612.709SUBTOTAL Inversión Regional 283.189.359.831 98,6%



CODIGO INICIATIVA ETAPAINSTITUCION EJECUTADO
31.12.2010 ($)

Provincia de Elqui

PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010

GASTO ACUM
 DIC 2009 ($)

COSTO TOTAL
($)

20183056-0 MEJORAMIENTO CAMINO 64D485 SECTOR PISCO ELQUI-
HORCON

EJECUCIÓNGobierno Regional 1.165.015.000 1.165.012.905 100,0%4.485.998.960 3.188.346.055

30075875-0 MEJORAMIENTO AVDAS. PEDRO PABLO MUÑOZ, EL 
SANTO, LAS GARZAS, LS.-COQ

PREFACTIBILIDADGobierno Regional 38.808.000 38.808.000 100,0%131.516.000 2.156.000

S/COD GENERACIÓN DE COMPETENCIAS PARA MUJERES EJECUCIÓNServicio de Cooperación 
Técnica (SERCOTEC)

5.010.000 5.010.000 100,0%0 0

30086132 ACTUALIZACIÓN DIAGNÓSTICO DEL S.T.U DE LA 
CONURBACIÓN COQUIMBO - LA SERENA

EJECUCIÓNComisión de Planificación de 
Inversiones en Infraestructura 
de Transporte (SECTRA)

186.060.000 186.060.000 100,0%310.100.000 0

20175463-0 13.- MEJORAMIENTO RUTAS D-255 Y D-205, ISLÓN - EL 
ROMERO - LAMBERT - SANTA GRACIA

EJECUCIÓNDireccion de Vialidad (DV) 1.755.131.412 1.755.131.412 100,0%1.845.817.000 0

09.01.03 PROYECTOS DE MEJORAMIENTO EDUCATIVO (PME) DE 
ENSEÑANZA BÁSICA Y MEDIA (24.03.148)

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Educacion

24.054.000 24.046.689 100,0%24.054.000 0

S/COD PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO A LA GESTION 
PROVINCIAL (PROVINCIA DE ELQUI)

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Planificación y Coordinación 
(SERPLAC)

16.726.756 16.726.756 100,0%16.726.756 0

S/COD REDES DE ENCUENTRO Y DESARROLLO EMPRESARIAL EJECUCIÓNServicio de Cooperación 
Técnica (SERCOTEC)

10.000.000 10.000.000 100,0%0 0

S/COD DIAGNOSTICO DEL ESTADO ACTUAL DEL CONOCIMIENTO Y 
PROPUESTAS PARA LA CONSERVACIÓN DEL LUCUMILLO.

EJECUCIÓNComisión Nacional del Medio 
Ambiente (CONAMA)

2.000.000 2.000.000 100,0%0 0

11INVEST INGENIERIA BASICA BIOGAS AGROINDUSTRIAL RIO ELQUI EJECUCIÓNCorporación de Fomento de la 
Producción (CORFO)

10.000.000 10.000.000 100,0%20.000.000 0

S/COD FONDO NACIONAL DEL ADULTO MAYOR - ELQUI EJECUCIÓNServicio Nacional del Adulto 
Mayor (SENAMA)

82.296.787 82.296.787 100,0%82.296.787 0

23021 PAGO SUBSIDIO ÚNICO FAMILIAR (SUF) - ELQUI EJECUCIÓNInstituto de Previsión Social 
(IPS)

4.500.000.000 4.408.080.000 98,0%4.500.000.000 0

30069763-0 MEJORAMIENTO SISTEMA AGUA POTABLE COMP. FRONT. 
JUNTAS DEL TORO

EJECUCIÓNGobierno Regional 72.000 71.465 99,3%18.802.826 18.731.361

30077340-0 MEJORAMIENTO RUTA 41 CH S: JUNTAS DEL TORO-LA 
LAGUNA, VICUÑA

DISEÑOGobierno Regional 121.332.000 121.331.597 100,0%299.430.778 62.304.778

23011 PAGO DE PENSIÓN BÁSICA SOLIDARIA (PBS) - ELQUI EJECUCIÓNInstituto de Previsión Social 
(IPS)

12.500.000.000 12.487.292.300 99,9%12.500.000.000 0

S/COD PROGRAMA CHILE EMPRENDE FOSIS, ELQUI, FERIA DE 
NEGOCIOS.

EJECUCIÓNFondo de Solidaridad e 
Inversión Social (FOSIS)

21.000.000 21.000.000 100,0%0 0

2302SDM1 PAGO DE SUBSIDIO DE DISCAPACIDAD MENTAL (SDM) – 
ELQUI

EJECUCIÓNInstituto de Previsión Social 
(IPS)

245.881.000 245.881.000 100,0%243.000.000 0

20193112-0 8.- MEJORAMIENTO CAMINO 64D305 ALTOVALSOL - LAS 
ROJAS - PELÍCANA

DISEÑODireccion de Vialidad (DV) 34.249.599 34.249.599 100,0%126.447.781 77.638.657

41FOMENTO PROFO ALGAS PARDAS DE EXPORTACION DISEÑOCorporación de Fomento de la 
Producción (CORFO)

3.000.000 3.000.000 100,0%3.000.000 0

S/COD PROGRAMA DE APOYO A LAS ACTIVIDADES ECONOMICAS 
(PAAE) ESCUELA TALLER - ELQUI EMPRENDE

EJECUCIÓNFondo de Solidaridad e 
Inversión Social (FOSIS)

11.000.000 11.000.000 100,0%0 0

13INVEST IMPLEMENTACIÓN DE ALMAZARA EN LA REGIÓN DE 
COQUIMBO

EJECUCIÓNCorporación de Fomento de la 
Producción (CORFO)

29.939.028 29.939.028 100,0%29.939.028 0

30035448-0 HABILITACIÓN SISTEMA CENTRAL SCAT - LA SERENA - 
COQUIMBO

EJECUCIÓNServicio de Vivienda y 
Urbanización (SERVIU)

2.437.715.000 2.433.070.000 99,8%4.111.726.000 1.895.511.000

S/COD SUBSIDIO AL PAGO DEL CONSUMO DE AGUA POTABLE Y 
SERVICIO DE ALCANTARILLADO DE AGUAS SERVIDAS - 
ELQUI

EJECUCIÓNDepto. Social Intendencia 1.760.335.365 1.760.335.365 100,0%1.760.335.365 0

S/COD ESCUELA DE FORMACION PARA DIRIGENTES MAYORES 
(JORNADAS PROVINCIALES) - ELQUI

EJECUCIÓNServicio Nacional del Adulto 
Mayor (SENAMA)

1.170.000 1.098.001 93,8%0 0

24.851.440.904SUBTOTAL Provincia de Elqui 24.960.795.947 99,6%



CODIGO INICIATIVA ETAPAINSTITUCION EJECUTADO
31.12.2010 ($)

Provincia de Limari

PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
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 DIC 2009 ($)
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20FOMENTO PDP MONTE FRESH ASOEX EJECUCIÓNCorporación de Fomento de la 
Producción (CORFO)

8.784.750 8.784.750 100,0%8.784.750 0

S/COD SUBSIDIO AL PAGO DEL CONSUMO DE AGUA POTABLE Y 
SERVICIO DE ALCANTARILLADO DE AGUAS SERVIDAS – 
LIMARI

EJECUCIÓNDepto. Social Intendencia 824.161.082 824.161.082 100,0%824.161.082 0

S/COD PROGRAMA DE REINSERCION LABORAL CRS OVALLE 
(CAPACITACION A PENADOS)

PREFACTIBILIDADGendarmeria 1.000.950 1.000.950 100,0%1.100.000 0

1040142 EMG FUNDACIÓN NIÑO Y PATRIA EJECUCIÓNServicio Nacional De Menores 
(SENAME)

3.000.000 3.000.000 100,0%3.000.000 0

23012 PAGO DE PENSIÓN BÁSICA SOLIDARIA (PBS) – LIMARI EJECUCIÓNInstituto de Previsión Social 
(IPS)

8.600.000.000 8.371.867.000 97,3%8.600.000.000 0

09FOMENTO PIR 11 CODESSER - FOMENTO EJECUCIÓNCorporación de Fomento de la 
Producción (CORFO)

19.998.000 19.998.000 100,0%19.998.000 0

S/COD PROGRAMA LABORAL CENTRO DE REINSERCIÓN SOCIAL DE 
OVALLE

PREFACTIBILIDADGendarmeria 300.000 300.000 100,0%300.000 0

30045612-0 MEJORAMIENTO 5 LOC. BARRAZA, TABALI, SAN JULIAN, LA 
CHIMBA, TALHUEN

DISEÑOGobierno Regional 129.640.000 129.639.768 100,0%298.950.560 35.264.560

21FOMENTO PDP AGRICOM DES2 CODESSER - FOMENTO EJECUCIÓNCorporación de Fomento de la 
Producción (CORFO)

26.471.987 26.471.987 100,0%26.471.987 0

20133798 MEJORAMIENTO INSTALACIONES BASICAS HOSPITAL DE 
OVALLE

EJECUCIÓNServicio de Salud 
(SSCOQUIMBO)

501.102.438 501.102.438 100,0%0 112.167.472

30091221-0 30.- (Z9-4) MEJORAMIENTO RUTA D-605: SORUCO - 
COMBARBALÁ

EJECUCIÓNDireccion de Vialidad (DV) 86.599.642 86.599.642 100,0%8.056.000.000 0

36FOMENTO PDP VALDOVINOS Y ARAYA II EJECUCIÓNCorporación de Fomento de la 
Producción (CORFO)

10.120.500 10.120.500 100,0%10.120.500 0

30058456-0 15.- REPOSICIÓN PUENTE CÁRCAMO EN RUTA D-55, IV 
REGIÓN

EJECUCIÓNDireccion de Vialidad (DV) 6.650.930 6.650.930 100,0%1.736.942.697 1.728.291.767

45FOMENTO PROFO HORTALIZAS COQUIMBO PREFACTIBILIDADCorporación de Fomento de la 
Producción (CORFO)

4.008.000 4.008.000 100,0%4.008.000 0

30044080-0 MEJORAMIENTO RUTA D-577, CAREN - PEDREGAL - EL 
MAITEN

DISEÑOGobierno Regional 141.895.000 141.894.382 100,0%212.408.553 14.537.553

1040144 PIE LIMARÍ PAICABI OVALLE EJECUCIÓNServicio Nacional De Menores 
(SENAME)

58.326.267 58.326.267 100,0%58.326.267 0

09 INVEST UNION FENOSA PARQUE EOLICO LOS POZOS EJECUCIÓNCorporación de Fomento de la 
Producción (CORFO)

898.549 898.549 100,0%28.810.684 0

07INVEST INVERSIONES EW EJECUCIÓNCorporación de Fomento de la 
Producción (CORFO)

14.164.102 14.164.102 100,0%35.765.948 0

2302SDM2 PAGO DE SUBSIDIO DE DISCAPACIDAD MENTAL (SDM) – 
LIMARI

EJECUCIÓNInstituto de Previsión Social 
(IPS)

112.000.000 105.144.000 93,9%112.000.000 0

20188777-0 CONSTRUCCION EMBALSE LA TRANCA EN RIO COGOTI FACTIBILIDADGobierno Regional 116.293.000 116.292.704 100,0%298.483.188 182.190.484

1040061 CENTRO RESIDENCIAL DE PROTECCION OVALLE EJECUCIÓNServicio Nacional De Menores 
(SENAME)

80.803.554 80.803.554 100,0%80.803.554 0

S/COD FONDO NACIONAL DEL ADULTO MAYOR - LIMARI EJECUCIÓNServicio Nacional del Adulto 
Mayor (SENAMA)

36.889.802 36.889.802 100,0%36.889.802 0

16FOMENTO FAT MT PRODUCTORES Y EXPORTADORES LIMARI 
CODESSER - FOMENTO

EJECUCIÓNCorporación de Fomento de la 
Producción (CORFO)

9.375.000 9.375.000 100,0%9.375.000 0

30058469-0 16.- REPOSICIÓN PUENTES PONIO 1 Y 2 EN RUTA D-597, IV 
REGIÓN

EJECUCIÓNDireccion de Vialidad (DV) 7.307.932 7.307.932 100,0%1.628.539.860 1.620.887.929

08INVEST UNION FENOSA PARQUE EOLICO SOCOS EJECUCIÓNCorporación de Fomento de la 
Producción (CORFO)

898.549 898.549 100,0%28.810.684 0

30037443-0 DIAGNOSTICO CALIDAD DE AGUAS SUPERFICIALES, LIMARI EJECUCIÓNGobierno Regional 58.142.000 58.142.000 100,0%245.750.000 187.608.000

35FOMENTO PROFO MICROEMPRESAS SUPPUEX PREFACTIBILIDADCorporación de Fomento de la 
Producción (CORFO)

6.300.000 6.300.000 100,0%6.300.000 0

23022 PAGO SUBSIDIO ÚNICO FAMILIAR (SUF) LIMARI EJECUCIÓNInstituto de Previsión Social 
(IPS)

2.352.295.000 2.352.295.000 100,0%2.350.000.000 0

S/COD SERVICIOS ESPECIALIZADOS DE APOYO A LAS ACTIVIDADES 
ECONOMICAS LIMARI EMPRENDE, PLAN MARKETING Y 
GIRA PROMOCIONAL PROVINCIA LIMARI

EJECUCIÓNFondo de Solidaridad e 
Inversión Social (FOSIS)

40.000.000 40.000.000 100,0%0 0

S/COD PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO A LA GESTION 
PROVINCIAL (PROVINCIA DE LIMARI)

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Planificación y Coordinación 
(SERPLAC)

16.126.756 16.126.756 100,0%16.126.756 0

S/COD PROGRAMA CHILE EMPRENDE FOSIS LIMARI, ENERGIAS 
LIMPIAS Y TURISMO

EJECUCIÓNFondo de Solidaridad e 
Inversión Social (FOSIS)

75.000.000 75.000.000 100,0%75.000.000 0

10INVEST UNION FENOSA SALALA EJECUCIÓNCorporación de Fomento de la 
Producción (CORFO)

1.520.695 1.520.695 100,0%27.385.850 0



CODIGO INICIATIVA ETAPAINSTITUCION EJECUTADO
31.12.2010 ($)

Provincia de Limari

PROGRAMADO
31.12.2010 ($)
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 DIC 2009 ($)
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($)

23FOMENTO PDP COMPARTE DES1 CODESSER - FOMENTO EJECUCIÓNCorporación de Fomento de la 
Producción (CORFO)

31.446.351 31.446.351 100,0%31.446.351 0

S/COD ESCUELA DE FORMACION PARA DIRIGENTES MAYORES 
(JORNADAS PROVINCIALES) – LIMARI

EJECUCIÓNServicio Nacional del Adulto 
Mayor (SENAMA)

720.000 668.000 92,8%0 0

30035937-0 17.- REPOSICIÓN RUTA D-55 COMBARBALÁ - MONTE 
PATRIA - OVALLE

EJECUCIÓNDireccion de Vialidad (DV) 829.235.032 829.235.032 100,0%5.895.977.493 5.007.614.300

13.976.433.722SUBTOTAL Provincia de Limari 14.211.475.868 98,3%



CODIGO INICIATIVA ETAPAINSTITUCION EJECUTADO
31.12.2010 ($)

Provincia de Choapa

PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010

GASTO ACUM
 DIC 2009 ($)

COSTO TOTAL
($)

23013 PAGO DE PENSIÓN BÁSICA SOLIDARIA (PBS) – CHOAPA EJECUCIÓNInstituto de Previsión Social 
(IPS)

5.000.000.000 4.992.178.000 99,8%5.000.000.000 0

2302SDM3 PAGO DE SUBSIDIO DE DISCAPACIDAD MENTAL (SDM) – 
CHOAPA

EJECUCIÓNInstituto de Previsión Social 
(IPS)

89.000.000 86.109.000 96,8%89.000.000 0

23023 PAGO SUBSIDIO ÚNICO FAMILIAR (SUF) CHOAPA EJECUCIÓNInstituto de Previsión Social 
(IPS)

1.500.000.000 1.442.559.000 96,2%1.500.000.000 0

S/COD SUBSIDIO AL PAGO DEL CONSUMO DE AGUA POTABLE Y 
SERVICIO DE ALCANTARILLADO DE AGUAS SERVIDAS – 
CHOAPA

EJECUCIÓNDepto. Social Intendencia 577.325.272 577.325.272 100,0%577.325.272 0

08INNOVA PROPUESTA DE DIFUSIÓN Y TRANSFERENCIA EN 
TECNOLOGIAS DE RIEGO PARA EL SISTEMA CHOAPA 
CORRALES - INNOVA

EJECUCIÓNCorporación de Fomento de la 
Producción (CORFO)

23.826.083 23.826.083 100,0%23.826.083 0

27INNOVA GIRA TECNOLOGICA DE LÍDERES DE FOMENTO 
PRODUCTIVO DEL CHOAPA A MONDRAGÓN

EJECUCIÓNCorporación de Fomento de la 
Producción (CORFO)

27.604.000 27.604.000 100,0%27.604.000 0

29FOMENTO FAT MT PROVEEDORES TRANSPORTE CHOAPA EJECUCIÓNCorporación de Fomento de la 
Producción (CORFO)

21.513.784 21.513.784 100,0%21.513.784 0

25INNOVA ACTUALIZACIÓN PARA LA INNOVACIÓN EN EL MANEJO 
TECNOLÓGICO DEL NOGAL Y MEJORAMIENTO DE 
ASPECTOS DE COSECHA Y POSTCOSECHA DE LA NUEZ EN 
CALIFORNIA; USA.

EJECUCIÓNCorporación de Fomento de la 
Producción (CORFO)

19.258.510 19.258.510 100,0%19.258.510 0

30083174-0 29.- (Z9-3) MEJORAMIENTO RUTA D-37-E, SECTOR: LÍMITE 
REGIONAL - TILAMA

EJECUCIÓNDireccion de Vialidad (DV) 124.389.025 124.389.025 100,0%4.622.002.000 0

30070679-0 14.- REPOSICIÓN PAVIMENTO RUTA D-81, ILLAPEL - 
SALAMANCA, IV REGIÓN

DISEÑODireccion de Vialidad (DV) 132.341.146 132.341.146 100,0%390.788.600 122.808.045

17FOMENTO PROFO NUECES DEL CHOAPA, AÑO 2 DESARROLLO 
CODESSER - FOMENTO

EJECUCIÓNCorporación de Fomento de la 
Producción (CORFO)

46.898.333 46.898.333 100,0%46.898.333 0

S/COD FONDO DE APOYO A LA PESCA ARTESANAL EJECUCIÓNSubsecretaria de Pesca 800.000 800.000 100,0%800.000 0

S/COD ESCUELA DE FORMACION PARA DIRIGENTES MAYORES 
(JORNADAS PROVINCIALES) – CHOAPA

EJECUCIÓNServicio Nacional del Adulto 
Mayor (SENAMA)

720.000 695.499 96,6%0 0

30044915-0 MEJORAMIENTO RUTA D-825 LIMAHUIDA-ALMENDRILLO, 
S: TAHUINCO-SALAMANCA

EJECUCIÓNGobierno Regional 8.692.000 8.691.999 100,0%3.634.701.113 3.626.009.113

S/COD FONDO NACIONAL DEL ADULTO MAYOR - CHOAPA EJECUCIÓNServicio Nacional del Adulto 
Mayor (SENAMA)

34.997.829 34.997.829 100,0%34.997.829 0

20138038-0 32.- (Z9-6) MEJORAMIENTO RUTA D-805 ILLAPEL - CARÉN / 
SECTOR: ILLAPEL - CÁRCAMO - PROVINCIA DE CHOAPA

EJECUCIÓNDireccion de Vialidad (DV) 827.035.368 827.035.368 100,0%831.000.000 0

37FOMENTO PROFO DUBUSAL LTDA. PREFACTIBILIDADCorporación de Fomento de la 
Producción (CORFO)

5.000.000 5.000.000 100,0%5.000.000 0

20161700 CONSTRUCCION EMBALSE EL BATO - RIO ILLAPEL EJECUCIÓNDireccion de Obras Hidraulicas 
(DOH)

5.820.464.000 4.310.639.465 74,1%68.960.335.000 46.342.598.000

S/COD PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO A LA GESTION 
PROVINCIAL (PROVINCIA DE CHOAPA)

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Planificación y Coordinación 
(SERPLAC)

15.426.756 15.426.756 100,0%15.426.756 0

30081767-0 CAPACITACION APOYO INCORPORAR BENEFICIOS EMB. 
CORRALES, CUENCA CHOAPA

EJECUCIÓNGobierno Regional 52.300.000 52.300.000 100,0%183.800.000 0

20123963-0 7,- CONSTRUCCIÓN MEJORAMIENTO RUTA D-705, SECTOR: 
EL ARENAL (ILLAPEL) - AUCÓ - LOS POZOS.

EJECUCIÓNDireccion de Vialidad (DV) 5.426.400 5.426.400 100,0%101.864.600 48.837.600

30034068-0 REPOSICION EDIFICIO PUBLICO PROVINCIA DE CHOAPA, 
ILLAPEL

DISEÑOGobierno Regional 2.141.000 2.141.000 100,0%93.513.000 0

12.757.156.469SUBTOTAL Provincia de Choapa 14.335.159.506 89,0%
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30087718-0 MEJORAMIENTO ESTADIO FISCAL DE ANDACOLLO EJECUCIÓNGobierno Regional 7.850.000 7.850.000 100,0%960.823.000 8.347.000

40FOMENTO PROFO RED HOSPEDAJE ANDACOLLO PREFACTIBILIDADCorporación de Fomento de la 
Producción (CORFO)

6.930.000 6.930.000 100,0%6.930.000 0

12 PROGRAMA SUBSIDIO AL TRANSPORTE EN ZONAS 
AISLADAS: LA CHUPALLA-LA MIRLO-EL COBRE-LA CALDERA 
YDAMAS-CHEPIQUILLA-ANDACOLLO

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Transporte y 
Telecomunicaciones

10.450.000 10.450.000 100,0%37.620.000 0

30086647-0 CONSTRUCCIÓN VIIVENDAS TUTELADAS ADULTO MAYOR, 
ANDACOLLO

EJECUCIÓNServicio de Vivienda y 
Urbanización (SERVIU)

180.000 180.000 100,0%145.798.000 16.000.000

30072038-0 RESTAURACION ESTRUCTURAL IGLESIA PARROQUIAL DE 
ANDACOLLO

DISEÑOGobierno Regional 22.106.000 22.105.800 100,0%39.662.900 2.820.000

30096439-0 MEJORAMIENTO CASA DE ENCUENTRO CIUDADANO DE 
ANDACOLLO

DISEÑOGobierno Regional 200.000 200.000 100,0%13.200.000 0

30040539-0 INSTALACION SISTEMA APR., EL MANZANO EJECUCIÓNGobierno Regional 1.818.000 1.817.400 100,0%255.868.927 254.051.527

S/COD ESTUDIO DE TÍTULOS Y CATASTRO DE LOS TERRENOS 
FISCALES EN LA COMUNA DE ANDACOLLO

EJECUCIÓNSecretaria Regional de Bienes 
Nacionales

15.000.000 15.000.000 100,0%15.000.000 0

2903017-0 REPOSICION CAMIONES RECOLECTORES PARA 
DISPOSICION EN RS

EJECUCIÓNGobierno Regional 119.334.000 119.333.274 100,0%131.922.879 12.589.605

05FOMENTO PDP MINERA CARMEN DE ANDACOLLO, ETAPA DE 
DESARROLLO - FOMENTO

EJECUCIÓNCorporación de Fomento de la 
Producción (CORFO)

27.885.000 27.885.000 100,0%27.885.000 0

S/COD CHILE CRECE CONTIGO CENTROS DE ATENCIÓN PARA 
HIJOS E HIJAS DE MUJERES TEMPORERAS (ANDACOLLO)

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Planificación y Coordinación 
(SERPLAC)

800.000 800.000 100,0%800.000 0

S/COD PROGRAMA MUJERES JEFAS DE HOGAR ANDACOLLO EJECUCIÓNServicio Nacional de la Mujer 
(SERNAM)

9.169.000 9.169.000 100,0%9.169.000 0

S/COD CHILE CRECE CONTIGO FONDO DE INTERVENCIONES DE 
APOYO AL DESARROLLLO INFANTIL 2010 (ANDACOLLO)

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Planificación y Coordinación 
(SERPLAC)

3.000.000 3.000.000 100,0%3.000.000 0

S/COD CHILE CRECE CONTIGO PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO 
MUNICIPAL 2010 (ANDACOLLO)

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Planificación y Coordinación 
(SERPLAC)

1.500.000 1.500.000 100,0%1.500.000 0

1040117 PIB- PROGRAMA NELSON MANDELA EJECUCIÓNServicio Nacional De Menores 
(SENAME)

44.916.434 44.916.434 100,0%44.916.434 0

S/COD FONDO DE PROTECCIÓN AMBIENTAL: APRENDIENDO Y 
DIFUNDIENDO TECNOLOGÍAS AMIGABLES CON EL MEDIO 
AMBIENTE MEJORAMOS LA CALIDAD DE VIDA

EJECUCIÓNComisión Nacional del Medio 
Ambiente (CONAMA)

3.975.000 3.975.000 100,0%0 0

S/COD CHILE SOLIDARIO HABITABILIDAD 2010 (ANDACOLLO) EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Planificación y Coordinación 
(SERPLAC)

29.415.000 29.415.000 100,0%29.415.000 0

1040083 OFICINA DE PROTECCIÓN DE DERECHOS - OPD ANDACOLLO EJECUCIÓNServicio Nacional De Menores 
(SENAME)

43.223.928 43.223.928 100,0%43.223.928 0

347.750.836SUBTOTAL Comuna de Andacollo 347.752.362 100,0%
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S/COD PROGRAMA LABORAL CENTRO REINSERCION SOCIAL DE LA 
SERENA

PREFACTIBILIDADGendarmeria 550.000 550.000 100,0%550.000 0

1040104 DIAGNÓSTICO AMBULATORIO LA SERENA EJECUCIÓNServicio Nacional De Menores 
(SENAME)

80.563.066 80.563.066 100,0%80.563.066 0

20171127-0 CONSTRUCCION PAVIMENTO CALLE SAN JOAQUIN EJECUCIÓNGobierno Regional 152.542.000 152.541.909 100,0%468.781.803 316.239.894

1040098 LIBERTAD ASISTIDA ELQUI EJECUCIÓNServicio Nacional De Menores 
(SENAME)

75.232.681 75.232.681 100,0%75.232.681 0

1040114 REP RESIDENCIA ESPECIALIZADA GALILEO EJECUCIÓNServicio Nacional De Menores 
(SENAME)

40.859.544 37.454.582 91,7%40.859.544 0

1040120 PIB CENTRO OPCIONES DE LA SERENA EJECUCIÓNServicio Nacional De Menores 
(SENAME)

68.036.112 68.036.112 100,0%68.036.112 0

20177737-0 AMPLIACION Y REMODELACION MUSEO ARQUEOLOGICO 
DE LA SERENA

EJECUCIÓNGobierno Regional 247.293.000 247.292.036 100,0%774.332.000 0

1040102 MEDIDAS CAUTELARES ELQUI EJECUCIÓNServicio Nacional De Menores 
(SENAME)

54.843.266 54.843.266 100,0%54.843.266 0

20171721-0 REPOSICION JARDIN INFANTIL RENACER, LA SERENA EJECUCIÓNGobierno Regional 22.269.000 22.266.223 100,0%252.049.085 223.111.085

1040093 SBC MEDIACIÓN Y SERVICIO EN BENEFICIO DE LA 
COMUNIDAD

EJECUCIÓNServicio Nacional De Menores 
(SENAME)

45.147.654 45.147.654 100,0%45.147.654 0

2903020-0 ADQUISICION DE VEHICULOS Y MAQUINARIA PESADA 
PARA EL RETIRO DE RSD

EJECUCIÓNGobierno Regional 375.471.000 375.470.600 100,0%521.406.504 145.935.504

S/COD CENTRO DE VIF MUNIC. DE LA SERENA EJECUCIÓNServicio Nacional de la Mujer 
(SERNAM)

46.928.630 46.928.630 100,0%46.928.630 0

1040062 RESIDENCIA AÑAÑUCAS EJECUCIÓNServicio Nacional De Menores 
(SENAME)

33.439.481 33.439.481 100,0%33.439.481 0

1040106 DIAGNÓSTICO AMBULATORIO COQUIMBO EJECUCIÓNServicio Nacional De Menores 
(SENAME)

86.159.745 86.159.745 100,0%86.159.745 0

S/COD CHILE CRECE CONTIGO FONDO DE INTERVENCIONES DE 
APOYO AL DESARROLLLO INFANTIL 2010 (LA SERENA)

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Planificación y Coordinación 
(SERPLAC)

17.500.000 17.500.000 100,0%17.500.000 0

1040107 REINSERCIÓN EDUCATIVA EJECUCIÓNServicio Nacional De Menores 
(SENAME)

35.306.731 35.306.731 100,0%35.306.731 0

S/COD ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS PREFACTIBILIDADFondo Nacional de Salud 
(FONASA)

1.864.799 1.864.799 100,0%427.210 0

30074297-0 ASISTENCIA TÉCNICA PROGRAMA QUIERO MI BARRIO, 
BARRIO 17 DE SEPTIEMBRE

DISEÑOSecretaria Regional de 
Vivienda y Urbanismo

40.000.000 40.000.000 100,0%198.000.000 158.000.000

S/COD ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Vivienda y Urbanismo

2.799.909 2.799.909 100,0%2.799.909 0

2903032-0 ADQUISICIÓN VEHICULO PARA EL TRASLADO DE PERSONAS 
CON CAPACIDADES DIFERENTES

EJECUCIÓNGobierno Regional 39.600.000 39.600.000 100,0%39.600.000 0

30045195-0 AMPLIACION ESCUELA DE MUSICA JORGE PEÑA HEN EJECUCIÓNGobierno Regional 6.352.000 6.350.786 100,0%1.026.158.786 1.019.808.000

30069581-0 ASISTENCIA TÉCNICA PROGRAMA QUIERO MI BARRIO, 
BARRIO JOSÉ MARÍA CARO

DISEÑOSecretaria Regional de 
Vivienda y Urbanismo

3.600.000 3.600.000 100,0%167.946.000 164.346.000

30071322-0 CONSTRUCCION PASEOS SEMIPEATONALES CENTRO 
CIVICO DE LA SERENA

EJECUCIÓNGobierno Regional 373.051.000 373.050.252 100,0%1.818.781.067 1.445.730.693

30061153-0 CONSTRUCCION III CESFAM LAS COMPAÑIAS, LA SERENA DISEÑOGobierno Regional 5.104.000 5.103.792 100,0%39.166.608 26.444.608

30087074-0 REPOSICION ESTADIO LA PORTADA, LA SERENA DISEÑOGobierno Regional 35.700.000 35.700.000 100,0%145.493.000 2.309.000

S/COD ENCUESTAJE FICHA PROTECCION SOCIAL - PENSION 
BASICA SOLIDARIA (LA SERENA)

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Planificación y Coordinación 
(SERPLAC)

11.272.471 11.272.471 100,0%11.272.471 0

20072554-0 CONSTRUCCION SAPU CONSULTORIO CARDENAL CARO, LA 
SERENA

EJECUCIÓNGobierno Regional 48.443.000 48.440.864 100,0%223.001.440 149.355.576

1040147 PROGRAMA DE SALIDAS ALTERNATIVAS - ELQUI EJECUCIÓNServicio Nacional De Menores 
(SENAME)

62.301.582 62.301.582 100,0%62.301.582 0

30084295-0 AMPLIACION CASA DE GABRIELA MISTRAL, LAS 
COMPAÑIAS, LA SERENA

EJECUCIÓNGobierno Regional 682.462.000 682.459.832 100,0%726.536.718 5.830.000

1040148 PROGRAMA DE REPARACIÓN DEL MALTRATO - PRM 
CENTRO HALAR

EJECUCIÓNServicio Nacional De Menores 
(SENAME)

121.627.752 121.627.752 100,0%121.627.752 0

30096453-0 HABILITACION SEDE CENTRAL UNICA DE TRABAJADORES 
CUT, LA SERENA

EJECUCIÓNGobierno Regional 49.900.000 49.900.000 100,0%96.979.000 0

30073922-0 DIAGNOSTICO RESTAURACION FARO MONUMENTAL DE LA 
SERENA

EJECUCIÓNGobierno Regional 23.302.000 23.301.880 100,0%34.688.520 11.386.520

10INNOVA MODELO DE GESTION TECNOLOGICO PARA LA 
PRODUCCIÓN APICOLA EN LA REGION DE COQUIMBO - 
INNOVA

EJECUCIÓNCorporación de Fomento de la 
Producción (CORFO)

32.946.427 32.946.427 100,0%32.946.427 0
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20191550-0 REPOSICION CESFAM EMILIO SCHAFFHAUSER COMUNA DE 
LA SERENA

DISEÑOGobierno Regional 1.800.000 1.800.000 100,0%246.737.000 0

30045502-0 RESTAURACION IGLESIA SANTA INES LA SERENA EJECUCIÓNGobierno Regional 166.189.000 166.188.614 100,0%584.235.453 290.890.839

30045719-0 AMPLIACION SISTEMA APR., QDA DE TALCA LA SERENA EJECUCIÓNGobierno Regional 270.870.000 270.868.625 100,0%377.732.906 10.751.000

30086289-0 CONSTRUCCION OBRAS DE PROTECCION COSTERA FARO 
MONUMENTAL LA SERENA

PREFACTIBILIDADGobierno Regional 3.211.000 3.211.000 100,0%81.388.000 0

30061153-0 CONSTRUCCION III CESFAM LAS COMPAÑIAS, LA SERENA EJECUCIÓNGobierno Regional 217.742.000 217.740.898 100,0%2.593.376.000 0

30070716-01 REPOSICION PARCIAL LICEO JORGE ALESSANDRI, LAS CIAS, 
LA SERENA

DISEÑOGobierno Regional 26.636.000 26.635.812 100,0%58.167.312 31.531.500

30078659-0 MEJORAMIENTO SISTEMA APR PELICANA, LA SERENA DISEÑOGobierno Regional 4.287.000 4.286.800 100,0%16.118.000 0

30070721-01 REPOSICION PARCIAL COLEGIO ARTURO PRAT, LAS CIAS, LA 
SERENA

DISEÑOGobierno Regional 13.878.000 13.878.000 100,0%61.940.000 48.062.000

30063706 CONSTRUCCIÓN RED DE CICLOVÍAS LA SERENA PREFACTIBILIDADComisión de Planificación de 
Inversiones en Infraestructura 
de Transporte (SECTRA)

23.887.614 23.887.614 100,0%119.438.064 95.550.450

01INVEST ENIGMA TURISMO ARQUEOLOGICO - INVERSIONES EJECUCIÓNCorporación de Fomento de la 
Producción (CORFO)

5.488.462 5.488.462 100,0%5.488.462 0

1040112 PROGRAMA DE INTERVENCIÓN ESPECIALIZADA - PIE LA 
SERENA

EJECUCIÓNServicio Nacional De Menores 
(SENAME)

78.115.536 78.115.536 100,0%78.115.536 0

1040138 CENTRO ARUNA ONG PAICABÍ EJECUCIÓNServicio Nacional De Menores 
(SENAME)

78.115.536 78.115.536 100,0%78.115.536 0

1040124 PRF CO-CONSTRUYENDO FAMILIA EJECUCIÓNServicio Nacional De Menores 
(SENAME)

32.707.048 32.707.048 100,0%32.707.048 0

30045998 DIAG. SECCIONAL DE VARIAS LOCALIDADES, LA SERENA EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Vivienda y Urbanismo

3.489.000 3.489.000 100,0%42.256.000 38.767.000

S/COD CONSTRUCCION COMPLEJO DEPORTIVO LOS LLANOS LAS 
COMPAÑIAS

EJECUCIÓNInstituto Nacional del Deporte 
(IND)

406.459.000 406.459.000 100,0%637.419.000 230.960.000

30061242-0 REPOSICION POSTA RURAL EL ROMERO, COMUNA DE LA 
SERENA

EJECUCIÓNGobierno Regional 53.064.000 53.063.893 100,0%272.012.000 0

20192301-0 CONSTRUCCION COMPLEJO DEPORTIVO LOS LLANOS LAS 
COMPAÑIAS

EJECUCIÓNGobierno Regional 2.368.000 2.368.000 100,0%1.413.999.000 0

1040069 CLA- SANTA MARIA DE LA INFANCIA EJECUCIÓNServicio Nacional De Menores 
(SENAME)

81.206.924 81.206.924 100,0%81.206.924 0

30085549 CONSTRUCCION MULTICANCHA Y CAMARINES EL 
MILAGRO, COMUNA DE LA SERENA

EJECUCIÓNInstituto Nacional del Deporte 
(IND)

83.351.000 83.351.000 100,0%83.351.000 0

S/COD CHILE CRECE CONTIGO PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO 
MUNICIPAL 2010 (LA SERENA)

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Planificación y Coordinación 
(SERPLAC)

2.400.000 2.400.000 100,0%2.400.000 0

30076274-0 RESTAURACION CASA GABRIELA MISTRAL EN LAS 
COMPAÑIAS, LA SERENA

DISEÑOGobierno Regional 4.950.000 4.950.000 100,0%80.333.000 68.783.000

3'0044246-0 CONSTRUCCIÓN AVDA. COSTANERA SUR, RÍO ELQUI, LA 
SERENA

FACTIBILIDADServicio de Vivienda y 
Urbanización (SERVIU)

34.220.000 34.220.000 100,0%200.000.000 0

S/COD CHILE SOLIDARIO HABITABILIDAD 2010 (LA SERENA) EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Planificación y Coordinación 
(SERPLAC)

27.295.000 27.295.000 100,0%27.295.000 0

30040496-0 AMPLIACION Y ADECUACION COLEGIO GERMAN RIESCO. E-
1, LA SERENA

EJECUCIÓNGobierno Regional 471.258.000 471.257.150 100,0%611.720.012 106.310.012

S/COD ESTUDIO DE PREINVERSION PARA LA PLANTA 
PROCESADORA DE MACHAS, CALETA SAN PEDRO LA 
SERENA, REGION DE COQUIMBO

EJECUCIÓNServicio Nacional de Pesca 
(SERNAPESCA)

9.967.069 9.967.069 100,0%9.967.069 0

30076394-0 REPARACION CASA DE GABRIELA MISTRAL LAS PALMERAS, 
LA SERENA

DISEÑOGobierno Regional 3.270.000 3.270.000 100,0%406.979.264 399.349.264

30081791-0 25.- (Z8) CONSERVACIÓN PUENTE FISCAL Y PASO SUPERIOR 
LA SERENA EN RUTA-5

EJECUCIÓNDireccion de Vialidad (DV) 557.285.958 557.285.958 100,0%570.636.944 0

S/COD PROGRAMA MUJERES JEFAS DE HOGAR MUNIC. DE 
LASERENA

EJECUCIÓNServicio Nacional de la Mujer 
(SERNAM)

13.755.000 13.755.000 100,0%13.755.000 0

20107677-0 CONSTRUCCIÓN EDIFICIO MOP LA SERENA EJECUCIÓNDireccion de Arquitectura 2.391.394.000 2.391.393.832 100,0%5.766.813.687 3.774.773.864

1040072 RESIDENCIA RIMANAKUY EJECUCIÓNServicio Nacional De Menores 
(SENAME)

31.759.771 31.759.771 100,0%31.759.771 0

S/COD CHILE SOLIDARIO AUTOCONSUMO 2010 (LA SERENA) EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Planificación y Coordinación 
(SERPLAC)

9.750.000 9.750.000 100,0%9.750.000 0

30028742 AMPLIACIÓN Y REPOSICIÓN COLEGIO MANUEL 
RODRÍGUEZ E-6, LA SERENA

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Educacion

111.777.441 111.777.441 100,0%0 7.541.339



Comuna de La Serena

CODIGO INICIATIVA ETAPAINSTITUCION EJECUTADO
31.12.2010 ($)

Provincia de Elqui

PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010

GASTO ACUM
 DIC 2009 ($)

COSTO TOTAL
($)

S/COD CASA ACOGIDA PARA VICTIMAS DE VIF MUNIC. DE LA 
SERENA

EJECUCIÓNServicio Nacional de la Mujer 
(SERNAM)

21.828.530 21.828.530 100,0%21.828.530 0

S/COD CHILE SOLIDARIO - VINCULOS APOYO PSICOSOCIAL 2010 
(LA SERENA)

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Planificación y Coordinación 
(SERPLAC)

8.534.000 8.534.000 100,0%8.534.000 0

S/COD CHILE SOLIDARIO PERSONAS EN SITUACION DE CALLE 2010 
(LA SERENA)

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Planificación y Coordinación 
(SERPLAC)

14.000.000 14.000.000 100,0%14.000.000 0

1040073 RESIDENCIA QALTATHI EJECUCIÓNServicio Nacional De Menores 
(SENAME)

29.567.749 27.103.771 91,7%29.567.749 0

30077836-0 CONSTRUCCION INFRAESTRUCTURA DE SERVICIOS PARA 
MARISCADORES, CALETAS SAN PEDRO, I ETAPA

EJECUCIÓNGobierno Regional 2.000.000 2.000.000 100,0%172.964.000 0

1040079 OFICINA DE PROTECCIÓN DE DERECHOS - OPD LA SERENA EJECUCIÓNServicio Nacional De Menores 
(SENAME)

58.561.452 58.561.452 100,0%58.561.452 0

S/COD CASA DE ACOGIDA VICTIMAS DE VIF FUNDACION MI CASA EJECUCIÓNServicio Nacional de la Mujer 
(SERNAM)

65.485.363 65.485.363 100,0%65.485.363 0

30091948-0 REPOSICION COLEGIO PEDRO AGUIRRE CERDA, LA 
ANTENA, LA SERENA

DISEÑOGobierno Regional 2.000.000 2.000.000 100,0%77.900.000 0

30044309-0 AMPLIACION COMPLEJO POLICIAL IV REGION PICH EJECUCIÓNGobierno Regional 7.450.000 7.449.037 100,0%773.142.521 765.693.484

30043316-0 CONSTRUCCION JARDIN INFANTIL JUNJI LAS COMPAÑIAS, 
LA SERENA

EJECUCIÓNGobierno Regional 1.149.494.000 1.149.492.539 100,0%1.299.198.182 48.682.857

S/COD TRANSFERENCIA ATENCION PRIMARIA MUNICIPAL (LA 
SERENA)

EJECUCIÓNServicio de Salud 
(SSCOQUIMBO)

6.753.674.272 6.753.674.272 100,0%6.200.000.000 0

S/COD TRANSFERENCIAS PARA EL PROGRAMA GESTIÓN DE 
CALIDAD SEREMI

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Vivienda y Urbanismo

7.401.000 3.656.000 49,4%7.401.000 0

30035718-0 AMPLIACION SISTEMA APR., EL ROMERO DISEÑOGobierno Regional 1.049.000 1.048.652 100,0%11.755.652 1.269.000

30043354-0 CONSTRUCCION PARQUE 18 DE SEPTIEMBRE, LA ANTENA, 
COMUNA DE LA SERENA

EJECUCIÓNGobierno Regional 45.804.000 45.803.386 100,0%1.177.606.904 1.131.803.518

1040068 HOGAR REDES LA SERENA EJECUCIÓNServicio Nacional De Menores 
(SENAME)

95.652.147 95.652.147 100,0%95.652.147 0

20168725-0 CONSTRUCCION VEREDAS  Y SOLERAS AVENIDA ISLON EJECUCIÓNGobierno Regional 144.750.000 144.749.290 100,0%163.539.543 18.790.253

30043348-0 CONSTRUCCION PARQUE ALEMANIA, SECTOR LAS 
COMPAÑIAS, COMUNA DE LA SER

EJECUCIÓNGobierno Regional 461.697.000 461.695.164 100,0%2.275.026.866 1.798.331.702

1040065 RESIDENCIA HATARY - LA SERENA EJECUCIÓNServicio Nacional De Menores 
(SENAME)

41.169.836 41.169.836 100,0%41.169.836 0

1040094 LIBERTAD ESPECIALIZADA ELQUI EJECUCIÓNServicio Nacional De Menores 
(SENAME)

164.587.921 164.587.921 100,0%164.587.921 0

30028742-0 AMPLIACION Y REPOSICION COLEGIO MANUEL 
RODRIGUEZ E-6, LA SERENA

EJECUCIÓNGobierno Regional 758.251.000 758.249.364 100,0%922.633.000 164.383.636

17.967.736.769SUBTOTAL Comuna de La Serena 17.977.373.479 99,9%



Comuna de Coquimbo

CODIGO INICIATIVA ETAPAINSTITUCION EJECUTADO
31.12.2010 ($)

Provincia de Elqui

PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010

GASTO ACUM
 DIC 2009 ($)

COSTO TOTAL
($)

20149552-0 REPOSICION CENTRO LABORAL JEAN PIAGET, COQUIMBO EJECUCIÓNGobierno Regional 18.312.000 18.311.191 100,0%564.639.161 546.327.161

2903033-0 ADQUISICION DE EQUIPO LIMPIA PLAYAS Y CARRO DE 
ARRASTRE ZONA COSTERA, COMUNA DE COQUIMBO

EJECUCIÓNGobierno Regional 57.990.000 57.989.999 100,0%57.990.000 0

30081584-0 CONSTRUCCION CENTRO CULTURAL PALACE, COQUIMBO EJECUCIÓNGobierno Regional 477.948.000 477.946.733 100,0%910.626.000 0

02INVEST AUSTRAL - INVERSIONES EJECUCIÓNCorporación de Fomento de la 
Producción (CORFO)

7.200.000 7.200.000 100,0%7.200.000 0

20145433-0 CONSTRUCCION CENTRO ACUATICO REGIONAL PREFACTIBILIDADGobierno Regional 13.740.000 13.740.000 100,0%46.094.150 294.150

2903034-0 IMPLEMENTACION MATERIAL MAYOR CUERPO DE 
BOMBEROS COQUIMBO 2010

EJECUCIÓNGobierno Regional 45.000.000 45.000.000 100,0%45.000.000 0

20187247 REPOSICIÓN ESCUELA BÁSICA CARDENAL CARO EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Educacion

230.900.290 230.900.290 100,0%378.059.000 104.897.204

20181893-0 REPOSICION CENTRO DE SALUD FAMILIAR SANTA CECILIA 
PARTE ALTA, CQBO

EJECUCIÓNGobierno Regional 1.604.609.000 1.604.608.359 100,0%1.780.622.000 985.825

30097621-0 HABILITACION CASA DE LA MEMORIA COMUNA 
COQUIMBO

DISEÑOGobierno Regional 45.000.000 45.000.000 100,0%53.213.000 0

30073526-0 REPOSICION JARDIN INFANTIL PERLITA DE OSTION, 
TONGOY, COQUIMBO

EJECUCIÓNGobierno Regional 129.438.000 129.436.917 100,0%210.802.000 0

30066098-0 CONSTRUCCION CESFAM II EN SECTOR TIERRAS BLANCAS, 
COQUIMBO 

DISEÑOGobierno Regional 47.031.000 47.030.626 100,0%47.030.626 0

30097629-0 CONSTRUCCION RECINTO CAPACITACION Y RECREACION 
SAN PABLO, COQUIMBO

DISEÑOGobierno Regional 2.000.000 2.000.000 100,0%41.131.000 0

S/COD CHILE CRECE CONTIGO FONDO DE INTERVENCIONES DE 
APOYO AL DESARROLLLO INFANTIL 2010 (COQUIMBO)

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Planificación y Coordinación 
(SERPLAC)

20.200.000 20.200.000 100,0%20.200.000 0

20146673-0 NORMALIZACION HOSPITAL COQUIMBO EJECUCIÓNGobierno Regional 836.813.000 836.812.972 100,0%2.711.472.136 711.050.136

30014482-0 CONSTRUCCION SEDE SOCIAL SINDICATO AGRICOLA SAN 
RAMON, TS .BLANCAS

EJECUCIÓNGobierno Regional 5.261.000 5.260.258 100,0%39.109.927 33.849.669

12FOMENTO PIAM LA HERRADURA, 3ER INF. SEGUIMIENTO - FOMENTO EJECUCIÓNCorporación de Fomento de la 
Producción (CORFO)

2.299.875 2.299.875 100,0%2.299.875 0

20187113-0 CONSTRUCCION MULTICANCHA J.V. COQUIMBO ORIENTE EJECUCIÓNGobierno Regional 62.157.000 62.156.535 100,0%62.513.167 356.167

30003885-0 AMPLIACION Y MEJORAMIENTO SISTEMA APR., LAS 
BARRANCAS

EJECUCIÓNGobierno Regional 68.835.000 68.834.686 100,0%789.194.055 720.359.369

20183293-0 18.- (Z1) MEJORAMIENTO RUTA D-35(CAMINO LA 
CANTERA) S: AV.DEL MAR -RUTA 43

EJECUCIÓNDireccion de Vialidad (DV) 2.187.900.000 2.187.900.000 100,0%17.390.892.895 0

20187247-0 REPOSICION ESCUELA BASICA CARDENAL CARO EJECUCIÓNGobierno Regional 649.471.000 649.470.673 100,0%1.231.958.570 203.302.570

2903018-0 ADQUISICION CAMION RECOLECTOR CON AMPLIROLL Y 
CONTENEDOR PARA AMPLIAR RECOLECC

EJECUCIÓNGobierno Regional 284.409.000 284.408.897 100,0%385.758.523 101.349.523

30066711-0 MEJORAMIENTO CALETA GUAYACAN, COQUIMBO DISEÑOGobierno Regional 2.142.000 2.142.000 100,0%61.390.000 0

30062803-0 REPOSICION 2DA. COMISARIA COQUIMBO EJECUCIÓNGobierno Regional 1.500.000 1.500.000 100,0%2.795.889.000 0

1040066 HOGAR GABRIELA MISTRAL EJECUCIÓNServicio Nacional De Menores 
(SENAME)

80.584.011 80.584.011 100,0%80.584.011 0

30084249-0 CONSTRUCCION OBRAS ANEXAS MUELLE PESQUERO 
TONGOY, REGION COQUIMBO

DISEÑOGobierno Regional 2.141.000 2.141.000 100,0%100.693.000 0

20120395-0 CONSTRUCCION DE OFICINAS PUBLICAS CONAF LA SERENA EJECUCIÓNGobierno Regional 6.891.000 6.890.420 100,0%106.890.420 100.000.000

30042762-0 CONSTRUCCION CAMARINES CLUB DEPORT. LA ESTRELLA 
COQUIMBO

EJECUCIÓNGobierno Regional 2.141.000 2.141.000 100,0%20.211.000 0

20159433-0 CONSTRUCCION GIMNASIO  TIERRAS BLANCAS COQUIMBO EJECUCIÓNGobierno Regional 4.814.000 4.812.812 100,0%1.375.729.503 1.370.916.691

1040121 PIB CENTRO OPCIONES DE COQUIMBO EJECUCIÓNServicio Nacional De Menores 
(SENAME)

68.036.112 68.036.112 100,0%68.036.112 0

04INNOVA EVALUACION AGRONOMICA DE JATROPHA CURCAS COMO 
MATERIA PRIMA PARA PRODUCIR BIODIESEL BAJO 
CONDICIONES EDAFOCLIMATICAS DE CHILE - INNOVA

EJECUCIÓNCorporación de Fomento de la 
Producción (CORFO)

67.760.000 67.760.000 100,0%67.760.000 0

1040080 OFICINA DE PROTECCIÓN DE DERECHOS - OPD COQUIMBO EJECUCIÓNServicio Nacional De Menores 
(SENAME)

58.561.452 58.561.452 100,0%58.561.452 0

11 PROGRAMA SUBSIDIO AL TRANSPORTE EN ZONAS 
AISLADAS:LAS BARRANCAS - QUITALLACO - COQUIMBO

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Transporte y 
Telecomunicaciones

11.770.000 11.770.000 100,0%38.520.000 0

20126743-0 MEJORAMIENTO INTERCONEXIÓN SECTORES ALTOS - 
CENTRO DE COQUIMBO

EJECUCIÓNServicio de Vivienda y 
Urbanización (SERVIU)

1.849.461.000 1.848.759.000 100,0%10.543.366.000 0

30006610-0 EQUIPAMIENTO PUERTO PESQUERO ARTESANAL DE 
COQUIMBO

EJECUCIÓNGobierno Regional 3.497.000 3.496.750 100,0%106.239.312 102.742.312



Comuna de Coquimbo

CODIGO INICIATIVA ETAPAINSTITUCION EJECUTADO
31.12.2010 ($)

Provincia de Elqui

PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010

GASTO ACUM
 DIC 2009 ($)

COSTO TOTAL
($)

S/COD CHILE SOLIDARIO HABITABILIDAD 2010 (COQUIMBO) EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Planificación y Coordinación 
(SERPLAC)

59.937.000 59.937.000 100,0%59.937.000 0

S/COD ENCUESTAJE FICHA PROTECCIÓN SOCIAL - PENSIÓN 
BÁSICA SOLIDARIA (COQUIMBO)

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Planificación y Coordinación 
(SERPLAC)

5.600.000 5.600.000 100,0%5.600.000 0

20064586-0 CONSTRUCCION CESFAM RURAL PAN DE AZUCAR, 
COQUIMBO 

DISEÑOGobierno Regional 35.192.000 35.186.518 100,0%35.186.518 0

30063495-0 MEJORAMIENTO Y AMP. JARDIN INFANT SALA CUNA AÑOS 
FELICES,TS BLANCAS

EJECUCIÓNGobierno Regional 3.876.000 3.875.935 100,0%44.616.240 40.740.305

30061679-0 CONSTRUCCION CENTRO DE REHABILITACION E 
INTEGRACION, ADISTON, TONGOY

EJECUCIÓNGobierno Regional 42.569.000 42.568.447 100,0%211.801.648 127.822.201

30077170-0 CONSTRUCCION MULTICANCHA HURACAN, TIERRAS 
BLANCAS, COQUIMBO

EJECUCIÓNGobierno Regional 51.201.000 51.199.585 100,0%51.199.585 0

30044266-0 REPOSICION EQUIPAMIENTO MEDICINA FÍSICA Y 
REHABILITACIÓN H.CO

EJECUCIÓNGobierno Regional 4.137.000 4.135.703 100,0%37.140.916 33.005.213

30074297 ASISTENCIA TÉCNICA PARA EL PROGRAMA QUIERO MI 
BARRIO, BARRIO LAS ENCINAS

DISEÑOSecretaria Regional de 
Vivienda y Urbanismo

7.845.845 7.845.845 100,0%169.001.000 161.155.000

S/COD FONDO DE FINANCIAMIENTO DE PROYECTOS 
INNOVATIVOS 2009

EJECUCIÓNFondo de Solidaridad e 
Inversión Social (FOSIS)

5.321.000 5.321.000 100,0%0 3.369.000

30036860-0 CONSTRUCCION SOLUC. SANIT. Y OBRAS DE 
URBANIZACION P. ALTA, COQUIMBO

EJECUCIÓNGobierno Regional 390.000 389.206 99,8%3.401.645.000 0

S/COD TRANSFERENCIA ATENCION PRIMARIA MUNICIPAL 
(COQUIMBO)

EJECUCIÓNServicio de Salud 
(SSCOQUIMBO)

6.992.424.183 6.992.424.183 100,0%6.200.000.000 0

10 PROGRAMA SUBSIDIO AL TRANSPORTE EN ZONAS 
AISLDAS: TAMBILLOS - COQUIMBO

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Transporte y 
Telecomunicaciones

14.310.000 14.310.000 100,0%42.840.000 1.190.000

30067689-0 AMPLIACION ESCUELA PEÑUELAS,  COQUIMBO EJECUCIÓNGobierno Regional 468.476.000 468.474.999 100,0%863.238.880 156.880

30042953-0 CONSTRUCCION BORDE COSTERO SECTOR GUANAQUEROS EJECUCIÓNDireccion de Obras Portuarias 
(DOP)

439.222.084 439.222.084 100,0%0 279.989.700

30007612-0 CONSTRUCCION CENTRO INTEGRAL DISCAPACITADOS TS 
BLANCAS ,COQUIMBO

EJECUCIÓNGobierno Regional 6.000.000 5.999.008 100,0%62.823.008 56.824.000

30081936-0 CONSERVACION CALETAS GUANAQUEROS Y GUAYACAN, 
COQUIMBO

EJECUCIÓNDireccion de Obras Portuarias 
(DOP)

83.265.693 83.265.693 100,0%0 0

30092709-0 CONSERVACION CALETA PTO. ALDEA, COQUIMBO EJECUCIÓNDireccion de Obras Portuarias 
(DOP)

138.617.125 138.617.125 100,0%0 0

30032936-0 CONSTRUCCION MULTICANCHA  Y CAMARINES ESCUELA  
PEÑUELAS , COQUIMBO

EJECUCIÓNGobierno Regional 78.706.000 78.705.367 100,0%82.924.666 196.350

30037722-0 ADQUISICION EQUIP.E INSTRUM.ORTODON Y ORTOPEDIA 
DENTOMAXILAR HCOQBO

EJECUCIÓNGobierno Regional 1.875.000 1.874.628 100,0%9.830.008 7.955.380

S/COD FONDO DE PROTECCIÓN AMBIENTAL: SEGUNDO 
TRAMO,SENDERO INTERPRETATIVO PARA LA 
CONSERVACIÓN DE LA BIODIVERSIDAD DEL HUMEDAL 
SALINAS CHICAS.

EJECUCIÓNComisión Nacional del Medio 
Ambiente (CONAMA)

8.900.000 8.900.000 100,0%0 0

S/COD CHILE CRECE CONTIGO PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO 
MUNICIPAL 2010 (COQUIMBO)

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Planificación y Coordinación 
(SERPLAC)

2.200.000 2.200.000 100,0%2.200.000 0

30069581 ASISTENCIA TÉCNICA PARA EL PROGRAMA QUIERO MI 
BARRIO, BARRIO PARTE ALTA

DISEÑOSecretaria Regional de 
Vivienda y Urbanismo

5.729.000 5.729.000 100,0%181.054.000 175.325.000

30074621-0 6.- CONSTRUCCIÓN ENLACE RUTA 5 / RUTA D-35 (CAMINO 
LA CANTERA)

EJECUCIÓNDireccion de Vialidad (DV) 29.027.617 29.027.617 100,0%4.737.108.766 4.707.713.202

47FOMENTO PIAM LENGUA DE VACA 1° SEGUIMIENTO FOMENTO EJECUCIÓNCorporación de Fomento de la 
Producción (CORFO)

1.796.000 1.796.000 100,0%1.796.000 0

201620160 APOYO A OFICINAS MUNICIPALES EJECUCIÓNCorporación Nacional de 
Desarrollo Indigena

4.000.000 4.000.000 100,0%4.000.000 0

S/COD CENTRO DE ATENCION VIF MUNICIPALIDAD DE COQUIMBO EJECUCIÓNServicio Nacional de la Mujer 
(SERNAM)

44.180.920 44.180.920 100,0%44.180.920 0

S/COD CHILE SOLIDARIO PERSONAS EN SITUACION DE CALLE 2010 
(COQUIMBO)

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Planificación y Coordinación 
(SERPLAC)

14.000.000 14.000.000 100,0%14.000.000 0

30001032-0 REPOSICION CONSULTORIO GENERAL URBANO DE SAN 
JUAN

DISEÑOGobierno Regional 1.392.000 1.392.000 100,0%46.260.000 0

20159588-0 CONSTRUCCION JARDIN INFANTIL  BELLAMAR PARTE 
ALTA,, CQBO.

EJECUCIÓNGobierno Regional 480.000 479.863 100,0%159.984.949 1.409.949



Comuna de Coquimbo

CODIGO INICIATIVA ETAPAINSTITUCION EJECUTADO
31.12.2010 ($)

Provincia de Elqui

PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010

GASTO ACUM
 DIC 2009 ($)

COSTO TOTAL
($)

S/COD CHILE SOLIDARIO AUTOCONSUMO 2010 (COQUIMBO) EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Planificación y Coordinación 
(SERPLAC)

7.800.000 7.800.000 100,0%7.800.000 0

30077702-0 CONSTRUCCION PAVIMENTO CALLE CAMINO ANTIGUO A 
OVALLE, COQUIMBO

EJECUCIÓNGobierno Regional 49.818.000 49.816.942 100,0%66.031.129 0

S/COD CHILE SOLIDARIO - VINCULOS APOYO PSICOSOCIAL 2010 
(COQUIMBO)

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Planificación y Coordinación 
(SERPLAC)

8.534.000 8.534.000 100,0%8.534.000 0

30070501-0 MEJORAMIENTO AVENIDA JUAN ANTONIO RIOS, 
COQUIMBO

EJECUCIÓNGobierno Regional 588.000 587.265 99,9%438.804.000 0

20159597-0 CONSTRUCCION JARDIN INFANTIL Y SALA CUNA EL FARO, 
PARTE ALTA, CQBO.

EJECUCIÓNGobierno Regional 9.012.000 9.010.978 100,0%152.740.936 143.669.958

30067467-0 MEJORAMIENTO CALETA GUANAQUEROS, COQUIMBO EJECUCIÓNGobierno Regional 217.748.000 217.747.372 100,0%222.626.000 3.213.000

S/COD PROGRAMA MUJERES JEFAS DE HOGAR MUNIC. DE 
COQUIMBO

EJECUCIÓNServicio Nacional de la Mujer 
(SERNAM)

13.755.000 13.755.000 100,0%13.755.000 0

30077433-0 AMPLIACION SISTEMA APR EL SAUCE DE MIRAMAR, 
COQUIMBO

DISEÑOGobierno Regional 5.217.000 5.217.000 100,0%16.937.200 0

S/COD ENCUESTAJE FICHA PROTECCIÓN SOCIAL - PENSIÓN 
BÁSICA SOLIDARIA (COQUIMBO)

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Planificación y Coordinación 
(SERPLAC)

9.615.308 9.615.308 100,0%9.615.308 0

30044687-0 REPOSICION SALA CUNA Y JARDIN INFANTIL CANTERA ALTA EJECUCIÓNGobierno Regional 11.982.000 11.981.253 100,0%85.487.617 73.506.364

S/COD FONDO DE PROTECCIÓN AMBIENTAL: CONTROL DE LA 
CONTAMINACIÓN POR HIDROCURBUROS GENERADOS 
POR EMBARCACIONES PESQUERAS DE LA BAHIA DE 
COQUIMBO

EJECUCIÓNComisión Nacional del Medio 
Ambiente (CONAMA)

9.000.000 9.000.000 100,0%0 0

30073683-0 CONSTRUCCION HATCHERY LICEO MARITIMO, TONGOY EJECUCIÓNGobierno Regional 370.000 369.528 99,9%403.927.000 0

30064682-0 AMPLIACION JARDIN INFANTIL  Y SALA CUNA LOS 
GRILLITOS TS. BLANCAS

EJECUCIÓNGobierno Regional 7.383.000 7.382.707 100,0%73.005.272 65.621.945

03INNOVA SISTEMA DE MONITOREO Y PRONOSTICO DE LAS 
CONDICIONES OCEANOGRAFICAS PARA LA GESTION 
PRODUCTIVA Y PUBLICA DEL OCEANO COSTERO - INNOVA

EJECUCIÓNCorporación de Fomento de la 
Producción (CORFO)

217.262.000 217.262.000 100,0%217.262.000 0

30070450-0 MEJORAMIENTO ACCESO PUERTO DE COQUIMBO DESDE 
RUTA 5 NORTE

PREFACTIBILIDADGobierno Regional 3.826.000 3.826.000 100,0%135.745.000 0

30065155-0 AMPLIACION Y MEJORAMIENTO INTERNADO FEMENINO 
COQUIMBO

EJECUCIÓNGobierno Regional 926.076.000 926.075.603 100,0%1.069.033.000 684.000

19.003.741.250SUBTOTAL Comuna de Coquimbo 19.004.469.515 100,0%



Comuna de La Higuera

CODIGO INICIATIVA ETAPAINSTITUCION EJECUTADO
31.12.2010 ($)

Provincia de Elqui

PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010

GASTO ACUM
 DIC 2009 ($)

COSTO TOTAL
($)

2903028-0 REPOSICION AMBULANCIA PARA EL CENTRO DE SALUD DE 
LA HIGUERA

EJECUCIÓNGobierno Regional 29.393.000 29.393.000 100,0%29.393.000 0

S/COD MEJORAMIENTO INSTALACIONES PARA HABILITAR 2 
PLANTAS DE ELABORACIÓN DE PRODUCTOS PESQUEROS 
PARA ORGANIZACIONES DE PESCADORES ARTESANALES, 
REGION DE COQUIMBO

EJECUCIÓNServicio Nacional de Pesca 
(SERNAPESCA)

45.518.626 45.518.626 100,0%45.518.626 0

S/COD MEJORAMIENTO PARA HABILITAR UNA PLANTA DE 
ELABORACION Y EMPAQUE DE PRODUCTOS PESQUEROS, 
PUNTA CHOROS, IV REGION

EJECUCIÓNServicio Nacional de Pesca 
(SERNAPESCA)

56.559.031 56.559.031 100,0%56.559.031 0

FDT-2008-03 SERVICIO PÚBLICO DE TELEFONÍA MÓVIL EJECUCIÓNSubsecretaria de 
Telecomunicaciones

81.885.862 81.885.862 100,0%81.885.862 0

S/COD TRANSFERENCIA ATENCION PRIMARIA MUNICIPAL (LA 
HIGUERA)

EJECUCIÓNServicio de Salud 
(SSCOQUIMBO)

253.739.144 253.739.144 100,0%210.000.000 0

S/COD ASISTENCIA TECNICA PARA LA TRAMITACION E 
IMPLEMENTACIÓN DE CULTIVO DE MACROALGAS EN 
CALETA TOTORALILLO NORTE, REGION DE COQUIMBO

EJECUCIÓNServicio Nacional de Pesca 
(SERNAPESCA)

15.366.912 15.366.912 100,0%15.366.912 0

30071381-0 AMPLIACION MUELLE CALETA HORNOS, LA HIGUERA PREFACTIBILIDADDireccion de Obras Portuarias 
(DOP)

11.537.000 11.537.000 100,0%0 0

20159757-0 REPOSICION JARDIN FAMILIAR, PUNTA DE CHOROS, LA 
HIGUERA

EJECUCIÓNGobierno Regional 4.554.000 4.553.100 100,0%137.286.900 6.821.000

30045688-0 AMPLIACION SISTEMA APR., LOS CHOROS EJECUCIÓNGobierno Regional 16.939.000 16.937.327 100,0%221.372.273 204.434.946

20120639-0 REPOSICION JARDIN FAMILIAR, EL TRAPICHE, LA HIGUERA EJECUCIÓNGobierno Regional 103.937.000 103.936.847 100,0%125.409.800 7.299.800

20186912 AMPLIACION ESCUELA CARLOS CONDELL DE CALETA 
HORNOS, LA HIGUERA

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Educacion

171.641.161 171.641.161 100,0%0 1.567.230

20192798-0 REPOSICION CENTRO DE SALUD, LA HIGUERA DISEÑOGobierno Regional 26.766.000 26.765.800 100,0%26.771.000 0

30046530-01 CONSTRUCCION CALETA PESQUERA TOTORALILLO NORTE, 
LA HIGUERA

DISEÑOGobierno Regional 23.901.000 23.900.077 100,0%60.368.687 36.468.610

S/COD CHILE CRECE CONTIGO PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO 
MUNICIPAL 2010 (LA HIGUERA)

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Planificación y Coordinación 
(SERPLAC)

1.200.000 1.200.000 100,0%1.200.000 0

20171782-0 REPOSICION EDIFICIO CONSISTORIAL, COMUNA DE LA 
HIGUERA

EJECUCIÓNGobierno Regional 287.767.000 287.766.670 100,0%1.173.198.091 0

S/COD FONDO DE PROTECCIÓN AMBIENTAL: GESTIÓN DE UN 
AREA PRIVADA DE CONSERVACIÓN DEL DESIERTO 
COSTERO DE LOS CHOROS

EJECUCIÓNComisión Nacional del Medio 
Ambiente (CONAMA)

9.000.000 9.000.000 100,0%0 0

30093411-0 MEJORAMIENTO ADUCCION SISTEMA APR CHUNGUNGO, 
LA HIGUERA

EJECUCIÓNGobierno Regional 193.160.000 193.158.076 100,0%295.131.396 0

20186912-0 AMPLIACION ESCUELA CARLOS CONDELL DE CALETA 
HORNOS, LA HIGUERA

EJECUCIÓNGobierno Regional 76.926.000 76.925.681 100,0%455.018.117 378.092.436

30081567-0 MEJORAMIENTO EMBARQUE-DESEMBARQUE DE 
PASAJEROS SECTOR PUNTA CHOROS

PREFACTIBILIDADGobierno Regional 14.460.000 14.460.000 100,0%100.284.000 2.884.000

S/COD CHILE CRECE CONTIGO FONDO DE INTERVENCIONES DE 
APOYO AL DESARROLLLO INFANTIL 2010 (LA HIGUERA)

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Planificación y Coordinación 
(SERPLAC)

3.000.000 3.000.000 100,0%3.000.000 0

1.427.244.314SUBTOTAL Comuna de La Higuera 1.427.250.736 100,0%



Comuna de Paihuano

CODIGO INICIATIVA ETAPAINSTITUCION EJECUTADO
31.12.2010 ($)

Provincia de Elqui

PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010

GASTO ACUM
 DIC 2009 ($)

COSTO TOTAL
($)

30077785-0 MEJORAMIENTO INTEGRAL MAUSOLEO GABRIELA 
MISTRAL, MONTE GRANDE

EJECUCIÓNGobierno Regional 10.351.000 10.351.000 100,0%308.834.000 0

S/COD CHILE CRECE CONTIGO FONDO DE INTERVENCIONES DE 
APOYO AL DESARROLLLO INFANTIL 2010 (PAIHUANO)

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Planificación y Coordinación 
(SERPLAC)

3.000.000 3.000.000 100,0%3.000.000 0

30083845-0 REPOSICION COMPLEJO DEPORTIVO PISCO ELQUI EJECUCIÓNGobierno Regional 2.500.000 2.500.000 100,0%1.930.918.000 0

S/COD TRANSFERENCIA ATENCION PRIMARIA MUNICIPAL 
(PAIHUANO)

EJECUCIÓNServicio de Salud 
(SSCOQUIMBO)

302.365.524 302.365.524 100,0%250.000.000 0

S/COD CHILE SOLIDARIO AUTOCONSUMO 2010 ( PAIHUANO) EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Planificación y Coordinación 
(SERPLAC)

7.800.000 7.800.000 100,0%7.800.000 0

30083845-0 REPOSICIÓN COMPLEJO DEPORTIVO PISCO ELQUI DISEÑOGobierno Regional 8.563.000 8.562.400 100,0%73.013.400 64.451.000

S/COD CHILE CRECE CONTIGO PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO 
MUNICIPAL 2010 (PAIHUANO)

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Planificación y Coordinación 
(SERPLAC)

1.600.000 1.600.000 100,0%1.600.000 0

30043481-0 AMPLIACION SISTEMA APR., HORCON PAIHUANO EJECUCIÓNGobierno Regional 5.897.000 5.896.727 100,0%295.509.151 289.612.151

20176913-0 AMPLIACION INTERNADO ESCUELA GABRIELA MISTRAL DE 
MONTEGRANDE

EJECUCIÓNGobierno Regional 7.284.000 7.283.811 100,0%189.319.000 182.034.608

30071164-0 REPOSICION CENTRO COMUNITARIO DE TRES CRUCES 
PAIHUANO

EJECUCIÓNGobierno Regional 119.835.000 119.832.902 100,0%187.650.454 67.817.552

20187825-0 REPOSICION CONSULTORIO  RURAL DE PAIHUANO EJECUCIÓNGobierno Regional 83.010.000 83.009.202 100,0%1.250.946.000 1.012.475.925

03INVEST HOTEL COCHIGUAZ - INVERSIONES EJECUCIÓNCorporación de Fomento de la 
Producción (CORFO)

20.705.976 17.068.375 82,4%20.705.976 0

20190041-0 CONSTRUCCION SOLUC. SANITARIAS QDAS. PINTO 
PAIHUANO HORCON. PAIHUANO

EJECUCIÓNGobierno Regional 144.830.000 144.829.131 100,0%365.897.000 0

30042568-0 REPOSICION JARDIN FAMILIAR DE MONTEGRANDE EJECUCIÓNGobierno Regional 4.530.000 4.529.021 100,0%38.023.609 33.494.588

S/COD CHILE SOLIDARIO HABITABILIDAD 2010 (PAIHUANO) EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Planificación y Coordinación 
(SERPLAC)

2.489.000 2.489.000 100,0%2.489.000 0

30077629-0 RESTAURACION MEJORAMIENTO MUSEO SITIO GABRIELA 
MISTRAL, MONTEGRANDE

DISEÑOGobierno Regional 5.924.000 5.924.000 100,0%17.054.000 0

727.041.093SUBTOTAL Comuna de Paihuano 730.684.500 99,5%



Comuna de Vicuña

CODIGO INICIATIVA ETAPAINSTITUCION EJECUTADO
31.12.2010 ($)

Provincia de Elqui

PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010

GASTO ACUM
 DIC 2009 ($)

COSTO TOTAL
($)

20150284-0 CONSTRUCCION POSTA SALUD RURAL EN NUEVO PUEBLO 
DE GUALLIGUAICA

EJECUCIÓNGobierno Regional 84.112.000 84.111.949 100,0%264.511.000 0

1040105 DIAGNÓSTICO AMBULATORIO VICUÑA EJECUCIÓNServicio Nacional De Menores 
(SENAME)

60.136.369 60.136.369 100,0%60.136.369 0

S/COD TRANSFERENCIA ATENCION PRIMARIA MUNICIPAL 
(VICUÑA)

EJECUCIÓNServicio de Salud 
(SSCOQUIMBO)

749.833.537 749.833.537 100,0%680.000.000 0

1040070 RPM- NIÑO DIOS REDES VICUÑA EJECUCIÓNServicio Nacional De Menores 
(SENAME)

39.059.725 39.059.725 100,0%39.059.725 0

S/COD PROGRAMA MUJERES JEFAS DE HOGAR COMUNA DE 
VICUÑA

EJECUCIÓNServicio Nacional de la Mujer 
(SERNAM)

10.300.000 10.300.000 100,0%10.300.000 0

30078788-0 CONSTRUCCION CENTRO COMUNITARIO EN DIAGUITA 
VICUÑA

EJECUCIÓNGobierno Regional 74.725.000 74.724.159 100,0%77.974.159 0

30066195-0 9.- MEJORAMIENTO RUTA 41 CH, SECTOR PUENTE LAS 
TERNERAS - JUNTAS DEL TORO

EJECUCIÓNDireccion de Vialidad (DV) 675.222.878 675.222.878 100,0%4.447.453.559 3.722.453.559

30069588 MEJORAMIENTO INSTALACIONES BASICAS HOSPITAL DE 
VICUÑA

EJECUCIÓNServicio de Salud 
(SSCOQUIMBO)

88.998.011 88.998.011 100,0%0 108.973.653

1040082 OFICINA PROTECCIÓN DE DERECHOS - OPD VICUÑA EJECUCIÓNServicio Nacional De Menores 
(SENAME)

43.223.928 43.223.928 100,0%43.223.928 0

30071801-0 MEJORAMIENTO SISTEMA APR HUANTA VICUÑA DISEÑOGobierno Regional 1.420.000 1.420.000 100,0%12.710.000 0

1040115 PROGRAMA DE INTERVENCIÓN BREVE - PIB AYELEN EJECUCIÓNServicio Nacional De Menores 
(SENAME)

45.357.408 45.357.408 100,0%45.357.408 0

30092833 CONSTRUCCION MULTICANCHA SECTOR HIERRO VIEJO, 
VICUÑA

EJECUCIÓNInstituto Nacional del Deporte 
(IND)

39.433.000 39.433.000 100,0%39.433.000 0

30073999-0 CONSTRUCCION PASEO Y MIRADORES DE GUALLIGUAICA DISEÑOGobierno Regional 6.000.000 6.000.000 100,0%22.156.000 16.156.000

S/COD FONDO DE PROTECCIÓN AMBIENTAL: JUGANDO CONOZCO 
LA NATURALEZA

EJECUCIÓNComisión Nacional del Medio 
Ambiente (CONAMA)

9.000.000 9.000.000 100,0%0 0

30033238-0 CONSTRUCCION SALA CUNA Y NORMALIZACIÓN 
J.FAMILIAR NVA TALCUNA VICUÑA

EJECUCIÓNGobierno Regional 4.078.000 4.077.556 100,0%69.173.686 63.153.922

30073288-0 CONSTRUCCION CASETAS SANITARIAS MARQUESA Y NVA. 
TALCUNA, VICUÑA

EJECUCIÓNGobierno Regional 593.432.000 593.431.166 100,0%1.421.140.249 801.571.641

S/COD CHILE CRECE CONTIGO PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO 
MUNICIPAL 2010 (VICUÑA)

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Planificación y Coordinación 
(SERPLAC)

1.200.000 1.200.000 100,0%1.200.000 0

30043695-0 AMPLIACION SISTEMA APR., MARQUEZA - NUEVA 
TALCUNA

EJECUCIÓNGobierno Regional 64.044.000 64.043.512 100,0%347.703.811 283.660.299

20190075-0 AMPLIACION RED ELECTRICA VARIOS SECTORES RURALES 
DE VICUÑA

EJECUCIÓNGobierno Regional 41.547.000 41.546.019 100,0%41.546.019 0

2903021-0 REPOSICION CAMION RECOLECTOR EJECUCIÓNGobierno Regional 62.789.000 62.788.322 100,0%62.788.322 0

20157251-0 CONSTRUCCION E IMPLEMENTACION DE SALA CUNA EN LA 
COMUNA DE VICUÑA

EJECUCIÓNGobierno Regional 9.529.000 9.527.865 100,0%182.243.140 172.449.275

30005191-0 CONSTRUCCION PAV. CALLE INDEPENDENCIA ENTRE 
FREIRE Y SAN MARTIN

EJECUCIÓNGobierno Regional 58.477.000 58.476.700 100,0%64.187.700 759.000

30068424-0 CONSTRUCCION SOLUCIONES SANITARIAS SAN ISIDRO-
CALINGASTA VICUÑA

EJECUCIÓNGobierno Regional 331.529.000 331.527.749 100,0%949.477.456 525.275.115

S/COD ENCUESTAJE FICHA PROTECCIÓN SOCIAL - PENSIÓN 
BÁSICA SOLIDARIA (VICUÑA)

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Planificación y Coordinación 
(SERPLAC)

6.000.000 6.000.000 100,0%6.000.000 0

S/COD CHILE CRECE CONTIGO CENTROS DE ATENCIÓN PARA 
HIJOS E HIJAS DE MUJERES TEMPORERAS (VICUÑA)

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Planificación y Coordinación 
(SERPLAC)

2.400.000 2.400.000 100,0%2.400.000 0

S/COD CHILE SOLIDARIO - VINCULOS APOYO PSICOSOCIAL 2010 
(VICUÑA)

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Planificación y Coordinación 
(SERPLAC)

4.156.000 4.156.000 100,0%4.156.000 0

S/COD CHILE CRECE CONTIGO FONDO DE INTERVENCIONES DE 
APOYO AL DESARROLLLO INFANTIL 2010 (VICUÑA)

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Planificación y Coordinación 
(SERPLAC)

3.000.000 3.000.000 100,0%3.000.000 0

30062486-0 MEJORAMIENTO PARQUE RECREATIVO LOS PIMIENTOS, 
VICUÑA

EJECUCIÓNGobierno Regional 1.178.000 1.178.000 100,0%959.046.000 0

S/COD UN REFRIGERADOR PARA USO DE CASA HABITACIÓN DE 
SERVICIO DE ADUANAS , EN EL COMPLEJO FRONTERIZO DE 
JUNTAS DEL TORO, PASO AGUA NEGRA

EJECUCIÓNServicio Nacional de Aduanas 299.990 299.990 100,0%299.990 0

S/COD CHILE SOLIDARIO HABITABILIDAD 2010 (VICUÑA) EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Planificación y Coordinación 
(SERPLAC)

6.455.000 6.455.000 100,0%6.455.000 0

20188621-0 REPOSICION POSTA SALUD RURAL DE RIVADAVIA, VICUÑA EJECUCIÓNGobierno Regional 3.298.000 3.297.056 100,0%171.523.047 168.226.202



Comuna de Vicuña

CODIGO INICIATIVA ETAPAINSTITUCION EJECUTADO
31.12.2010 ($)

Provincia de Elqui

PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010

GASTO ACUM
 DIC 2009 ($)

COSTO TOTAL
($)

20104119-0 AMPLIACION ESCUELA DE NUEVA TALCUNA, VICUÑA EJECUCIÓNGobierno Regional 58.772.000 58.770.897 100,0%392.837.754 329.443.609

30084033-0 MEJORAMIENTO CAMINO VICUÑA - HURTADO DISEÑOGobierno Regional 10.710.000 10.710.000 100,0%446.710.000 0

20086716-0 CONSTRUCCION ALCANTARILLADO SERVICIO SAN ISIDRO - 
CALINGASTA, VICUÑ

EJECUCIÓNGobierno Regional 124.265.000 124.264.995 100,0%1.273.342.061 1.149.077.061

3.313.971.791SUBTOTAL Comuna de Vicuña 3.313.980.846 100,0%



Comuna de Ovalle

CODIGO INICIATIVA ETAPAINSTITUCION EJECUTADO
31.12.2010 ($)

Provincia de Limari

PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010

GASTO ACUM
 DIC 2009 ($)

COSTO TOTAL
($)

30073220-0 CONSTRUCCION SOLUCIONES SANITARIAS LOCALIDAD EL 
GUINDO, OVALLE

EJECUCIÓNGobierno Regional 1.576.048.000 1.576.047.203 100,0%2.284.125.000 3.733.000

1040116 PIB OVALLE SAINT GERMAIN EJECUCIÓNServicio Nacional De Menores 
(SENAME)

75.595.680 75.595.680 100,0%75.595.680 0

30073578-0 INSTALACION SISTEMA DE APR LA PORTADA DE SOTAQUI, 
OVALLE

EJECUCIÓNGobierno Regional 249.252.000 249.251.313 100,0%277.772.199 23.899.768

1040099 LIBERTAD ASISTIDA LIMARÍ EJECUCIÓNServicio Nacional De Menores 
(SENAME)

14.753.893 14.753.893 100,0%14.753.893 0

1040096 LIBERTAD ESPECIALIZADA LIMARÍ EJECUCIÓNServicio Nacional De Menores 
(SENAME)

58.618.402 58.618.402 100,0%58.618.402 0

1040103 MEDIDAS CAUTELARES LIMARÍ EJECUCIÓNServicio Nacional De Menores 
(SENAME)

27.999.801 27.999.801 100,0%27.999.801 0

1040136 RPM RESIDENCIA GALILEO EJECUCIÓNServicio Nacional De Menores 
(SENAME)

28.595.427 28.595.427 100,0%28.595.427 0

S/COD FONDO DE PROTECCIÓN AMBIENTAL: SEGUNDA ETAPA, 
PROYECTO COMUNAL DE RECICLAJE EN EL CASCO URBANO 
DE OVALLE

EJECUCIÓNComisión Nacional del Medio 
Ambiente (CONAMA)

4.000.000 4.000.000 100,0%0 0

1040100 DIAGNOSTICO AMBULATORIO GALILEO EJECUCIÓNServicio Nacional De Menores 
(SENAME)

61.681.124 61.681.124 100,0%61.681.124 0

20144168 REPOSICION TOTAL ESCUELA BASICA G-253 TABALI, OVALLE EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Educacion

40.685.289 40.685.289 100,0%166.755.154 0

30029625-0 AMPLIACION ESCUELA BASICA VISTA HERMOSA DE OVALLE EJECUCIÓNGobierno Regional 389.000 388.888 100,0%761.341.000 1.500.000

30029670 REPOSICION ESCUELA BASICA LUCIA NUÑEZ, LA TORRE, 
OVALLE

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Educacion

71.727.379 71.727.379 100,0%0 0

30029671 AMPLIACION LICEO ESTELA AVILA MOLINA DE PERRY , 
OVALLE

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Educacion

44.988.997 44.988.997 100,0%0 24.891.003

30079274-0 REPOSICION RECINTO DEPORTIVO CENDYR OVALLE DISEÑOGobierno Regional 44.440.000 44.439.300 100,0%149.209.000 104.769.700

20119832-0 CONSTRUCCION ELECTRIFICACION LA CEBADA EJECUCIÓNGobierno Regional 95.117.000 95.116.213 100,0%95.117.000 0

30035809 AMPLIACION SISTEMA APR SAMO BAJO EJECUCIÓNDireccion de Obras Hidraulicas 
(DOH)

152.990.000 152.985.400 100,0%174.170.000 16.643.000

30045702-0 AMPLIACION SISTEMA APR., NUEVA AURORA EJECUCIÓNGobierno Regional 654.000 653.900 100,0%143.912.561 143.258.561

30044059 INSTALACION SISTEMA APR ALCONES BAJOS, OVALLE EJECUCIÓNDireccion de Obras Hidraulicas 
(DOH)

437.856.000 437.853.581 100,0%497.602.000 37.643.000

30029671-0 AMPLIACION LICEO ESTELA AVILA MOLINA DE PERRY , 
OVALLE

EJECUCIÓNGobierno Regional 38.038.000 38.037.517 100,0%599.543.483 561.505.483

S/COD CENTRO DE ATENCION VIF MUNIC. DE OVALLE EJECUCIÓNServicio Nacional de la Mujer 
(SERNAM)

44.180.920 44.180.920 100,0%44.180.920 0

S/COD CHILE SOLIDARIO - VINCULOS APOYO PSICOSOCIAL 2010 
(OVALLE)

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Planificación y Coordinación 
(SERPLAC)

4.267.000 4.267.000 100,0%4.267.000 0

S/COD PROGRAMA MJH COMUNA DE OVALLE EJECUCIÓNServicio Nacional de la Mujer 
(SERNAM)

12.600.000 12.600.000 100,0%12.600.000 0

12INNOVA CONSULTORIA ESPECIALIZADA EN PRODUCCIÓN 
INTENSIVA DE CALAS DE COLORES - INNOVA

EJECUCIÓNCorporación de Fomento de la 
Producción (CORFO)

6.499.142 6.499.142 100,0%6.499.142 0

237 BECA PENSIÓN ALIMENTACIÓN (BECA INTERNADO) EJECUCIÓNJunta Nacional de Auxilio 
Escolar y Becas (JUNAEB)

52.775.087 33.480.141 63,4%52.775.087 0

S/COD CHILE SOLIDARIO HABITABILIDAD VINCULOS 2010 (OVALLE) EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Planificación y Coordinación 
(SERPLAC)

15.379.000 15.379.000 100,0%15.379.000 0

27FOMENTO FAT MT TERMINAL DEL AGRO LIMARI EJECUCIÓNCorporación de Fomento de la 
Producción (CORFO)

11.250.000 11.250.000 100,0%11.250.000 0

30079274 REPOSICION RECINTO DEPORTIVO CENDYR OVALLE EJECUCIÓNInstituto Nacional del Deporte 
(IND)

1.710.627.495 1.710.627.495 100,0%4.625.135.000 2.000.000

S/COD TRANSFERENCIA ATENCION PRIMARIA MUNICIPAL 
(OVALLE)

EJECUCIÓNServicio de Salud 
(SSCOQUIMBO)

4.626.502.442 4.626.502.442 100,0%4.180.000.000 0

30035795-0 AMPLIACION SISTEMA APR., EL GUINDO EJECUCIÓNGobierno Regional 1.337.000 1.336.148 99,9%212.040.011 210.703.863

1040110 PROGRAMA DE REPARACIÓN DEL MALTRATO - PRM 
CENIM OVALLE

EJECUCIÓNServicio Nacional De Menores 
(SENAME)

80.638.199 80.638.199 100,0%80.638.199 0

2904001-0 REPOSICION MOBILIARIO CLINICO SERVICIOS 
HOSPITALIZACION H. OVALLE

EJECUCIÓNGobierno Regional 143.919.000 136.225.155 94,7%178.298.500 42.073.500

30029628-0 AMPLIACION ESCUELA HELENE LANG DE OVALLE EJECUCIÓNGobierno Regional 172.725.000 172.723.568 100,0%642.882.000 2.052.000

1 PROGRAMA SUBSIDIO EN ZONAS AISLADAS:ALCONES 
BAJOS - ALCONES ALTOS – PEJERREY - LAS TORCAZAS - 
CERRO NEGRO

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Transporte y 
Telecomunicaciones

7.568.000 7.568.000 100,0%22.368.000 11.628.000



Comuna de Ovalle

CODIGO INICIATIVA ETAPAINSTITUCION EJECUTADO
31.12.2010 ($)

Provincia de Limari

PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010

GASTO ACUM
 DIC 2009 ($)

COSTO TOTAL
($)

30069581 ASISTENCIA TÉCNICA PARA EL PROGRAMA QUIERO MI 
BARRIO, BARRIO MOLINO PACÍFICO

DISEÑOSecretaria Regional de 
Vivienda y Urbanismo

6.014.000 6.014.000 100,0%172.096.000 166.082.000

30040029-0 AMPLIACION ESCUELA UNION CAMPESINA DE LA 
COMUNA DE OVALLE

EJECUCIÓNGobierno Regional 294.788.000 294.787.436 100,0%519.677.000 3.773.000

30040126-0 AMPLIACION ESCUELA EL TRAPICHE, OVALLE EJECUCIÓNGobierno Regional 264.942.000 264.942.000 100,0%291.819.000 3.773.000

30033896-0 CONSTRUCCION SALA CUNA Y JARDIN INFANTIL LAS 
LOMAS DE TUQUI, OVALLE

EJECUCIÓNGobierno Regional 74.331.000 74.328.997 100,0%221.788.103 127.639.882

30081403 MODIFICACIÓN Y ACTUALIZACIÓN PLAN REGULADOR 
COMUNAL DE OVALLE

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Vivienda y Urbanismo

12.700.000 12.700.000 100,0%70.000.000 7.300.000

18FOMENTO PROFO VIÑA OCHOTIERRAS, AÑO 3 DESARROLLO - 
FOMENTO

EJECUCIÓNCorporación de Fomento de la 
Producción (CORFO)

18.982.934 18.982.934 100,0%18.982.934 0

30069581 ASISTENCIA TÉCNICA PARA EL PROGRAMA QUIERO MI 
BARRIO, BARRIO LIMARÍ II

DISEÑOSecretaria Regional de 
Vivienda y Urbanismo

9.565.000 9.521.000 99,5%163.055.000 153.490.000

06INVEST ESTABLECIMIENTO DE UN HUERTO DE OLIVOS E 
INSTALACIÓN DE ALMAZARA EN LA COMUNA DE OVALLE - 
INVERSIONES

EJECUCIÓNCorporación de Fomento de la 
Producción (CORFO)

8.795.953 8.795.953 100,0%8.795.953 0

30029627 CONSTRUCCION NUEVA ESCUELA BASICA DE OVALLE EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Educacion

53.506.204 53.506.204 100,0%0 481.469.796

2905004-0 REPOSICION EQUIPOS UNIDAD DE IMAGENOLOGIA H. 
OVALLE

EJECUCIÓNGobierno Regional 103.436.000 103.435.276 100,0%130.850.826 27.415.550

S/COD ENCUESTAJE FICHA PROTECCIÓN SOCIAL - PENSIÓN 
BÁSICA SOLIDARIA (OVALLE)

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Planificación y Coordinación 
(SERPLAC)

4.200.000 4.200.000 100,0%4.200.000 0

05INVEST IMPLEMENTACIÓN DE UNA PANTA AGROINDUSTRIAL 
PARA LA PRODUCCIÓN DE ACEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEN 
DE CALIDAD EXPORTABLE - INVERSIONES

EJECUCIÓNCorporación de Fomento de la 
Producción (CORFO)

15.159.828 9.395.528 62,0%15.159.828 0

30029624-0 CONSTRUCCION NUEVO ESTABLECIMIENTO HELENE LANG 
OVALLE

EJECUCIÓNGobierno Regional 62.966.000 62.965.430 100,0%658.849.588 574.713.158

2903026-0 REPOSICION AMBULANCIA CENTRO DE SALUD CERRILLO 
DE TAMAYA

EJECUCIÓNGobierno Regional 23.860.000 23.859.500 100,0%23.859.500 0

20176658-0 19.- (Z2) REPOSICIÓN PAV. RUTA 45 CRUCE LONGITUDINAL 
(SOCOS) - OVALLE / BY PASS LA CHIMBA

EJECUCIÓNDireccion de Vialidad (DV) 2.656.474.767 2.656.474.767 100,0%3.363.821.000 0

S/COD CHILE CRECE CONTIGO PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO 
MUNICIPAL 2010 (OVALLE)

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Planificación y Coordinación 
(SERPLAC)

2.400.000 2.400.000 100,0%2.400.000 0

30029670-0 REPOSICION ESCUELA BASICA LUCIA NUÑEZ, LA TORRE, 
OVALLE

EJECUCIÓNGobierno Regional 332.321.000 332.320.158 100,0%407.214.000 3.773.000

20158922-0 ANALISIS MEJORAMIENTO DE LA GESTION DE TRANSITO 
EN OVALLE

EJECUCIÓNGobierno Regional 15.750.000 15.750.000 100,0%63.000.000 47.250.000

20144168-0 REPOSICION TOTAL ESCUELA BASICA G-253 TABALI, OVALLE EJECUCIÓNGobierno Regional 236.026.000 236.025.758 100,0%428.703.000 3.234.000

1040113 FORTALECIMIENTO FAMILIAR MI CASA EJECUCIÓNServicio Nacional De Menores 
(SENAME)

36.014.784 36.014.784 100,0%36.014.784 0

1040146 PROGRAMA DE SALIDAS ALTERNATIVAS - LIMARÍ EJECUCIÓNServicio Nacional De Menores 
(SENAME)

28.994.221 28.994.221 100,0%28.994.221 0

12INVEST ALMAZARA NORTE EJECUCIÓNCorporación de Fomento de la 
Producción (CORFO)

8.486.163 8.486.163 100,0%8.486.163 0

20141049-0 REPOSICION ESCUELA DE ARTES Y MUSICA DE OVALLE DISEÑOGobierno Regional 27.500.000 27.500.000 100,0%28.526.000 1.026.000

20156171-0 CONSTRUCCION ELECTRIFICACION EL PERAL OJO DE AGUA, 
OVALLE

EJECUCIÓNGobierno Regional 66.679.000 66.678.892 100,0%66.678.892 0

20119870-0 CONSTRUCCION POSTA SALUD RURAL ESTACION RECOLETA EJECUCIÓNGobierno Regional 51.157.000 51.156.270 100,0%240.573.000 0

20156194-0 CONSTRUCCION ELECTRIFICACION EL DURAZNO II ETAPA EJECUCIÓNGobierno Regional 17.255.000 17.254.490 100,0%17.255.000 0

S/COD CHILE CRECE CONTIGO FONDO DE INTERVENCIONES DE 
APOYO AL DESARROLLLO INFANTIL 2010 ( OVALLE)

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Planificación y Coordinación 
(SERPLAC)

9.582.500 9.582.500 100,0%9.582.500 0

2903024-0 MEJORAMIENTO DE LA GESTION RSD EJECUCIÓNGobierno Regional 67.906.000 67.905.322 100,0%160.648.322 92.743.000

30040029 AMPLIACION ESCUELA UNION CAMPESINA DE LA 
COMUNA DE OVALLE

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Educacion

49.060.258 49.060.258 100,0%0 0

01FOMENTO PROFO PROEXPORT AÑO 1 ETAPA DE DESARROLLO - 
FOMENTO

EJECUCIÓNCorporación de Fomento de la 
Producción (CORFO)

32.792.546 32.792.546 100,0%32.792.546 0

30040126 AMPLIACION ESCUELA EL TRAPICHE, OVALLE EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Educacion

125.068.550 125.068.550 100,0%0 0

1040081 OFICINA DE PROTECCIÓN DE DERECHOS - OPD OVALLE EJECUCIÓNServicio Nacional De Menores 
(SENAME)

58.561.452 58.561.452 100,0%58.561.452 0

30064638-0 DIAGNOSTICO RESTAURACION IGLESIA DE SOTAQUI EJECUCIÓNGobierno Regional 24.077.000 24.076.220 100,0%35.702.380 11.625.380



Comuna de Ovalle

CODIGO INICIATIVA ETAPAINSTITUCION EJECUTADO
31.12.2010 ($)

Provincia de Limari

PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010

GASTO ACUM
 DIC 2009 ($)

COSTO TOTAL
($)

1040071 HOGAR BUEN PASTOR. OVALLE EJECUCIÓNServicio Nacional De Menores 
(SENAME)

83.871.420 83.871.420 100,0%83.871.420 0

13INNOVA CAPTURA Y ACTUALIZACION TECNOLOGICA, MODELOS DE 
GESTIONES E INNOVACION DEL CULTIVO DE PALTO EN 
ZONAS BAJO CONDICIONES LIMITANTES - INNOVA

EJECUCIÓNCorporación de Fomento de la 
Producción (CORFO)

27.466.875 27.466.875 100,0%34.471.000 0

30029624 CONSTRUCCION NUEVO ESTABLECIMIENTO HELENE LANG 
OVALLE

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Educacion

31.878.818 31.878.818 100,0%0 393.343.037

20183456-0 27.- (Z9-1) HABILITACIÓN COSTANERA RÍO LIMARÍ (OVALLE) EJECUCIÓNDireccion de Vialidad (DV) 393.633.296 393.633.296 100,0%432.000.000 0

1040064 RESIDENCIA FAMILIAR MICAELA CAMPOS EJECUCIÓNServicio Nacional De Menores 
(SENAME)

29.554.162 29.554.162 100,0%29.554.162 0

20073110-0 CONSTRUCCION ELECTRIFICACION PEÑABLANCA, OVALLE EJECUCIÓNGobierno Regional 51.198.000 51.197.183 100,0%51.197.183 0

03FOMENTO PROFO LIMARI FRUITS EJEC 2 - FOMENTO EJECUCIÓNCorporación de Fomento de la 
Producción (CORFO)

28.889.770 28.889.770 100,0%28.889.770 0

15.326.724.650SUBTOTAL Comuna de Ovalle 15.359.543.778 99,8%



Comuna de Combarbala

CODIGO INICIATIVA ETAPAINSTITUCION EJECUTADO
31.12.2010 ($)

Provincia de Limari

PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010

GASTO ACUM
 DIC 2009 ($)

COSTO TOTAL
($)

S/COD TRANSFERENCIA ATENCION PRIMARIA MUNICIPAL 
(COMBARBALA)

EJECUCIÓNServicio de Salud 
(SSCOQUIMBO)

452.855.774 452.855.774 100,0%440.000.000 0

S/COD CHILE CRECE CONTIGO CENTROS DE ATENCIÓN PARA 
HIJOS E HIJAS DE MUJERES TEMPORERAS (COMBARBALA)

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Planificación y Coordinación 
(SERPLAC)

1.300.000 1.300.000 100,0%1.300.000 0

S/COD CHILE SOLIDARIO HABITABILIDAD VINCULOS 2010 
COMBARBALA)

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Planificación y Coordinación 
(SERPLAC)

6.075.500 6.075.500 100,0%6.075.500 0

30036055-0 CONSTRUCCION MULTICANCHA -EL SORUCO- 
COMBARBALA

DISEÑOGobierno Regional 6.975.000 6.974.500 100,0%11.750.000 3.166.000

2 PROGRAMA SUBSIDIO EN ZONAS AISLDAS - COMBARBALÁ-
CHINGAY-PACLAS / COMBARBALÁ-ESTACION PAMA-
BLANQUILLO-LAS ARENAS-LLAHUIN-LAGARRIGUE

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Transporte y 
Telecomunicaciones

13.600.000 13.600.000 100,0%40.250.000 20.900.000

10FOMENTO PI-RIEGO ASOEX 4 - FOMENTO EJECUCIÓNCorporación de Fomento de la 
Producción (CORFO)

18.651.568 18.651.568 100,0%18.651.568 0

S/COD PROGRAMA MJH DE MUNICIPALIDAD DE COMBARBALA EJECUCIÓNServicio Nacional de la Mujer 
(SERNAM)

9.169.000 9.169.000 100,0%9.169.000 0

30029614-0 REPOSICION ESCUELA AMERICA, COMBARBALA DISEÑOGobierno Regional 69.767.000 69.767.000 100,0%230.647.000 0

9 PROGRAMA SUBSIDIO AL TRANSPORTE EN ZONAS 
AISLADAS: COMBARBALÁ - RINCÓN LAS CHILCAS - LOS 
MAITENES - SAN LORENZO

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Transporte y 
Telecomunicaciones

8.540.000 8.540.000 100,0%25.200.000 2.800.000

30072611 DISEÑO INSTALACION SISTEMA APR PAMA ARRIBA, 
COMBARBALA

DISEÑODireccion de Obras Hidraulicas 
(DOH)

12.603.000 12.601.350 100,0%14.852.000 2.250.000

S/COD CHILE SOLIDARIO HABITABILIDAD 2010 (COMBARBALA) EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Planificación y Coordinación 
(SERPLAC)

13.832.000 13.832.000 100,0%13.832.000 0

30077750-0 CONSTRUCCION CASA DE ACOGIDA DE COMBARBALA, 
COMBARBALA 

DISEÑOGobierno Regional 7.252.000 7.252.000 100,0%29.772.000 0

3303125-0 MEJORAMIENTO FUENTE POZO ALTERNATIVO SISTEMA 
SAN MARCOS COMUNA COMBARBALA

EJECUCIÓNGobierno Regional 17.455.000 17.455.000 100,0%34.909.000 0

S/COD ENCUESTAJE FICHA PROTECCIÓN SOCIAL - PENSIÓN 
BÁSICA SOLIDARIA (COMBARBALA)

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Planificación y Coordinación 
(SERPLAC)

2.000.000 2.000.000 100,0%2.000.000 0

2903022-0 ADQUISICION CAMION RECOLECTOR RSD EJECUCIÓNGobierno Regional 66.954.000 66.953.322 100,0%71.150.280 4.196.958

20185034 CONSTRUCCION EMBALSE VALLE HERMOSO EN RIO PAMA-
COMUNA DE COMBARBALA

DISEÑODireccion de Obras Hidraulicas 
(DOH)

63.271.000 63.271.000 100,0%397.380.000 285.313.000

30029612-0 REPOSICION ESCUELA DE COGOTI 18 - COMBARBALA EJECUCIÓNGobierno Regional 239.202.000 239.199.048 100,0%1.111.300.970 872.102.119

S/COD CHILE CRECE CONTIGO PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO 
MUNICIPAL 2010 (COMBARBALA)

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Planificación y Coordinación 
(SERPLAC)

1.600.000 1.600.000 100,0%1.600.000 0

30065689-0 CONSTRUCCION EMBALSE MURALLAS VIEJAS RÍO 
COMBARBALÁ

FACTIBILIDADGobierno Regional 186.534.000 186.533.215 100,0%383.925.484 180.224.699

20156420-0 REPOSICION POSTA SALUD RURAL DE RAMADILLA - 
COMBARBALA

EJECUCIÓNGobierno Regional 55.839.000 55.838.085 100,0%245.773.000 0

20185034-0 CONSTRUCCION EMBALSE VALLE HERMOSO EN RIO PAMA-
COMUNA DE COMBARBALA

DISEÑOGobierno Regional 166.093.000 166.092.304 100,0%563.728.361 397.636.057

30007043-0 REPOSICION HOGAR ESTUDIANTIL - COMBARBALA DISEÑOGobierno Regional 19.237.000 19.237.000 100,0%44.199.000 0

30029612 REPOSICIÓN ESCUELA DE COGOTÍ 18 - COMBARBALÁ EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Educacion

38.915.738 38.915.738 100,0%0 88.106.262

30063871-0 AMPLIACION APR., LA COLORADA, COMBARBALA EJECUCIÓNGobierno Regional 312.311.000 312.309.912 100,0%381.704.525 59.317.000

30060744 INSTALACION SISTEMA APR EL DURAZNO, COMBARBALA EJECUCIÓNDireccion de Obras Hidraulicas 
(DOH)

237.931.000 237.927.390 100,0%269.190.000 16.643.000

3 PROGRAMA SUBSIDIO AL TRANSPORTE EN ZONAS 
AISLADAS: 1) COMBARBALÁ - QUILITAPIA-EL PERAL - 
LITIPAMPA 2) COMBARBALÁ - QUILITAPIA - POTRERILLOS

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Transporte y 
Telecomunicaciones

21.880.000 21.880.000 100,0%64.680.000 35.400.000

S/COD CHILE SOLIDARIO AUTOCONSUMO 2010 (COMBARBALA) EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Planificación y Coordinación 
(SERPLAC)

7.800.000 7.800.000 100,0%7.800.000 0

2.057.630.706SUBTOTAL Comuna de Combarbala 2.057.643.580 100,0%



Comuna de Río Hurtado

CODIGO INICIATIVA ETAPAINSTITUCION EJECUTADO
31.12.2010 ($)

Provincia de Limari

PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010

GASTO ACUM
 DIC 2009 ($)

COSTO TOTAL
($)

S/COD CHILE CRECE CONTIGO PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO 
MUNICIPAL 2010 (RIO HURTADO)

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Planificación y Coordinación 
(SERPLAC)

1.600.000 1.600.000 100,0%1.600.000 0

30066313-0 CONSERVACION CAMINO 64E763 SAN PEDRO-BOSQUE 
PETRIFICADO DE PICHASCA

EJECUCIÓNGobierno Regional 100.983.000 100.982.803 100,0%219.839.743 118.856.940

S/COD CHILE CRECE CONTIGO FONDO DE INTERVENCIONES DE 
APOYO AL DESARROLLLO INFANTIL 2010 (RIO HURTADO)

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Planificación y Coordinación 
(SERPLAC)

3.000.000 3.000.000 100,0%3.000.000 0

30064704-0 CONSTRUCCION CENTRO DE DIFUSION DEL PATRIMONIO 
COMUNAL, RIO HURTADO

DISEÑOGobierno Regional 1.492.000 1.492.000 100,0%17.162.000 15.670.000

S/COD TRANSFERENCIA ATENCION PRIMARIA MUNICIPAL (RIO 
HURTADO)

EJECUCIÓNServicio de Salud 
(SSCOQUIMBO)

365.380.007 365.380.007 100,0%340.000.000 0

2903031-0 REPOSICION DE AMBULANCIAS SERVICIO DE ATENCION 
PRIMARIA COMUNAL DE RIO HURTADO

EJECUCIÓNGobierno Regional 58.667.000 58.667.000 100,0%58.667.000 0

S/COD CHILE SOLIDARIO AUTOCONSUMO 2010 (RIO HURTADO) EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Planificación y Coordinación 
(SERPLAC)

7.800.000 7.800.000 100,0%7.800.000 0

30044192-0 CONSTRUCCION SISTEMA DE TRATAMIENTO DE AGUAS 
SERVIDAS HURTADO

EJECUCIÓNGobierno Regional 31.847.000 31.846.671 100,0%665.078.454 474.390.454

30061509-0 CONSTRUCCION SALON USO MULTIPLE, LOS MAITENES DE 
SERON, RIO HURTADO

EJECUCIÓNGobierno Regional 17.540.000 17.538.665 100,0%112.193.538 94.654.873

8 PROGRAMA SUBSIDIO AL TRANSPORTE EN ZONAS 
AISLADAS: MAITENES DE SERÓN - SERÓN

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Transporte y 
Telecomunicaciones

9.273.000 9.273.000 100,0%27.000.000 4.500.000

S/COD FONDO DE PROTECCIÓN AMBIENTAL: VADO MORRILLO, 
VILLORRIO RURAL SUSTENTABLE

EJECUCIÓNComisión Nacional del Medio 
Ambiente (CONAMA)

9.000.000 9.000.000 100,0%0 0

30070960-0 MEJORAMIENTO CAMINO D-595 SECTOR: PICHASCA - EL 
PUERTO

DISEÑOGobierno Regional 31.052.000 31.051.200 100,0%68.275.864 18.211.864

S/COD FONDO DE PROTECCIÓN AMBIENTAL: USO EFICIENTE DE 
LA ENERGÍA PARA LA PRODUCCIÓN LIMPIA DE QUESOS

EJECUCIÓNComisión Nacional del Medio 
Ambiente (CONAMA)

4.000.000 4.000.000 100,0%0 0

30077327-0 CONSTRUCCION SOLUCIONS. SANITARIAS S.P. NORTE 
PICHASCA, RIO HURTADO

DISEÑOGobierno Regional 11.660.000 11.659.778 100,0%15.677.778 1.078.000

20169592-0 MEJORAMIENTO RUTA D-595 OVALLE - HURTADO SECTOR 
SAMO ALTO - PICHASCA

EJECUCIÓNGobierno Regional 565.445.000 565.443.679 100,0%3.459.844.145 2.893.549.116

4 PRGRAMA SUBSIDIO AL TRANSPORTE EN ZONAS AISLADAS: 
1) PICHASCA - LA HUERTA - EL ROMERAL; 2) PICHASCA - LA 
MINILLA

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Transporte y 
Telecomunicaciones

12.978.000 12.978.000 100,0%38.178.000 18.900.000

30072672-0 CONSTRUCCION SOLUCIONES SANITARIAS PICHASCA RIO 
HURTADO

DISEÑOGobierno Regional 21.700.000 21.700.000 100,0%25.186.000 1.186.000

30071886-0 REPOSICION PUENTES COMUNA DE RIO HURTADO, PROV. 
DE LIMARI

DISEÑOGobierno Regional 32.639.000 32.638.280 100,0%64.889.760 11.456.760

S/COD CHILE SOLIDARIO HABITABILIDAD 2010 ( RIO HURTADO) EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Planificación y Coordinación 
(SERPLAC)

7.008.000 7.008.000 100,0%7.008.000 0

1.293.059.083SUBTOTAL Comuna de Río Hurtado 1.293.064.007 100,0%



Comuna de Punitaqui

CODIGO INICIATIVA ETAPAINSTITUCION EJECUTADO
31.12.2010 ($)

Provincia de Limari

PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010

GASTO ACUM
 DIC 2009 ($)

COSTO TOTAL
($)

30082412-0 CONSTRUCCION CASA DE LA CULTURA, PUNITAQUI DISEÑOGobierno Regional 1.900.000 1.900.000 100,0%27.900.000 0

30029236-0 HABILITACION LICEO ALBERTO GALLARDO LORCA EJECUCIÓNGobierno Regional 1.325.000 1.325.000 100,0%392.293.000 67.288.000

S/COD TRANSFERENCIA ATENCION PRIMARIA MUNICIPAL 
(PUNITAQUI)

EJECUCIÓNServicio de Salud 
(SSCOQUIMBO)

711.496.449 711.496.449 100,0%660.000.000 0

S/COD CHILE CRECE CONTIGO FONDO DE INTERVENCIONES DE 
APOYO AL DESARROLLLO INFANTIL 2010 (PUNITAQUI)

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Planificación y Coordinación 
(SERPLAC)

3.000.000 3.000.000 100,0%3.000.000 0

S/COD CHILE SOLIDARIO HABITABILIDAD VINCULOS 2010 
(PUNITAQUI)

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Planificación y Coordinación 
(SERPLAC)

3.038.000 3.038.000 100,0%3.038.000 0

S/COD FONDO DE PROTECCIÓN AMBIENTAL: MEJORANDO LA 
EDUCACIÓN AMBIENTAL, ALUMNOS Y VECINOS 
MITIGAMOS LOS PROBLEMAS AMBIENTALES DE NUESTRA 
COMUNA

EJECUCIÓNComisión Nacional del Medio 
Ambiente (CONAMA)

4.000.000 4.000.000 100,0%0 0

30082411-0 REPOSICION ESTADIO MUNICIPAL DE PUNITAQUI EJECUCIÓNGobierno Regional 12.863.000 12.863.000 100,0%1.471.517.000 0

S/COD CHILE SOLIDARIO HABITABILIDAD 2010 (PUNITAQUI) EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Planificación y Coordinación 
(SERPLAC)

10.144.000 10.144.000 100,0%10.144.000 0

30042518 INSTALACION SISTEMA APR EL HINOJO, PUNITAQUI EJECUCIÓNDireccion de Obras Hidraulicas 
(DOH)

274.758.000 274.754.753 100,0%323.464.000 36.643.000

30005757-0 MEJORAMIENTO ESTADIO MUNICIPAL DE PUNITAQUI EJECUCIÓNGobierno Regional 1.552.000 1.552.000 100,0%35.658.000 34.106.000

30083852-0 REPOSICION CUARTEL DE BOMBEROS DE PUNITAQUI EJECUCIÓNGobierno Regional 8.423.000 8.423.000 100,0%394.783.000 0

2903014-0 ADQUISICION CAMIONES DE TRANSFERENCIA RSD EJECUCIÓNGobierno Regional 114.217.000 114.216.274 100,0%114.216.274 0

30007783-0 28.- (Z9-2) MEJORAMIENTO RUTA D-555, SAN JULIÁN - LAS 
RAMADAS DE PUNITAQUI

EJECUCIÓNDireccion de Vialidad (DV) 169.584.995 169.584.995 100,0%8.183.745.182 0

S/COD CHILE CRECE CONTIGO PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO 
MUNICIPAL 2010 (PUNITAQUI)

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Planificación y Coordinación 
(SERPLAC)

1.600.000 1.600.000 100,0%1.600.000 0

2903029-0 ADQUISICION VEHICULO TRASLADO PARA CUBRIR RONDAS 
MEDICAS

EJECUCIÓNGobierno Regional 15.816.000 15.815.695 100,0%15.816.000 0

30036305-0 REPOSICION CENTRO SALUD PUNITAQUI DISEÑOGobierno Regional 30.571.000 30.570.680 100,0%32.401.000 1.830.000

1.364.283.846SUBTOTAL Comuna de Punitaqui 1.364.288.444 100,0%



Comuna de Monte Patria

CODIGO INICIATIVA ETAPAINSTITUCION EJECUTADO
31.12.2010 ($)

Provincia de Limari

PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010

GASTO ACUM
 DIC 2009 ($)

COSTO TOTAL
($)

30077432-0 AMPLIACION SISTEMA APR TULAHUEN SEC. CISTERNA 
NORTE, MONTE PATRIA

DISEÑOGobierno Regional 5.057.000 5.056.240 100,0%19.446.000 0

S/COD PROGRAMA MUJERES JEFAS DE HOGAR MONTE PATRIA EJECUCIÓNServicio Nacional de la Mujer 
(SERNAM)

10.300.000 10.300.000 100,0%10.300.000 0

30084242-0 CONSTRUCCION CENTRO CULTURAL BICENTENARIO, 
CIUDAD DE MONTE PATRIA

DISEÑOGobierno Regional 1.606.000 1.606.000 100,0%46.585.000 0

30084211-0 CONSTRUCCION PAVIM. ACCESO EL PALQUI BAJO, MONTE 
PATRIA

EJECUCIÓNGobierno Regional 4.109.000 4.109.000 100,0%281.138.000 0

30006756-0 CONSTRUCCION PAV. ACCESO VILLA EL PALQUI, COMUNA 
MONTE PATRIA

EJECUCIÓNGobierno Regional 343.532.000 343.531.742 100,0%349.612.742 0

S/COD CHILE SOLIDARIO - VINCULOS APOYO PSICOSOCIAL 2010 
(MONTE PATRIA)

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Planificación y Coordinación 
(SERPLAC)

4.005.000 4.005.000 100,0%4.005.000 0

30065087-0 REPOSICION PAVIMENT. CALLE LOS LIBERTADORES, CH. 
ALTO, MONTE PATRIA

EJECUCIÓNGobierno Regional 314.340.000 314.339.666 100,0%475.666.000 0

S/COD TRANSFERENCIA ATENCION PRIMARIA MUNICIPAL 
(MONTE PATRIA)

EJECUCIÓNServicio de Salud 
(SSCOQUIMBO)

1.922.784.538 1.922.784.538 100,0%1.800.000.000 0

S/COD ENCUESTAJE FICHA PROTECCIÓN SOCIAL - PENSIÓN 
BÁSICA SOLIDARIA (MONTE PATRIA)

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Planificación y Coordinación 
(SERPLAC)

4.400.000 4.400.000 100,0%4.400.000 0

30035860-0 AMPLIACION SISTEMA APR., EL MAQUI EJECUCIÓNGobierno Regional 4.449.000 4.448.548 100,0%209.124.323 204.675.323

30065088-0 MEJORAMIENTO PAVIMENTACIÓN CAMINO CARÉN - 
TULAHUÉN, MONTE PATRIA

DISEÑOGobierno Regional 96.547.000 96.546.505 100,0%181.601.765 85.055.260

30076159-0 CONSTRUCCION EMBALSE RIO RAPEL, COMUNA DE 
MONTE PATRIA

PREFACTIBILIDADGobierno Regional 335.684.000 335.683.200 100,0%435.822.800 7.314.000

30077424 MEJORAMIENTO SISTEMA APR LOS CLONQUIS, MONTE 
PATRIA

DISEÑODireccion de Obras Hidraulicas 
(DOH)

12.603.000 12.601.350 100,0%14.852.000 2.250.000

30004624-0 REPOSICION CENTRO SALUD DE MONTE PATRIA EJECUCIÓNGobierno Regional 18.222.000 18.221.425 100,0%1.535.592.000 1.354.446.292

S/COD CHILE SOLIDARIO HABITABILIDAD 2010 (MONTE PATRIA) EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Planificación y Coordinación 
(SERPLAC)

20.287.000 20.287.000 100,0%20.287.000 0

22FOMENTO PDP VALDOVINOS Y ARAYA II CODESSER - FOMENTO EJECUCIÓNCorporación de Fomento de la 
Producción (CORFO)

26.646.442 26.646.442 100,0%26.646.442 0

S/COD CHILE SOLIDARIO HABITABILIDAD VINCULOS 2010 (MONTE 
PATRIA)

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Planificación y Coordinación 
(SERPLAC)

8.486.700 8.486.700 100,0%8.486.700 0

30071275 DIAGNÓSTICO PLAN SECCIONAL TRANQUE LA PALOMA 
COMUNA DE MONTE PATRIA

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Vivienda y Urbanismo

14.900.000 14.900.000 100,0%45.000.000 10.000.000

20187676 AMPLIACIÓN Y ADECUACIÓN ESCUELA BÁSICA DE EL 
PALQUI, MONTE PATRIA

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Educacion

91.454.968 91.454.968 100,0%0 121.983.575

20187676-0 AMPLIACION Y ADECUACIÓN ESCUELA BÁSICA DE EL 
PALQUI, MONTE PATRIA

EJECUCIÓNGobierno Regional 695.183.000 695.181.399 100,0%1.935.898.000 1.054.672.000

30068006-0 MEJORAMIENTO CAMINO 64E803 ACCESO A LOS MORALES DISEÑOGobierno Regional 28.419.000 28.418.015 100,0%45.691.815 17.273.800

30081585-0 REPOSICION RETEN DE CARABINEROS CHAÑARAL ALTO, 
MONTE PATRIA

DISEÑOGobierno Regional 14.884.000 14.884.000 100,0%16.814.000 1.930.000

2903019-0 ADQUISICION CAMION RECOLECTOR RSD EJECUCIÓNGobierno Regional 125.577.000 125.576.645 100,0%125.577.000 0

30044530-0 CONSTRUCCION PAV. AV. LAS PALMERAS, EL PALQUI, 
MONTE PATRIA

EJECUCIÓNGobierno Regional 4.109.000 4.109.000 100,0%470.404.000 0

4.107.577.383SUBTOTAL Comuna de Monte Patria 4.107.585.648 100,0%



Comuna de Canela

CODIGO INICIATIVA ETAPAINSTITUCION EJECUTADO
31.12.2010 ($)

Provincia de Choapa

PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010

GASTO ACUM
 DIC 2009 ($)

COSTO TOTAL
($)

11FOMENTO PIAM ESBA CALETA MAITENCILLO - FOMENTO EJECUCIÓNCorporación de Fomento de la 
Producción (CORFO)

9.421.500 9.421.500 100,0%9.421.500 0

07FOMENTO PIAM CALETA HUENTELAUQUEN CODESSER - FOMENTO EJECUCIÓNCorporación de Fomento de la 
Producción (CORFO)

2.295.000 2.295.000 100,0%2.295.000 0

S/COD CHILE CRECE CONTIGO PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO 
MUNICIPAL 2010 (CANELA)

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Planificación y Coordinación 
(SERPLAC)

1.200.000 1.200.000 100,0%1.200.000 0

30073287-0 AMPLIACION SERVICIO APR HUENTELAUQUEN NORTE, 
CANELA

EJECUCIÓNGobierno Regional 15.362.000 15.361.148 100,0%437.508.548 10.691.000

30068517-0 CONSTRUCCIÓN ALCANTARILLADO DE HUENTELAUQUÉN 
CANELA

EJECUCIÓNGobierno Regional 181.667.000 179.794.718 99,0%1.093.093.000 778.488.000

S/COD CHILE CRECE CONTIGO FONDO DE INTERVENCIONES DE 
APOYO AL DESARROLLLO INFANTIL 2010 (CANELA)

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Planificación y Coordinación 
(SERPLAC)

3.000.000 3.000.000 100,0%3.000.000 0

S/COD ENCUESTAJE FICHA PROTECCION SOCIAL - PENSION 
BASICA SOLIDARIA (CANELA)

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Planificación y Coordinación 
(SERPLAC)

1.800.000 1.800.000 100,0%1.800.000 0

S/COD CHILE SOLIDARIO HABITABILIDAD 2010 (CANELA) EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Planificación y Coordinación 
(SERPLAC)

13.832.000 13.832.000 100,0%13.832.000 0

20188245 INSTALACION SISTEMA APR CARQUINDAÑO,CANELA EJECUCIÓNDireccion de Obras Hidraulicas 
(DOH)

226.609.000 226.606.240 100,0%267.149.000 31.642.000

S/COD CHILE SOLIDARIO HABITABILIDAD VINCULOS 2010 
(CANELA)

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Planificación y Coordinación 
(SERPLAC)

1.215.000 1.215.000 100,0%1.215.000 0

20120758-0 REPOSICION POSTA SALUD RURAL HUENTELAUQUEN 
NORTE,CANELA

EJECUCIÓNGobierno Regional 11.882.000 11.881.293 100,0%235.778.542 224.881.864

S/COD TRANSFERENCIA ATENCION PRIMARIA MUNICIPAL 
(CANELA)

EJECUCIÓNServicio de Salud 
(SSCOQUIMBO)

590.877.059 590.877.059 100,0%590.877.059 0

S/COD PROGRAMA MUJERES JEFAS DE HIOGAR MUNICIPALIDAD 
DE CANELA

EJECUCIÓNServicio Nacional de la Mujer 
(SERNAM)

9.169.000 9.169.000 100,0%9.169.000 0

30071855-0 INSTALACION SISTEMA APR SECTOR BARRIO ALTO, CANELA DISEÑOGobierno Regional 12.001.000 12.000.250 100,0%13.270.000 1.269.000

2903016-0 ADQUISICION CAMION RECOLECTOR RSD EJECUCIÓNGobierno Regional 62.226.000 62.225.137 100,0%74.814.742 12.589.605

1.140.678.345SUBTOTAL Comuna de Canela 1.142.556.559 99,8%



Comuna de Illapel

CODIGO INICIATIVA ETAPAINSTITUCION EJECUTADO
31.12.2010 ($)

Provincia de Choapa

PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010

GASTO ACUM
 DIC 2009 ($)

COSTO TOTAL
($)

S/COD ENCUESTAJE FICHA PROTECCIÓN SOCIAL - PENSIÓN 
BÁSICA SOLIDARIA (ILLAPEL)

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Planificación y Coordinación 
(SERPLAC)

2.000.000 2.000.000 100,0%2.000.000 0

S/COD CHILE SOLIDARIO AUTOCONSUMO 2010 (ILLAPEL) EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Planificación y Coordinación 
(SERPLAC)

11.700.000 11.700.000 100,0%11.700.000 0

30035880-0 CONSTRUCCION SEDE COMUNITARIA MULTIUSO POBL. 
LAUTARO, ILLAPEL

EJECUCIÓNGobierno Regional 2.112.000 2.111.823 100,0%31.944.390 29.832.567

S/COD CHILE SOLIDARIO HABITABILIDAD VINCULOS 2010 (ILLAPEL) EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Planificación y Coordinación 
(SERPLAC)

6.493.000 6.493.000 100,0%6.493.000 0

S/COD CHILE CRECE CONTIGO PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO 
MUNICIPAL 2010 (ILLAPEL)

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Planificación y Coordinación 
(SERPLAC)

2.100.000 2.100.000 100,0%2.100.000 0

S/COD CHILE SOLIDARIO - VINCULOS APOYO PSICOSOCIAL 2010 
(ILLAPEL)

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Planificación y Coordinación 
(SERPLAC)

3.934.000 3.934.000 100,0%3.934.000 0

1040145 PROGRAMA DE SALIDAS ALTERNATIVAS- CHOAPA EJECUCIÓNServicio Nacional De Menores 
(SENAME)

19.482.059 19.482.059 100,0%19.482.059 0

S/COD CENTRO DE ATENCION DE VIF MUNIC DE ILLAPEL EJECUCIÓNServicio Nacional de la Mujer 
(SERNAM)

45.377.497 45.377.497 100,0%45.377.497 0

S/COD PROGRAMA MJH MUNICIPALIDAD DE ILLAPEL EJECUCIÓNServicio Nacional de la Mujer 
(SERNAM)

10.300.000 10.300.000 100,0%10.300.000 0

1040119 PIB CENTRO OPCIONES DE ILLAPEL EJECUCIÓNServicio Nacional De Menores 
(SENAME)

50.927.616 50.927.616 100,0%50.927.616 0

1040101 MEDIDAS CAUTELARES CHOAPA EJECUCIÓNServicio Nacional De Menores 
(SENAME)

1.669.295 1.669.295 100,0%1.669.295 0

1040111 DIAGNÓSTICO AMBULATORIO ILLAPEL EJECUCIÓNServicio Nacional De Menores 
(SENAME)

61.055.506 61.055.506 100,0%61.055.506 0

1040109 PROGRAMA DE REPARACIÓN EN MALTRATO - PRM ILLAPEL EJECUCIÓNServicio Nacional De Menores 
(SENAME)

70.166.940 70.166.940 100,0%70.166.940 0

30064300 INSTALACION SISTEMA APR LAS COCINERAS, ILLAPEL EJECUCIÓNDireccion de Obras Hidraulicas 
(DOH)

137.462.000 137.458.777 100,0%158.403.000 16.643.000

1040095 LIBERTAD ESPECIALIZADA CHOAPA EJECUCIÓNServicio Nacional De Menores 
(SENAME)

23.291.334 23.291.334 100,0%23.291.334 0

30074289-0 MEJORAMIENTO RUTA D-805, SECTOR HUINTIL - LA 
CAPILLA

DISEÑOGobierno Regional 22.014.000 22.013.891 100,0%73.920.418 51.906.527

1040084 OFICINA DE PROTECCIÓN DE DERECHOS - OPD ILLAPEL EJECUCIÓNServicio Nacional De Menores 
(SENAME)

42.269.916 42.269.916 100,0%42.269.916 0

30042765-0 11.- MEJORAMIENTO RUTA D-805, ILLAPEL - CARÉN, 
SECTOR: CÁRCAMO - HUINTIL

DISEÑODireccion de Vialidad (DV) 1.291.356 1.291.356 100,0%53.320.106 51.640.106

S/COD CHILE CRECE CONTIGO FONDO DE INTERVENCIONES DE 
APOYO AL DESARROLLLO INFANTIL 2010 (ILLAPEL)

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Planificación y Coordinación 
(SERPLAC)

3.000.000 3.000.000 100,0%3.000.000 0

10400767 CENTRO DIAGNÓSTICO PARA MAYORES ILLAPEL EJECUCIÓNServicio Nacional De Menores 
(SENAME)

27.903.040 27.903.040 100,0%27.903.040 0

30082120-0 CONSTRUCCIÓN SENDAS Y PLAZAS PEATONALES BARRIO 
MUNDO NUEVO, ILLAPEL

EJECUCIÓNServicio de Vivienda y 
Urbanización (SERVIU)

71.630.000 71.630.000 100,0%200.658.000 0

30038615 INSTALACION SISTEMA APR EL MAITEN, ILLAPEL EJECUCIÓNDireccion de Obras Hidraulicas 
(DOH)

279.835.000 279.831.466 100,0%318.943.000 38.643.000

1040097 LIBERTAD ASISTIDA CHOAPA EJECUCIÓNServicio Nacional De Menores 
(SENAME)

13.964.542 13.964.542 100,0%13.964.542 0

20169159-0 REPOSICION POSTA DE SALUD DE CARCAMO EJECUCIÓNGobierno Regional 36.441.000 36.439.948 100,0%165.169.735 128.729.970

30064522-0 REPOSICION PLAZA DE ARMAS ILLAPEL EJECUCIÓNGobierno Regional 3.002.000 3.002.000 100,0%1.247.380.000 0

6 PROGRAMA SUBSIDIO AL TRANSPORTE EN ZONAS 
AISLADAS: ALCAPARROSA - MATANCILLA - ILLAPEL

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Transporte y 
Telecomunicaciones

9.887.000 9.887.000 100,0%28.800.000 5.600.000

7 PROGRAMA SUBSIDIO AL TRANSPORTE EN ZONAS 
AISLADAS: QUILLAICILLO - FUNDO LA AGUADA - ILLAPEL

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Transporte y 
Telecomunicaciones

9.520.000 9.520.000 100,0%27.720.000 4.620.000

30084207-0 REPOSICION ESCUELA BASICA JORGE ARACENA RAMOS, 
ILLAPEL 

DISEÑOGobierno Regional 857.000 857.000 100,0%16.921.000 0

2903023-0 ADQUISICION CAMIONES RECOLECTORES EJECUCIÓNGobierno Regional 154.628.000 154.627.173 100,0%160.921.976 6.294.803

20138038-0 MEJORAMIENTO RUTA  D-805     ILLAPEL - CAREN EJECUCIÓNGobierno Regional 56.439.000 56.437.832 100,0%3.711.377.000 3.654.938.524

20168763-0 CONSTRUCCION PLAZA DE ABASTO, ILLAPEL DISEÑOGobierno Regional 6.375.000 6.375.000 100,0%232.673.000 200.778.000



Comuna de Illapel

CODIGO INICIATIVA ETAPAINSTITUCION EJECUTADO
31.12.2010 ($)

Provincia de Choapa

PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010

GASTO ACUM
 DIC 2009 ($)

COSTO TOTAL
($)

30074616 ASISTENCIA TÉCNICA PARA EL PROGRAMA QUIERO MI 
BARRIO, BARRIO MUNDO NUEVO SUR

DISEÑOSecretaria Regional de 
Vivienda y Urbanismo

12.000.000 12.000.000 100,0%151.499.000 139.499.000

30076900-0 MEJORAMIENTO RUTA D-37-E SECTOR: LIMAHUIDA - 
CANELILLO

EJECUCIÓNGobierno Regional 1.822.383.000 1.822.381.613 100,0%4.997.514.077 3.175.132.464

30063299-0 ADQUISICION DE MAQ. Y EQUIPOS PARA TALLERES LICEO 
PRC, ILLAPEL

EJECUCIÓNGobierno Regional 65.398.000 65.396.807 100,0%172.309.430 75.837.430

S/COD TRANSFERENCIA ATENCION PRIMARIA MUNICIPAL 
(ILLAPEL)

EJECUCIÓNServicio de Salud 
(SSCOQUIMBO)

628.598.995 628.598.995 100,0%550.000.000 0

30069223 CONSTRUCCION CESFAM URBANO DE ILLAPEL EJECUCIÓNServicio de Salud 
(SSCOQUIMBO)

2.058.700 2.058.700 100,0%0 0

3.717.554.126SUBTOTAL Comuna de Illapel 3.717.566.796 100,0%



Comuna de Los Vilos

CODIGO INICIATIVA ETAPAINSTITUCION EJECUTADO
31.12.2010 ($)

Provincia de Choapa

PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010

GASTO ACUM
 DIC 2009 ($)

COSTO TOTAL
($)

30089766-0 CONSTRUCCION CUARTEL BICRIM LOS VILOS DISEÑOGobierno Regional 10.127.000 10.125.982 100,0%87.959.708 62.227.726

S/COD CHILE SOLIDARIO HABITABILIDAD 2010 (LOS VILOS) EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Planificación y Coordinación 
(SERPLAC)

11.988.000 11.988.000 100,0%11.988.000 0

S/COD ENCUESTAJE FICHA PROTECCIÓN SOCIAL - PENSIÓN 
BÁSICA SOLIDARIA (LOS VILOS

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Planificación y Coordinación 
(SERPLAC)

1.400.000 1.400.000 100,0%1.400.000 0

08FOMENTO PIAM SEG. N°2 BOCA DEL BARCO CODESSER - FOMENTO EJECUCIÓNCorporación de Fomento de la 
Producción (CORFO)

2.261.667 2.261.667 100,0%2.261.667 0

S/COD FONDO DE PROTECCIÓN AMBIENTAL: GUANGUALÍ, DESDE 
LA COMUNIDAD CONSTRUYENDO CONCIENCIA 
MEDIOAMBIENTAL

EJECUCIÓNComisión Nacional del Medio 
Ambiente (CONAMA)

4.000.000 4.000.000 100,0%0 0

5 PROGRAMA SUBSIDIO AL TRANSPORTE EN ZONAS 
AISLADAS: QUEBRADA CULIMO - PANGALILLO - EL LLANO - 
QUILIMARÍ

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Transporte y 
Telecomunicaciones

8.532.000 8.532.000 100,0%24.840.000 12.420.000

1040063 HOGAR LAURA VICUÑA EJECUCIÓNServicio Nacional De Menores 
(SENAME)

62.811.785 62.811.785 100,0%62.811.785 0

1040134 CASA DE ACOGIDA PARA ADOLECENTES EMBARAZADAS 
BELEN.

EJECUCIÓNServicio Nacional De Menores 
(SENAME)

42.777.130 42.777.130 100,0%42.777.130 0

S/COD CHILE CRECE CONTIGO FONDO DE INTERVENCIONES DE 
APOYO AL DESARROLLLO INFANTIL 2010 ( LOS VILOS)

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Planificación y Coordinación 
(SERPLAC)

3.000.000 3.000.000 100,0%3.000.000 0

20174623 AMPLIACION ESCUELA DIEGO DE ALMAGRO, LOS VILOS EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Educacion

12.670.887 12.670.887 100,0%0 147.898.065

S/COD TRANSFERENCIA ATENCION PRIMARIA MUNICIPAL (LOS 
VILOS)

EJECUCIÓNServicio de Salud 
(SSCOQUIMBO)

386.726.807 386.726.807 100,0%345.000.000 0

30063499-0 MEJORAMIENTO AVENIDA CAUPOLICAN, II ETAPA, LOS 
VILOS

EJECUCIÓNGobierno Regional 228.367.000 228.365.592 100,0%234.958.524 2.474.000

20174623-0 AMPLIACION ESCUELA DIEGO DE ALMAGRO, LOS VILOS EJECUCIÓNGobierno Regional 905.000 904.948 100,0%1.550.126.237 1.549.221.289

30073644-0 MEJORAMIENTO AVENIDA CAUPOLICAN 3º ETAPA EJECUCIÓNGobierno Regional 199.143.000 199.142.174 100,0%221.975.476 5.758.000

S/COD PROGRAMA MUJERES JEFAS DE HOGAR MUNICIPALIDAD 
DE LOS VILOS

EJECUCIÓNServicio Nacional de la Mujer 
(SERNAM)

9.169.000 9.169.000 100,0%9.169.000 0

30081405 ACTUALIZACIÓN Y APROBACIÓN LEGAL PRC LOS VILOS EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Vivienda y Urbanismo

6.825.000 6.825.000 100,0%40.000.000 7.350.000

2903027-0 REPOSICION AMBULANCIAS BASICAS HOSPITAL LOS VILOS EJECUCIÓNGobierno Regional 47.719.000 47.719.000 100,0%47.719.000 0

30068873-0 MEJORAMIENTO BORDE COSTERO SECTOR PICHIDANGUI EJECUCIÓNDireccion de Obras Portuarias 
(DOP)

282.950.734 282.950.734 100,0%0 287.561.313

S/COD CHILE SOLIDARIO HABITABILIDAD VINCULOS 2010 (LOS 
VILOS)

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Planificación y Coordinación 
(SERPLAC)

3.474.000 3.474.000 100,0%3.474.000 0

30092709-0 CONSERVACION CALETA SAN PEDRO LOS VILOS EJECUCIÓNDireccion de Obras Portuarias 
(DOP)

272.008.575 272.008.575 100,0%0 0

30064827-0 CONSTRUCCION POSTA DE SALUD RURAL SECTOR LOS 
CONDORES

EJECUCIÓNGobierno Regional 48.530.000 48.528.686 100,0%244.314.752 0

30046269-0 MEJORAMIENTO CALETA SAN PEDRO LOS VILOS EJECUCIÓNGobierno Regional 4.000.000 4.000.000 100,0%1.549.010.000 0

1.649.381.967SUBTOTAL Comuna de Los Vilos 1.649.386.585 100,0%



Comuna de Salamanca

CODIGO INICIATIVA ETAPAINSTITUCION EJECUTADO
31.12.2010 ($)

Provincia de Choapa

PROGRAMADO
31.12.2010 ($)

AVANCE
31.12.2010

GASTO ACUM
 DIC 2009 ($)

COSTO TOTAL
($)

04FOMENTO PDP CODESSER - RENOV. PROYECTO AÑO 3 - FOMENTO EJECUCIÓNCorporación de Fomento de la 
Producción (CORFO)

23.853.000 23.853.000 100,0%23.853.000 0

1040149 PROGRAMA FORTALECIMIENTO FAMILIAR STO. TOMÁS - 
PRF

EJECUCIÓNServicio Nacional De Menores 
(SENAME)

13.229.244 13.229.244 100,0%13.229.244 0

S/COD PROGRAMA MUJERES JEFAS DE HOGAR MUNICIPALIDAD 
DE SALAMANCA

EJECUCIÓNServicio Nacional de la Mujer 
(SERNAM)

10.300.000 10.300.000 100,0%10.300.000 0

30063630-0 REPOSICION GIMNASIO MUNICIPAL DE SALAMANCA EJECUCIÓNGobierno Regional 5.355.000 5.355.000 100,0%2.868.761.000 0

30077185-0 CONSTRUCCION CENTRO COMUNITARIO POBL. GABRIELA 
MISTRAL, SALAMANCA

EJECUCIÓNGobierno Regional 25.864.000 25.862.419 100,0%239.866.569 214.004.150

09INNOVA DIFUSIÓN Y TRANSFERENCIA DE HABILIDADES EN EL 
DESARROLLO DE PRODUCTOS DE CUERO DE CABRA Y 
JABONES PARA LA INDUSTRIA MINERA - INNOVA

EJECUCIÓNCorporación de Fomento de la 
Producción (CORFO)

74.572.336 74.572.336 100,0%74.572.336 0

30064492-0 MEJORAMIENTO ACERAS SECTOR CENTRAL DE 
SALAMANCA

EJECUCIÓNGobierno Regional 906.564.000 906.563.237 100,0%1.288.682.000 2.886.000

20170299-0 REPOSICION ESC. BASICA Y VIV. DIR., ARBOLEDA GRANDE, 
SALAMANCA

EJECUCIÓNGobierno Regional 83.249.000 83.247.724 100,0%448.855.081 365.607.357

S/COD TRANSFERENCIA ATENCION PRIMARIA MUNICIPAL 
(SALAMANCA)

EJECUCIÓNServicio de Salud 
(SSCOQUIMBO)

608.966.344 608.966.344 100,0%550.000.000 0

2903015-0 ADQUISICION MAQUINARIA Y VEHICULOS RECOLECTORES EJECUCIÓNGobierno Regional 154.628.000 154.627.173 100,0%176.523.173 21.896.000

S/COD CHILE SOLIDARIO - VINCULOS APOYO PSICOSOCIAL 
(SALAMANCA

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Planificación y Coordinación 
(SERPLAC)

3.934.000 3.934.000 100,0%3.934.000 0

S/COD FONDO DE PROTECCIÓN AMBIENTAL: INVESTIGACIÓN 
PARA EL RESGUARDO DE ECOSISTEMAS ACUÁTICOS EN LA 
CUENCA DEL RÍO CHOAPA

EJECUCIÓNComisión Nacional del Medio 
Ambiente (CONAMA)

9.000.000 9.000.000 100,0%0 0

30063698 EXPLOTACION MANEJO Y CONTROL EMB.CORRALES Y 
OBRAS ANEXAS 2007-2010

EJECUCIÓNDireccion de Obras Hidraulicas 
(DOH)

165.907.000 165.853.200 100,0%710.617.000 524.205.000

S/COD CHILE SOLIDARIO HABITABILIDAD 2010 (SALAMANCA) EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Planificación y Coordinación 
(SERPLAC)

17.519.000 17.519.000 100,0%17.519.000 0

1040075 RESIDENCIA VILLA SANTO TOMAS EJECUCIÓNServicio Nacional De Menores 
(SENAME)

92.214.125 92.214.125 100,0%92.214.125 0

20170299 REPOSICION ESC. BASICA Y VIV. DIR., ARBOLEDA GRANDE, 
SALAMANCA

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Educacion

54.322.286 54.322.286 100,0%0 29.470.307

S/COD ENCUESTAJE FICHA PROTECCIÓN SOCIAL - PENSIÓN 
BÁSICA SOLIDARIA (SALAMANCA)

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Planificación y Coordinación 
(SERPLAC)

1.400.000 1.400.000 100,0%1.400.000 0

S/COD CHILE CRECE CONTIGO FONDO DE INTERVENCIONES DE 
APOYO AL DESARROLLLO INFANTIL 2010 (SALAMANCA)

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Planificación y Coordinación 
(SERPLAC)

3.000.000 3.000.000 100,0%3.000.000 0

02FOMENTO PROFO TRANSPORTISTAS DEL CHOAPA EJECUCIÓNCorporación de Fomento de la 
Producción (CORFO)

11.565.775 11.565.775 100,0%11.565.775 0

S/COD CHILE SOLIDARIO AUTOCONSUMO 2010 (SALAMANCA) EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Planificación y Coordinación 
(SERPLAC)

7.800.000 7.800.000 100,0%7.800.000 0

30064527 HABILITACION COMPROMISOS AMBIENTALES EMBALSE 
CORRALES 2007-2010

EJECUCIÓNDireccion de Obras Hidraulicas 
(DOH)

181.000.000 180.930.109 100,0%928.993.000 714.831.000

S/COD CHILE CRECE CONTIGO PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO 
MUNICIPAL 2010 (SALAMANCA)

EJECUCIÓNSecretaria Regional de 
Planificación y Coordinación 
(SERPLAC)

1.200.000 1.200.000 100,0%1.200.000 0

30074218-0 CONSTRUCCION SOLUCIONES SANITARIAS DE 
TRANQUILLA, SALAMANCA

EJECUCIÓNGobierno Regional 86.165.000 86.163.810 100,0%1.719.592.000 4.941.000

30006885-0 REPOSICION ESCUELA BASICA CHUCHIÑI EJECUCIÓNGobierno Regional 9.851.000 9.851.000 100,0%554.489.000 1.000.000

2.551.329.782SUBTOTAL Comuna de Salamanca 2.551.459.110 100,0%


